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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

PRENTEN - PORCELEINKAARTEN 
F	 1	 ❒	 Antwerpen (4 stuks) en Mechelen (1 stuk) (5 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 2	 ❒	 Brussel, manufactures et magasin d’ Indiennes, rue du Commerce N° 24 - Story Van Waes (1 stuk). . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 3	 ❒	 Brussel, manufacture de Gants de peaux, 21 rue du Lombard (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 3	 . .  .  .  .  .  .
E	 4	 ❒	 Gent, musique et réclure G. Jacqmain Rue Basse 3 (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 6	 . .  .  .  .  .  .
E	 5	 ❒	 Gent Sint Pieterskerk (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 6	 . .  .  .  .  .  .
E	 6	 ❒	 Gent, kleermaakster Mme Veuve Van Landschoot (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 4	 . .  .  .  .  .  .
E	 7	 ❒	 Gent, huisschilder J.B. Lybaert en kleermaker Ch. Lybaert (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 4	 . .  .  .  .  .  .
E	 8	 ❒	 Gent, nieuwe piano winkel rue des Grainiers A. Boone (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 4	 . .  .  .  .  .  .
E	 9	 ❒	 Hannover, manufacturing Chemists list E. De Haen & C° (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 3	 . .  .  .  .  .  .
E	 10	 ❒	 Londen, prachtige kaarten (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .

PRENTEN -Chromo’s 
D	 11	 ❒	 LIEBIG, basisverzameling, zeer uitgebreid, geklasseerd per land, in 44 moderne albums +  
			   1 schoendoos, bij elke reeks vermelding vd gekende catalogi nrs, zowel Nederland, Italië, Belgische 
			   (Vlaanderen), enz... meer dan 2.000 reeksen (in 5 grote dozen !), (Cataloguswaarde 82.600 euro). .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .
D	 12	 ❒	 Liebig, alle periodes, met ook oudere (+100 reeksen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
A	 13	 ❒	 Liebig, 13 volledige reeksen met enkele betere + 25 losse en enkele reclamekaarten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 14	 ❒	 Liebig, album met 50 moderne reeksen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
D	 15	 ❒	 Liebig, moderne reeksen, alsook 2 oude catalogi (+100 reeksen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
D	 16	 ❒	 Liebig, moderne reeksen (+100 reeksen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
D	 17	 ❒	 Liebig, Nestlé en Côte d’ Or, in 3 albums, met vele losse (+/- 1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 18	 ❒	 Liebig, 45 moderne reeksen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 19	 ❒	 Altona sigarettenbilder, album Ol. Spelen Los Angeles 1932.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 20	 ❒	 Altona sigarettenbilder, album Ol. Spelen Berlijn 1936 deel 1 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 21	 ❒	 Belg. dynastie, albums, tijdschriften enz.. alsook Kerkelijke hoogwaardigheidsbekleders (100den stuks) . . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 22	 ❒	 Belg. dynastie, kaarten, foto’s, tijdschriften, chromo’s, enz.. (100den stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 23	 ❒	 Belg. dynastie, kaarten, foto’s, tijdschriften, chromo’s, enz.. (100den stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 24	 ❒	 KUIFJE, 10 reeksen ‘Luchtvaart’ (60 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
GF	 25	 ❒	 Poësieprentjes, mooie samenstelling, doch merendeel vastgekleefd (100den stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 26	 ❒	 ‘s Lands Glorie, Jacques, KUIFJE, De Bie, enz... (15 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 27	 ❒	 Diverse merken, alle zeer oude (100den stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 72	 . .  .  .  .  .  .
D	 28	 ❒	 Diverse, w.o. Historie Belgen Overzee (15 albums) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 29	 ❒	 Diverse, alle oudere, alle Gentse winkels (130 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 30	 ❒	 Diverse, alle in albums, Nestlé, Demaret, enz.. (11 albums). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 31	 ❒	 Diverse Chromo’s en zichtkaarten (+/- 30 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3	 . .  .  .  .  .  .
B	 32	 ❒	 Varia, chromo’s, reclameprentjes, poësie, enz... (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 33	 ❒	 Varia, chromo’s, reclameprentjes, poësie, doodsprentjes, enz.. w.o. veel ouder materiaal (100den). .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 34	 ❒	 Varia, chromo’s, reclamekaartjes, poësieprentjes, enz.. (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
D	 35	 ❒	 Diverse merken, w.o. Liebig (+/-650 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Oude FOTO’s
D	 36	 ❒	 Familie- en reisfoto’s (1.000den) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 37	 ❒	 Familie- en reisfoto’s (+1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 38	 ❒	 Familiefoto’s (100den). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 39	 ❒	 Familiefoto’s periode 1900/1980 (100den). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 40	 ❒	 Klasfoto’s, waarschijnlijk Ixelles (13 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 41	 ❒	 Oude foto’s over treinen (130 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .

ZICHTKAARTEN : BELGIE 
ZICHTKAARTEN : BELGIE - Diverse plaatsen
F	 42	 ZK	 Hondenkarren, algemeen (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 43	 ZK	 Kastelen, w.o. betere, diverse plaatsen (112 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 44	 ZK	 Melkboerinnetjes, diverse plaatsen, w.o. Jersey, w.o. betere kaarten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 45	 ZK	 Melkboerinnetjes, w.o. betere (24 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Eerste veilingdag	 Vrijdag - 16 Februari 2018 om 10.00 u.

Premier jour de vente	 Vendredi - 16 Février 2018 à 10.00 h.
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 46	 ZK	 Melkboerinnetjes, alle oude (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 47	 ZK	 Stations, over heel het land, met betere (38 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 48	 ZK	 Steenkoolmijnen, o.a. Beringen, Courcelles, enz.. (6 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 49	 ZK	 Vlaanderen, zeer mooie samenstelling met vele kleinere plaatsen (+400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 50	 ZK	 Vlaanderen, diverse plaatsen en zichten, merendeel oudere (171 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 51	 ZK	 Vlaanderen, overwegend oudere (215 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 14	 . .  .  .  .  .  .
B	 52	 ZK	 Hotels diverse plaatsen, alle periodes (63 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 53	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, in oud album, met vele betere kaarten (900 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 54	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, in oud origineel album (630 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 220	 . .  .  .  .  .  .
D	 55	 ZK	 Algemeen, zeer veel betere kaarten, ook van kleine plaatsen, alsook veel fotokaarten  
			   (+/- 1.100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 135	 . .  .  .  .  .  .
D	 56	 ZK	 Algemeen, alle oudere met veel betere kaarten (+/-1.000 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
D	 57	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 1.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
D	 58	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 1.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
D	 59	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 1.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
D	 60	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 1.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
D	 61	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 1.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
D	 62	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen, alle oudere (+/- 1.600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 63	 ZK	 Algemeen, alle oudere, w.o. veel Dinant, alsook fantasie (+/- 800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
D	 64	 ZK	 Algemeen, zichtkaartenboekjes uit diverse steden (89 stuks + 5 buitenland). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 65	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (420 stuks + 46 boekjes). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 66	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oude kaarten (950 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 67	 ZK	 Algemeen, mooie samenstelling diverse plaatsen (82 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 68	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oudere (1.100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 69	 ZK	 Algemeen, w.o. veel Gent (+/- 580 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 70	 ZK	 Algemeen, met betere kaarten Audenaarde, alsook het huis van Stijn Streuvels, enz..  
			   alsook enkele Congo (61 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
A	 71	 ZK	 Algemeen, alle oudere in modern album, w.o. betere (187 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 72	 ZK	 Algemeen, prachtige samenstelling, w.o. veel betere kaarten (+/- 450 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 73	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oude (950 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 74	 ZK	 Algemeen, alle oude kaarten w.o. betere (350 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 75	 ZK	 Algemeen, w.o. Brussel, Tervuren, Luik, Antwerpen, Spa, Dinant, Namen, enz.. (+/-700 stuks). .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 76	 ZK	 Algemeen, alle oudere (+/- 700 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 28	 . .  .  .  .  .  .
B	 77	 ZK	 Algemeen, w.o. Gent, Mechelen, Leuven (90 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
B	 78	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen, 8 zichtkaartenboekjes, met Gent, Ieper, Ghlin en Virelles (97 stuks). .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 79	 ZK	 Algemeen, w.o. Oostende, Brussel, Antwerpen, Wallonië, enz.. bijna alle kaarten met groen 
			   vloeipapier op de achterzijde (800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 80	 ZK	 Algemeen, alle oudere (+/- 600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 24	 . .  .  .  .  .  .
D	 81	 ZK	 Algemeen, alle oudere w.o. betere (600 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 24	 . .  .  .  .  .  .
D	 82	 ZK	 Algemeen, alle oudere (+/- 600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 24	 . .  .  .  .  .  .
D	 83	 ZK	 Algemeen, alle oudere (+/-600 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 84	 ZK	 Algemeen, Groeten uit (o.a. Ronse, Walcourt, Moerkerke, Malines, ....) (14 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 85	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle grootformaat, alle periodes, merendeel scholen  
			   (266 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 86	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 550 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 87	 ZK	 Algemeen, w.o. 37 vd kust, enkele grootformaat (133 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 88	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen (111 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 89	 ZK	 Algemeen, Groeten uit ... (53 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 90	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle grootformaat (1.100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 91	 ZK	 Algemeen, diverse zichten en plaatsen, w.o. betere (315 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 92	 ZK	 Algemeen, met betere kaarten, in plastieken bladen (90 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 93	 ZK	 Algemeen, in modern album (90 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 94	 ZK	 Algemeen, zichtkaartenboekjes w.o. de kolenmijnen in Limburg, CMB, Winterhulp, enz... (8 stuks) . .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 95	 ZK	 Algemeen, speciale reeks door Nels, w.o. de III° reeks vd Kempen in originele verpakking  
			   (100 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 96	 ZK	 Algemeen, w.o. Vinkt, Steenokkerzeel, enz.. (34 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 97	 ZK	 Algemeen, merendeel oudere, w.o. Diest, Ukkel, Diepenbeek, enz.. (50 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 98	 ZK	 Algemeen, molens en watermolens (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 8	 . .  .  .  .  .  .



— 6 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

B	 99	 ZK	 Algemeen, alle met zegel op de voorzijde + enkele buitenland (64 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
D	 100	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle grootformaat (800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 101	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle grootformaat (1.100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

ZICHTKAARTEN : BELGIE - STOOMTRAMS
E	 102	 ZK	 Hekelgem, mooi zicht op de stoomtram in het dorp (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 103	 ZK	 Neerheylissem, prachtzicht op de stoomtram (grootplan) zeldzaam (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 104	 ZK	 Nieuwpoort, prachtzicht op de stoomtram aan de tramhalte, uitg. De Graeve Gent nr 1436 (1 stuk). .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 105	 ZK	 Oedelgem, prachtzicht op de stoomtram in de Statiestraat (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 106	 ZK	 Oygem, prachtzicht op de stoomtram aan de tramstatie, Foto Albert (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 107	 ZK	 Poelkapelle, fotokaart met prachtzicht op de stoomtram met op de achtergrond het erg beschoten/ 
			   vernielde centrum (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 108	 ZK	 Poperinge, mooi zicht op de stoomtram in de Ieperstraat (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 109	 ZK	 Wanferce-Baulet, zeer mooi zicht met veel volk aan de statie (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 110	 ZK	 Warneton, prachtzicht op de stoomtram in het depot (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 111	 ZK	 Wenduine, beide zichten op trams, elektrische- en stoomtrams (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 112	 ZK	 Diverse plaatsen ‘Stoomtrams’, w.o. Wasmes, Hastière, Veurne, enz... (9 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

ZICHTKAARTEN : BELGIE - Wereldtentoonstellingen 
F	 113	 ZK	 1897 Brussel, alle verschillende (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 114	 ZK	 1910 Brussel , geen dubbels (100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
B	 115	 ZK	 1910 Brussel, algemene zichten (101 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 116	 ZK	 1910 Brussel, publiciteitsboekje van ‘Singer’ (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 117	 ZK	 1958 Brussel (82 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 118	 ZK	 1958 Brussel (252 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .

ZICHTKAARTEN : BELGIE - Koningshuis
D	 119	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 700 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 120	 ZK	 Algemeen, w.o. doosje van 100 foto’s Boudewijn (+/- 250 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 121	 ZK	 Algemeen, Koningshuis, w.o. Leopold II en Albert I (110 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 122	 ZK	 Algemeen Belg. Dynastie in 3 albums, alsook losse kaarten, chromo’s, doodsprentjes en 
			   krantenknipsels (+500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 123	 ZK	 Algemeen, vanaf Leopold II, alle oudere (172 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 124	 ZK	 Algemeen, Belgische dynastie, alle oudere (80 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .

ZICHTKAARTEN : BELGIE - DIVERSE PLAATSEN LANGS DE ‘SCHELDE’
A	 125	 ZK	 Antwerpen, diverse zichten op de dokken, w.o. de zuiderdokken, enz.. (346 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 126	 ZK	 Antwerpen, diverse zichten op de dokken, w.o. dokwerkers, enz.. (294 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 127	 ZK	 Antwerpen, diverse zichten, w.o. de aanlegplaatsen langs de Schelde, enz.. (410 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 128	 ZK	 Antwerpen, diverse zichten op en langs de Schelde (207 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 129	 ZK	 Baasrode, alle zichten op en langs de Schelde (19 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 130	 ZK	 Berendrecht, de haven, aanlegplaatsen enz..  (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 131	 ZK	 Bornem, Hingene, Stekene en vnl Rupelmonde, alle zichten en activiteiten bij de oever (65 stuks). .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 132	 ZK	 Bossuit, Helchin, Kluisberg, Outrijve, Espierres enz.. alle zichten op en langs de Schelde (24 stuks). .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 133	 ZK	 Burcht, alle zichten en activiteiten bij de oever, alsook 1 grootformaat foto (63 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 134	 ZK	 Dendermonde, alle zichten op en langs de Schelde (34 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 135	 ZK	 Doel, alle langs de oever (75 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 136	 ZK	 Doornik, zichten op de Schelde (92 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 137	 ZK	 Frankrijk het noorden ‘Binnenscheepvaart’, diverse zichten op en langs de Schelde (249 stuks). .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 138	 ZK	 Frankrijk, Antoing en Bléharies, alle zichten op en langs de Schelde, w.o. veel 
			   ‘Binnenscheepvaart’ (65 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 139	 ZK	 Gavere, Zingem, Gent, enz...  alle zichten op en langs de Schelde (15 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 140	 ZK	 Gent, alle zichten op en langs de Schelde (247 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 141	 ZK	 Hemiksem, alle zichten en activiteiten bij de oever (34 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 66	 . .  .  .  .  .  .
F	 142	 ZK	 Hoboken, alle zichten en activiteiten bij de oever (43 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 143	 ZK	 Kieldrecht, soldaten W.O.I. langs de oevers (7 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 144	 ZK	 Kruibeke en Hingene, alle zichten en activiteiten bij de oever (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 145	 ZK	 Lillo, alle langs de oevers, w.o. Groeten uit, enz.. (91 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 280	 . .  .  .  .  .  .
F	 146	 ZK	 Merelbeke, Melle, Wetteren en Wichelen, alle zichten op en langs de Schelde (44 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 147	 ZK	 Moerzeke, Temse, Castel, Hamme en Bornem, alle zichten op en langs de Schelde (36 stuks). .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
A	 148	 ZK	 Nederland, diverse zichten op de Schelde en langs de oevers (280 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 300	 . .  .  .  .  .  .
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F	 149	 ZK	 Oosterweel, Kallo, Oorderen, w.o. prachtige kaarten en zichten (25 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 150	 ZK	 Oudenaarde, alle zichten op en langs de Schelde (64 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 151	 ZK	 Sint Amands, Buggenhouten Mariekerke, alle zichten op en langs de Schelde (32 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 152	 ZK	 Temse, diverse zichten op en langs de Schelde, incl. 1 boekje vd ‘Wilford’ (169 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 153	 ZK	 Zelzate, alle langs de oevers, prachtige zichten (22 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Antwerpen ‘Stad Antwerpen’
E	 154	 ZK	 Antwerpen Vertrek vd migranten (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 155	 ZK	 Mosselschuit uit de reeks ‘Priamas nr 17’ (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 156	 ZK	 Antwerpen voor de overstroming vd Schelde (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 157	 ZK	 Antwerpen Linkeroever, de kerk, uitg Hermans (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 21	 . .  .  .  .  .  .
E	 158	 ZK	 Antwerpen, reclamekaart van Café ‘Nancy’ op de Keyserlei (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 159	 ZK	 Antwerpen, de haven, de Amerikaanse ambassadeur die aan boord gaat vd USS Pitsburg (1 stuk). .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 160	 ZK	 Antwerpen, Sint Jansplein restaurant ‘Verlaet’ (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 161	 ZK	 Antwerpen, de Ooststatie (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 162	 ZK	 Antwerpen, horloge- juwelenwinkel, Lange Koepoortstraat ‘In het Bijltje’ zeer zeldzaam (1 stuk). .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 163	 ZK	 Antwerpen, Koninklijk Zeemanshuis op de Ankerrui (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 164	 ZK	 Antwerpen, beide kaarten met ‘Art Deco’ motief, met zicht op het station en de kathedraal (2 stuks). .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 165	 ZK	 Stad, expo 1894 (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 166	 ZK	 Algemeen, alle zichten op de Grote Markt (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 167	 ZK	 Algemeen, met o.a. de bloemenmarkt (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 168	 ZK	 Algemeen, met o.a. de opbouw vd Statie, Sint Niklaasplaats, enz.. (9 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 169	 ZK	 Antwerpen, de haven, alle kaarten met havenarbeiders (11 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 170	 ZK	 Algemene stadzichten (54 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 171	 ZK	 Antwerpen stad, w.o. betere kaarten (83 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 172	 ZK	 Antwerpen, alle oudere (105 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 173	 ZK	 Antwerpen, alle oude stadzichten (256 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 174	 ZK	 Algemene stadzichten, alle oudere kaarten (360 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 175	 ZK	 Antwerpen stad, alle oude stadzichten (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
B	 176	 ZK	 Antwerpen stad, alle oude stadzichten (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
B	 177	 ZK	 Antwerpen stad, alle oude stadzichten (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
D	 178	 ZK	 Antwerpen, zeer mooie samenstelling, alle oudere (+800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Antwerpen “Diverse plaatsen”
E	 179	 ZK	 Aartselaar, kasteel ‘t Solhof, met de niet bestrate van Ertbornstraat (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
A	 180	 ZK	 Antwerpen en omgeving, zeer mooie verzameling, met vele betere kaarten (283 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
B	 181	 ZK	 Antwerpen (109) en Boom (4) (113 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 182	 ZK	 Beerse, metaalfabriek (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 3	 . .  .  .  .  .  .
F	 183	 ZK	 Boom, zichten op de Rupel (70 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 184	 ZK	 Deurne, reclamekaart afspanning ‘Gitschotel’ (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 185	 ZK	 Duffel, zichten op de Nete (7 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 186	 ZK	 Heist op den Berg, Hotel het anker (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 187	 ZK	 Herentals, alle zichten en activiteiten op en langs het kanaal (18 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 188	 ZK	 Herentals, de windmolen (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 189	 ZK	 Hoogstraten, w.o. de watermolen (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 190	 ZK	 Klein Brabant, w.o. Wintham, Puurs, Terhagen, de Vliet en zijn omgeving (18 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 191	 ZK	 Lier, zichten op de Nete (22 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 192	 ZK	 Lint, alsook Boechout (3), algemene zichten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 193	 ZK	 Mechelen, zichten op de Dijle (85 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 170	 . .  .  .  .  .  .
A	 194	 ZK	 Mechelen, zeer mooie verzameling in origineel oud album, w.o. enkele van A. Ost (409 stuks). .  .  .  .  .  .  .  @	 135	 . .  .  .  .  .  .
F	 195	 ZK	 Merksem, alle zichten op en langs het Albertkanaal (53 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 196	 ZK	 Mol, alle zichten op het Albertkanaal (24 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 197	 ZK	 Mol, de statie (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 198	 ZK	 Niel, de steenbakkerij (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 199	 ZK	 Niel, zichten op de Rupel en de werven (22 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 200	 ZK	 Oostmalle (3) en Westmalle (1), algemene zichten (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 201	 ZK	 Rijkevorsel en Beerse, alle mooie zichten op en langs de vaart (12 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 202	 ZK	 Schoten, alle zichten op en langs de vaart (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 203	 ZK	 Sint Job in ‘t Goor, zicht op de vaart (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
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E	 204	 ZK	 Sint Lenaerts, zicht op de vaart (4 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 205	 ZK	 Terhagen- Rumst, zichten op de Rupel en de kaai (12 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 206	 ZK	 Turnhout, zeer mooie verzameling (200 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 135	 . .  .  .  .  .  .
F	 207	 ZK	 Viersel, alle mooie zichten op en langs het kanaal (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 208	 ZK	 Weelde, de statie (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 209	 ZK	 Westerlo, algemene zichten (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 210	 ZK	 Wijnegem, alle zichten op en langs het Albertkanaal (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 211	 ZK	 Wijnegem, begrafenisstoet ‘K. Verbist’ + doodsprentje (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 212	 ZK	 Willebroek, alle zichten op het kanaal (58 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 213	 ZK	 Wortel, reeks uit begin ‘60 jaren (13 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
F	 214	 ZK	 Wortel, reeks uit begin ‘60 jaren, w.o. enkele dubbels (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
D	 215	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen (zonder stad Antwerpen), w.o. 150 moderne kaarten (850 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 216	 ZK	 Diverse plaatsen, w.o. Wijnegem, Geel, Schoten, enz... , alle zichten op en langs het 
			   Albertkanaal (32 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 217	 ZK	 Algemeen, mooie samenstelling w.o. betere, met o.a. tekening van Ost (96 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Brabant ‘Diverse plaatsen’
F	 218	 ZK	 Aarschot, zichten op de Demer (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 8	 . .  .  .  .  .  .
A	 219	 ZK	 Brussel, alle zichten op het kanaal (191 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
D	 220	 ZK	 Brussel, merendeel stadzichten, alsook expo, enz.. w.o. betere (meer dan 4.000 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 221	 ZK	 Brussel, reeks ‘Facades Bruxeloises’ Nr 1, 2, 5, 7 en 8, in prachtstaat (60 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 222	 ZK	 Brussel en omgeving, winkels, café’s, enz.. (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 223	 ZK	 Brussel, diverse zichten (595 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 24	 . .  .  .  .  .  .
D	 224	 ZK	 Brussel, diverse stadzichten (550 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 225	 ZK	 Brussel, alle stadzichten (400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 226	 ZK	 Brussel, Papiterie ‘Les Generals Belges’ beide fotokaarten (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 227	 ZK	 Brussel ‘Manneke pis’ (230 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 228	 ZK	 Brussel en randgemeenten (160 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 14	 . .  .  .  .  .  .
B	 229	 ZK	 Brussel, diverse oude stadzichten (294 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 14	 . .  .  .  .  .  .
B	 230	 ZK	 Brussel, alle oudere stadzichten, w.o. 16 met stations, enz.. (125 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 231	 ZK	 Brussel, alle oudere, in modern album (72 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 232	 ZK	 Brussel, prachtige reclamekaart vd school voor ‘Schone Kunsten’ (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 233	 ZK	 Brussel, alle oude stadzichten (135 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
B	 234	 ZK	 Brussel, algemeen (97 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 235	 ZK	 Brussel ‘Manneke pis’ (92 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 236	 ZK	 Brussel, reclamekaart ‘Palace Hotel’ (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 237	 ZK	 Brussel, algemeen (138 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
F	 238	 ZK	 Diest, algemeen, met betere kaarten (17 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
E	 239	 ZK	 Diest, oude molen en het kanon (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 240	 ZK	 Drogenbos, w.o. de melkerij en de paiterie (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 241	 ZK	 Drogenbos, de school (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 242	 ZK	 Hal, diverse zichten (23 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 243	 ZK	 Hal, diverse zichten (14 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 244	 ZK	 Halle, alle zichten op het kanaal (36 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 245	 ZK	 Halle, alle oudere, in modern album (64 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 246	 ZK	 Humbeek, zichten op het kanaal (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 247	 ZK	 Kapelle op den Bos, zichten op het kanaal (13 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 248	 ZK	 Leuven, zichten op het kanaal (53 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 249	 ZK	 Leuven, diverse zichten en alle periodes (90 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3	 . .  .  .  .  .  .
A	 250	 ZK	 Nijvel, mooie samenstelling in modern album (114 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 251	 ZK	 Scherpenheuvel ‘Groeten uit ...’ (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 252	 ZK	 Scherpenheuvel, diverse zichten (39 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 253	 ZK	 Tubize, diverse zichten (34 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 254	 ZK	 Vilvoorde, zichten op het kanaal (30 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 255	 ZK	 Waterloo, de Provinciale school (6 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
B	 256	 ZK	 Waterloo, diverse zichten (107 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3	 . .  .  .  .  .  .
B	 257	 ZK	 Waterloo, alle periodes (94 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 258	 ZK	 Diverse plaatsen w.o. Lot, Ronquieres Roux enz.. alle zichten op kanaal van Charleroi (30 stuks). .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .



— 9 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

B	 259	 ZK	 Algemeen, merendeel oudere, w.o. kleine plaatsen (96 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Limburg
F	 260	 ZK	 Beverloo, het kamp, alle oudere kaarten (9 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 3	 . .  .  .  .  .  .
B	 261	 ZK	 Beverloo het Kamp, diverse zichten (26 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 262	 ZK	 Bree, mooie zichten op het Albertkanaal (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 263	 ZK	 Hasselt, alle zichten op het kanaal (34 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 264	 ZK	 Hasselt, algemeen, met betere kaarten (23 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
F	 265	 ZK	 Kwaadmechelen en Beringen, alle zichten op het kanaal (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 266	 ZK	 Lommel, alle zichten op het Albertkanaal (11 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 267	 ZK	 Lommel, met o.a. postkantoor (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 6	 . .  .  .  .  .  .
F	 268	 ZK	 Loozen en Bocholt, alle zichten op het Albertkanaal (16 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 269	 ZK	 Maaseik, diverse zichten (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
F	 270	 ZK	 Overpelt en Neerpelt, alle zichten op het Albertkanaal (12 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 48	 . .  .  .  .  .  .
F	 271	 ZK	 Overpelt en Neerpelt, algemene zichten (5 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
E	 272	 ZK	 Rekkem, algemene zichten (3 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
F	 273	 ZK	 Sint Truiden, algemene zichten (13 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 17	 . .  .  .  .  .  .
F	 274	 ZK	 Tongeren, algemene zichten (6 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
F	 275	 ZK	 Diverse plaatsen, w.o. Beringen, Hasselt, Stockrooi, Genk, Lanaken, enz... , alle zichten op en 
			   langs het Albertkanaal (61 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 276	 ZK	 Algemeen, merendeel oudere kaarten, w.o. Beverloo (26) (80 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 277	 ZK	 Algemeen, met o.a. Hechtel (tabakfabriek), Herk de Stad, Genk, enz.. (17 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Oost Vlaanderen
F	 278	 ZK	 Aalst, alle zichten op de Dender (48 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 279	 ZK	 Bellem, fotokaart vd Estaminet ‘C. Chabrand’ (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
F	 280	 ZK	 Deinze, w.o. de Leie, binnenscheepvaart, enz.. (21 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 281	 ZK	 Denderleeuw, zichten op de Dender (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 282	 ZK	 Dendermonde, alle binnenscheepvaart (52 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 283	 ZK	 Dendermonde, diverse zichten (21 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 284	 ZK	 Drongen, alle met zichten op de Leie (9 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 285	 ZK	 Geeraardsbergen, diverse zichten (35 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
F	 286	 ZK	 Geeraardsbergen, zichten op de Dender (18 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 287	 ZK	 Gent, algemene zichten, alle periodes (+/- 1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 288	 ZK	 Gent, algemene stadzichten, in modern album, ook veel lege plastieken bladen (37 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 14	 . .  .  .  .  .  .
B	 289	 ZK	 Gent, alle stadzichten (109 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
B	 290	 ZK	 Gent, algemeen, alle oudere kaarten (87 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
B	 291	 ZK	 Gent, diverse zichten (71 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3	 . .  .  .  .  .  .
F	 292	 ZK	 Hamme, alle zichten op en langs de Durme (19 stuks + 1 repro) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 293	 ZK	 Kruibeke, Groeten uit ... en het schippershuis (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
F	 294	 ZK	 Lokeren, alle zichten op en langs de Durme (15 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 295	 ZK	 Lokeren, prachtzicht op de windmolen ‘De Hollandse molen’ (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 296	 ZK	 Moerbeke (Waas), zichten op en langs de vaart (19 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 297	 ZK	 Ninove, zichten op de Dender (11 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 298	 ZK	 Oudenaarde (9), Geeraardsbergen (20) en Gent (31) (60 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 299	 ZK	 Scheldewindeke, de statie (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 300	 ZK	 Stekene, zichten op en langs de vaart (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 301	 ZK	 Wachtebeke (3) en Sinaai (1), zichten op de Durme (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 302	 ZK	 Diverse plaatsen, mooie samenstelling, erg gemengd, met kleine plaatsen, alle periodes (226 stuks). .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 303	 ZK	 Diverse plaatsen w.o. Afsnee, Olsene, Gent, Ingelmunster, alle zichten aan de Leie (11 stuks). .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie West Vlaanderen
D	 304	 ZK	 Brugge, alle stadzichten (+/- 750 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 305	 ZK	 Brugge, alle diverse stadzichten (+/- 80 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 306	 ZK	 Brugge, diverse stadzichten (30 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 307	 ZK	 Brugge, diverse zichten (130 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 308	 ZK	 Brugge, alle oude stadzichten (120 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 309	 ZK	 Brugge, alle oudere kaarten (125 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
B	 310	 ZK	 Blankenberghe, met enkele betere kaarten (100 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 311	 ZK	 De Kust, alle oudere kaarten (118 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .



— 10 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

B	 312	 ZK	 De Kust, Blankenberghe (40), Duinbergen (6), Heist (21), Knokke (24) en Oostende (30) (121 stuks). .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
B	 313	 ZK	 De Kust, diverse plaatsen en algemene zichten (139 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 314	 ZK	 De Kust, diverse plaatsen, bijna alle oudere (124 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 315	 ZK	 Iseghem, merendeel zichten op de vaart (24 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 316	 ZK	 Knokke, met veel betere kaarten (100 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 317	 ZK	 Kortrijk, merendeel zichten op de Leie (65 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 318	 ZK	 Kortrijk (7), Brugge (40), Koksijde (12), Dixmuide (6), Veurne (5) en Ieper (3) (73 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 319	 ZK	 Ledegem, mooie zichten op de katholieke school vd ‘Zusters Maricolen’ (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 320	 ZK	 Menen, verzameling, merendeel oude kaarten w.o. beter materiaal (550 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 125	 . .  .  .  .  .  .
F	 321	 ZK	 Menen, alle prachtige zichten, uitg. SBP (21 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 322	 ZK	 Menen, beschietingen tijdens W.O.I., alle fotokaarten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 323	 ZK	 Menen, beschietingen tijdens W.O.I., alle fotokaarten, w.o. 2x de molen (18 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 324	 ZK	 Menen, beschieting tijdens W.O.I. (48 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 325	 ZK	 Menen, diverse zichten, uitg. Van Hée (24 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 326	 ZK	 Menen, diverse zichten, uitg. Van Hée (24 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 327	 ZK	 Menen, diverse zichten, uitg. Van Hée (24 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 328	 ZK	 Menen, diverse zichten, uitg. Clou- Saillau (16 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 329	 ZK	 Menen, diverse zichten, uitg. Clou- Saillau (16 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 330	 ZK	 Menen, diverse zichten w.o. de post, de douane, enz.. uitg. Nahrath (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 331	 ZK	 Menen, zichten op de Leie (24 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 332	 ZK	 Menen, prachtzicht op de stoomtram (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 333	 ZK	 Menen, diverse zichten, w.o. 2x het station, uitg. Clou- Saillau (6 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 334	 ZK	 Menen, diverse zichten met o.a. het station, uitg. Van Hée (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 335	 ZK	 Menen, de voetbalploeg, originele fotokaarten (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
F	 336	 ZK	 Menen, diverse zichten w.o. de kaai, uitg. Desaix (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
F	 337	 ZK	 Menen, diverse zichten w.o. het station, uitg. De Graeve (7 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 338	 ZK	 Menen, bij nacht, uitg. Van Hée (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
F	 339	 ZK	 Menen, diverse zichten, uitg. Lits (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 340	 ZK	 Menen, diverse zichten, uitg. Nels (11 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 341	 ZK	 Oostende, alle oudere kaarten (101 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 342	 ZK	 Oostende, w.o. Art deco motief (3 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 343	 ZK	 Oostende, alle oudere kaarten (84 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 344	 ZK	 Poelkapelle, veel betere kaarten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 345	 ZK	 Poperinghe, 2 reeksen in boekjes vh pensionaat ‘Der Zusters Penitenten’ (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 346	 ZK	 Roeselare, alle zichten op de vaart (30 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 347	 ZK	 Roeselare, mooie samenstelling (17 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 348	 ZK	 Wenduine, alle oudere kaarten (100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
B	 349	 ZK	 Wenduine, diverse zichten (45 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
F	 350	 ZK	 Wervik, zichten op de Leie (11 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 351	 ZK	 Wevelgem (2) en Halluin (Noord Frankrijk) alle zichten op de Leie (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 352	 ZK	 Zwevegem (3) en Harelbeke (3) zichten op de Leie (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 353	 ZK	 Algemeen, merendeel oudere kaarten (101 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 354	 ZK	 Algemeen, w.o. Oostende (69), Brugge, Zeebrugge (182 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Henegouwen
F	 355	 ZK	 Ath, diverse zichten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 356	 ZK	 Ath, zicht op de Dender (11 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 357	 ZK	 Comines, zichten op de Leie (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 358	 ZK	 Couillet, diverse zichten (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 359	 ZK	 Doornik (15), Mons (12) en Bonsecours 5) (32 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 360	 ZK	 Frasnes-lez-Buissenal, mooi zicht op het station (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 361	 ZK	 Gelly, alle oude zichten (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 362	 ZK	 Herseaux, mooi zicht op de Dorpplaats (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 363	 ZK	 Jemappes en Charleroi, alle ‘Jeu de balle’ (5 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 364	 ZK	 Jumet, mooi zicht op het station (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 365	 ZK	 Lessines, diverse zichten (5 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 366	 ZK	 Lessines, zicht op de Dender (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 367	 ZK	 Mons, merendeel stadzichten (250 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 368	 ZK	 Moustier, prachtkaart van een fabrikant van landbouwmachines (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 369	 ZK	 Ronquires, diverse zichten (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 370	 ZK	 Thuin, Soignies en Manage, alle postkantoren (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 371	 ZK	 Warneton, zichten op de Leie (7 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 372	 ZK	 Diverse plaatsen, alle stations (5 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Luik
E	 373	 ZK	 Aubel, mooi zicht op het station, doch plooitje (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
D	 374	 ZK	 Luik, diverse stadzichten, alle oudere kaarten (+/-1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 375	 ZK	 Luik, diverse stadzichten (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 376	 ZK	 Luik (68), Huy (19) en Spa (9), alle oudere kaarten (96 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 377	 ZK	 Luik, duitse kaarten W.O.I. (3 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 378	 ZK	 Luik, diverse zichten (140 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 379	 ZK	 Micheroux, het station (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 3	 . .  .  .  .  .  .
E	 380	 ZK	 Seraing, de staalfabriek ‘Cockerill’ (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 3	 . .  .  .  .  .  .
B	 381	 ZK	 Spa (12), Huy (4) en Luik (37) (53 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
B	 382	 ZK	 Spa, diverse zichten (75 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Namen
F	 383	 ZK	 Rochefort, diverse zichten (21 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
E	 384	 ZK	 Jemelle, de steengroeve (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 3	 . .  .  .  .  .  .
B	 385	 ZK	 Namen, alle stadzichten, w.o. vele betere (+/- 500 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 386	 ZK	 Namen, alle stadzichten, w.o. vele betere kaarten (+/- 500 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
D	 387	 ZK	 Namen, alle diverse stadzichten (+/- 600 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 388	 ZK	 Namen W.O.I., gewonde soldaten in de stad (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 389	 ZK	 Namen (9), Grotten van Han (21) en Dinant (84) (114 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
F	 390	 ZK	 Diverse plaatsen, alle stations (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Provincie Luxemburg
F	 391	 ZK	 Ciney, diverse zichten (15 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 17	 . .  .  .  .  .  .
F	 392	 ZK	 Libramont, diverse zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 393	 ZK	 St. Hubert, diverse zichten (13 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Wallonië
B	 394	 ZK	 Arlon (26), Herseaux (2), Dottignies (3), Durby (2), Gileppe (13), Froyennes (4), Wanferce (1) 
			   en Beauraing (7) (58 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 395	 ZK	 Wallonië, diverse plaatsen, mooie samenstelling, met vele kleine plaatsen (+200 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
B	 396	 ZK	 Wallonië, algemeen, w.o. Namen, Mons, Charleroi, enz.. (100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 397	 ZK	 Wallonië en Brussel, algemeen (190 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
D	 398	 ZK	 Diverse plaatsen en zichten, alfabetisch geklasseerd, merendeel oudere (811 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 399	 ZK	 Diverse plaatsen en zichten (341 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 400	 ZK	 Diverse plaatsen, alle periodes (156 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .

WERELD
WERELD - CONGO
F	 401	 ZK	 Congo Belge, bezoek Koningshuis in 1933, alle fotokaarten (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 402	 ZK	 Congo Belge, alle foto’s en fotokaarten (125 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 403	 ZK	 Congo Belge, reeks J.I.P. blauw (21 stuks), reeks J.P.L.W 507 (22 stuks) en reeks Castagne, 
			   Virton (6 stuks) (totaal49 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 404	 ZK	 Congo Belge, alle uit Nels reeksen (231 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 405	 ZK	 Congo Belge, algemeen (+/- 200 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 406	 ZK	 Congo Belge, algemeen (+/- 200 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 407	 ZK	 Congo Belge, foto’s (+/- 115 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 408	 ZK	 Congo Belge, Belgische campagnie in Duits Oost Afrika, in origineel kaftje (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 409	 ZK	 Congo Belge, algemeen (100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 410	 ZK	 Congo Belge, betere periode, allerlei, merendeel fotokaarten (33 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 411	 ZK	 Congo Belge, w.o. Compagnie Maritime Belge (41 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

WERELD - Nederland 
F	 412	 ZK	 Bavel, algemene zichten (9 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 413	 ZK	 Breda, algemene zichten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 414	 ZK	 Breda, algemene zichten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 415	 ZK	 Breda, algemene zichten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .



— 12 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 416	 ZK	 Breda, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 417	 ZK	 Breda, algemene zichten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 418	 ZK	 Breda, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 419	 ZK	 Breda, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 420	 ZK	 Breda, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 421	 ZK	 Breda, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 422	 ZK	 Breda, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 423	 ZK	 Breda, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 424	 ZK	 Breda, algemene zichten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 425	 ZK	 Breda, algemene zichten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 426	 ZK	 Breda, algemene zichten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 427	 ZK	 Breda, algemene zichten (24 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 428	 ZK	 Breda, algemene zichten (9 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 429	 ZK	 Breda, algemene zichten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 430	 ZK	 Breda, algemene zichten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 431	 ZK	 Breda, algemene zichten (21 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 432	 ZK	 Breda, alle diverse zichten (300 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 433	 ZK	 Breda, alle diverse zichten (400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 434	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 435	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 436	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 437	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 438	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 439	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (8 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 440	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 441	 ZK	 Ginneken, algemene zichten (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
B	 442	 ZK	 Ginneken, alle diverse zichten (80 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 443	 ZK	 Ginneken, alle diverse zichten (100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 444	 ZK	 Oosterhout, algemene zichten (12 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 445	 ZK	 Sluis, zichten op de kade (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 446	 ZK	 Teteringen, algemene zichten (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 447	 ZK	 Ulvenhout, algemene zichten (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
F	 448	 ZK	 Ulvenhout, algemene zichten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 449	 ZK	 Ulvenhout, algemene zichten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
B	 450	 ZK	 Ulvenhout, alle diverse zichten (50 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 451	 ZK	 Algemeen w.o. Leewaarden, Scheveningen, Amsterdam, enz... (47 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 452	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen doch overwegend Rotterdam en Maastricht (120 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 453	 ZK	 Algemeen, w.o. betere kaarten (94 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
B	 454	 ZK	 Algemeen, merendeel oudere (94 stuks en 1 boekje snapshots). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 455	 ZK	 Algemeen, alle periodes (90 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 456	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen (110 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 457	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen (58 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
D	 458	 ZK	 Diverse plaatsen, alle grootformaat (900 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

WERELD - Frankrijk
B	 459	 ZK	 Calais, diverse zichten (52 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3	 . .  .  .  .  .  .
F	 460	 ZK	 Halluin, grensgemeente met Menen, met o.a. douaneposten en mooie straatzichten (24 stuks). .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 461	 ZK	 Parijs Expo 1900 (39 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 9	 . .  .  .  .  .  .
B	 462	 ZK	 Parijs (87), Lourdes (33) en Lille en Renaix (13), (133 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
B	 463	 ZK	 Parijs, diverse stadzichten (140 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
E	 464	 ZK	 Saintes (Charente Maritime), mooi zicht op het station (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 465	 ZK	 Alle zichten op de Leie, w.o. St Omer, Merville, Armentières, enz.. vnl ‘Binnenscheepvaart’ 
			   w.o. zeldzame kaarten (117 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 466	 ZK	 Algemeen, in origineel album (248 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 467	 ZK	 Algemeen, met vele betere kaarten (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 468	 ZK	 Algemeen, met vele betere kaarten (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
D	 469	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen (1.600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 470	 ZK	 Algemeen, alle periodes, merendeel oudere (+/-780 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .



— 13 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

D	 471	 ZK	 Algemeen, w.o. 26 ZK-boekjes (680 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 472	 ZK	 Algemeen, w.o.enkele fotokaarten (+/- 700 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 473	 ZK	 Algemeen, alle oude, w.o. 12 ZK-boekjes (+/- 800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 474	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 475	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen (618 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 476	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 477	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 478	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen (+/- 300 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 479	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (338 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 480	 ZK	 Algemeen, alle naar 1 adres, periode 1901/1903 (94 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 481	 ZK	 Algemeen, mooie samenstelling in modern album (184 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 482	 ZK	 Algemeen, alle oudere, in modern album (64 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3	 . .  .  .  .  .  .
B	 483	 ZK	 Kastelen, diverse plaatsen en alle periodes (146 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 484	 ZK	 Algemeen, alle periodes (545 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

WERELD - landen alfabetisch
B	 485	 ZK	 Duitsland, alle betere kaarten, w.o. meer dan de helft lithokaarten (33 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
A	 486	 ZK	 Duitsland, algemeen, in modern album, w.o. enkele betere (239 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 487	 ZK	 Duitsland, algemeen, w.o. Grüss aus.. (27x) van voor 1900, in modern album (119 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 488	 ZK	 Duitsland, algemeen (150 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 489	 ZK	 Duitsland, algemeen, merendeel oudere (137 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
F	 490	 ZK	 Grüsse aus ....., met enkele betere kaarten (16 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 491	 ZK	 Engeland, algemeen, alle oudere (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 492	 ZK	 Engeland, diverse plaatsen, alle oude kaarten (74 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
B	 493	 ZK	 Hongarije, merendeel Budapest (92 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 494	 ZK	 Israel, Jerusalem, Bethlehem en Nazareth (62 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
D	 495	 ZK	 Luxemburg G.H., algemeen, gemengd w.v. 150 moderne (650 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 496	 ZK	 Luxemburg G.H., diverse zichten en plaatsen (200 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 497	 ZK	 Luxemburg G.H. : Luxemburg stad, mooie zichten en enkele oudere kaarten (105 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 498	 ZK	 Luxemburg G.H., alle periodes en 11 foto’s (125 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 499	 ZK	 Luxemburg G.H., Mondorf, w.o. 1 boekje (16 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 500	 ZK	 Luxemburg G.H., algemeen, merendeel oudere (116 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
B	 501	 ZK	 Luxemburg G.H., diverse zichten, bijna alle oudere (118 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
B	 502	 ZK	 Luxemburg G.H., algemeen, alle oudere kaarten (120 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
B	 503	 ZK	 Luxemburg G.H., algemeen, alle oudere kaarten (92 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
B	 504	 ZK	 Mexico, algemene zichten en plaatsen (100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 505	 ZK	 Oostenrijk, alle periodes, kleinformaat (+/- 2.000 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 506	 ZK	 Oostenrijk, diverse plaatsen en zichten (220 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 507	 ZK	 Oostenrijk, diverse plaatsen en zichten (135 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 508	 ZK	 Spanje, diverse zichten en plaatsen (+200 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 509	 ZK	 USA, algemeen, alle kleinformaat (+/- 250 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 510	 ZK	 USA, alle oude en gelopen kaarten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 511	 ZK	 Zwitserland, diverse plaatsen en zichten (120 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .

WERELD - Diverse landen, gemengd
A	 512	 ZK	 Varia, PRACHTIG oude originele postkaartenalbum, w.o. fantasie (550), Afrika (250), 
			   Frankrijk (170), met de reeks vd gezonken duikboot (10), (980 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 360	 . .  .  .  .  .  .
D	 513	 ZK	 Alle landen, zeer mooie samenstelling, Engeland, Frankrijk, USA, enz... w.o. veel betere  
			   (1.200 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 135	 . .  .  .  .  .  .
D	 514	 ZK	 Alle landen, overwegend oudere periode (+/- 1.400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 515	 ZK	 Alle landen, alsook fantasie, merendeel modern (+/- 3.000 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 516	 ZK	 Alle onderwerpen (+/- 600 stuks)Diverse landen, merendeel oudere kaarten (+/- 800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 517	 ZK	 Alle landen, alsook België, alle oudere kaarten (+/- 700 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 518	 ZK	 Varialot, wereld, fantasie en België, merendeel betere kaarten (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
D	 519	 ZK	 Diverse landen en zichten, alle periodes (+/-2.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 520	 ZK	 Wereld, België en fantasie, alle oudere kaarten w.o. betere (+/- 700 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 521	 ZK	 Vele landen, w.o. Frankrijk, Duitsland, enz.. met vele betere kaarten (+350 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
D	 522	 ZK	 Alle landen, alle periodes, ook iets fantasie (+850 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 523	 ZK	 Alle landen, w.o. veel Europese landen (Frankrijk, enz..) (+/- 800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .



— 14 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

D	 524	 ZK	 Alle landen, w.o. veel Frankrijk, alle oudere kaarten (+/- 1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 525	 ZK	 Vele landen en alle periodes, Engeland (170), Frankrijk (195), Monaco (35), Zwitserland (65), 
			   Italië (79), Oostenrijk (59), Luxemburg G.H. (60) (totaal +/- 657 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 526	 ZK	 Varia, fantasie, Congo, enz.. bijna alle oudere kaarten (+/- 700 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
D	 527	 ZK	 Algemeen, alle landen, w.o. betere (500 stuks + 14 boekjes). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 528	 ZK	 Wereld, fantasie, België, enz... (+500 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 529	 ZK	 Alle landen, merendeel oudere kaarten (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 530	 ZK	 Algemeen, diverse landen, alle oudere kaarten w.o. 3 boekjes (700 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 28	 . .  .  .  .  .  .
D	 531	 ZK	 Alle landen en alle periodes, doch merendeel oudere (+/-600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
B	 532	 ZK	 Algemeen, diverse landen en zichten (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 533	 ZK	 Alle landen, alle grootformaat kaarten (+/- 2.000 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 534	 ZK	 Alle landen, ook fantasie en iets België (+/- 800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 535	 ZK	 Diverse landen en plaatsen (+/- 800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 536	 ZK	 Afrika vnl. Maghreblanden, w.o. betere (77 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 537	 ZK	 Varialot, filmsterren (42), Vlaamse foto’s Diksmuide (4), rampen Kontich, expo, enz..  
			   ook stickers in een klein doosjes (+64 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 538	 ZK	 Stereokaarten, mooie samenstelling diverse onderwerpen (34 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 539	 ZK	 Algemeen, w.o. betere kaarten (+450 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 16	 . .  .  .  .  .  .
B	 540	 ZK	 Algemeen, diverse landen (+/- 350 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 541	 ZK	 Alle landen, alle periodes, w.o. ook betere kaarten (+/-800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 542	 ZK	 Alle landen, vnl Europese landen en ook iets fantasie (+/-800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 543	 ZK	 Diverse landen en plaatsen (800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 544	 ZK	 Diverse landen, alle oudere kaarten (600 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 545	 ZK	 Algemeen, alle oudere, in modern album (120 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 546	 ZK	 Alle landen en periodes (+/- 800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 547	 ZK	 Postkaarten, krantenknipsels, 10 kaarten wielrenners, lotingbriefje (100den stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 548	 ZK	 Azië, diverse plaatsen en zichten, alle periodes (117 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 549	 ZK	 Algemeen, met ook iets België en Engeland (+75 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 550	 ZK	 Alle landen, w.o. repro’s W.O.II. en diverse prentjes, enz.. (+/- 100 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 551	 ZK	 Azië, India, China, enz... (9 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
B	 552	 ZK	 Alle landen en alle periodes, w.o. Ierland, Zwitserland, enz.. (+/- 120 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
D	 553	 ZK	 Algemeen, w.o. ook België, alle periodes (530 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
D	 554	 ZK	 Alle landen, alle grootformaat (+700 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 555	 ZK	 Merendeel ZK-boekjes, alsook België, alle oudere kaarten (42 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 556	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 557	 ZK	 Alle landen, alle grootformaat (2.000 stuks + 30 ZK boekjes). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 558	 ZK	 Algemeen, alle grootformaat (+/- 4.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 559	 ZK	 Algemeen, alle grootformaat (+/- 4.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 560	 ZK	 Varia, wereld, fantasie, met o.a. boomerang, enz... alle grootformaat (+2.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 561	 ZK	 Wereld en fantasie, alle periodes (+800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 562	 ZK	 Alle landen en iets fantasie, (+/-800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 563	 ZK	 Doos vol snapshots (+100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 564	 ZK	 Algemeen, diverse periodes, met veel modern (+820 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 565	 ZK	 Algemeen, alle snapshots (+100 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 566	 ZK	 Algemeen, alle periodes (520 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 567	 ZK	 Algemeen, alle periodes (+/- 600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 568	 ZK	 Alle landen en alle periodes + snapshots (514 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 569	 ZK	 Vele landen, grootformaat kaarten (+/- 1.500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 570	 ZK	 Alle landen, alle grootformaat (+/- 800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 571	 ZK	 Wereld en ook fantasie, grootformaat kaarten (+/-500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 572	 ZK	 Alle landen, grootformaat kaarten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 573	 ZK	 Vele landen, bijna alle moderne + snapshots (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 574	 ZK	 Vele landen, bijna alle moderne (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 575	 ZK	 Algemeen, alle grootformaat kaarten (+/-1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 576	 ZK	 Vele landen, boekjes en snapshots (+/-170 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 577	 ZK	 Vele landen, grootformaat kaarten (+/- 2.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 578	 ZK	 Algemeen, alle grootformaat kaarten (+4.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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D	 579	 ZK	 Algemeen, alle grootformaat (+3.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

THEMA
THEMA - Illustrators
F	 580	 ZK	 A. Ost, uit diverse reeksen (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 581	 ZK	 A. Ost, reeks ‘De vlietjes’ reeks 6 (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 582	 ZK	 Arthur Thiele, honden (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 583	 ZK	 Arthur Thiele ‘Een kat’ (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 584	 ZK	 Mela Koeler, gemaskerd bal, in prachtstaat (1 stuk). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 585	 ZK	 Poulbot, kindertaferelen (19 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 586	 ZK	 Xavier Sager (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 587	 ZK	 Xavier Sager, beide naakten (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - Transport - Luchtvaart, scheepvaart, Treinen, Trams enz..
F	 588	 ZK	 Luchtvaart- vliegtuigen, reeks uit 1911, het Europese circuit (20 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 589	 ZK	 Luchtvaart- vliegtuigen, w.o. het vliegveld van Evere (27 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 590	 ZK	 Luchtvaart- vliegtuigen, merendeel grootformaat van diverse modellen (90 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 591	 ZK	 Luchtvaart- Vliegtuigen ‘SABENA’ diverse zichten, w.o. helicopter (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 592	 ZK	 Luchtvaart ‘L’aviateur Pegoud’ (4 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 593	 ZK	 Zeppelins en luchtschepen, alle oude (geen dubbels) (48 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 594	 ZK	 Zeppelin, zeer mooie zichten (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 595	 ZK	 Moto, auto en autobus (4 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 596	 ZK	 Scheepvaart, alle oorlogsschepen, kruiser, vliegdekschepen enz.. Frankrijk, Duitsland, USA, 
			   enz.. (75 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 72	 . .  .  .  .  .  .
B	 597	 ZK	 Scheepvaart, passagiersschepen, cargo’s, CMB, Red Star Line, enz.. (118 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 598	 ZK	 Scheepvaart, alle oorlogsschepen, Amerikaanse reeks vd ‘Marine Photos & Publishing’ (98 stuks) . .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
B	 599	 ZK	 Schepen en Scheepslijnen, w.o. P & O, Red Star Line, enz.. + mapje in textiel ‘Red Star Line’  
			   (47 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 600	 ZK	 Scheepvaart, alle periodes, doch merendeel oudere (113 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 601	 ZK	 Scheepvaart, pakketkaarten, alle periodes, w.o. Titanic (44 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 602	 ZK	 Scheepvaart, postkaarten, foto’s, lucifermerken, enz.. (+75 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 603	 ZK	 Scheepvaart, fotokaart van scheepslui in een machinekamer (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
A	 604	 ZK	 Binnenscheepvaart, provincie Antwerpen en Limburg, alle zichten op het Albertkanaal,  
			   w.o. veel kleine plaatsen (77 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 605	 ZK	 Binnenscheepvaart in Wallonië, w.o. St. Ghislain, Obourg, Mons, Houdeng-Aimeries, etc .. (75 stuks). . . @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 606	 ZK	 Binnenscheepvaart, diverse plaatsen, w.o. Tisselt, Muizen, Boortmeerbeek, enz.. (14 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 607	 ZK	 Binnenscheepvaart, Eeklo, Hansbeke, Ruysselede, Damme (2) en Brugge (1), (13 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 608	 ZK	 Binnenscheepvaart, Zomergem, Deinze en Nevele (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 609	 ZK	 Binnenscheepvaart, w.o. Gent, Langerbrugge, Doornzele, Terdonk en Rieme (9 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 610	 ZK	 Trams, alle landen, bijna alle oude kaarten (84 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 611	 ZK	 Trams, alle moderne (53 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 612	 ZK	 Treinen, locomotieven, reeks uit 1920 (31 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
B	 613	 ZK	 Treinen, trams, enz.. alle grootformaat (170 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - Militaria
GF	 614	 ZK	 Militaria- PRACHTverzameling in 12 albums, samengesteld door Henry De Jonghe (uit Den Haag)  
			   met veel zeldzaamheden. Deel 1 : Kwartetkaarten, over de verovering vh luchtruim (48 stuks) 
			   Deel 2 : Kwartetkaarten over de vlaggen (48 stuks) Deel 3 : Kwartetkaarten over de oorlogsschepen 
			   (48 stuks) Deel 4 : Kwartetkaarten over de oorlog (60 stuks) Deel 5 : Duitse voedselbonnen voor 
			   brood (in nieuwstaat) (95 stuks) Deel 6 : Duitse voedselbonnen voor brood (in nieuwstaat) (59 stuks) 
			   Deel 7 : Duitse voedselbonnen voor brood (in nieuwstaat) (92 stuks) Deel 8 : Duitse voedselbonnen 
			   voor vlees, boter enz.. (in nieuwstaat) (45 stuks) Deel 9 : Duitse zichtkaarten (88 stuks) Deel 10 :  
			   Hongaarse zichtkaarten (62 stuks) Deel 11 : Oostenrijkse- Hongaars(Totaal 773 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .
B	 615	 ZK	 W.O.I., originele foto’s van soldaten die verpleegd werden in de ziekenboeg vh kamp in Alten 
			   Grabowe bij Magdenbourg (60 stuks +13 familiefoto’s) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 72	 . .  .  .  .  .  .
A	 616	 ZK	 W.O.I. merendeel, in oud album, met veel foto’s (288 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 617	 ZK	 W.O.I., kaarten en foto’s van militairen (44 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 618	 ZK	 W.O.I., alle zichten op ruïnes, met enkele zeer grootformaat kaarten (94 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 619	 ZK	 W.O.II., propagandakaarten voor de bevrijders (2x) (2stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
E	 620	 ZK	 W.O.II., fotokaart van een neergestort vliegtuig (1 stuk) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 621	 ZK	 W.O.II, oorlogspropaganda (2 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 622	 ZK	 Militair, allerlei, w.o.illustrators (223 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .



— 16 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

B	 623	 ZK	 Militaire Duitse kaarten, zeldzaam (54 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 624	 ZK	 Militair, algemeen, alle onderwerpen (110 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 625	 ZK	 vnl militair, varialot (+50 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
F	 626	 ZK	 Militaria, Russisch-Japanse oorlog (9 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 627	 ZK	 Militair, Middelkerke, boekje vh kamp DTCA (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 628	 ZK	 Militair, w.o. 58 fantasie, 61 revolutie van 1830 (119 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 629	 ZK	 Militaire uniformen, door J. Demart (+85 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 630	 ZK	 Militair diverse onderwerpen (111 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .

ZICHTKAARTEN - THEMA - en Fantasie 
F	 631	 ZK	 1 April, alle verschillende (16 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 632	 ZK	 A-B-C kaarten (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 633	 ZK	 Acteurs en artisten, ook grotere (178 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 634	 ZK	 Affiches op kaarten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 635	 ZK	 Beroemde personen- vrouwen ‘Miss verkiezingen’ alle kandidaten in de jaren ‘30,  
			   met vermelding vh land van herkomst, in originele verpakking (65 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 72	 . .  .  .  .  .  .
D	 636	 ZK	 Beroemde personen- Pop-artisten, alle grootformaat (750 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 637	 ZK	 Beroemde personen- Filmsterren, alle verschillende (25 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 638	 ZK	 Beroemde personen- Filmsterren, reeks van Kwatta (113 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 639	 ZK	 Beroemde personen (296 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 640	 ZK	 Beroemde personen- Napoleon, algemeen (93 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6	 . .  .  .  .  .  .
B	 641	 ZK	 Beroepen, alle periodes (150 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 642	 ZK	 Casino’s, alle oudere kaarten, diverse landen (57 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
B	 643	 ZK	 Celluloidkaarten (24 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 644	 ZK	 Erotiek, 2 reeksen in oud album (35 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 645	 ZK	 Erotiek- Pin-up girls, alle verschillende (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 646	 ZK	 Fantasie, betere- en mooie kaarten (32 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
D	 647	 ZK	 Fantasie en iets thema, met betere (+/- 500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 648	 ZK	 Fantasie ‘Reeks vd 12 maanden’ van Notre Dame dites de Hennessy + volledige kruisweg  
			   van Manef met duimspijkergroetjes (24 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 649	 ZK	 Fantasie, alle zijden kaarten (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 650	 ZK	 Fantasie, geborduurde, reliëf, enz.. (25 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 651	 ZK	 Fantasie, w.o. enkele mooie kaarten in beendermeel (7 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
B	 652	 ZK	 Fantasie ‘Hummel’s’ (101 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 653	 ZK	 Fauna- katten (54 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 654	 ZK	 Fauna- honden (40 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 655	 ZK	 Fauna- honden, alle periodes (100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 656	 ZK	 Fauna- katten, alle moderne, in modern album (102 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 657	 ZK	 Fauna- dieren, alle moderne kaarten (+/-120 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 658	 ZK	 Flora- bloemen, vrouwen, kinderen, enz... in origineel album (269 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 659	 ZK	 Groeten uit o.a. Mechelen, Rebecq, Tienen, Aalter, enz.. (19 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 660	 ZK	 Het circus ‘Barnum and Bailey Ltd’ beide lithokaarten (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 661	 ZK	 Klavertje 4, alle verschillende (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 662	 ZK	 Koningshuizen algemeen, met krantenknipsels (+100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 663	 ZK	 Kunst en Napoléon (+/-150 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 664	 ZK	 Kunst, alsook fantasie, alle periodes (250 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 665	 ZK	 Kunstkaarten, alle oude (1.600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 666	 ZK	 Nieuwjaar en Kerstmis (257 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
GF	 667	 ZK	 Publiciteitskaarten, alle grootformaat, ‘Verf, Tabak en steenkool’ (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 668	 ZK	 Reliëfkaarten oude, w.o. ‘Het Onze Vader’ enz.. (16 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 669	 ZK	 Religie ‘De Kruisweg’ stereokaarten (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 670	 ZK	 Rode Kruis (4 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 671	 ZK	 Sinterklaas, alle oudere kaarten (12 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
B	 672	 ZK	 Sport- wielrenners (168 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 673	 ZK	 Sport- Wielrenners, alle grootformaat (+/- 500 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 674	 ZK	 Stierengevechten, alle oude kaarten (170 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 675	 ZK	 Stripfiguren - KUIFJE, merendeel moderne (30 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 676	 ZK	 Transport- koetsen, prachtige paardenkoetsen (3 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 4	 . .  .  .  .  .  .



— 17 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 677	 ZK	 Wapenschilden op Provincie kaarten van België (17 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 678	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, met vele betere (+/- 900 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 72	 . .  .  .  .  .  .
D	 679	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, w.o. veel honden, humor, enz... met vele betere kaarten  
			   (+/- 800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 72	 . .  .  .  .  .  .
A	 680	 ZK	 Algemeen, alle reliëfkaarten (156 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 72	 . .  .  .  .  .  .
A	 681	 ZK	 Algemeen, w.o. veel humor (346 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 682	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, op moderne bladen (+/-600 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 683	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, w.o. veel betere (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 684	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, w.o. veel betere (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 685	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, w.o. veel betere (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 686	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, w.o. veel illustrators, fotokaarten, enz... veel betere (+/- 400 stuks). .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 687	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, w.o. veel illustrators, fotokaarten, enz.. met vele betere  
			   (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
A	 688	 ZK	 Algemeen, diverse thema’s, in oud origineel album (420 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
A	 689	 ZK	 Algemeen, alle oudere op moderne bladen (456 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 690	 ZK	 Alle onderwerpen (+/- 400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
D	 691	 ZK	 Alle onderwerpen (+/- 600 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
D	 692	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, alle oudere kaarten (+/- 700 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 693	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen (+/- 1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 694	 ZK	 Algemeen, vnl Fantasie, alle periodes, merendeel oude (+/-400 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 695	 ZK	 Algemeen, met ook filmsterren (+/- 150 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 696	 ZK	 Algemeen, met ook filmsterren (+/- 150 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 697	 ZK	 Alle onderwerpen (800 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 698	 ZK	 Algemeen, met enkele België en ook buitenland (75 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
D	 699	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, alsook foto’s, enz.. (+/- 800 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 700	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, met vele betere kaarten (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 701	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, met vele betere kaarten (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 702	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, met vele betere kaarten (+/- 400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
D	 703	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen (550 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 22	 . .  .  .  .  .  .
B	 704	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen w.o. veel betere (+100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 705	 ZK	 Algemeen, met ook filmsterren (+/- 150 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 706	 ZK	 Algemeen en enkele België (48 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 707	 ZK	 Alle onderwerpen en periodes, w.o. veel filmsterren (130 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 708	 ZK	 Algemeen, w.o. betere kaarten (400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 709	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten, in modern album (276 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 710	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, veel thema’s, alsook iets wereld en België (+250 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 711	 ZK	 Algemeen, alle oude kaarten w.o. enkele betere (+/- 300 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 712	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, met ook iets België (400 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
B	 713	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, alsook Koningshuis (+/- 150 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
A	 714	 ZK	 Algemeen, in origineel album (+/-100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
D	 715	 ZK	 Algemeen, alle grootformaat (600 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - Communie- devotie- en doodsprentjes enz..
A	 716	 ❒	 Doodsprentjes w.v. 14 stuks W.O.II (118 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 72	 . .  .  .  .  .  .
A	 717	 ❒	 Doodsprentjes van ‘Beroemde personen’, o.a. Stijn Streuvels, Guido Gezelle, enz..  
			   in modern album (79 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 718	 ❒	 Doodsprentjes en veel devotieprentjes (+/-250 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 9	 . .  .  .  .  .  .
D	 719	 ❒	 Doodsprenjtes, algemeen en alle periodes, w.o. veel vd Antwerpse Kempen, mooie samenstelling 
			   (1.000den stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 720	 ❒	 Doodsbrieven en doodsprentjes, rondom Ekeren en Merksem, vnl jaren ‘50 (100den). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 721	 ❒	 Doodsprentjes (+/- 500 stuks) en doodsbrieven (+/- 1.200 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 722	 ❒	 Devotieprentjes van Pausen en Bisschoppen, in modern album (+/- 75 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 723	 ❒	 Devotieprentjes, in modern album (+100 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4	 . .  .  .  .  .  .
B	 724	 ❒	 Heiligenprentjes, w.o. veel oudere (+130 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 725	 ❒	 Heiligenprentjes, verzorgde samenstelling merendeel zeer oude (75 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 726	 ❒	 Heiligenprentjes, alle periodes, in modern album (+/- 200 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
A	 727	 ❒	 Heiligenprentjes, in modern album (+/- 250 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 728	 ❒	 Heiligen- en doodsprentjes, alle periodes (+/- 1.000 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 729	 ❒	 Heiligenprentjes ‘Maagd Maria’ in modern album (+/- 150 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

MUNTEN  & BANKBILJETTEN
GF	 730		  Munten : Koning Boudewijn en Albert II, beide gouden herdenkingsmunten (samen 31 gram). .  .  .  .  .  .  .  @	 700	 . .  .  .  .  .  .
A	 731		  Munten, luxe verzameling Euromunten in Davoalbum, alle proof, zm (Nominale waarde 422) . .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 350	 . .  .  .  .  .  .
GF	 732		  Munten, doos vd Dynastie (445 gram zuiver zilver) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 733		  Munten : Wereld, 24 verschillende landen, in muntenalbum (358 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 734		  Munten : Wereld, doch vnl België, met enkele zilveren munten (+/- 250 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 735		  Munten, lotje diverse Europese landen (+/- 200 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 736		  Medailles : Bronzen herinneringsplaket Hector Denis, professor,ULB 1878 1912, in origineel 
			   doosje, prachtige staat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 737		  Medailles, bronzen medaille ‘Stadhuis Brussel’, verso 10 years of Progress 1963/1973,  
			   in origineel doosje, in perfecte staat. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

ALLERLEI
GF	 738		  Agfa Gevaert, oude documenten en foto’s, dynastie, 9 tijdschriften, alsook etsen. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
D	 739		  Bierviltjes, alle merken (+750 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 740		  Bieretiketten, USA (152 st), België (310 st) en allerlei (18 st). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 741	 	 Filmaffiches, rond de jaren ‘50, ook enkele dubbels, bijna alle van Franse distributeurs (+/-350 stuks). .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
B	 742		  Juwelenkistje (in metaal), made in Japan.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 743		  Literatuur : Leesboeken en schoolboeken (+/- 50 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
B	 744		  Literatuur : 5 tijdschriften over Brecht.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 745		  Literatuur : Opera, cinema en theater (13 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 9	 . .  .  .  .  .  .
B	 746		  Literatuur : De ekster op de galg, met houtsneden van Frans Masereel en een boek  
			   over monogrammen (2 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
D	 747		  Literatuur Antwerpen, 5 boeken w.o. de ‘Val van Antwerpen’ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 748		  Luciferlabels, zeer mooie verzameling in 3 insteekboeken, mooi verzorgd (+2.000 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 749		  Luciferdoosjes, enorme samenstelling in grote doos.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 750		  Luciferdoosjes, verzameling in diverse mappen + schoendoos.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 751		  Menu’s, alle oudere (30 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 752		  Muziek : Partituren, teksten, boeken, enz... (+100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
GF	 753		  Nieuwjaarskalenders (10x) en enkele reclamekaarten (+15 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 754		  Rantsoenzegels, rantsoenkaarten en krantenknipsels (100den). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 755		  Religie Kerkboekjes, alle oudere (25 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
B	 756		  Religie, ongebruikte wenskaarten alsook enkele medailles (100den). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 9	 . .  .  .  .  .  .
A	 757		  Religieprenten, in modern album (+100 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 7	 . .  .  .  .  .  .
B	 758		  Sigarenbanden + kasmerken (zeer mooi) (enkele 1.000den) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
D	 759		  Sigarenbanden, penningen, lucifermerken, chromoalbums Maurice, vieuw master (+ 20 plaatjes). .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 760		  Sigarenbanden, 5 albums + 1 doos (1.000den stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 761		  Sigarenbanden, verzameling in 4 boeken.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 762		  Sigarenbanden, verzameling in insteekboek.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 763		  Sigarenbanden, grote verzameling in boeken, mappen en doosjes.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 764		  Sigarenbanden, samenstelling in 2 boeken en 2 doosjes.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 765		  Sigarenbanden, verzameling (1.282 stuks), in 2 insteekboeken. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 766		  Sigarenbanden, samenstelling 1.000den stuks, in boeken en in doosjes.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 767		  Stripverhalen ‘Suske en Wiske’ 33 verhalen 1° drukken (in slechte staat, veel gelezen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 9	 . .  .  .  .  .  .
D	 768		  Tijdschriften w.o. A. Hans en Ivanou en schoolboeken (100den). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 49	 . .  .  .  .  .  .
B	 769		  Tijdschrift ‘Europa - Amerique’ (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
D	 770		  Tijdschrift ‘De Post & Der Stern’ rond 1958 (+100 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
D	 771		  Tijdschrift ‘De zondagsvriend & Patriothic illustree’ rond 1958 (+200 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 772		  Weekblad ‘De Stad’ (1938/39) (50tal). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18	 . .  .  .  .  .  .
D	 773		  Tijdschriften oude, doos vol (w.o. Le Soir Illustré) + 2 kaders met zichtkaarten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 774		  Allerlei, chromo’s, wijnetiketten, fantasiekaarten, enz... (+1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
B	 775		  Allerlei, w.o. horloges, medailles, 12 etsen, juweeltjes, 3 drukclichés in rubber, chromo’s, enz... 
			   (+/-500 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 27	 . .  .  .  .  .  .
B	 776		  Allerlei documenten, over Sint Mariaburg (10tallen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5	 . .  .  .  .  .  .
D	 777		  Zichtkaartenalbums oude, 5 stuks.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 778		  Zichtkaartenalbums oude (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 779		  Boomerangkaarten (+1.000 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 780		  Champagnecapsules : 100 verschillende. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .



— 19 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELGIE
BELGIE - Voorlopers en Tijdsdocumenten ‘MECHELEN’
F	 781	 Doc.	 1293, Mechelen, langwerpig (14,5 x 38,5 cm) stevig perkament in de latijnse taal, Guil., 
			   Bernardini, Jacobi Joanny de Greve, m.b.t. de Sint-Rombouts kerk. Bijzonder (symbool) tekening 
			   onderaan het document. Zeer uitonderlijk en zeer goede staat van bewaring. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 782	 Doc.	 1299, Mechelen stevig perkamentje (15,5 x 20 cm), m.b.t. de Sint-Romboutskerk in de latijnse taal, 
			   met een bijzondere (symbolische) tekening onderaan het document. Zeer goede staat van bewaring. . .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 783	 Doc.	 6.9.1356, Mechelen, langwerpig (33 x 19 cm) perkament in de latijnse taal, zeer goede staat van 
			   bewaring, maar met rechts een beschadigde rand. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 784	 Doc.	 1370, Mechelse schepenbrief op perkament (23 x 13 cm ) Ghyselbertus van de Walc en Kermans A., 
			   scabini machm , in de latijnse taal, zeer mooie staat van bewaring. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 785	 Doc.	 14 .. Mechelen- Eppegem, schepenbrief op perkament (29,5 cm x 10 cm), scabini Jacobs van eppegem 
			   van campenhout.. Mooie staat van bewaring.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 786	 Doc.	 1404, patentbrief (54 x 14,5 cm ) in de Franse taal, perkament groot formaat met sporen  van  
			   een zestal zegels, zeer goed bewaard.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 787	 Doc.	 1414, Mechelse schepenbrief op perkament (14, 5 x 30 cm) m.b.t. gronden/ cijns van de  
			   familie van der linden. Met o.a. ook in de banck van ZEMST. Zeer mooi bewaard.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 788	 Doc.	 1468, Mechelen, leenboek van den leenhove Ten Broeck , perkament 10 beschreven folio’s, 
			   Nederlandse taal, 15 x 21 cm, historisch belangwekkend, met o.a. : Henrick van hofstaden hout e leen 
			   van joffr van den broeck - Den prochie borschout -Een hofstad te leen - Jan Ubbaert, willems sone 
			   - Bij den zenne van eppeghem. Prachtig, historisch waardevol.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 789	 Doc.	 1502, Mechelse schepenbrief, schepenen Jan de Oude en Geert Devos, perkament, goed bewaard.. .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 790	 Doc.	 1514 (14 juli) Mechelse schepenbrief (gemeente MUIZEN), perkament, mooi bewaard,  
			   de kercke en de bancke van muiyzen vercoopt 2 gemetten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 791	 Doc.	 1522, schepenbrief m.b.t. Heindonck, perkament, mooi bewaard.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 792	 Doc.	 1558, prachtige Mechelse schepenbrief op perkament, Jan van Molle en met nog een bronzen 
			   schepenzegel. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 793	 Doc.	 1606, Mechelen, erfbrief voor 4 gulden ten profijte van de Heilige Geest verkregen van  
			   Gasper van Baesserode stuck lant - opt hooghvelt. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 794	 Doc.	 1607, Mechelen, mooie notarisakte rente van 4 stuivers op een huis op de hoek van de Bleekstraat  
			   ten voordele van het broederschap van Sint-Jan - 3 folios . Akte gegeven in de clocke op 
			   Neckerspoelpoort.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 795	 Doc.	 1613, Aartsbisschoppelijke dispensatie (huwelijk) akte voor Gevaer puytlinck ende sibilla haenst 
			   perkament latijnse taal met loden bus waar ooit het aartsbisschoppelijk zegel in hoorde. Perkament, 
			   mooi bewaard. Bijzonder. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 796	 Doc.	 1645, Mechelen, akte van Charles Coberger, heere van Sint Athonis president generael  
			   van de bergen van barmhartigheid Prachtig langwerpig stuk perkament perfect bewaard,  
			   met gedeeltelijke zegel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 797	 Doc.	 1703, Mechelen, schepenbrief, 5 folio s, goed bewaard. Met (droog) zegel Scab. Vanderlae en 
			   tegenzegel Betram historisch interessant.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 798	 Doc.	 1712, Mechelen prachtige schepenbrief, perkament, met 2 haast intacte schepenzegels,  
			   rente van 400 gulden op een huis in de begijnenstraat, ten voordele van o.a. Sr Peeter Verhaegen  
			   als proviseur van de fondatie van Sinte Heyboick geseid het Puttereiken binnen Mechelen.  
			   Historisch erg interessant.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 799	 Doc.	 1721, Mechelen, Akte, 5 folio s, mooi bewaard, m.b.t. tot enkele dagwanden land op  
			   het Mechels Velt achter de Kriekstraat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 800	 Doc.	 1760, Mechelen, 2 akten verkoop van een huis den trouwrinck in de Hertshovenstraat.  
			   Getekend door J.B Scheppers - Michael van Turnhout capelaen van de metropolitane  
			   Sint Rumolduskerk, etc. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 801	 Doc.	 1764-1796, Mechelen, 3 akten - Verzoekschrift (+ 2 oorsprong akten) van de heeren weesmeesteren  
			   van Mechelen goedgekeurd en teruggezonden m.b.t. een seker stuc klant achter het Mechels Velt . .  .  .  .  .  
			   achter de Kriekelaar (een café) genaemt het Keisemansblock - verkocht onder de Franse bezetting. . .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Tijdsdocumenten en voorlopers
F	 802	 ✉	 1645, certificaat van adel, opgesteld door Christophe de Comes op 18 dec 1945 te Brussel, 
			   ten voordele van een Poolse edelman. Document met droogstempel en ingekleurde tekening  
			   vh Familiewapen- zeldzaam. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 803	 ✉	 1664, bodebrief naar Wacken, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 804	 ✉	 17° eeuw, assortiment van 7 brieven Noord Frankrijk en België, zeldzame periode, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .

Eerste veilingdag - Vervolg	 Vrijdag - 16 Februari 2018

Premier jour de vente - Suite	 Vendredi - 16 Février 2018
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E	 805	 ✉	 1680, voorloper (van Cadix ?), naar Lila (Lille ?), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 806	 ✉	 1692, brief van 1692 naar Anvers, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 807	 ✉	 1698/1834, 5 oude brieven : van 1698 naar Bruxelles, 1728 naar Mechelen, uit Huysse van1732  
			   naar Gent, ‘De Liège’ van 1787 naar Beaune (FR) en uit Anvers van1834 naar Parijs ‘Par Estafette’,  
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 808	 ✉	 1710, bodebrief uit Dentergem apr 1710 naar Gent, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 809	 ✉	 1734, tijdsdocument, mooie beschrijvingsakte van ‘Het Heerlijkheid Gracht’ gelegen op de gemeenten 
			   Wulverghem en Wuytschaete, opgesteld door een landmeter met bijhorend ingekleurde landkaart, 
			   opgemaakt in 1734, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 810	 ✉	 Oostenrijkse periode (18° eeuw), 40tal brieven, sommige met de eerste griffestempels,  
			   o.a. uit Parijs naar Sint Petersburg (1877), m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 811	 ✉	 1790/1815, assortiment van 14 ‘Militaire’ brieven (meestal inhoud), Franse bezetting,  
			   vnl van Campementen uit de regio Brugge, veel mooi geïllustreerde briefhoofden, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 812	 ✉	 1800/1840, 25 brieven België- Frankrijk- Nederland en Italië, verschillende betere stempels en 
			   markeringen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 813	 ✉	 1800/1850, assortiment van 35 brieven uit verschillende landen, bijna alle naar het buitenland,  
			   grote verscheidenheid aan grensstempels (Autriche par Huningue enz..), zeker bekijken, m/ntz.. .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 814	 ✉	 1800/1840, 9 brieven meeste uit Antwerpen en Gent, verschillende stempels, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 815	 ✉	 Samenstelling 6 brieven brieven, w.o. 2 mooie voorlopers van 1800 uit 96 Neau (Eupen) met 
			   bestemming Colmar (FR) en 4 voorlopers uit Belg. steden (Gent, Luik, Courtrai en Luxemburg G.H.),. .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 816	 ✉	 1814, brief van Gent, naar Londen aan Nathan M. Rotschild 19 Oct 1814 (de vroegst gekende brief 
			   geadresseerd aan deze persoon in London,die voordien enkele jaren in Manchester verbleef), 
			   interessant document. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 817	 ✉	 1817, uit 96/Verviers 27 dec 1817 naar Bolzen ‘Tirol’ (Bolzano), rondstempel ‘Auslage von Augsburg’  
			   en griffestempel ‘Franco Aschaffenburg’ vele portmarkeringen, zeldzaam geheel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 818	 ✉	 1830, vouwbrief van Smyrna 18/06/1830 naar Verviers, ontsmet in Semlin (Serbia) met zeldzaam 
			   ontsmettingsstempel ‘Netto di fuora e sporco di dentro’ (op achterzijde), mooie zwarte afdruk van 
			   lijnstempel ‘Turquie’ op voorzijde, zwak maar leesbaar rood stempel ‘Duitschland over Verviers’ op 
			   achterzijde, ZELDZAME brief in goede staat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 819	 ✉	 1837 en 1848, 2 brieven met T.18-stempel : uit Pecq 9 Febr 1837 en met aankomst Frasnes  
			   2 maart 1848. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 820	 ✉	 1837, voorloper uit Liège van 19 mars 1837 naar Faucomont (zink fabriek David), verkeerdelijk 
			   verstuurd naar Tongeren aldaar wordt ‘Verviers’ bij het adres toegevoegd en ‘Déboursé Tongres’ 
			   prachtstempel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 821	 ✉	 184... (?), brief uit Lens (T.18) van 15.IX, naar Enghien, aldaar verder gestuurd naar Bruxelles 
			   en op achterzijde ‘Déboursé d’Enghien’, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 822	 ✉	 1842/1843, 2 brieven, 1x uit Sotteghem (T.18) van 27 XI 1842 naar Steenhuyse (Grammont)  
			   met postbus ‘C’ Hersele, zwarte SR en 1x uit Ath 11 Juli 1843 ‘Après le départ’ naar Namur,  
			   met postbus ‘W’ Beloeil, rode SR, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 823	 ✉	 1844, brief uit Heer (T.18) van 2 XI 1844, naar Flavion, aankomst Florenne (T.18) postbus ‘S’ 
			   van Omezee, ST kastje in rood en zwart, mooie 100% rurale brief (uitgezonderd de rode ‘SR’  
			   van Dinant of Philippeville), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 824	 ✉	 1846, brief uit Bruxelles Beau E, van 13 juin 1846, naar Liège, mooie stempels en vroeg gebruik, zm.. .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 825	 ✉	 1855, uit Bruxelles 3 Mei 1855 (vertrekstempel met vacatienr. 5) naar Turijn (aankomst 6 mei) 
			   portstempeltje ‘6’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 826	 ✉	 Einde 18° eeuw- begin 19° eeuw, 9 voorlopers in gemengde kwaliteit, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten  “10 en 20 cent.” - Ongebruikt”
E	 827	 *	 N° 1 ‘10c bruin’ volle originele gom, licht geraakt aan rechterzijde, verder goed tot zeer goed 
			   gerand en zeer fris, mooi albumstuk, m/ntz (OBP 5.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 828	 (*)	 N° 1, ongebruikt zonder gom, volrandig, klein scheurtje onderaan (2° keus), ntz (OBP € -2.880). .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 829	 (*)	 N° 2, volrandige zegel, volledig hersteld aan rechterzijde, mooi van uitzicht, ntz (OBP € -3.250) . .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 830	 (*)	 N° 2A ‘20c blauw’, 3 zeer goede randen doch linkerrand zeer licht geraakt, zoniet zeer mooi,  
			   zeer fris albumstuk, zm/m/ntz (OBP 3.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten  - Algemeen
E	 831	 0	 N° 2A (strip van 4) pos. 122/125 vd plaat, alle licht ingesneden onderaan, mooi voor de specialist, 
			   m/ntz (OBP +/- 1.750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten  - Perceptiestempels
E	 832	 0	 N° 2A, volrandig, centrale afst. P.3 Andenne (Coba € +75), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 833	 ✉	 N° 2A, volrandig, op brief uit P.4 Anvers 22 Avr 1850, naar Mons, centrale ogenvrije afst.,  
			   zm (OBP 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 834	 0	 N° 2A, goed gerand, lichte ogenvrije afst. P.5 Arlon, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 835	 0	 N° 1, goed gerand, duidelijke afst. P.7 Ath, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 836	 0	 N° 1a ‘Grijsbruin’ rondom breed gerand (met gebuur), lichte afst. P.9 Audenaerde, prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
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E	 837	 0	 N° 1c ‘Donkerbruin’ goed gerand, mooie centrale ogenvrije afst. P. 12 Barvaux (Coba € +60), zm.. .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 838	 0	 N° 2, volrandig, ogenvrije afst. P.14 Beaumont, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 839	 0	 N° 2b ‘Donkerblauw’ volrandig, mooie centrale afst. P. 14 Beaumont (Coba € +35), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 840	 0	 N° 2Ab ‘Diepblauw’ rondom breed gerand, lichte ogenvrije afst. P.15 Beauraing (Coba +100) 
			   prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 841	 0	 N° 2, volrandig (met gebuur) lichte centrale afst. P.18 Binche, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 842	 0	 N° 1e ‘Bisterbruin’ goed en regelmatig gerand, fijne ogenvrije afst. P.21 Boussu (Coba +60) 
			   PRACHTIG (OBP 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 843	 0	 N° 1, goed gerand (met bladboord en gebuur), centrale ogenvrije afst. P. 24 Bruxelles,  
			   klein kreukje in linkerbovenhoek zoniet luxe, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 844	 ✉	 N° 2A, volrandig, op brief uit P.24 Bruxelles 29 Jan 1850 ‘Très pressée’ naar Bruges, zm (OBP 150). .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 845	 ✉	 N° 2A, op brief uit P.28 Ciney 7 Nov 1850, naar Charleroy, postbus ‘W’ van Waillet (briefaanhef),  
			   zegel onderaan geraakt doch mooie ogenvrije afstempeling, m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 846	 0	 N° 1-V (In paar), linkerzegel met ‘licht gedubbelde cijfers’ (Pos 191 en 192), 2x centrale afst.  
			   P.30 Couvin (Coba +2x40), rafeling bovenaan en hoekkreukje, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 847	 0	 N° 2A, rondom breed gerand, centrale afst. P. 31 Deynze, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 848	 0	 N° 2A, volrandig, lichte afst. P.33 Dinant, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 849	 0	 N° 1, rondom breed gerand, lichte ogenvrije afst. P.37 Eecloo (Coba € +50), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 850	 0	 N° 1, breed gerand, (kopstaande) afst. P. 39 Fleurus (Coba € +50), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 851	 0	 N° 1, volrandig, afst. P.40 Florenne (grote cijfers) (Coba € +75), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 852	 0	 N° 1a ‘Grijsbruin’ breed gerand, duidelijke afst. P.40 Florennes (Coba € 75) prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 853	 0	 N° 2, goed gerand, lichte centrale ogenvrije afst. P.41 Florenville (Coba € 50), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 854	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ breed gerand (met gebuur), centrale ogenvrije afst. P.41 Florenville (Coba +50),  
			   PRACHTIG. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 855	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ volrandig, ogenvrije afst. P.42 Fontaine L’ Eveque, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 856	 0	 N° 2b ‘Donkerblauw’ rondom breed gerand, lichte centrale afst. P.56 Harelbeke (Coba +200), 
			   prachtig en ZELDZAAM in deze staat ! - zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 857	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ breed gerand (met gebuur), lichte ogenvrije afst. P.57 Hasselt (Coba +50), 
			   prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 858	 0	 N° 1e ‘Bisterbruin’ rondom breed gerand, lichte centrale afst. P.59 Herenthals (Coba +75), 
			   prachtig (OBP 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 859	 0	 N° 1, volrandig, lichte centrale ogenvrije afst. P.62 Huy, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 860	 0	 N° 1, rondom max. gerand (met volle linkergebuur), lichte centrale ogenvrije afst. P.63 Iseghem 
			   (Coba +50)-prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 861	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ rondom mooi gerand, centrale ogenvrije afst. P.64 Jemeppe- prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 862	 0	 N° 2A, breed gerand, lichte ogenvrije afst. P.65 Jemappes, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 863	 0	 N° 1, 3 mooie randen, onderaan links nipt tegengesneden, centrale afst. P.70 Le Roeulx (Coba +60), 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 864	 0	 N° 1, volrandig, met brede bladboord en onderaan letters ‘MI’ vh Wmk (zegel nr 93 vd plaat), 
			   centrale afst. P.72 Leuze, prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 865	 ✉	 N° 2 (plaat 1) (2x) volrandig, op brief vd Bank Nagelmakers uit P.73 Liège van 26 Feb 1850 aan 
			   de Bank Lhoneux te Huy, zm/m (ex Van der Auwera) (OBP +300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 866	 0	 N° 2, volrandig, fijne afst. P.75 Lokeren, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 867	 0	 N° 1 ‘Nuance dichtbij acajou’ breed gerand (met gebuur en bladboordje), lichte ogenvrije 
			   (kopstaande) afst. P.79 Marche (Coba +50), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 868	 0	 N° 2A, goed gerand (met gebuur), op briefvoorzijde uit P. 83 Mons van 8 mai 1850, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 869	 0	 N° 2A, volrandig (rechts nipt), centrale afst. P.93 Pepinster (Coba +75),  
			   (betere perceptiestempel op N° 2 !), zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 870	 0	 N° 1, breed en regelmatig gerand, centrale ogenvrije afst; P.94 Peruwelz, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 871	 0	 N° 1 ‘Nuance dichtbij rossigbruin’, rondom mooi gerand, centrale afst. P.96 Philippeville, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 872	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ volrandig, centrale afst. P.97 Poperinghe (Coba € +40), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 873	 0	 N° 2A, volrandig, mooie centrale afst. P.102 Roulers, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 874	 0	 N° 2A, goed gerand (met 2 geburen), lichte ogenvrije afst. P.106 St. Trond (Coba € +100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 875	 0	 N° 1g ‘Metaalbruin’ breed gerand, centrale ogenvrije afst. P. 109 Sotteghem (Coba +109) prachtig 
			   (OBP 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 876	 0	 N° 2A ‘Nuance dichtbij leiblauw’, breed gerand (met gebuur), lichte centrale ogenvrije afst.  
			   P.112 Stavelot (Coba +40), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 877	 0	 N° 1 (In paar), rondom breed gerand, 2x lichte afst. P. 116 Thourout (Coba 2x 60),  
			   prachtig en zeldzaam in deze staat, gekeurd. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 878	 0	 N° 2, breed gerand, mooie centrale afst. P.117 Thuin, prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 879	 0	 N° 1-B (In paar), breed gerand (met grote volle geburen bovenaan), afst. P. 118 Tirlemont, 
			   variëteit ‘Linkerzegel met streepjes (épi) op bovenkaderlijn’ (Balasse V18, zegels nr 159  
			   en 160 vd plaat), SPECTACULAIR en PRACHTIG, zeldzaam in deze staat- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 880	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ volrandig, mooie centrale afst. P. 121 Tubize (Coba € +100), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 881	 0	 N° 2b ‘Donkerblauw’ rondom breed gerand, fijne centrale afst. P.122 Turnhout, prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 882	 0	 N° 2A, volrandig, mooie centrale afst. P.122 Turnhout, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 883	 0	 N° 1c en 2 ‘10c donkerbruin’ goed gerand en wat onduidelijke afst. P. 123 Verviers + ‘20c blauw’ 
			   lichte ogenvrije afst. P. 73 Liège, zm (OBP 175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 884	 0	 N° 1c ‘Donkerbruin’ (In paar) goed gerand, 2x centrale afst. P.126 Virton (Coba + 2x 75), 
			   getekend Delapierre, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 885	 0	 N° 2, volrandig, centrale afst. P.129 Waremme (Coba € +150) (moeilijke perceptie op N° 2 !), zm. . .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 886	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’ breed gerand, lichte centrale afst. P. 132 Wetteren (Coba +50), getekend Brun,  
			   prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 887	 0	 N° 1 (In paar) goed gerand, 2x lichte ogenvrije afst. P.133 Ypres, rechterzegel met kleine inkerving  
			   in bovenrand zoniet prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 888	 0	 N° 2, volrandig (met gebuur en bladboord), mooie centrale afst. P.133 Ypres, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 889	 0	 N° 2A, rondom breed gerand (met gebuur), centrale ogenvrije afst. P. 133 Ypres- prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 890	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ volrandig (met 2 volle geburen), mooie centrale afst. P.154 Audegem  
			   (geopend in dec 1850 !) (Coba +400)- ZELDZAAM en PRACHTIG ! - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 891	 0	 N° 2, breed gerand, afst. P.161 Farciennes (Coba +500) kantoor geopend op 1 Dec 1850- ZELDZAAM,  
			   zm/m- zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten  - Distributie” en Speciale stempels
E	 892	 0	 N° 1, volrandig (met 3 geburen), duidelijke afst. D.3 Antoing (Coba +150), de ENIGE lijnenstempel  
			   uit de eerste periode (1849) met ‘3’ met ronde kop- FENOMEEN ! (getekend Delapierre) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 893	 0	 N° 1, breed gerand (met bladboord), lichte afst. D. 15 Eghezee (Coba € +100), zm.. . . . . . . . . . . . . . . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 894	 0	 N° 2, volrandig, fijne centrale afst. D.21 Havelange (Coba +75), licht spoor van plooi onderaan, 
			   m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 895	 0	 N° 1, goed gerand, mooie centrale ogenvrije afst. D.21 Havelange (Coba +75)  
			   PRACHTIG en zeldzaam in deze staat. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 896	 0	 N° 2Ab ‘Diepblauw’ breed gerand (met 3 geburen) centrale ogenvrije afst. D. 46 Paliseul  
			   (Coba +100), zm (OBP 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 897	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ goed gerand, lichte ogenvrije afst. D.50 Solre sur Sambre (Coba € +100), zm.. .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 898	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’ goed gerand, centrale ogenvrije afst. D. 55 Waerschoot (Coba € +100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 899	 0	 N° 1, breed gerand (met gebuur), afst. D. 56 Walcourt (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 900	 0	 N° 1, mooi en regelmatig gerand, centrale landelijke 14 lijnen stempel (Coba € +75), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 901	 0	 N° 1, onderaan nipt geraakt, prachtige rurale afst. (14 lijnen), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 902	 0	 N° 2, goed gerand (met gebuur), mooie ogenvrije rurale afst. 14 lijnen (Coba € +100), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - Samenstellingen
E	 903	 0	 N° 1 (4x), w.o. in paar, 3 goed gerande ex., 3 verschillende nuances, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 904	 0	 N° 2 ‘20c blauw’ (5x), 4 goed tot zeer goed gerande zegels, 1 zegel zeer licht geraakt,  
			   diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +/- 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 905	 0	 N° 2 (11x), assortiment meeste volrandig en met lichte afstempelingen (bijgevoegd 3 medaillons), 
			   m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 906	 0	 N° 2 (4x), w.o. melkblauw, diepblauw enz.. alle lichte ogenvrije afstempeling,  
			   zeer mooi van uitzicht, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Proeven & Herdrukken
E	 907	 ❒	 Niet aangenomen type, voorstel van Jules P Delpierre, proef v/d matrijs, uitgevoerd in 1945 na 
	 	 	 overhandiging v/d matrijs door de firma Robson Louwe (oplage slechts 50 ex.), in het bruin op wit 
			   licht gevergeerd papier (Stes 0098). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 908	 ❒	 N° 13/16, de volledige reeks als Ministervellen (4 aangenomen types en 3 niet aangenomen types), 
			   genummerd 12, 20c miniem scheurtje rechtsonder zoniet PRACHTIG (OBP 2.350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Ongebruikt
E	 909	(*)/(**)	 N° 6A (*) en 7A (**) ‘10c bruin’ zonder gom volrandige zegel en licht verdund ‘20c blauw’  
				    hergomd volrandig doch hersteld, mooie albumstukken, m/ntz (OBP -1.160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 910	 *	 N° 9a ‘1c bleekgroen’ (In paar), frisse originele gom, beide zegels breed gerand doch linkerzegel 
			   minieme verdunning zoniet zeer mooi, zm/m (OBP +/- 1.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 911	 (*)	 N° 9 ‘1c groen’ zonder gom, fris en breed gerand ex., zm (OBP € 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 912	 *	 N° 10 en 11 ‘10c bruin en 20c blauw’ beide zegels met frisse originele gom, 10c volrandig doch licht 
			   verdund en 20c licht aangesneden en licht verdund, mooie albumstukken, m/ntz (OBP -2.100). .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 913	 (**)	 N° 12 ‘40c vermiljoen’ hergomd, breed gerand, lichte verdunning, zeer mooi van uitzicht,  
			   m/ntz (OBP 2.920). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
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E	 914	(*)/(**)	 N° 13A, 16A + 13 B/15 B, 5 getande medaillons ongebruikt (zonder gom of hergomd),  
				    w.o. 13 B klein tanding gebrek (ntz), de andere m/zm (OBP +/- 1.195). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 915	 **/*	 N° 13 Bb ‘1c olieachtig groen’ (Blok van 4) 2 zegels bovenaan * en 2 onderaan **,  
			   tanding rechts wat onregelmatig toch zeer mooi (OBP +825). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 916	 *	 N° 13 B ‘1c geelgroen, tanding 14 1/2’ (in paar), volle originele gom en licht * spoor,  
			   opvallende zwaar beïnkte marges onderaan, zm (OBP +200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 917	 *	 N° 14A ‘10c bruin, tanding 12 1/2 x 13 1/2’ (2x) verschillende tinten, zm (OBP € +390). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 918	 *	 N° 15 B ‘20c blauw, rode Specimen opdruk’, zm (OBP € 165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 919	 *	 N° 16 B ‘40c karmijnroze, met blauwe Specimen opdruk’, zm (OBP € 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. 
E	 920	 0	 N° 3 (In paar) geraakt, beide met duidelijke rurale afst. 14 lijnen (Coba € +75), m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 921	 0	 N° 3, max. gerand (met gebuur en bladboord), lichte distributiestempel (D.21 ?), prachtzegel.. .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 922	 0	 N° 3 (in paar) en N° 4 (2x), alle volrandig en lichte afstempelingen, zm/m (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. - Perceptie 
E	 923	 0	 N° 3, volrandig, centrale ogenvrije afst. P.11 Aywaille (Coba € +75) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 924	 0	 N° 3, mooi en regelmatig gerand (met bladboord), centrale ogenvrije afst. P. 29 Courtrai, prachtig.. .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 925	 ✉	 N° 3 (2x), op brief uit P.68 La Louvière 5 dec 1850, naar Mons, postbus ‘C’ van Morlanwelz, 
			   brief gericht aan Mr Guillochin. (Het kantoor in La Louvière werd een perceptie op 1 Dec 1850), 
			   zegels geraakt maar mooi en fris voorkomen, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 926	 0	 N° 3, goed gerand (met gebuur), lichte centrale afst. P.135 Zelzaete (Coba +40), zm (OBP 115). .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 20 cent. 
E	 927	 0	 N° 4 (2x) op briefvoorzijde uit P.26 Chatelineau 15 Janv. 1851 naar Mons (van J.F. Bertrand 
			   aan Guillochin Fils), rechterzegel volrandig en linkerzegel nipt geraakt, 2x lichte ogenvrije 
			   afstempeling, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 928	 0	 N° 4, mooi gerand (met bladboord), centrale ogenvrije afst. P.45 Gand, prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 929	 0	 N° 4, goed gerand (met onderbladboordje), letters ‘AU’ (travaux) vh Wmk (nr 193 vd plaat), 
			   prachtige centrale afst. D.58 Waterloo, kleine verdunning rechts zoniet luxe, m (Coba +75) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 40 cent. 
E	 930	 ✉	 N° 5 (2x), op dubbelportomslag uit P. 24 Bruxelles van 7 Avr 1851 naar Parijs, linkerzegel met 
			   ronde hoek, rechterzegel onderaan nipt bijgewerkt, doch zeldzaam en ook aantrekkelijk geheel,  
			   m/ntz (OBP 2.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 931	 0	 N° 5, volrandig, lichte afst. P. 25 Charleroi, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 932	 0	 N° 5 (In paar) volrandig, linkerzegel rondom breed gerand en met gebuur, rechterzegel nipt  
			   en met rechterbovenhoek, beide met dubbele afstempeling, zm/m (OBP 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 933	 0	 N° 5, breed gerand (met gebuur en bladboord), afst. P. 83 Mons, zm (OBP € 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Algemeen
E	 934	 0	 N° 6, maximaal gerand (met bladhoek), zeer lichte hoofdvrije afstempeling, prachtig ex.  
			   vd versleten plaat IV (kaderlijn bijna volledig weg), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 935	 ✉	 N° 6 (ingesneden), op brief uit Leuze (manuscript, De Bast F) via Amb. Midi Nr 4 van 8 Févr 1855,  
			   naar Mons. De zegel werd afgestempeld met lijnenstempel ‘M.V.’ (i.p.v. M.IV) volgens De Bast  
			   (pag 211) gebruikt van okt 1854 tot maart 1855, brief met scheur doch mooie stempels en 
			   ZELDZAAM GEHEEL ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 936	 ✉	 N° 6, op rurale brief van 7 Febr 1856 (inhoud) uit Fraire, postbus ‘M’ naar Yves (Gomezée), 
			   beiden op dezelfde boderonde, de bode bracht de brief niet naar het kantoor Philippeville maar 
			   leverde het rechtstreeks af tijdens zijn ronde. Waarschijnlijk beschikte de bode niet over een  
			   stomme rurale stempel en ontwaarde hij de zegel met de duim of met een kurk,  
	 	 	 zegel geraakt doch GROTE ZELDZAAMHEID, met fotocertificaat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 280	 . .  .  .  .  .  .
E	 937	 0	 N° 6 (4x), alle volrandig en met brede bladboord ‘Pos. 40, 50, 60 en 70 van plaat 2’, met volledig 
			   watermerk ‘Belgique’ vh tussenpaneel, zeldzaam in deze staat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 938	 0	 N° 6, assortiment van 10 zegels, w.o. paar, alle volrandig en met verschillende distributiestempels, 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Perceptie
E	 939	 ✉	 N° 6 (Blok van 4) rechts ingesneden en links met bladboord), op brief uit P. 24 Bruxelles van  
			   7 Dec 1855, naar Mons (t.a.v. bankier Monjot, grote concurrent van Guillochin), de notitie ‘21’ gram 
			   duide op 3° gewichtsklasse (>30km) en werd getaxeerd met 5 deciemen, m (OBP 875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 940	 ✉	 N° 6 (4x), op brief uit P. 163 Floreffe van 28 nov 1851, naar Charleroi, drievoudig port  
			   (20,1 tot 60 gram) 3 zegels volrandig, prachtig voorkomen, zm/m (ex Van der Auwera). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Distributie- en speciale stempels
E	 941	 ✉	 N° 6, volrandig, op briefje uit D.4 Aubange (T 18 met verkeerde volgorde maand- dag),  
			   van 19 okt 1851, naar Arlon, brief geschreven te Baranzy (inhoud) (Coba +35). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 942	 0	 N° 6A ‘10c bruin’ breed gerand (met gebuur), mooie centrale distributiestempel D. 28 Mettet,  
			   zm (OBP 10 + Coba 10) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
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E	 943	 ✉	 N° 6 (nipt geraakt) op mooi briefje uit D.39 Nederbrakel 5 Mei 1856, naar Audenaarde,  
			   prachtstempel ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Algemeen
E	 944	 ✉	 N° 7 (4x), op drievoudigportbrief (20,1 tot 60 gram) uit P.24 Bruxelles van 7 nov 1851, naar Mons, 
			   van Bankier Brugmann aan Guillochin Fils. Zegels geraakt doch zeer mooi voorkomen, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 945	 ✉	 N° 7 (4x), op dubbelportbrief uit P. 25 Charleroi 13 Jan 1858, naar St Quentin (FR),  
			   3 zegels volrandig, aantrekkelijk geheel, m (ex Van der Auwera). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 946	 ✉	 N°7, volrandig, lichte archiefpooi, op briefje uit P.133 Ypres van 27 Juli 1853, naar  
			   Armentière (Nord FR), grenstarief van 20 cent., brief verstuurd naar een Notaris, op achterzijde  
			   ‘Il est permie de donner à l’un ou l’autre Notaire à Armentière’, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 947	 ✉	 N° 7 (2x), op brief uit Gand (manuscript, de Bast ‘F’) via Amb Ouest Nr 3 (O.III) van 19 april 1858,  
			   naar Lille (FR), zegels ingesneden doch zeldzaam geheel, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. zonder kader - 40 cent. - Perceptie
E	 948	 0	 N° 8A, volrandig, mooie centrale afst. P.2 Alost, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 949	 ✉	 N° 8 (In paar), op brief uit P. 24 Bruxelles 23 Dec 1854, naar Parijs. 8 gram = dubbelport, 
			   linkerzegel volrandig, rechter nipt geraakt, (brief uit het Rotschildarchief),m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 950	 ✉	 N° 8, volrandig, op brief uit P.24 Bruxelles 15 Juli 1852, naar Nantes (FR), zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 951	 ✉	 N° 8, op brief uit (station kaststempel) Mons 13 Dec 1857, naar Etreux (Aisne, FR), via Ambt. M.I.  
			   (Coba ++100), zegel geraakt doch zeldzaam geheel, m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 952	 ✉	 N° 8 en 7, op minibriefje (omslagje) uit P. 110 Spa van 22 Sept 1854, naar Basingstone (UK) 
			   aankomst 24 Sept., achterzijde ‘Ambulant Ouest Nr 1, zegel N° 8 is prachtig (met 4 geburen),  
			   N° 7 is geraakt, zeer aantrekkelijk geheel, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 1 cent. - Algemeen
E	 953	 0	 N° 9, zeer goed gerand met mooie enkelcirkelstempel Anvers, zm (OBP € 140). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 954	 0	 N° 9, max gerand (met gebuur), lichte afst. Bruxelles 20-6, prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 955	 (*)/0	 N° 9 (*) en 9/12 gest., w.o. 9 zonder gom met gebreken en 9/12 gest. m/zm (OBP € +250). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 956	 0	 N° 9a ‘Bleekgroen’ breed gerand (met 3 geburen) lichte hoofdvrije afstempeling, zm (OBP 150). .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 957	 0	 N° 9b ‘1c donkergroen’ (Strip van 3), rechterzegel onderaan licht geraakt, de andere 2 tegengesneden 
			   tegen de kaderlijn, zeer mooi gestempeld met enkelcirkel Liège, zm/m (OBP +500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 958	 0	 N° 9 (3x), alle volrandig, 1 zegel max gerand met 2 geburen doch met kleine verdunning,  
			   m (OBP 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Algemeen
E	 959	 ✉	 N° 10A en 11A, op brief uit P.4 Anvers 26 nov 1860, naar Eupen- 2° rayon België en 1° rayon 
			   Pruissen= 30 cent. port, zegels ingesneden maar leuke bestemming, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 960	 0	 N° 10, breed gerand, centrale afst. PT.12 Anvers, laattijdig gebruik en zeldzaam in deze staat, zm.. .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 961	 ✉	 N° 10 (In paar), op brief uit Bruxelles (naamstempel) met Ambt. Ouest Nr 2 (O.II) van 25 nov 1861, 
			   naar Gand. Zegels in maximaal gerand paar (5 geburen !) (Coba + 2x40), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 20 cent. - Algemeen
E	 962	 ✉	 N° 11 (nipt) en 12 (ingesneden), op brief uit P.24 Bruxelles 18 okt 1861 naar Frankfurt-  
			   2° Rayon B + 3° Rayon DL = 60 cent. port, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 963	 0	 N° 11 (ingesneden), op fragmentje, met duidelijke stempel D.89 Recogne 26-3/62  
			   EEN DER ZELDZAAMSTE distributiestempels, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 964	 ✉	 N° 11A (In paar), uit (naamstempel) Bruxelles via Ambt. Midi Nr 1 van 17 Janv. 1859 naar Paris,  
			   mooie stempels (zegels geraakt), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 965	 ✉	 N° 11 (In paar) nipt geraakt, met 2x mooie kaststempel Mons, prachtig van uitzicht, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Perceptie
E	 966	 0	 N° 12A, rondom breed gerand, centrale afst.P.24 (8 lijnen) Bruxelles, prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 967	 ✉	 N° 12A, rondom breed gerand, op brief uit P. 24 Bruxelles 19 Fevr 1859, naar Parijs, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 968	 0	 N° 12 (nipt) volrandig met bladboord, centrale afst. P.45 (8 Lijnen) Gand, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 969	 ✉	 N° 12, volrandig, op brief uit P.65 Jemappes 27 sept62, naar Lille (FR), achterzijde  
			   ‘Ambt du Midi Nr 2’ mooie stempels, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 970	 0	 N° 12, goed gerand, fijne duidelijke afst. D. 40 Ertvelde (kleine cijfers) Coba : R !, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Periode 1864 “De Commissie”
E	 971	 ❒	 C) Voorstel van J. Dargent, proef vd matrijs 20 cent. in 2 kleuren, kader geel en center lila,  
			   op Chineespapier, zm (Cat Stes 0639). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 972	 ❒	 E) Voorstel van J. Dargent, proef vd afgewerkte matrijs 20 cent. in 1 kleur groen, op dun papier, 
			   zm (Cat Stes 0660). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .

Periode 1864 “Wedstrijden” 
E	 973	 ❒	 B) Voorstel van S. Dargent, Proef vd matrijs ‘10 cent’ op 2 kleuren, kader blauw en center bruin, 
			   op wit papier (Cat Stes 0821) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
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E	 974	 ❒	 D) Voorstel H. De Patoul, proef v/d matrijs 1 cent. in 1 kleur bruinrood, op wit papier, zm 
			   (Cat. Stes 0884). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 975	 ❒	 Voorstel van H. de Patoul, proef v/d matrijs op wit papier met cijfers in het wit, in 
			   tweekleurendruk, kader lichtblauw en center donkeroze, zm (Stes 0904). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 976	 ❒	 E) Voorstel van H. Sels, proef vd matrijs 1 cent. op dun papier, in 2 kleuren, kader groen en 
			   center lila, zm (Cat Stes 0923). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 977	 ❒	 H) Voorstel van E. Wittebols, proef v/d matrijs op dik geelachtig papier, in 1 kleur roodkarmijn, 
			   zm (Stes 1039). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1865 - Leopold I- Proeven en herdrukken
E	 978	 ❒	 Niet aangenomen voorstel van De La Rue, 3° voorstel, proef v/d matrijs van de beëindigde staat  
			   v/d 10 cent. donkerkarmijn met datumstempel 28 april 1864 in blauw, zm (Stes 1092). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 979	 ❒	 Proef vd plaat in London ‘20 cent.’ in zwart op dun poreus papier, zeldzaam,  
			   zm/m (Cat Stes 1169). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Getand - 1 cent. - Algemeen
E	 980	 0	 N° 13A ‘1c geelgroen, plaat III’ (Blok van 6), met fijne dubbelcirkelafst. Liège, uitzonderlijk stuk  
			   in PRACHTKWALITEIT !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Getand - 20 cent. - Algemeen
E	 981	 ✉	 G 15, met mooie centrale opdruk ‘G’ en afst. P.83 Mons (8 L) op fragmentje, met aankomststempel 
			   Namur 14-8-63, dit zou dus de vroegst gekende datum zijn met gebruik van N° 15 met opdruk,  
			   m (OBP ++230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 982	 0	 G 15 ‘Tanding 12 1/2 x 13 1/2’ met mooie rode ‘G’ opdruk ‘Banque Guillochin’  
			   afst. P. 83 (8 L) Mons, zm (OBP 230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Getand - 40 cent. - Algemeen
E	 983	 ✉	 N° 16A (2x), op dubbelportbrief (12/2) uit PT.252 Mons, naar Parijs. Brief van V. Dessigny 
			   (zakenpartner van Guillochin) aan de Bank Archambault Chantrot, 1 zegel sterk uit center  
			   doch boven gescheurd, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 984	 ✉	 N° 16A, op brief uit Bruxelles Midi van 19 Janv. 64 naar Valenciennes, zeer fris geheel en 
			   prachtstempels (voor- en achterzijde), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 985	 ✉	 N° 16A (3x), op mooie drievoudigeportbrief (24/3) uit P.4 Anvers 2 Jan. 1864, naar Parijs, 
			   afzender Leyssen Frères aan de Bank Fould, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 986	 0	 G 16, met kopstaande opdruk ‘G’ afst. P. 83 (8 L) Mons, door de zware stempel komt de opdruk  
			   zwak en grijs over doch zeldzaam, m (OBP 1.000+R). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 987	 ✉	 N° 16, op mooie brief uit (Griffe) Anvers via Ambt. Nord I (N.I.) 15 Mars 1864, naar Belfast 
			   (aankomst 17 maart), achterzijde ‘Angleterre par Ouest I’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 988	 ✉	 N° 16 (2x), op dubbelportbrief uit Loth (inhoud) met ambulant Midi 5 (M.V) van 26 sept,  
			   naar Rouen (FR)- ZELDZAAM (Coba +125, 2x), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 989	 ✉	 N° 16, op brief uit P. 73 Liège 7 oct 1863, naar Auxerre (FR) zm, vroeg gebruik van dubbelcirkel 
			   (type D7) proefstempel !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Samenstellingen  MEDAILLONS
E	 990	 0	 N° 3/5, in gemengde kwaliteit, w.v. N° 3 linkerbladboord doch licht geraakt rechts,  
			   N° 4 zeer mooi en N° 5 zeer nipt, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 991	 0	 N° 6, 7, 8 en 10, 11 en 12 + 2 brieven (met 10A, w.o. postbus ‘K’), afstempelingen  
			   P. 103 St. Ghislain, w.v. 2 zegels geraakt, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 992	 0	 N° 6, 7, 10 en 11 + brief van 1852, met afstempeling P. 121 Tubize en N° 6, 7, 10 en 11, 
			   afstempeling P. 122 Turnhout, alle zegels volrandig, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 993	 0	 N° 6/8 en 10/12, alle met mooie afst. P.149 Solré-Sur-Sambre, w.v. 2 zegels geraakt, m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 994	 0	 N° 6 en 10, assortiment van 17 zegels, alle volrandig, enkele met bladboord en/of betere stempels, 
			   meeste zm/prachtig.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 995	 ✉	 N° 6 (P.84 en P. 76 in paar), N° 7 (P.51, N° 10 (Nord) en N° 15, assortiment van 5 
			   medaillonbrieven, , alle zm/prachtig. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 996	 0	 N° 6 (5x), 7 (3x) en 8 (2x), merendeel goed gerand, 1 zegel 20c kort aan linkerzijde doch met rode 
			   balkenstempel P. 45 Gand, zm/m/ntz (OBP +/- 230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 997	 0	 N° 7, 10 en 11 + 2 brieven van 1862, alle met P. 99 Quiévrian, op 1 na alle zegels volrandig en 
			   mooie afstempelingen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 998	 ✉	 N° 7 (2x), 8 en 12, op 4 brieven, zegels ingesneden, 1 brief met uit P.147 Eghezée  
			   met postbus ‘R’ van Hanret, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 999	 0	 N° 7 (3x), 10 (3x), 11 (2x), 14 (2x) en 15, samenstelling medaillons, alle met distributiestempels  
			   en volrandig, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1000	 0	 N° 10, 11 en 12, en N° 11 (op deel van brief), alle met P. 197 Gosselies Courcelles en  
			   N° 10 en 11 met P. 199 Auvelais, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1001	 0	 N° 10 (3x), 11 (2x) en 12A, w.o. 2 zeer mooie paartjes, N° 12A volrandig doch zwaar gestempeld, 
			   zm/m (OBP +/- 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1002	 ✉	 N° 11 (volrandig), 15 en 16, op 3 brieven (N.I. Nord 1 en station Anvers) alle zeer mooie stempels 
			   + N° 10A (geraakt) op brief uit M.V. met griffe ‘Goslies’ (verkeerde schrijfwijze), assortiment 
			   van 4 medaillonbrieven, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1003	 */0	 N° 13, 16, 14A*, 13A/16A, 14A/15A en 16 B* specimen, in gemengde kwaliteit,  
			   m/ntz (OBP +/- 563) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1004	 0	 N° 14 (8x) en 15 (6x), alle met ambulante stempels, sommige zeer mooi tot prachtig (Coba +340), 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 1005	 0	 Samenstelling medaillons, assortiment van een 60-tal briefuitknipsels met meestal getande medaillons, 
			   uit regio West Vlaanderen- Doornik (Avelghem, Tielt ...), ook enkele Amb. en distributie, in gemengde  
			   kwaliteit, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1865 - Ontwerpen ‘De La Rue’
E	 1006	 ❒	 Aangenomen ontwerp, gedrukt in London in 10 verschillende kleuren (8 losse + 2 paren),  
			   zm (Cat Stes tussen 1173 en 1201). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1865 - Leopold I  
F	 1007	 ❒	 N° 17/21, de volledige reeks als Ministervellen (5 aangenomen types, 3 niet aangenomen en  
			   1 zonder waardeaanduiding), alle genummerd 11- UNIEK GEHEEL ! (OBP 2.530), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
GF	1008	 ❒	 Type N° 17 en 18, beide als Ministervel van 50, in prachtstaat, genummerd Nr 1- UITERST ZELDZAAM  
			   (reden omdat vd 18 vellen er verschillende geknipt werden, om te verkopen als losse zegels of  
			   blokken van 4) Voor de liefhebbers vh Koningshuis is er een extra waarde, deze vellen werden  
			   namelijk origineel geschonken aan de koning ! (OBP 4.400) - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 1009	 ❒	 N° 17 ‘10c grijs, ongetand en met *’ zonder specimen, met bladboordje, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1010	 *	 N° 17 ‘10c grijs, tanding 14 1/2 x 14’ zeer frisse zegel met zuiver * spoor, zm (OBP € 485). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1011	 ❒	 N° 17 ‘10c grijs ongetand’ zeer mooi gerand en met *, gekeurd (Grubben), miniem roestvlekje in 
			   bovenste rand toch zeer mooi (OBP 220) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 1012	 ❒	 N° 17 (*), 18 * en 19 * ‘10c grijs, 20c blauw en 30c bruinrood’ alle ongetand,  
			   met Specimen opdruk, zm (OBP +/- 410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1013	 (**)	 N° 17A/20A en 21 B ‘De volledige reeks hergomd’, w.o. N° 21 B korte hoektand links onderaan, 
			   alle andere zeer mooi, zm/m/ntz (OBP +/- 2.306). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 1014	*/(*)(**)/0	 N° 17/20, samenstelling 4 zegels in gemengde kwaliteit, w.o. 30c tanding 15 hergomd,  
					     40c bleekroze tanding 15 zware * rest, 10c en 20c ongetand met rode specimen opdruk,  
					     m/ntz (OBP 1.990). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1015	 (*)	 N° 18/20 ‘20c blauw en 30c bruin, beide ongetand’ met specimen, zm (OBP € -300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1016	 *	 N° 19A ‘30c bisterbruin’ zeer frisse zegel, originele gom en licht * spoor, hoektand linksonder 
			   geplooid zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1017	 *	 N° 19A ‘30c bisterbruin’ licht * spoor, tanding 15, mooie centrage, zm (OBP € +1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 1018	 (*)	 N° 20 ‘40c bleekroze, ongetand’ zonder specimen, zm (OBP € 660). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1019	 ❒	 N° 20 ‘40c roze, ongetand zwarte opdruk Specimen’ zeer fris, zm (OBP € ++330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 1020	 *	 N° 20A ‘20c bleekroze, tanding 15’ originele gom- zeldzaam, zm (OBP € 1.390). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1021	 (*)	 N° 21 ‘1F violet’ ongebruikt zonder gom, mooi gecentreerd, maar wat afgeknotte tanding 14 1/2 x 14 
			   zoniet zeer mooi (OBP 1.450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 145	 . .  .  .  .  .  .
E	 1022	 ❒	 4 ongetande kleurproeven vd plaat, op wit glad papier, zm/m (Cat Stes Nr 1175, 1189, 1193 en 1201) . . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1865 - Leopold I - Gebruikt
E	 1023	 0	 N° 17/21, samenstelling 10 zegels in gemengde kwaliteit, w.o. 21A en 21 B,  
			   zm/m/ntz (OBP +/- 310). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1024	 ✉	 N° 18, op brief met puntstempel PT. 141 van Gand 12 Janv 67, naar Bruxelles (verso) met 
			   geschreven (in blauw) ‘11’ (gram) en halfronde stempel ‘Affr. Insuff./ 141’ (Hanciau 511) en 
			   geschreven taxe ‘3’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1025	 ✉	 N° 18 en 20 (3x), als 1,40 Fr frankering op dubbelportbrief (11 gr/2) uit PT. 217 Liège van  
			   26 Janv 1869, naar Rome. Een port = 70 cent. tot 7,5 gram (voie de France). Voorzijde diagonaal 
			   doorstreept als aanwijzing van betaald tot bestemming. Achterzijde ‘France/ Midi II’ en aankomst 
			   Rome 30 Janv.,, brief van bankier Victor Terwagne aan zijn broer in Romde (ex Van der Auwera), 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1026	 0	 N° 18 ‘Ongetand’ onderaan tegengesneden, afst. PT.26 Assenede (Coba +20) 
			   zeldzaam op ongetand, m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1027	 ✉	 N° 19 en 20, op mooie brief uit PT 60 Bruxelles 20 Jan 68, naar Rome, achterzijde France / Midi I  
			   en aankomst Roma 24 Jan., zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1028	 ✉	 N° 19 en 30, in mengfrankering van 40 cent., uit PT.123 Farciennes van 30 mai 70 (maand kopstaand) 
			   Dit is de voorlaatste dag met onderscheid vd afstand (<30km>)op 1 juni 1870 was het port voor deze 
			   brief 20 cent. i.p.v. 40 cent., N° 19 met kort hoektandje doch prachtig en ZELDZAAM GEHEEL !  
			   (ex Van der Auwera). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1029	 0	 N° 20 en 30, als 50 cent. mengfrankering op briefvoorzijde uit PT.12 Anvers naar Burlington (USA), 
			   verstuurd 19/08/1870, N° 20 herstelde hoek doch zeldzame combinatie, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1030	 ✉	 N° 20 en 20A, op 2 dubbelport binnenlandse brieven PT. 367 Turnhout 1 april 66,  
			   naar Lier (13 gram) en PT. 60 Brussel 25 Feb 69 naar Grammont, zm/m (OBP 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1031	 ✉	 N° 20, 2 brieven met elk een vertikaal paar, uit PT.141 Gand van 1866 naar Lier. Drievoudig 
			   binnenlandse portbrieven (20,1-60 gram), beide vd Banque de Flandre naar Bank De Pooter, zm.. .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1032	 0	 N° 21a ‘1F rode kool’, zm (OBP € 620). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1033	 0	 N° 21 B “Tanding 14, Londense druk” (Strip van 3), afst. PT. 12 Anvers, zeer mooi van uitzicht 
			   en zeldzaam, zm (OBP 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1034	 0	 N° 21 B ‘Londense druk, tanding 14’ centrale afst. DC Hooghlede 9 avr 73, zeldzaam op deze 
			   waarde (lichte verdunning), m (OBP 125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1035	 0	 N° 21 B ‘Tanding 14, Londense druk’ dubbeluurafst. Anvers- uitzonderlijk op deze zegel, zm. . .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1036	 0	 N° 17/21, verzameling van 32 zegels in gemengde kwaliteit, op albumblad, w.o. 6x N° 21,  
			   2 ongetande, enz... enkele zegels kleven vast- opgelet bij nazicht ! zm/m/ntz (Hoge cote) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw ‘Proeven & Herdrukken’
E	 1037	 ❒	 Aangenomen type, proef v/d plaat op normaal wit papier 2 cent. donkergeel, zm (Stes 1341). .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1038	 ❒	 Aangenomen type, herdruk v/d matrijs uit 1895, v/d 2 cent. blauw op dun gesatineerd papier,  
			   zm (Stes RP 128). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1039	 ❒	 Kleurproefdrukken vd definitieve plaat 2c bleekgrijs, bruinachtig bleekgrijs en geel, op wit papier, 
			   zm (Cat Stes Nr 1339/41). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1040	 ❒	 Kleurproefdruk vd matrijs 6 cent.in het zwart, ultramarijn en bruinrood vh niet aangenomen type 6c, 
			   op wit papier, zm, w.o. Nr 1377 gekeurd Corneille (Cat Stes Nr 1375, 1377 en 1379). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 1041	 ❒	 N° 23/25, de volledige reeks als Ministervellen (3 aangenomen types en 2 niet aangenomen 6c en 8c), 
			   alle genummerd, op 2 ouderdomsvlekjes na in zeer mooie kwaliteit, zm (OBP 1.320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
GF	1042	 ❒	 Type N° 23/25 alsook de 6c en 8c niet uitgegeven, de 5 waarden als Ministervel van 50, in prachtstaat,  
			   genummerd Nr 1- UITERST ZELDZAAM (reden omdat vd 18 vellen er verschillende geknipt werden,  
			   om te verkopen als losse zegels of blokken van 4) Voor de liefhebbers vh Koningshuis is er een extra  
			   waarde, deze vellen werden namelijk origineel geschonken aan de koning ! (OBP 8.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw
E	 1043	 */(**)	N° 22*, 23*, 23b*, 23A (**), 24 (**) en 25 (*), kleine samenstelling met 6 zegels,  
			   w.o. 1c ongetand onderaan nipt (maar intact), zm/m/ntz (OBP +/- 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1044	 **	 N° 24 ‘2c blauw, tanding 14 1/2 x 14’ met perfecte originele gom, zeer fris zegel met zeer mooie 
			   centrage, PRACHTEX (OBP 1.020 + 150% centrage). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1045	 *	 N° 24 ‘2c blauw, tanding 14,5 x 14’, zm (OBP € 285). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1046	 *	 N° 24 ‘2c blauw, rode specimen opdruk’, zm (OBP € 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 1047	 *	 N° 25 ‘5c bruin, rode specimen opdruk’, zm (OBP € 210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1048	 *	 N° 25 ‘5c bruin’ volle originele gom en uiterst licht * spoor (quasi**), zeer goede centrage, zm 
			   (OBP 370 + 150% centrage). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw - Gebruikt
E	 1049	 0	 N° 22 ‘10c grijs’ met zeer mooie centrale DC-afst. Eecloo, zm (OBP € 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1050	 0	 N° 22 ‘1c grijs’ op fragmentje, zeer mooi gerande zegel met prachtige dubbelcirkelstempel Liège,  
			   zm (OBP 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1051	 0	 N° 22 (Strip van 3) mooi volrandig, met 2x afst. DC Namèche 6 Janv. 67, linkerzegel met scheurtje  
			   in de rand (buiten het zegelbeeld), zm/m (OBP 675). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1052	 0	 N° 22/25, kleine samenstelling 7 zegels in gemengde kwaliteit (N° 22 zeer mooi),  
			   m/ntz (OBP +/- 635) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1053	 0	 N° 23 ‘1c grijs’ (blok van 8) op drukwerk fragment, correct geheel van 8 cents. met correcte 
			   afstempeling per zegel met enkelcirkel Brux. PP- ZEER ZELDZAAM, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1054	 ✉	 N° 23 en 24 (paar), op deel van drukwerk uit DC Anvers 25 Febr 1869, naar Parijs (drukport naar 
			   France = 5 cent. vanaf Jan 1866), m, ZELDZAAM en SPECTACULAIR !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1055	 ✉	 N° 23, op volledig drukwerkje uit DC Bruges van 1867, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1056	 0	 N° 24 ‘2c blauw, tanding 14 1/2 x 14’ (Verticale strip van 3) op fragmentje,  
			   2 mooie afst. DC Montzen 10 Janv 68, zeldzaam en prachtig (OBP 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 1057	 0	 N° 22/25, verzameling van 22 zegels in gemengde kwaliteit, w.o. verschillende betere tinten  
			   en mooie stempels, overwegend zeer mooi, zm/m/ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte Leopold II - “Niet aangenomen ontwerpen”
E	 1058	 ❒	 A) Voorstel M. Hannoteau, 1° : Proef vd matrijs op wit papier, hoofd in reliëf gedrukt,  
			   kader in geel, zm (Cat Stes 1444) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1059	 ❒	 A) Voorstel Delpierre, 4° voorstel type 1, proef v/d matrijs op zeer dun wit papier, 5 cent. in 
			   roze-rood, verdunning, zm/m (Cat. Stes 1432) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1060	 ❒	 B) Voorstel M. Hannoteau, Proef v/d matrijs type 1, profiel in groen kader, verdunning, zm/m 
			   (Stes 1440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1061	 ❒	 C) Voorstel M. Frank, Proef vd matrijs in zwart, op geglaceerd gekleurd papier, vd 20 cent.  
			   op donkerblauw papier, verdunning (m/ntz) (Cat Stes 1477). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1062	 ❒	 C) Voorstel M. Frank, Proef vd matrijs in zwart, op geglaceerd gekleurd papier, vd 20 cent.  
			   op groengeel papier, zm (Cat Stes 1482). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1063	 ❒	 C) Voorstel M. Frank, Proef vd matrijs in zwart, op geglaceerd gekleurd papier, vd 20 cent.,  
			   op bleekviolet papier, zm (Cat Stes 1484). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1064	 ❒	 C) Voorstel M. Frank, proef v/d matrijs, in zwart, op geglaceerd gekleurd papier v/d 20 cent.,  
			   op blauwgroen papier, zm (Cat. Stes 1480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1065	 ❒	 C) Voorstel M. Frank, proef v/d matrijs, in zwart, op geglaceerd gekleurd papier v/d 20 cent.,  
			   op geel papier, zm (Cat. Stes 1485). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1066	 ❒	 C) Voorstel M. Frank, proef v/d matrijs, in zwart, op geglaceerd gekleurd papier v/d 20 cent.,  
			   op chamois papier, zm (Cat. Stes 1486) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1067	 ❒	 D) Voorstel CH. Wiener, Proef vd matrijs vh uiteindelijke voorstel (type 2), op gekleurd papier, 
			   vd 20 cent. in blauw op chamois papier, zm (Cat Stes 1518). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1068	 ❒	 D) Voorstel Ch. Wiener, 2 herdrukken op groot velletje, in bruinolijf en in violet  
			   (Cat Stes RP 141 en 142) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1069	 ❒	 E) Voorstel De La Rue, proef vd matrijs type 1, proef vd beeltenis in een cirkel omringd door een 
			   zwarte cirkel met uitlijningspunten en lijnen, die de grote vd zegel weergeven, met vermelding vd 
			   samensteller ‘After, striking Aug 16 1886’ en manueel ‘Punch’, ZEER ZELDZAAM (Cat Stes 1523) 
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 740	 . .  .  .  .  .  .
F	 1070	 ❒	 Niet aangenomen ontwerp van 20 cent. op wit papier, in 6 kleine velletjes, van een onbekend auteur, 
			   zm (Cat Stes 2094/99) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1869 Leopold II  - “Proeven en/of Herdrukken”
E	 1071	 ❒	 Type N° 26, Proef vd matrijs vh aangenomen type 1 cent. bruin op dik wit papier- ZELDZAAM 
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1577) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1072	 ❒	 Type N° 27, Proef vd matrijs vh aangenomen type 2 cent. bruin op dik wit papier- ZELDZAAM 
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1602) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1073	 ❒	 Type N° 27, Proef vd plaat vh aangenomen type 2 cent. blauw, op roze papier (gebruikt als 
			   inloopvellen), zm (Cat Stes 1608). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1074	 ❒	 Type N° 28, Proef vd matrijs vh aangenomen type 5 cent. bruin op dik wit papier- ZELDZAAM 
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1614) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1075	 ❒	 Type N° 28, Proef vd plaat vh aangenomen type 5 cent. oranje,in dubbeldruk op helderroze papier, 
			   zm/m (Cat Stes 1623). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1076	 ❒	 Type N° 29, Proef vd matrijs vh aangenomen type 8 cent. bruin op dik wit papier- ZELDZAAM 
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1628) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1077	 ❒	 Type N° 29, Proef vd matrijs vh aangenomen type 8 cent. in donkerviolet, op wit papier,  
			   zm/m (Cat Stes 1631). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 1078	 ❒	 Type N° 29, proef v/d plaat v/h aangenomen type, op roze papier (gebruikt als inloopvellen)  
			   v/d 8 cent. violet, zm (Cat Stes 1635). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1079	 ❒	 Type N° 29, proef vd plaat vh aangenomen type, op wit gewoon papier vd 25 cent. in het blauw,  
			   zm (Cat Stes 1673). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1080	 ❒	 Type N° 29, proef vd plaat vh aangenomen type, op wit gewoon papier vd 25 cent. in het groen,  
			   zm (Cat Stes 1675). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1081	 ❒	 Type N° 29, proef v/d plaat v/h aangenomen type, op wit gewoon papier, v/d 25 cent. in  
			   oranje/ bruin (Cat. Stes 1678). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1082	 ❒	 Type N° 30, 1° staat, proef vd matrijs vh aangenomen type 10 cent. bruin op dik wit papier- 
			   ZELDZAAM (ex Karpov) (Cat Stes 1639). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1083	 ❒	 Type N° 31, 1° staat, proef vd matrijs vh aangenomen type 20 cent. bruin op dik wit papier- 
			   ZELDZAAM (ex Karpov) (Cat Stes 1661). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1084	 ❒	 Type N° 31(in paar), 2° staat, proef vd plaat vh aangenomen type 20 cent. blauw, op geelachtig 
			   gegomd papier (druk op de gegomde zijde)- ZELDZAAM (ex Karpov), zm (Cat Stes 1668, zie boek 
			   Stes illustratie pag. 212). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 1085	 ❒	 Type N° 33, Proef vd matrijs vh aangenomen type 30 cent., in bruin op dik wit papier, ZELDZAAM  
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1682) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1086	 ❒	 Type N° 34, Proef vd matrijs vh aangenomen type 40 cent., in bruin op dik wit papier, ZELDZAAM  
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1691) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1087	 ❒	 Type N° 34, Proef vd plaat vh aangenomen type 40 cent., in roze op helderoze papier  
			   (gebruikt als inloopvellen), zm (Cat Stes 1694). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1088	 ❒	 Type N° 35, proef vd plaat vh aangenomen type vd 50 cent in bruinrood, op wit papier,  
			   met verso het woord ‘Essai’ gedrukt, zm (Cat Stes 1705). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1089	 ❒	 Type N° 35, proef vd plaat vh aangenomen type vd 50 cent in donkerbruin, op wit papier,  
			   met verso het woord ‘Essai’ gedrukt, zm (Cat Stes 1708). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1090	 ❒	 Type N° 35, proef vd plaat vh aangenomen type vd 50 cent in groengeel-olijf, op wit papier,  
			   met verso het woord ‘Essai’ gedrukt, zm (Cat Stes 1712). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1091	 ❒	 Type N° 35, proef vd plaat vh aangenomen type vd 50 cent in vermiljoen, op wit papier,  
			   met verso het woord ‘Essai’ gedrukt, zm (Cat Stes 1700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1092	 ❒	 Type N° 35, proef vd plaat vh aangenomen type vd 50 cent in geeloranje, op wit papier,  
			   met verso het woord ‘Essai’ gedrukt, zm (Cat Stes 1699). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1093	 ❒	 Type N° 35, proef vd plaat vh aangenomen type vd 50 cent in leisteenblauw, op wit papier,  
			   met verso het woord ‘Essai’ gedrukt, zm (Cat Stes 1715). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1094	 ❒	 Type N° 35, proef vd plaat vh aangenomen type vd 50 cent in helderkarmijn, op wit papier,  
			   met verso het woord ‘Essai’ gedrukt, zm (Cat Stes 1716). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1095	 ❒	 Type N° 36, Proef vd matrijs vh aangenomen type 1 Frank, in bruin op dik wit papier, 
			   ZELDZAAM (ex Karpov) (Cat Stes 1719). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1096	 ❒	 Type N° 36, Proef vd plaat vh aangenomen type 1 Frank, in violet op roze papier  
			   (gebruikt als inloopvellen), zm (Cat Stes 1723). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 1097	 ❒	 N° 26/36, de volledige reeks als Ministervellen, alle genummerd 2, hier en daar roestpunten,  
			   8c met afgesneden hoekje linsboven, zm/m/ntz (OBP 2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 1098	 ❒	 9 proefdrukken vd plaat ongetand op roze papier zonder gom + zegel N° 32 ongetand  
			   (type N° 32 op roze papier bestaat niet), zm (Cat Stes 1579, 1605, 1620, 1634, 1635,  
			   1643, 1664, 1685, 1694 + zegel N° 32 ongetand). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1869 - Leopold II  
E	 1099	 *	 N° 26, 27A, 28A en 29a, 4 lage waarden, 10c enkele roestvlekjes (niet geteld), zm (OBP € 232). .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1100	 ❒	 N° 27 ‘2c blauw, ongetand’, zm (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1101	 *	 N° 27a ‘20c licht ultramarijn’ (Blok van 4) versterkt met *, gom wat gebruind, met fotocertificaat, 
			   zm/m (OBP +/-720). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1102	 *	 N° 27b ‘2c Pruissisch blauw’ met fotocertificaat, zm (OBP € 675) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1103	 ❒	 N° 28 ‘5 cent. okerrood, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met bladboord, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  . F	 44	 . .  .  .  .  .  .
E	 1104	 **/*	 N° 29a ‘8 cent. lila’ (Blok van 4) de 2 bovenste zegels met licht * spoor de 2 onderste **,  
			   zm (OBP +700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 1105	 ❒	 N° 30 ‘10 cent. groen, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met bladboord, zm (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 1106	 *	 N° 30 (Blok van 4) mooie originele gom, centraal scharniertje, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1107	 *	 N° 30 (**), 31* en 33* ‘10c groen, 20c blauw en 30c oker’ (10c hergomd niet meegerekend),  
			   zm (OBP 280) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1108	 **	 N° 31 ‘20c blauw, tanding 15’ perfecte postfrisse gom, zm (OBP € 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1109	 **	 N° 31, 32A en 36, 20c blauw scheurtje, 25c olijfgeel gomplooi en 1F mauve gebrekkige tanding,  
			   2° keus, ntz (OBP -2.540). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1110	 **	 N° 31 ‘20c blauw’ wat gedecentreerd maar perfecte ** gom, zm (OBP € 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1111	 **	 N° 32 B ‘25c olijfgeel, tanding 14’ perfecte postfrisse gom, zm (OBP € 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1112	 **	 N° 32 B ‘25c olijfgeel, tanding 14’, zm (OBP € 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1113	 ❒	 N° 32 ‘25c olijfgeel, ongetand’ met bladboord en volle originele gom, zm (OBP € 330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1114	 **	 N° 32 B ‘25c olijfgeel, tanding 14’ op dun gesatineerd papier, wat gedecentreerd maar  
			   toch zeer mooi (OBP 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1115	 *	 N° 32 B en 35A ‘25c tanding 14 en 50c lichtgrijs tanding 15’ op dun gesatineerd papier,  
			   w.o. N° 32 B zeer licht * spoor en perfecte centrage, zm (OBP ++400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1116	 ❒	 N° 32 ‘25c olijfgeel, ongetand’ zonder gom, met hoekbladboord, zm (OBP € 330) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1117	 **	 N° 33 ‘30c okerrood’ perfecte ** gom, prachtex. (OBP € 250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .
E	 1118	 **	 N° 34A ‘40c felroze tanding 15, dun gesatineerd papier’ perfecte ** gom, zeer mooie centrage,  
			   zm (OBP 625 + 150% centrage) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1119	 *	 N° 34A ‘40c felroze, tanding 15’ op dun gesatineerd papier (In paar) met bladboord en stempel 
			   Atelier du Timbre, licht * spoor, zm (OBP +320) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1120	 **	 N° 35A ‘50c lichtgrijs, tanding 15’ op dun gesatineerd papier, sterk gedecentreerd maar zeer fris ex.,  
			   zm (OBP 850) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 1121	 *	 N° 35A ‘50c lichtgrijs, tanding 15, dun gesatineerd papier’ sterk gedecentreerd en gom wat gebruind 
			   zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1122	 **	 N° 36 ‘1F mauve’ perfecte postfrisse gom, prachtex. (OBP € 1.525) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 330	 . .  .  .  .  .  .
E	 1123	 *	 N° 36 ‘1F mauve’ met zware * en wat uitgelopen gom, breukje in hoektand linksonder,  
			   ntz (OBP 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1124	 *	 N° 37 ‘5F bruinrood’ licht * spoor, met fotocertificaat Jean Baete, zm (OBP € 2.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 1125	**/*/0	Kleine verzameling met 71 zegels : N° 26 (55x), 30 (4x), 31 (2x), 32 (3x) en 33 (7x),  
			   w.o. N° 33** (2x) en diverse blokken van 4, strips van 5, betere stempels, enz..  
			   zm/m/ntz (OBP +/- 1.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt
E	 1126	 0	 N° 30, op fragmentje, mooie afst. DC Est III 4 octo 76 (Coba € +50), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1127	 0	 N° 30, op fragmentje, met zeldzame mooie DC afst. Midi V 19 dec 76 (Coba € +80), m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1128	 0	 N° 30, centrale DC ambulantstempel Est V 22 Juni 75 (Coba € +50), kort hoektandje, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1129	 0	 N° 30, met Ambt. stempel PT.Est 3 B, wat wazig doch zeer zeldzaam en echt, m (Coba € : R). .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1130	 0	 N° 30, duidelijke ambulantstempel Est 3 B 30 avr 1883 (Coba +80), enkele korte tandjes  
			   doch zeldzaam, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1131	 0	 N° 30, mooie centrale sterstempel Adeghem 2 avr 1881 (2° week na opening 21/3/81 !)  
			   (Coba +80), spoor van plooi, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1132	 0	 N° 30, centrale depotafst. Andrimont 25 Juin 1883 (Coba € +80), enkele geknotte tandjes,  
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1133	 0	 N° 30, afst. PT. 27 Attert- zeldzaam (Coba € +75), miniem dun plekje, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1134	 ✉	 N° 30 en 31 (2 paren), als drievoudige 90 cent. frankering (23/3) op brief uit PT. 32 Beaumont  
			   van 4 mars 1873, naar Parijs. Enkele zegels met afgeknotte tandjes, doch zeer zeldzame en  
			   spectaculaire frankering en laatste week vd puntenstempels, zm/m (ex Van der Auwera) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1135	 0	 N° 30, duidelijke sterstempel Boisschot 3 Sept 1884 (Coba € +50), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1136	 0	 N° 30, afst. Brux./ Exposition 22 Juil. (1880), enkele gebrekkige tandjes doch zeldzaam  
			   (Coba +80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1137	 0	 N° 30, met zeldzame en goed leesbare sterstempel Chokier (Coba : R), zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1138	 0	 N° 30, mooie sterstempel Cruybeke 30 mars (188(2) (Coba € +50), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1139	 0	 N° 30, mooie centrale sterstempel Destelbergen 24 Mars 1883 (Coba € +80) 2 korte hoektandjes, m.. .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1140	 0	 N° 30, mooie centrale depotstempel Forchies (Coba € +50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1141	 0	 N° 30, duidelijke depotafst. Gheluwe 15 Juin 188 (2) (Coba € +80), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1142	 0	 N° 30, met volledig goed leesbare sterstempel Helchteren 24 Mai 1882 (Coba € +50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1143	 0	 N° 30, zeer mooie centrale depotstempel Jalchay 30 oct 1883 (kort hoektandje) (Coba € +80). .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1144	 0	 N° 30, lichte depotstempel Lauwe 17 Févr 1884 (Coba € +80) kort tandje, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1145	 ✉	 N° 30 en TG 4 als Expresbijfrankering, uit Liège Central 26 okt 1880, lokaal verzonden, 
			   prachtige en zeldzame mengfrankering, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1146	 0	 N° 30, mooie centrale afst. Lisseweghe - EEN DER MOEILIJKSTE stempels vd uitgifte (Coba : R !),  
			   PRACHTIG - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 1147	 0	 N° 30, centrale afst. PT. 454 Mons Station- de laatst toegekende puntenstempel ! (Coba +150), 
			   enkele licht geknotte tandjes, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1148	 0	 N° 30, zeldzame sterstempel Neer-Linter 20 sept 1884 (Coba € +100) zegel met kleine inkerving, m. . .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1149	 0	 N° 30, duidelijke dépotstempel Oostacker (Coba € +50), enkele geknotte tandjes, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1150	 0	 N° 30, mooie en duidelijke sterafst. Petit- Rechain 1 oct 1881 (Coba +80), spoor van plooi en 
			   kleine verdunning, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1151	 0	 N° 30, met lichte sterstempel Santvliet 21 Févr 1884 (Coba € +80),zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1152	 0	 N° 30, centrale sterstempel Sart-Lez-Spa (Coba € +80), kreukje, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1153	 0	 N° 30, duidelijke stempel PT.443 Seneffe- zeldzaam (kantoor geopend op 15 mei 1872)  
			   (Coba +150), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1154	 0	 N° 30 ‘Ongetand’ rondom breed gerand, met puntenafst. PT.337 Sombreffe,  
			   zeldzaam gestempeld, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1155	 0	 N° 30, mooie centrale sterstempel Velaines 29 mars 1882 (Coba € +80), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1156	 0	 N° 30, met centrale depotstempel Wanfercée- Baulet 31 Août 1881- volledig leesbaar !  
			   zeldzaam in deze kwaliteit (Coba +50), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1157	 0	 N° 30, met depotstempel Wytschaete 7 Juill. 1882 (Coba € +80), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1158	 0	 N° 30, moie centrale sterafst. Zwijndrecht 19 Févr 1884 (Coba € +50), kort hoektandje, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1159	 0	 N° 30 (9x), met verschillende sterstempels, alle met gebrek doch zeldzaam, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1160	 ✉	 N° 31, op brief uit PT. 12 Anvers/5/ Janv., naar Frankrijk, ondergefrankeerd en toch zonder 
			   strafport, zm- zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1161	 ✉	 N° 32 (2x), op recommandébrief uit Verviers van 3 aug. 1881, naar Parijs, 25 cent. briefport  
			   + 25 cent. aantekenrecht van Bank de Lhonneux naar Périer Frères, zm (ex Van der Auwera). .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 1162	 0	 N° 37 ‘5F bruinrood’ met mooie datumstempel Bruxelles, spoor van kleine hoekplooi linksbovenaan, 
			   zm/m (OBP 1.850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1163	 0	 N° 37 ‘5F bruinrood’ met rolstempel, hoektand linksonder spoor van plooi zoniet zeer mooi,  
			   zm/m (OBP 925) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1164	 0	 N° 37 ‘5F bruinrood’ met rolstempel, keurstempel Richter, wat gedecentreerd maar zeer fris,  
			   zm (OBP 925) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1165	 0	 N° 37 ‘5 F bruinrood’ zeer mooie centrage en tanding, maar horizontale kreuk verdoezeld  
			   met een valse stempel La Panne, ntz (OBP -1.900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1166	 0	 N° 37 ‘5F bruinrood’ met rolstempel, tanding rechts enkele korte tandjes, zoniet zeer mooi (OBP 925). .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1167	 0	 N° 37A ‘5F lichtbruin’ met rolstempel, enkele tandjes onderaan kort zoniet zeer mooi,  
			   zm/m (OBP 925) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 1168	 0	 N° 37A ‘5 F lichtbruin’ met mooie enkelcirkelstempel Gilly, zeer mooie tanding en centrage,  
			   doch zeer minieme verdunning op rugzijde zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 1.850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 1169	 0	 N° 37A ‘5 Fr lichtbruin’ met rouletteafstempeling, gave tanding en fris voorkomen, zm (OBP 925). .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1170	 0	 N° 37A ‘5F lichtbruin’ zeer mooie centrage, centrale stempel Termonde, hoektand rechtsboven  
	 	 	 licht verdund en geplooid, met fotocertificaat, zm/m (OBP 1.850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt - Samenstellingen
F	 1171	 0	 N° 26/37, mooie verzameling op albumbladen, met 72 zegels in gemengde kwaliteit, w.o. 4x N° 37,  
			   doch 3 vals, diverse mooie stempels en tinten, verschillende zegels kleven vast- opgelet bij nazicht !,  
			   zm/m/ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 1172	 0	 Assortiment van bijna 500 zegels N° 30 alle met verschillende ‘Enkelcirkelstempels’ alfabetisch 
			   gerangschikt van ‘Achel ..... Zele’ op speciaal voorgedrukte bladen, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz.. .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 1173	 0	 Assortiment van bijna 250 zegels N° 30, alle met verschillende ‘Puntenstempels,  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 1174	 0	 Assortiment van bijna 220 zegels N° 30, alle met verschillende ‘Dubbeluurstempels’,  
			   in gemengde kwaliteit ook veel zeer mooi, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 1175	 ✉	 Verzameling van 84 brieven met N° 30 ‘10c groen’, in insteekboek, w.o. TX, Poste restante, 
			   gemengde frankeringen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 1176	 0	 Restantverzameling van bijna 200 zegels N° 30, met speciale stempels (w.o. ambulant, dubbeluur, 
	 	 	 hoefijzer ...), in gemengde kwaliteit, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1177	 0	 Assortiment van een 60tal zegels 1865/1925, alle met ovale drukwerkstempels (PP, PD), m/ntz.. .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1178	 ✉	 Opengesneden postomslag van 10 cent., met op achterzijde reclame illustratie van  
			   ‘Wielemans- Ceuppens’ (met plooi) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 1179	 0	 Assortiment van enkele 100den zegels N° 30 (in 2 zakjes), ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1883 - Leopold II  “Proeven en/of Herdrukken”
E	 1180	 ❒	 Proef vh aangenomen type, vh hoofd in het zwart op gelijnde ondergrond, omrand met een zwarte  
			   kader (afmeting vd zegel), op klein velletje glanzend wit karton, met de vermelding vd samensteller  
			   ‘13 oct 81’ ZEER ZELDZAAM en in PRACHTKWALITEIT (Cat Stes 1791). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 750	 . .  .  .  .  .  .
E	 1181	 ❒	 Proef vh aangenomen type, met niet aangenomen waarde vd 2 Frank, in het zwart op klein  
			   velletje glanzend wit karton, met de vermelding vd samensteller ‘Before hardening 28 may 82’  
			   ZEER ZELDZAAM (ex Karpov) (Cat Stes 1849). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 1182	 ❒	 Type N° 38, Proef vh aangenomen type vd 10 cent. in het blauw op klein velletje glanzend wit karton,  
			   zonder inscriptie vd samensteller- ZEER ZELDZAAM (Cat Stes 1813). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 750	 . .  .  .  .  .  .
E	 1183	 ❒	 Type N° 38/41 ‘Speciale herdrukken vd plaat’ op wit gegomd papier, ongetand en in de aangenomen 
			   kleuren (niet voor de 25c), met opdruk ‘Specimen’,zm (Cat Stes RP 197, 199, 201 en 203). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1184	 ❒	 Type N° 38/41 ‘Speciale herdrukken vd plaat’ (in paren) op wit gegomd papier, ongetand en in de 
			   aangenomen kleuren (niet voor de 25c), zm (Cat Stes RP 196, 198, 200 en 202). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1185	 ❒	 Type N° 39, Proef vh aangenomen type vd 20 cent. in het zwart op klein velletje glanzend wit karton,  
			   met de vermelding vd samensteller ‘After striking Feb 3-83’ en paraf ‘W.G.’’ ZEER ZELDZAAM  
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1818) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 750	 . .  .  .  .  .  .
E	 1186	 ❒	 Type N° 39 (in paar), Proef vd plaat vh aangenomen type, 20 cent. in bruinrood op groen papier 
			   (gebruikt als inloopvellen), zm (Cat Stes 1885). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1187	 ❒	 Type N° 40, Proef vh aangenomen type vd 25 cent. in het zwart op klein velletje glanzend wit karton,  
			   met de vermelding vd samensteller ‘After striking Feb 3/1883’ en paraf ‘W.G.’ ZEER ZELDZAAM  
			   (ex Karpov) (Cat Stes 1825) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 750	 . .  .  .  .  .  .
E	 1188	 ❒	 Type N° 40, Proef vh aangenomen type vd 25 cent. in het zwart op klein velletje glanzend  
			   wit karton, met de vermelding vd samensteller ‘Before hardening 31 Jan 83’ in prachtkwaliteit,  
			   ZEER ZELDZAAM (ex Karpov) (Cat Stes 1823). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 1189	 ❒	 Type N° 41 ‘50c’ proefdruk vh aangenomen type in het zwart op karton, met vermelding 23 Jan. 83 
			   ‘Before hardening’ zm (Cat. Stes- zeldzaam). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1883 - Leopold II  
E	 1190	 ❒	 N° 38/41 ‘Volledige reeks ongetand en met *’ met bladboord en zeer licht * spoor,  
			   zm (OBP € 175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1191	 **/*	 N° 38/41 ‘Volledige reeks’ w.o. N° 38 **, de 3 andere zeer licht * spoor, prachtreeks (OBP 
			   1.350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1192	 ❒	 N° 38/41 ‘Ongetand’ met originele gom met * en bladboorden, zm (OBP € 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 1193	 *	 N° 38/41 en 42/52 ‘Volledige reeks , op albumblad, zm, bijgevoegd N° 41a hergomd (OBP € 2.885). .  .  . F	 190	 . .  .  .  .  .  .
E	 1194	**/*/❒	N° 38/41 ‘Ongetand, zonder specimen’ 4x de reeks, w.o. paartjes en bladboord, zm (OBP € 700) . .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1195	 ❒	 N° 38/41 ‘Ongetand’ met *, zware specimenopdruk + extra 1F en 2F met zwarte specimenopdruk  
			   (2 niet uitgegeven waarden), zm (OBP 465). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1196	 *	 N° 41 ‘50c lichtviolet’ wat gedecentreerd en zware * rest, zm/m (OBP € 440) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1883 - Leopold II - Gebruikt
E	 1197	 ✉	 N° 40, op brief uit Anvers 28 nov 1884, naar Lyon, bijgevoegd N° 46 (3x) op brief uit Alost 1886 
			   naar Gent, zm/m (OBP 225) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1198	 ✉	 N° 41 en 48, op drievoudigeportbrief uit Charleroi, naar Parijs, zeldzame gemengde frankering,  
			   zm (OBP ++350) (ex Van der Auwera). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 -Leopold II profiel naar links “Proeven/ herdrukken”
E	 1199	 ❒	 Type N° 46, Proef vd matrijs van 10 cent., definitieve gravure, in violet op Chinees papier 
			   (Formaat 45 x 50 mm)- ZELDZAAM, zm (Cat Stes 1918) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1200	 ❒	 Type N° 47, Proef vd matrijs van 20 cent., definitieve gravure, in zwart op Chinees papier 
			   (Formaat 45 x 50 mm)- ZELDZAAM, zm (Cat Stes 1921) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1201	 ❒	 Type N° 48, Proef vd matrijs van 25 cent., definitieve gravure, in rood op Chinees papier 
			   (Formaat 45 x 50 mm)- ZELDZAAM (Cat Stes 1923). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1202	 ❒	 Type N° 48, Proef vd beëindigde matrijs met een grote cirkel rond de zegel, op Chinees papier,  
			   vd 25 cent. in zwart- ZEER ZELDZAAM (ex Karpov), zm (Cat Stes 1908) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 750	 . .  .  .  .  .  .
E	 1203	 ❒	 Type N° 50, Proef vd matrijs van 50 cent., definitieve gravure, in zwart op Chinees papier 
			   (Formaat 45 x 50 mm)- ZELDZAAM, zm (Cat Stes 1927) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1204	 ❒	 Type N° 50, Proef vd matrijs van 50 cent., definitieve gravure, in rood op Chinees papier 
			   (Formaat 60 x 65 mm)- ZELDZAAM, ntz (Cat Stes 1929) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1205	 ❒	 Type N° 51, Proef vd matrijs van 1 Frank, definitieve gravure, in violet op Chinees papier 
			   (Formaat 45 x 50 mm)- ZELDZAAM, zm (Cat Stes 1932) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1206	 ❒	 Proefdrukken vd plaat op gekleurd karton, 1F zwart op lichtgeel en 1F violet op lichtgeel,  
			   beide met hoekbladboord, zm (Cat Stes 1947 en 1967). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1207	 ❒	 Type N° 52, Proef vd matrijs van 2 Frank, definitieve gravure, in violet op Chinees papier 
			   (Formaat 45 x 50 mm)- ZELDZAAM, zm (Cat Stes 1933)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1208	 ❒	 Type N° 52, Proef vd beëindigde matrijs met een grote cirkel rond de zegel, op Chinees papier,  
			   vd 2 Frank in zwart- ZEER ZELDZAAM (ex Karpov), zm (Cat Stes 1912)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 750	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 - Leopold II 
E	 1209	 **	 N° 42/45 ‘Type liggende leeuw’ w.o. 5c perfecte centrage, zm (OBP € +380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1210	 ❒	 N° 43 ‘1c grijs ongetand’ (In paar) zonder gom, zm (OBP € 80) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1211	 *	 N° 45 en 47 ‘5c groen en 20c olijf op groenachtig’, zm (OBP € 318) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1212	 **	 N° 46 ‘10c roze’ (Strip van 3), zm (OBP € +180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1213	 **	 N° 46b ‘Roze op geelachtig papier’ met fotocertificaat, zegel is postfris doch 2 afgeknotte tandjes, 
			   zm/m (OBP 695) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1214	 *	 N° 46-Cu ‘10c roze op blauw’ curiositeit ‘witte vlek in hals’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1215	 */(**)	N° 46/52 ‘Volledige reeks’ w.v. N° 51 hergomd wel zeer mooi, bijgevoegd N° 43** in paar met 
			   tandinggebrek (niet gerekend), zm (OBP +/- 1.495) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1216	 **	 N° 47 ‘20c olijf op groen’ Eisenhower herdruk van 1945- zeldzaam, zm (OBP € 340). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1217	 */(**)	N° 47*, 48*, 50* en 51 (**), 4 goede waarden v/d reeks, N° 51 hergomd de 3 andere uiterst  
			   licht * spoor, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1218	 ❒	 N° 47 ‘20 ct olijfgroen, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met hoekbladboord, zm (OBP € 340) . .  .  .  .  . F	 68	 . .  .  .  .  .  .
E	 1219	 ❒	 N° 47 ‘20c olijf op groen, ongetand’zonder gom, zm (OBP € 340). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1220	 **	 N° 49a en 52 ‘35c donkerbruin op grijsbruin’ met bladboord en ‘2F violet op lichtpaars’, beide zeer 
			   mooie centrage, zm (OBP +270). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .
E	 1221	 ❒	 N° 49 ‘35 ct bruin, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met hoekbladboord, zm (OBP € +70). .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1222	 ❒	 N° 51 ‘1F roodbruin op groen, ongetand’ zonder gom (Horizontaal paar) met bladboord,  
			   zm (OBP 740) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1223	 ❒	 N° 51 ‘1 Fr roodbruin op groen, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met bladboorden, zm (OBP 370). .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .
E	 1224	 *	 N° 51 ‘1F roodbruin op groen’ wat zware * doch zeer fris en vrij goede centrage, zm (OBP 1.080). .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1225	 **/*	 N° 42* (3x), 43* (5x),43** (3x), 43b** (blok van 4), 44* (3x) en 45* (4x), samenstelling  
			   van 22 zegels, overwegend zeer mooi, zm/m/ntz (OBP 523). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 - Leopold II - Gebruikt
E	 1226	 0	 N° 46, duidelijke afst. Avins-En-Condroz 10 mai 1886, zeer zeldzaam op uitgifte 84  
			   (kantoor gesloten in juni 86) (Coba : R), kort tandje, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1227	 0	 N° 46, laat gebruikte dubbelcirkelafst. Beveren 1 Janv 89- zeldzaam (Coba € +80), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1228	 0	 N° 46, laat gebruikte dubbelcirkelafst. Boom (Coba € +80) mooi en centraal, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1229	 0	 N° 46, zeer mooie dubbelcirkelafst. Bouillon (Coba + € 80), enkele afgeknotte tandjes, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1230	 0	 N° 46, centrale afst. Bruxelles met de vijf streepjes onderaan- zeldzaam (Coba : R), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1231	 ✉	 N° 46 en 45 als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Bruxelles Nord 1 20 Fevr 1892,  
			   naar Odessa (RU), aankomst 13 Feb. (Orthodoxe kalender), zm/m.xe. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1232	 0	 N° 46, centrale afst. Cuesmes 4 Dec 1894, grote zeldzaamheid op deze uitgifte- nieuwe benaming 
			   Cuesmes vanaf 19/11/94 ! (Coba : R !), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1233	 0	 N° 46, met centrale sterstempel Destelbergen 23 Sept 1885 (kantoor gesloten in okt 1886)  
			   (Coba : R), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1234	 0	 N° 46, prachtige centrale depotstempel Haesdonck 26 Janv 1885 (kantoor gesloten in juni 1885), 
			   zeldzaam op deze uitgifte (Coba : R), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1235	 0	 N° 46, centrale afst. Henrichapelle 16 Févr. 1885- zeldzaam (gesloten in 1886) (Coba € +50). .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1236	 0	 N° 46, met goed leesbare stempel Knocke 24 Juill. 1894- zeldzaam zonder sterren op N° 46  
			   (Coba +60), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1237	 0	 N° 46, mooie centrale afst. ‘Lisseweghe’ 10 Juin 1889, klein hoekkreukje en lichte spoor van plooi 
			   doch ‘GROTE ZELDZAAMHEID’, zm/m- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1238	 0	 N° 46, dubbeluurafst. Nivelles 12-1 S zeldzaam op N° 46 ! (Coba € +80), kort hoektandje, m. . .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1239	 0	 N° 46, mooie centrale dubbelcirkelafst. Peer (Coba : R), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1240	 0	 N° 46, met centrale afst. Riezes 23 Juil. 1886 (kantoor gedeclasseerd tot relais in nov 1886) 
			   zeldzaam zonder sterren op N° 46 (Coba +80, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1241	 0	 N° 46, met sterstempel Tellin 3 Mars 1890 (Coba € +50) zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1242	 0	 N° 46, met duidelijke afst. Wiheries (kantoor gesloten in 1888)- zeldzaam op N° 46 !  
			   (Coba +80), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1243	 0	 N° 46, mooie dubbelcirkelafst. Willebrouck 29 Août 85- zeldzaam (Coba € +80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1244	 0	 N° 46, met centrale depotstempel Wynkel- St. Eloy 27 Mai1885 (depot gesloten in juni 1885), 
			   zeldzaam (Coba +80), versmalde zegel, m/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1245	 0	 N° 46, mooie DC afst. Yvoir 18 mai 86 (Coba € +50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1246	 ✉	 N° 47 (2x), als reco bijfrankering op 10 cent. postomslag (opengesneden), uit Bruxelles 3 van  
			   24 mars 1890, naar Lissabon. Aankomst : Corr° E Tel°/ Lisboa 24 Mar. 90, zeldzame bestemming,  
			   25 cent. buitenlandsport + 25 cent. vast aantekenrecht, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1247	 ✉	 N° 48 en 50, op drievoudigeport brief uit Bruxelles 12 Janv 1887, naar Sidney  
			   (New South Wales, AU), aankomst 18 Febr 87, vijf maand later wordt dezelfde  
			   brief teruggestuurd op 12 juli 1887, gefrankeerd met 2 pence en 6 pence (N.S.W.)  
			   uit St Leonards (voorstad van Sidney) retour in Brussel 26 aug. 
			   - SPECTACULAIR en ZELDZAAM, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 1248	 ✉	 1888, kaartbrief uit Pervyse 6 sept 1888, naar Brussel, prachtige sterstempel (Coba € ++8), zm. . .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 1249	 0	 Assortiment van vele 100den zegels N° 46, belangrijk restant van stempelverzameling,  
			   alfabetisch opgesteld en gerangschikt, ook met onderscheid van lettertypes, ideaal als  
			   startverzameling, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 1250	 0	 Honderden zegels N° 46, mooi opgesteld naar ‘Variëteiten en Curiositeiten’ meestal met 
			   geïllustreerde uitleg, bijgevoegd kalender van 1 Jan. tot 31 Dec., met stempel Liège, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 1251	 0	 Assortiment van +/- 150 zegels N° 46, alle met ‘Telegraaf- of spoorwegstempels’,  
			   bijna alle verschillend, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
B	 1252	 ✉	 Assortiment van +/- 100 documenten met uitgifte 1884, veel verschillende stempels  
			   (o.a. Esemael, Avernas, Bas-Silly ...), m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - Niet aangnomen voorstellen 
F	 1253	 ❒	 Door Petitot 2° voorstel : Niet aangenomen ontwerp, proefdruk vd matrijs 10 cent. in blauw,  
			   op groot blad Japans papier (formaat 160 x 250 mm), zeldzaam. (Cat Stes zoals nr 2040,  
			   niet vermelde tint in Stes). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1254	 ❒	 Door Petitot 2° voorstel : Niet aangenomen ontwerp, proefdruk vd matrijs 10 cent. in zwart,  
			   op groot blad Japans papier (formaat 160 x 250 mm), zeldzaam. (Cat Stes zoals nr 2040,  
			   niet vermelde tint in Stes). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1255	 ❒	 Door Petitot 2° voorstel : Niet aangenomen ontwerp, proefdruk vd matrijs 10 cent. in oranje,  
			   op groot blad Japans papier (formaat 160 x 250 mm), zeldzaam. (Cat Stes zoals nr 2041,  
			   niet vermelde tint in Stes). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1256	 ❒	 Door Petitot 2° voorstel : Niet aangenomen ontwerp, proefdruk vd matrijs 10 cent. in groen,  
			   op groot blad Japans papier (formaat 160 x 250 mm), zeldzaam. (Cat Stes 2042) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1257	 ❒	 2° voorstel : Proef vd matrijs op geelachtig Chinees papier, van 10 cent. in groen  
			   (Formaat 36 x 40 mm), zm (Cat Stes 2051) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1258	 ❒	 2° voorstel : Proef vd matrijs op geelachtig Chinees papier, van 10 cent. in bruin  
			   (Formaat 35 x 41 mm), zm (Cat Stes 2062) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1259	 ❒	 B) Door een onbekend auteur, voor een wedstrijd ter gelegenheid vd 1° Postzegeltentoonstelling  
			   in Antwerpen, 3 stuks, zm (Cat Stes 2094, 2100, 2102). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1893 - Fijnse baard - “Proeven”
E	 1260	 (*)	 Proef vd matrijs ‘25 cent. blauw’ op wit papier (formaat 56 x 92) ‘Hand tanding’ en met opdruk 
			   ‘Specimen’ in zwart- ZEER ZELDZAAM (Cat Stes 2141). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1261	 *	 Type N° 57 ‘10c oranjerood’ met PROEF tanding ‘11 1/2’ Prachtig (Cat Stes 2159). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1262	 ❒	 Type N° 65, Proef vd plaat 1 Frank, in groen op wit papier (in blok van 6) met bladboord  
			   (Cat Stes 2157) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1893 - Fijne baard  
E	 1263	 *	 N° 55, 58, 59 en 63 (verdund), de 4 zegels met Specimen opdruk, zm/m (OBP € 560). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1264	 ❒	 N° 57/66, de volledige reeks als Ministervellen (7 aangenomen types en 1 vh aanhangsel),  
			   enkele roestpunten, 2F hoek linksboven licht afgesneden, zm/m/ntz (OBP 1.425). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 1265	 **	 N° 59, 64, 66 en 67, 4 goede waarden met bladboord, w.o. N° 64 met stempel Atelier du Timbre,  
			   zm (OBP 1.335). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 1266	 *	 N° 64 ‘1F karmijnroze’ zeer licht * spoor (quasi **) zm (OBP € 105). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1267	 ❒	 N° 65 ‘1F oranje, ongetand’ zonder gom, met bladboord, zm (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1268	 *	 N° 65a ‘1F oranjegeel’ zm (OBP € 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt
E	 1269	 ✉	 N° 58, met bijfrankering van TG 9 en TG 11 (2x)= samen 35 cent., op expresbrief uit Bruxelles (Midi) 
			   van 14 Mai 1903, naar Mons ‘Trouvée à la boîte’ adressering in potlood en dus achterzijde met  
			   rolstempel doorkruist- kleurrijk geheel, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1270	 ✉	 N° 58, op kaart vanuit het Consulaat van Monaco (in Brussel) via de ambulant Bruxelles 
			   Poperinghe van 3 oct 1901, naar Parijs (aanvraag voor catalogi vd Grand magasins du Louvre),  
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1271	 ✉	 1900/1901, assotiment van 3 postkaarten, alle met betere ambulantstempels Ostende-Bruxelles 2, 
			   Anvers- Bruxelles 4 en Quiévrain- Mons- Feignies (Coba +80), prachtstempels. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1272	 ✉	 1900/1905, assortiment van 6 poststukken, alle met verschillende mooie duidelijke  
			   ambulantstempels, w.o. 2 met stationstempel (Isières en Romedenne), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1273	 PWS	 1904, Fijne baard 10c rood, de set van 9 kaarten met de diverse pakketboten, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Wereldtentoonstelling Antwerpen 
E	 1274	 ❒	 Proef vd matrijs vh aangenomen type, zonder waardeaanduiding en zonder zondagstrookje,  
			   in grijs op wit papier, zm (Cat Stes 2162). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1275	 **/*	 N° 68/73, samenstelling van 16 zegels vnl **, w.o. depotstempels en Atelier du Timbre,  
			   1 zegel N° 69 roest, zm/m/ntz (OBP +/- 115). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1897 - Wereldtentoonstelling Brussel
E	 1276	 ❒	 Type N° 71, 2 proeven vd plaat op Japans papier, vd 5 cent. in violet en in zwart,  
			   zm (Cat Stes 2254 en 2255) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1277	 ❒	 Type N° 71, Proef vd matrijs w.v. de achtergrond nog diende bijgewerkt te worden,  
			   op dun papier, vd 5 cent. met vermelding in rood geschreven ‘Timbres Bruxelles à 5 Cmes’  
			   + handgeschreven ‘Specimen N° 20/16’ in lichtblauw- ZELDZAAM, zm (Cat Stes. 2553) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1278	 ❒	 N° 71/73 ‘Ongetand’zonder gom, zm (OBP € 60). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1279	 ❒	 Type N° 72, kleurproef vh definitieve ontwerp in olijf op effen achtergrond,  
			   met volledige randinscriptie, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1280	 ❒	 Type N° 72, Proef vd plaat op Japans papier, vd 10 cent. in zwart, zm (Cat Stes 2273). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1281	 ❒	 Type N° 72, Proef vd matrijs w.v. de achtergrond nog diende bijgewerkt te worden, op dun papier,  
			   vd 10 cent. met vermelding in zwart geschreven ‘Timbres poste à 10 centimes Bruxelles 1897’  
			   Specimen N° 11/16- ZELDZAAM, verdunning (m/ntz) (Cat Stes. 2261) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1905 - Grove baard “Proeven en/of Herdrukken”
E	 1282	 ❒	 Niet aangenomen proef vd matrijs vd 40 cent., in zwart op fotokarton/papier- ZEER ZELDZAAM  
			   (ex Karpov), zm (Cat Stes 2401) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1283	 ❒	 Proef vd plaat vd definitieve gravure, op geelachtig papier in afwijkende kleuren 25 cent.(1x),  
			   35 cent.(1x) en de 1Fr (strip van 4), zm/m (Cat Stes 2413, 2414 en 2416) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1284	 ❒	 Proef vd plaat vd definitieve gravure, op geelachtig papier in afwijkende kleuren (6 waarden), zm 
			   (Cat Stes 2411, 2413, 2414, 2415, 2416 en 2417). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1285	 ❒	 Type N° 74, Proef 1° staat : vd 10 cent. in zwart, op Japans crèmekleurig papier, met kleur rond 
			   de zegel- zeldzaam, zm/m (Cat Stes 2355). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
F	 1286	 ❒	 N° 74/80, de volledige reeks als Ministervellen (7 aangenomen types ** genummerd 9  
			   (w.v. 25c roestvlekjes, ntz), 2 niet aangenomen types genummerd en 7 en met *),  
			   zm/m (OBP 1.725). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 1287	 ❒	 Type N° 76, Proef 2° staat : vd 25 cent. in blauw, op wit geglaceerd papier (Formaat 55 x 64 mm), 
			   met vermelding vd samensteller ‘Depot 1965’ in rood, zm (Cat Stes 2383). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1905 - Grove baard 
E	 1288	 ❒	 N° 74, 76 en 79 ‘10c rood, 25c blauw en 1F oranjegeel, Ongetand’ w.o. de 25c met plooi (ntz)  
			   alle andere zm (OBP 520,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1289	 **	 N° 74/80 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 2.150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 380	 . .  .  .  .  .  .
E	 1290	 ❒	 N° 76 en 79 ‘25c blauw ongetand’, licht verdund en enkele kreukjes en ‘1F oranje ongetand’  
			   links wat kort maar volrandig, beide zonder gom, m/ntz (OBP 453). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1291	 **	 N° 78 ‘50c grijs’ goede centrage, zm (OBP € +525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1292	 ❒	 N° 79 ‘1F oranje, ongetand’ zonder gom, zm (OBP € 375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 56	 . .  .  .  .  .  .
E	 1293	 **	 N° 80 ‘2F lila’ (in paar) met randinscriptie en hoekbladboord (dun plekje in bladrand),  
			   zegels prachtig **, zm (OBP 1.150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1905 - Grove baard - Gebruikt
E	 1294	 0	 N° 74 C ‘10c framboosroze’ met fotocertificaat, zm (OBP € 1.240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1295	 0	 N° 74/79, 81 en 83, afst. Verviers Ouest en 74, 76/80, 81 en 83 afst. Verviers 2 (Lit E en G), zm/m.. .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1296	 ✉	 N° 74, 77 en 78, op omslag voor stalen, aangetekend verstuurd vanuit Agentschap Charleroy 12  
			   van 5 mei 1911 (verkeerde volgorde) ‘Sans valeur’ van Echantillon doorstreept en dus met port  
			   van gewone zending ‘70 cent. port tussen 120 en 140 gram + 25 cent. aantekenrecht (vanaf juli 1909)  
			   ZEER ZELDZAAM stempel (agentschap gesloten op 9 mei 1911, 4 dagen na deze zending !), m.. .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 1297	 0	 Zeer uitgebreide studie variëteiten en curiositeiten op N° 55/67, + 600 zegels met telkens de 
			   afbeelding vd variëteit, in 2 Lindneralbums, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1907 - Wapenschild 
E	 1298	 ❒	 Aangezien van deze uitgifte geen proeven v/d matrijs gekend zijn, worden deze herdrukken  
			   van 1913 aanzien als de enig gekende drukken v/d matrijs, de 3 waarden in de aangenomen  
			   kleuren (Cat. Stes 2421, 2422 en 2423). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1299	 ❒	 Type N° 81/83, de reeks herdrukken van 1913 op wit glanzend papier met  
			   welwillendheidsafstempeling Adinkerke, zm (OBP 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1300	 **/*	 N° 82 ‘2c lichtpaarsbruin’ (veldeel van 10) met randinscripties (2 zegels * en 8 zegels **)  
			   met 2° variëteit ‘gebroken N’, zm (OBP 670). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1910 - Caritas
E	 1301	 ❒	 Caritas 1910, Type Montald gelijnde achtergrond, 10c rood, proefdruk vd matrijs op wit geglaceerd 
			   papier op klein velletje, zm (Cat Stes Nr 2465) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1302	 **/*	 N° 92/99 ‘Opdruk 1911’ w.o. N° 96 met *, alle andere perfect ** en met keurmerkje,  
			   zm (OBP 2.268). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 320	 . .  .  .  .  .  .
F	 1303	 **	 N° 96 ‘5c blauwgroen’ (Velletje van 25), zm (OBP € 1250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1304	 **	 N° 100/07 ‘Opdruk Charleroi 1911’ (Blokken van 4) met bladboord, bij N° 106 2 zegels met  
			   gomplooi van oorsprong, zm (OBP 1.240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1912 - Pellens 
E	 1305	 ❒	 Type Pellens, 2 fotografische proeven op dik grijsachtig fotopapier, zm (Cat Stes 2x 2517) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1306	 ❒	 N° 108, 123, 114, 115, 116 en 122 ‘Ongetand’ alle uitgegeven zonder gom, met *,  
			   zm (OBP € 334). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 66	 . .  .  .  .  .  .
GF	1307	 ❒	 Type N° 110, als Ministervel van 25, in zeer mooie staat, genummerd Nr 4- UITERST ZELDZAAM  
			   (reden omdat vd 18 vellen er verschillende geknipt zijn om te verkopen als losse zegel of  
			   blokken van 4) (OBP 990). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1308	 ❒	 N° 110 en 111 ‘Ongetand’ beide met originele gom en met *, zm (OBP € 37,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
F	 1309	 **	 N° 113, 118/21, 124 en 130 ‘Pellens en Rode Kruis’ in vellen van 50 of 300 zegels,  
			   interessant voor brugparen, zm, zeer hoge cote (+/- 2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1310	 **	 N° 122 ‘5F wijnrood’ met gomfoutje (origineel), zm/m (OBP € 255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1311	 **	 N° 122 ‘5F wijnrood’ met bladboord, zeer mooie centrage, zm (OBP € 255 + % centrage) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
GF	1312	 ✉	 1915, N° 116 (3x) en 120 (2x), op recobrief uit Le Havre Spécial 25 Mei 1915, via Engeland naar 
			   Den Haag (aankomst 30 mei), frankering van 3,50 Fr voor 21 porten voorkeurtarief (400 tot 440 gram),  
			   1° port 20 cent de volgende 15 cent = samen 3,20 Fr + 25 cent. aantekenrecht = totaal 3,45 Fr 
			   (dus 5 cent. overfrankering), brief verstuurd door de Belgische regering, mooi.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1313	 ❒	 Type Pellens, 12 ongetande herdrukken vd plaat, op wit geglaceerd papier, zm  
			   (Cat Stes RP 277, 280, 283, 285/92 en 310). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1314	 ❒	 Tussen N° 108 en 123, 9 ongetande zegels + 2c ongetand met typografische opdruk Gent 1914,  
			   alle zonder gom, zm (OBP 632). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1914 - Standbeeld de Merode
E	 1315	 ❒	 N° 126/28 ‘De reeks ongetand en met *’ (laagste waarde met uiterst licht roestpuntje),  
			   zm/m (OBP 265) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1914 - Albert I, klein medaillon
E	 1316	 ❒	 N° 129/31 ‘De reeks ongetand en met *’, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1914 - Albert I, groot medaillon
F	 1317	 ❒	 Type N° 132/34 ‘Volledige reeks’, proeven vd plaat van 8, zonder gom, UITERST ZELDZAAM  
			   (slechts enkele ex. gekend) (Cat Stes 2834/2836). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
F	 1318	 **	 N° 132 ‘5c groen’ (in 4 panelen van 25) deels gelost op tanding, zegels prachtig w.o.  
			   diverse variëteiten, zm/m (OBP ++4.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 1319	 **	 N° 133A ‘10c + 10’ met zeldzame tanding 14x12, zm (OBP niet vermeld) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Albert I en zichten
F	 1320	 ❒	 N° 135/49, de volledige reeks als Ministervellen (21 stuks) (11 aangenomen types, 3 vh middenstuk,  
			   3 vd kader, 2 zonder waardeaanduiding, 1 vh medaillon, 1 postkaart) op enkele kleine gebreken na  
			   in goede kwaliteit, alle genummerd 11- UNIEK GEHEEL !!! (OBP 4.600)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1321	 ❒	 N° 135/49 ‘Volledige reeks (14 waarden, zonder N° 148) ongetand’ met originele gom en met *,  
			   zm (OBP 1.050). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 210	 . .  .  .  .  .  .
E	 1322	 **/*	 N° 137-Cu ‘5c groen type IV’ (blok van 4) curiositeit ‘in magere druk’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1323	 **	 N° 138 B ‘10c karmijn, type III’ (Veldeel van 50) met Dépot 1920 in velrand, zm (OBP 7.300). .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
F	 1324	 **	 N° 142 ‘35c Ieper’ (895x) in 7 volledige panelen van 100+ 1 van 99 en 1 van 96, zm (OBP € 2.685). .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1325	 **	 N° 146A ‘2F Congo antislavernij, tanding 15’ (Veldeel van 16)- zeldzaam, zm (OBP € 3.360). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 1326	 0	 N° 147 ‘5 Franken’ (3x), zm (OBP € 510) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1327	 0	 N° 147 ‘5 Franken’ op fragment, zeer mooie afst. ‘Ste Adresse’, zm (OBP € 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 17	 . .  .  .  .  .  .
E	 1328	 0	 N° 147 ‘5 Franken’ met firmaperforatie ‘B.O.’, zm (OBP € +170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1329	 0	 N° 147 ‘5 Franken’ met firmaperforatie ‘S.F.’, zm (OBP € +170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1330	 ❒	 N° 148 ‘5 Frank ongetand’ (afzonderlijk uitgegeven) met originele gom en postfris  
			   - UITERST ZELDZAAM, zm (OBP ++525) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 105	 . .  .  .  .  .  .
F	 1331	 ❒	 N° 183, als Ministervel, genummerd 11, prachtig (OBP € 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
GF	1332	 ✉	 1922, N° 137, 138 en 211 (Kleine Montenez 2x), op drukwerkomslag expres verstuurd uit  
			   Brussel 30 IV 1922, naar de Burgemeester van Namur (inhoud : Publifolder gedrukt door Multigrapa)  
			   gewicht 120 gram, 1 Fr exprestaks en 15 cent. drukwerkport (3), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1918 - Rode Kruis
F	 1333	 ❒	 N° 150/63 ‘Volledige reeks ONGETAND **/*’ (enkele met licht verkleurde gom),  
			   zm/m (OBP 3.600)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 1334	 **	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’, prachtig (OBP € 3.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
E	 1335	 *	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.500)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 1336	 0	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1337	 0	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

W.O.I
W.O.I - Documenten en Brieven
A	 1338	 ✉	 1914/1918, Militaire correspondentie tijdens W.O.I., 10tallen stuks, vnl inhoud, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1339	 ✉	 1915, aangetekende brief met Belg. zegels N° 119, 120 en 134’PMB/BLP/ 8/ 11.VIII.15’ via 
			   Calais naar ‘Roosendaal 19.8.15’, met R-strookje ‘8/Postes Militaires/ Legerposterij/8’ en met 
			   opdruk ‘G.Q.G.- RRR !!, met roze censuurstrook (Be) ‘Censure Militaire’, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1340	 ✉	 1916, aangetekende brief met Belg. zegels N° 135 (3x), 136, 143 en 132 !!, met 
			   ‘PMB/BLP/7.VII.16’ (geschrapte 5), van een Belg. chauffeur Mil. Belge/ Calais naar  
			   Le Havre 19/7/1916, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1341	 ✉	 1916, aangetekende (Entier Gr. Bretagne) overkleefd met Belg. zegels N° 137, 140, 129, 130 en 131 
			   ‘PMB/BLP/8/13.VIII.16’ en R-strookje ‘Gata’ (RRR !!), van B.183 (1° GP T.A.G.) 
			   naar ‘Registered/ London/ 17 aug 16’ (Gata = groupement administratif des troupes d’ Armée). .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1342	 ✉	 1916, Autokanonnen in Rusland 1916 ‘A.C.M.’, zichtkaart met postzegel Rusland ‘Petrograd 
			   18/05/1916’ naar Den Haag met violette dubbelcirkelstempel van A.C.M. en rechthoekige 
			   censuurstempel van Petrograd, afzender Division Belge d’ auto’s blindé’s, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1343	 ✉	 1916, Autokanonnen in Rusland 1916 ‘A.C.M.’, zichtkaart met 2 postzegels Rusland ‘Petrograd 
			   25/05/1916’ naar Den Haag met violette dubbelcirkelstempel van A.C.M. en rechthoekige 
			   censuurstempel van Petrograd, afzender Division Belge d’ auto’s blindé’s, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1344	 ✉	 1916, Autokanonnen in Rusland 1916 ‘A.C.M.’, zichtkaart in SM ‘Petrograd 18/04/1916’ naar 
			   Paris 22.V.16, met violette dubbelcirkelstempel van A.C.M. en rechthoekige censuurstempel  
			   van Petrograd, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1345	 ✉	 1916/1918, Autokanonnen in Rusland : 16 brieven, zichtkaarten en/of herinneringskaarten  
			   (w.o. San Francisco 1918, Chita (Front. China) 1918, naar A.C.M. 1916 (censuur Petrograd) enz... . .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1346	 ✉	 1916, aangetekende brief met postzegels Be N° 137, 138 en 142 ‘Ste. Adresse * Poste Belge- 
			   Belgische Post’ 7.VIII.16, naar Ste. Adresse met reco-strookje violette griffe ‘Ste. Adresse/  
			   Poste Belge- Belgische Post’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1347	 ✉	 1917, zichtkaart (Fécamp) in SM ‘PMB1/18.IV.17’ naar C 109 ABL (109 = E.M. Place de Adinkerke  
			   + boulangerie) met grote violette griffe ‘Exclu/ Niet toegelaten’ naam en adres vd verzender niet  
			   uitwaarts vermeld zijnde (F.N.), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1348	 ✉	 1917, aangetekende brief met Belg. zegels N° 138 (3x) en 139 ‘PMB/BLP/8/28.VI.17’ van 
			   H.M.B. Calais naar ‘Rotterdam 14/7/17’ via ‘PMB/BLP/3/28.6.17’ met censuurstrook (Belg.) 
			   ‘Censure Militaire/ 52’ en violette griffe (Be) ‘Censure Militaire’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 1349	 ✉	 1918/1924 ‘Militaire post’ samenstelling van 153 poststukken, overwegend zichtkaarten,  
			   veel verstuurd vanuit Duitsland, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 1350	 ✉	 Censuur 1918/1919 : 17 postkaarten en 2 brieven, w.o. violette griffe ‘Censure Militaire’, A distribuer,  
			   censure Militaire zwart en schuin, van Zwitserland, Duitsland, briefje ‘Censure Militaire groen,  
			   brief ‘A distribuer’ en sluitstrook ‘Censure militaire’, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1351	 ✉	 1918, aangetekende brief met zegels N° 141 (2x) met PMB/BLP/6.IV.18 (geschrapte 5) van Z. 262  
			   (3° Regt. Artil.) naar Genève 30.IV.18, met censuurband Belg. ‘Censure Militaire/ 104’ en groen  
			   censuurgriffe ‘Censure Militaire’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1352	 ✉	 1918, zichtkaart (Ramskapelle) met Belg. zegel N° 137 ‘PMB/BLP 4/8.VII.18’ naar Breda, 
			   van Z.76 (2L Div. CAAB), met groene griffe ‘Non admis/ par l’ autorité militaire’ en groene 
			   ‘Retour à l’ expéditeur’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 1353	 ✉	 1920, klein archief van een Belgische soldaat vh Bezettingsleger in Duitsland, 53 poststukken,  
			   in ringmap, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1354	 ✉	 1923, PMB 12 Ambulant, zichtkaart (M-Gladbach) S.M.B. Rijnlandbezetting ‘PMB/BLP/12/6.IX.23’  
			   van R.C.F.T.O. Gar de Mönchen-Gladbach naar Perwez, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 1355	 ✉	 Belg. geïnterneerden in Nederland, +/-150 kaarten, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 1356	 ✉	 Krijgsgevangenen, 56 kaarten, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 1357	 ✉	 Duitse bezetting in België, 110 brieven en/of kaarten, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 1358	 ✉	 Overvolle doos met +/- 600 kaarten/ brieven, prachtig geheel, te bekijken !, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgifte 1919 - Perron van Luik
E	 1359	 **	 N° 164A ‘1° oplage’, met fotocertificaat, zm (OBP € 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 1360	 0	 N° 164A ‘1° oplage’ tanding wat onregelmatig, met fotocertificaat, zm/m (OBP € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1361	 ❒	 N° 164 ‘Ongetand’ met originele gom en *, zm (OBP € 115). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 23	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm 
E	 1362	 ❒	 Type N° 168, Proef vd matrijs vd definitieve gravure van ‘10 cent.’ in zwart op dik roomkleurig 
			   papier (zonder keurstempel)- ZELDZAAM (Cat Stes 3094). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1363	 ❒	 Proef vd matrijs zonder keurstempel en zonder waardeaanduiding, in amarantkleur  
			   (grootformaat 74 x 101 mm) op dik wit papier- ZELDZAAM (Cat Stes 3078). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 1364	 **	 N° 165/78 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 2.290) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 1365	 **	 N° 165/78 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 2.290) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 1366	 0	 N° 175 ‘1F oranje’ (2x) met 2 mooie relaisstempels, N° 176 ‘2F paars’ centraal gest. Incourt 
			   (licht dun), N° 177 ‘5F’ en 178 ‘10F’, zm/m (OBP 927). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1920 - VII ° Olympiade
E	 1367	 ❒	 N° 179/81 ‘Volledige reeks, ongetand’ met originele gom en met *, enkele puntjes albumzwart, 
			   zeldzaam en zm (OBP 1.575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
B	 1368	 0	 N° 184/86 ‘Met opdruk’ 100den zegels in doosje, na te zien op variëteiten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1920 - Dendermonde                          
F	 1369	 *	 F 182Aa ‘1° oplage 65 c paarsroze’ (Velletje van 25) met plaatnr. 4 (* in de rand, zegels **), 
			   velrand licht beschadigd aan linkerbovenrand, zm/m (OBP 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Oorlogsinvaliden
E	 1370	 *	 N° 189 (hoekbladboord) en 220 ‘Beide ongetand’, zm (OBP € 82). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Houyoux
E	 1371	 ❒	 N° 190/210 ‘Volledige reeks, ongetand’ de 11 waarden die werden uitgegeven ongetand,  
			   alle met bladboord, zm (OBP 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1372	 ❒	 N° 190/210,de volledige reeks als Ministervellen (21 stuks) (19 aangenomen types, zonder 
			   waardecijfer en 1 niet aangenomen type 4Fr), op 1 klein scheurtje na vd 1,50 F in zeer goede 
			   kwaliteit, alle genummerd 9, zm (OBP 3.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .
F	 1373	 ❒	 N° 255 en 257, de 2 Ministervellen, genummerd 9, prachtig (OBP € 330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
GF	1374	 ✉	 1931, grootformaat aangetekende brief vd ‘Banque de Bruxelles’ verstuurd uit Brussel 13 Juli 1931, 
			   naar Tiel (NL), met kleurrijke mengfrankering op achterzijde van 19,45 Fr (met o.a. 10 Fr N° 210),  
			   brief van 379 gram zijnde 19 porten van 20 gram, voorkeurtarief (vanaf 1/5/1927) : 1° port 1,50 Fr  
			   en de volgende 0,90 Fr = totaal 17,70 Fr bijgevoegd 1,75 Fr vast aantekenrecht is samen 19,45 Fr.  
			   Omslag met 9 grote wassen sluitzegels en alle postzegels met ‘B’ perforatie, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1921 - Kleine Montenez 
E	 1375	 ❒	 N° 182 ‘Ongetand’ (In paar), met *,  plaatnr. 1/ Romeinse 1- zeldzaam, zm (OBP € +++100) . .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1376	 ❒	 N° 187 en 211/19 ‘Ongetand’ alle waarden die uitgegeven zijn, w.v. N° 187 zonder gom en alle  
			   andere originele gom, alle met bladboord en met *, enkele met puntjes albumzwart,  
			   zm (OBP +250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1377	 **	 N° 214 B ‘1 Fr zwartbruin, tanding 11 x 11,5’’ (Blok van 4), zm (OBP € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1378	 **	 BF 1 (geplooid) met extra stempel in rand, zm/m (OBP € 175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1925 - 75° Verjaardag v/d 1° postzegel
F	 1379	 ❒	 N° 232, als Ministervellen (2 stuks), (1x aangenomen type 5F en 1x enkel het hoofd van  
			   Koning Leopold I), genummerd 8, prachtig (OBP 390). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1927 - Bootje
F	 1380	 ❒	 N° 249/53, de volledige reeks als Ministervellen (5 aangenomen types en 1 zonder  
			   waardeaanduiding), alle genummerd nr 6, prachtig (OBP 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1928 - 1° Orval
E	 1381	 **	 N° 258/66 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .
E	 1382	 **	 N° 258A/66AA ‘Volledige reeks, dubbele horizontale zig-zag perforatie’, zm (OBP € 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 1383	 *	 N° 266 A/K ‘Antwerpse Postzegeldagen’ met fotocertificaat, zm (OBP € 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1384	 **	 N° 272A/K ‘Opdruk L en Kroon’ PRACHTIG, gekeurd, zm (OBP € 1.850) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 1385	 *	 N° 272 A/K ‘Volledige reeks met L en Kroon’, zm (OBP € 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1928 - Kathedralen
F	 1386	 ❒	 N° 269/72, de volledige reeks als  Ministervellen, genummerd 9, zm/m (OBP € 880) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1928 - Niet goedgekeurde ontwerpen “Koning Albert I”
E	 1387	 ❒	 C) Voorstel van een onbekend auteur, gerealiseerd door het ‘Institut de Gravure de Paris’, Proef 
	 	 	 vd matrijs vd beeltenis van de Koning in profiel 1/4 links in zwart, op grijsachtig papier,  
			   zm (Cat Stes 3477). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1388	 ❒	 C) Voorstel van een onbekend auteur, gerealiseerd door het ‘Institut de Gravure de Paris’,  
	 	 	 Proef vd matrijs vd beeltenis van de Koning in profiel 1/4 links in bruin, op chamois karton,  
			   zm (Cat Stes 3482). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1389	 ❒	 C) Voorstel van een onbekend auteur, gerealiseerd door het ‘Institut de Gravure de Paris’,  
	 	 	 Proef vd matrijs vd beeltenis van de Koning in profiel 1/4 links in emeraudegroen,  
			   op crème-achtig karton, zm (Cat Stes 3484). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1390	 ❒	 C)- voorstel van een onbekend auteur, gerealiseerd door het ‘Institut de Gravure de Paris’,  
			   proef v/d matrijs van de 9° staat, in zwart op chamois papier, zm (Stes 3498). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1929 - Heraldieke Leeuw
F	 1391	 ❒	 N° 276/88, de volledige reeks als Ministervellen (13 aangenomen types, 1 zonder waardeaanduiding  
			   en 3 niet aangenomen types), zm (OBP 2.345). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 1392	 ❒	 N° 276/88A ‘Volledige reeks ongetand’ met originele gom zoals uitgegeven en *,  
			   merendeel met bladboord, zm (OBP 185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1929 - Grote Montenez “Parijse druk”
E	 1393	 **/*	 N° 289/92 ‘Volledige reeks’ w.v. 50F zeer licht * spoor de andere perfect **, zm (OBP € 640). .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften1929 - Grote Montenez “Mechelse druk”
E	 1394	 *	 N° 290A ‘20F grijsgroen’ mooie centrage, zm (OBP € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1395	 **	 N° 291A ‘50F donkerwijnrood’ (Blok van 4) met bladboord en perfecte centrage, zm (OBP € 300). .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1396	 **	 N° 291 D ‘50F rozewijnrood’ met vergelijkingszegel 291 C (het papier is roze-achtig in randen),  
			   zm (OBP 385) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1397	 ❒	 N° 291A en 292A, de enige 2 waarden ‘Ongetand en met *’ uitgegeven vd Mechelse druk,  
			   beide met Nr 29 en opdruk ‘Specimen’, met hoekbladboord, PRACHTIG (OBP +255). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1929 - Landschappen
F	 1398	 ❒	 N° 293/98, de volledige reeks als Ministervellen (6 aangenomen types en 2 niet aangenomen types,  
			   met *), de hoogste waarde genummerd 15, zm (OBP 1.155). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 1399	 **	 N° 297 ‘1,75 Fr’ (20x), in veldelen, zm (OBP € 470). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1930 - Herdenking tentoonstelling
E	 1400	 ❒	 N° 299/300 en 308/09 ‘Volledige reeks’, alle met originele gom en met *, zm (OBP € 104) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1930 - Postzegeldagen te Antwerpen
F	 1401	 ❒	 N° 301, als Ministervel (ongenummerd), zm (OBP € 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 1402	 ❒	 N° 301, als Ministervel (genummerd 15 en met *), zm (OBP € 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1930 - Expositie
F	 1403	 ❒	 N° 302/04, de volledige reeks als Ministervellen (zwart-wit) de 3 aangenomen types met *,  
			   zm (OBP 365) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1930 - Kastelen
F	 1404	 ❒	 N° 308/14, de volledige reeks als Ministervellen (zwart-wit) de 7 aangenomen types met *,  
			   zm (OBP 880) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1931 - Kepi
E	 1405	 ❒	 N° 317/24 ‘’Volledige reeks ongetand’, uitg. zonder gom, met * (behalve N° 317 en 322A,  
			   beide met originele gom), zm (OBP 475) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 94	 . .  .  .  .  .  .
E	 1406	 **	 N° 317/24 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 66	 . .  .  .  .  .  .
E	 1407	 ✉	 N° 317 ‘Kepi’, op zichtkaart uit Brussel 1932, naar Strassbourg,prachtige hotelstempel  
			   ‘Hotel Albert I’ Brussel 25 met ster, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 1408	 ✉	 N° 320 en 285 ‘Kepi en Heraldieke leeuw’ op canvaszakje, verstuurd in 1933 ‘Aanbevolen staal’, 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
GF	1409	 ✉	 1931, N° 317, 321 (2x) en 323 (Strip van 4), op briefvoorzijde van aangetekend pakket van  
			   1.550 gram van 24 Janv 1933 uit Luik naar Namur. Tarief van 9/11/1931 : 31 porten van  
			   50 gram x 0,75 cent= 23,25 Fr + 1,75 Fr vast aantekenrecht = totaal 25 Fr  
			   - ZELDZAAM en juiste frankering !, mooi.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
GF	1410	 ✉	 1933, N° 324 als enkelfrankering op grote omslag, uit Sint Niklaas 24/1/1933, naar Namur,  
			   tarief van 9 nov 1931 : 11 porten van 50 gram x 0,75 = 8,25 Fr en 1,75 Fr vast aantekenrecht  
			   = samen totaal 10 Fr rond. Gescheurde omslag doch één vd enkele gekende zendingen met  
			   juiste enkelfrankering van 10 Fr Kepi- RRR !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
GF	1411	 ✉	 1934, N° 285, 317, 320 (4x) en 321 (3x) op grote omslag van 801 tot 850 gram, uit Brussel  
			   25 Juni 1934 naar Zele. Tarief van 9/11/1931 : 17 porten x 0,75 = 12,75 Fr en 1,75 Fr vast  
			   aantekenrecht = totaal 14,50 Fr- SPECTACULAIRE brief en juiste frankering ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1931 - Korporaal
E	 1412	 ❒	 BF 3 ‘Ongetand’ en met * (met doorschijnend vetvlekje bovenaan rechts), zm/m (OBP € 850). . . . . . . . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1931 - Elisabeth verpleegster
E	 1413	 ❒	 N° 326/32 ‘Volledige reeks ongetand’, alle met originele gom en *, zm (OBP € 295). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 58	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgifte 1932 - Allegorieën
E	 1414	 ❒	 N° 335/40 ‘Volledige reeks ongetand’,, alle met originele gom en *, merendeel met bladboord,  
			   zm (OBP 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1932 - Albert met kepie
F	 1415	 ❒	 N° 341, als Ministervel, zm (OBP € 165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1932 - Kardinaal Mercier
F	 1416	 ❒	 N° 342/50, de volledige reeks als Ministervellen (9 aangenomen types en 2 zonder waardeaanduiding) 
			   - UNIEK GEHEEL, prachtig (OBP 2.080)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 540	 . .  .  .  .  .  .
E	 1417	 ❒	 N° 342/50 ‘Volledige reeks ongetand’, met originele gom en *, merendeel met bladboord, 
			   PRACHTIG (OBP 1.750)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 1418	 **	 N° 342/50 ‘Volledige reeks’ met fotocertificaat, zm (OBP € 1.350)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 270	 . .  .  .  .  .  .
E	 1419	 0	 N° 342/50 ‘Volledige reeks’, zeer mooi gestempeld, zm (OBP € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1420	 *	 N° 374 A/K ‘Braine L’ Alleud’ enkele zegels met zware * sporen zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 2.350). .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1932 - Infanterie
F	 1421	 ❒	 N° 351/52, de volledige reeks als Ministervellen (zwart-wit 3 stuks, 2 aangenomen types  
			   en 1 zonder waardeaanduiding), prachtig (OBP 775). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 190	 . .  .  .  .  .  .
E	 1422	 ❒	 N° 351/52 ‘Ongetand’, beide met originele gom en *, met bladboorden, zm (OBP € 550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 1423	 **	 N° 351/52 ‘Infanterie’, zm (OBP € 440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 66	 . .  .  .  .  .  .
E	 1424	 **	 N° 351/52 ‘Infanterie’ en N° 356/62 ‘Sanatorium’, zm (OBP € 770). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 1425	 *	 N° 351/52, zm (OBP € 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1932 - Ballon Piccard
E	 1426	 ❒	 Proef v/d matrijs van de beëindigde gravure, zonder waardeaanduiding, in het bruin op crèmepapier, 
			   gehandtekend door de graveur, zm (Stes 4158). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 1427	 ❒	 N° 353/55 ‘Volledige reeks ongetand’, met originele gom en *, met bladboorden  
			   (w.o. N° 354 randinscriptie ‘Zegelfabriek’), zm (OBP 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1428	 **	 N° 353/55, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1932 - Sanatorium
E	 1429	 ❒	 N° 356/62 ‘Volledige reeks ongetand’, met originele gom en *, zm (OBP € 440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 1430	 ❒	 N° 356/62,de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 960). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1933 - Grote Orval
E	 1431	 **	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’ , PRACHTIG (OBP € 3.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
F	 1432	 **	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’ , PRACHTIG, met fotocertificaat (OBP € 3.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 1433	 ❒	 N° 363/74 ‘Volledige reeks ongetand’ met * en originele gom, de hoogste waarde met  
			   integrale bladboord, zm (OBP 3.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
E	 1434	 0	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’ mooi gestempeld, zm (OBP € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1435	 0	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’ zeer mooi gestempeld, w.o. N° 363 minieme verdunning,  
			   alle andere zeer mooi (OBP 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1933 - Kruis van Lotharingen
F	 1436	 ❒	 N° 377/83, de volledige reeks als Ministervellen (7 aangenomen types en  
			   1 zonder waardeaanduiding), prachtig (OBP 1.350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 340	 . .  .  .  .  .  .
E	 1437	 ❒	 N° 377/83 ‘Volledige reeks ongetand’ met originele gom en *, w.o. N° 380 met albumzwart,  
			   alle andere zeer mooi (OBP 990). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1934 - Peter Benoit
E	 1438	 ❒	 N° 385 en N° 386/89 (Wereldtentoonstelling) ‘Ongetand’, met bladboorden, zm (OBP € 165) . .  .  .  .  .  .  .  . F	 33	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1934 - Wereldtentoonstelling Brussel
F	 1439	 ❒	 N° 386/89, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 485) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1934 - Leopold III, profiel links
F	 1440	 ❒	 N° 390 + 392, als Ministervellen, prachtig (OBP € 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1441	 ❒	 N° 390/93 ‘Ongetand’, met originele gom en *, zm (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 1442	 ❒	 N° 401/03, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1934 - Ridder
F	 1443	 ❒	 N° 394/400, de volledige reeks als Ministervellen (7 aangenomen types en  
			   1 zonder waardeaanduiding), prachtig (OBP 1.090). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 270	 . .  .  .  .  .  .
F	 1444	 **	 N° 397 ‘Ridder 75c’ (2 volledige panelen van 50) plaatnrs. 3 en 4 en randinscripties,  
			   zm (OBP ++500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1935 - Koningskinderen
F	 1445	 ❒	 N° 404/06, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1446	 ❒	 N° 404/06 en N° 407/09 ‘Ongetand’, met originele gom en *, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgifte 1935 - Postkoets
F	 1447	 ❒	 N° 407/09, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1935 - Tassis
F	 1448	 ❒	 BF 4, als Ministervel, prachtig (OBP € 720). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 1449	 ❒	 BF 4 ‘Ongetand’ en met * (plooitje bovenaan links), zm/m (OBP € 725). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1450	 **	 BF 4, met rode stempel in rand ‘Exp Presse Philatélique- Tent. Philatelie Pers’ niet alledaags,  
			   zm (OBP 700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1935 - Rouwzegel Astrid
F	 1451	 ❒	 N° 411/18, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 825). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1452	 ❒	 N° 411/18 ‘Volledige reeks ongetand’ met originele gom en *’, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 44	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte vanaf 1935 - Klein Staatswapen
E	 1453	 ❒	 N° 418A/26 *, 710/15 (*) en 713A (*) ‘Alle ongetand, met specimen, met *’ 1° reeks werd  
			   uitgegeven met gom, de 2° reeks zonder gom, zm (OBP 257,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 1454	 ❒	 N° 479/80, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 185) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1936 - Leopold III, open kraag
F	 1455	 ❒	 N° 427, als Ministervel, prachtig (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1456	 ❒	 N° 427 ‘zonder specimen’ en N° 428 ‘met specimen’ beide met *, beide ongetand en  
			   met originele gom, zm (OBP 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 1457	 ❒	 N° 428, als Ministervel, prachtig (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

POORTMAN- Algemeen
E	 1458	 ❒	 N° 429/35 ‘Ongetand en met *’, met originele gom, Nr 18 en opdruk ‘Specimen’, zm (OBP € 350). .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1459	 ❒	 N° 429, 430 en 432 ‘Ongetand, met *’ met originele gom, zm (OBP € 287,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 56	 . .  .  .  .  .  .
E	 1460	 ✉	 N° 430 ‘1,75F’ op censuurbrief van Woluwe 17/7/1942, naar Lissabon, met grote stempel 
			   ‘RETOUR’ + ‘Zurück an den Absender’ in rechthoek, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1461	 **	 N° 434A en 434 B ‘10F bleekbruin en 10F lilagrijs’, zm (OBP € 260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1462	 **	 N° 434 B ‘10F lilagrijs’ met bladboord, zm (OBP € 210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1463	 **	 N° 435 B ‘20F vermiljoen’ met bladboord, met fotocertificaat, zm (OBP € 465). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1464	 **	 N° 435A en 435 ‘20F helderoranje’ met bladboord, bijgevoegd typezegel, zm (OBP € 220) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1465	 **	 N° 435Aa en 435a ‘20F bleekoranje + 20F typezegel’, zm (OBP € 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1466	 **	 N° 478-Cu ‘2,50F op 2,45F zwart’ met verschoven opdruk tot op de witte rand, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1467	 ❒	 N° 529, 530 en 531 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 9 en opdruk ‘Specimen’, 
			   alsook N° 530 zonder gom en zonder specimen, zm (OBP +170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .
F	 1468	 ❒	 N° 833, als Ministervel, prachtig (OBP € 165) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1469	 ✉	 N° 847 (3x), op luchtpostbrief uit Plombieres 11/2/1955, naar Kamina/ Congo, na vliegtuigongeval 
			   Rome, doorgestuurd naar Angleur met (violet stempel, op 3 lijnen) ‘Postes Rome Gare avion- 
			   Correspondance recouvrée dans le desastre d’ avion du 13 Feb 1955’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1470	 **	 N° 848a ‘6F karmijnroze, bijgewerkte cylinder’, zm (OBP € 365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1471	 **	 N° 848a en 848 ‘6F karmijnroze met bijgewerkte cylinder’ met fotocertificaat en bijgevoegd 
			   typezegel, zm (OBP 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
GF	1472	 ✉	 1938, N° 432 Poortman 2,45 Fr, op aangetekende zending (Vzw Vrienden vd postzegels vd Basiliek) 
			   uit Brussel 18 Juni 1938, naar Gent. Tarief van 1/2/1935 tot 31/10/1938: 70 cent. port tot 50 gram 
			   en 1,75 Fr vast aantekenrecht, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 1473	 ✉	 138 ‘Poortmanbrieven’ w.o. veel voorzijden, met o.a. mengfrankeringen, expres, strafport,  
			   -10%, censuur, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 1474	**/*/0	Poortman verzameling postmerken en censuren, ballonpost, kleurnuances, -10%, aangetekend, 
			   relaisstempels, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
B	 1475	 ✉	 Lot 40tal brieven Poortman, w.o. reco, expres, censuur, griffe, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
B	 1476	 ✉	 Lotje van meer dan 25 brieven Poortman, w.o. reco, Par avion, censuur, expres, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1936 - Stadhuis Borgerhout & Charleroi
F	 1477	 ❒	 BF 5, als Ministervel, zm (OBP € 485). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 1478	 **	 BF 5A ‘Borgerhout’ (6x), zm (OBP € 1.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
F	 1479	 **	 BF 5A ‘Borgerhout’ (12x), alle 1 mm te smal, zm/ntz (OBP € 3.600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1936 - Prins Boudewijn
F	 1480	 ❒	 N° 438/45, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 1481	 ❒	 N° 438/45 ‘Volledige reeks ongetand’ met * en originele gom, met Nr 26 en opdruk  
			   ‘Specimen’ + N° 446 met bladboord, Nr 80 en Specimen, zm (OBP 270). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1937 - Koningin Astrid en Boudewijn
F	 1482	 ❒	 N° 447/54, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
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E	 1483	 ❒	 N° 447/54 ‘Volledige reeks ongetand’ met *en originele gom, met Nr 32 en opdruk ‘Specimen’ 
			   (gekeurd W. Balasse), zm (OBP 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1937 - Muziekstichting Koningin Elisabeth
F	 1484	 ❒	 N° 456/57, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1937 - Prinses Joséphine Charlotte
F	 1485	 ❒	 N° 458/65, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 715) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
E	 1486	 ❒	 N° 458/65 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom en opdruk ‘Specimen’,  
			   alleen N° 465 met Nr 12, zm (OBP 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1938 - Koning Leopold III, vliegenier
E	 1487	 ❒	 N° 466/70 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met Nr 18 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1938 - Basiliek van Koekelberg
E	 1488	 ❒	 Proefdruk vd 4° staat 5F + 5F zwart, in een crèmekleurig velletje, met droogstempel en paraf  
			   van J. De Bast, zm (Cat Stes 4351) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 1489	 ❒	 BF 7,als Ministervel, prachtig (OBP € 330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 1490	 ❒	 N°471/77, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 370). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1491	 ❒	 N° 471/77 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met Nr 10 en opdruk ‘Specimen’,  
			   alle met bladboord, zm (OBP 140). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .
F	 1492	 ❒	 BF 9, als Ministervel, zm (OBP € 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1493	 ❒	 BF 9 ‘Ongetand’ met *, zm (OBP € 265). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1938 - Tentoonstelling Luik
F	 1494	 ❒	 N° 484/87, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1495	 ❒	 N° 484/87 en N° 479/80 ‘’Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr en opdruk  
			   ‘Specimen’, alsook N° 480 ‘Ongetand en met gom’, zm (OBP 135). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1938 - Prins Albert van Luik
F	 1496	 ❒	 N° 488/96, volledige reeks als Ministervellen (laagste waarde met klein scheurtje rechts),  
			   zm/m (OBP 660) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 1497	 ❒	 N° 488/95 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 20 en met opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1939 - Rode Kruis
E	 1498	 ❒	 N° 496/503 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 8 en met opdruk ‘Specimen’,  
			   alle met bladboord, zm (OBP 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1939 - Rubenshuis Antwerpen
E	 1499	 ❒	 N° 504/11 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 8 en met opdruk ‘Specimen’,  
			   alle met hoekbladboord, zm (OBP 210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 42	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1939 - 3° Orval
F	 1500	 ❒	 N° 513/18,de volledige reeks als Ministervellen (515 lichte plooi onderaan links), zm/m (OBP 485) . .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1501	 ❒	 N° 513/18  ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom en met opdruk ‘Specimen’, zm (OBP € 165) . .  .  . F	 33	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1939 - Belforten
F	 1502	 ❒	 N° 519/26, de volledige reeks als Ministervellen (10 stuks), 8 aangenomen types,  
			   1 niet aangenomen en 1 zonder waardecijfer- Prachtig (OBP 875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 1503	 ❒	 N° 519/26 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 8 en opdruk ‘Specimen’,  
			   alle met bladboord, zm (OBP 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .

W.O.II
W.O.II - Documenten en Brieven
F	 1504	 ✉	 Mobilisatie : 42 brieven/ kaarten, PMB 22 (4), 23 (5), 24 (2), 25 (1), 29 (3), 30 (2), 31 (4), 32 (7),  
			   33 (4), 34 (5), 35 (4), 36 (1). . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 1505	 ✉	 Mobilisatie : 31 brieven/ kaarten, PMB 3 (2), 4 (6), 5 (2), 6 (3), 7 (4), 8 (7), 9 (3) en 10 (4). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 1506	 ✉	 Mobilisatie : 43 brieven/ kaarten, PMB 11 (3), 12 (2), 13 (4), 14 (4), 15 (3), 16 (3), 17 (4), 18 (4),  
			   19 (6) en 20 (10). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 1507	 ✉	 Mobilisatie : 1939/1940, 17 brieven, 9 expres met spoorwegstempels, telegraafstempel, achthoek, 
			   Postes Mil/13,16, 4 recobrieven relais Leefdaal Post. Mil 19, 4 RP brieven Post. Mil 20, 3, 14, 20,  
			   zeer mooi lot.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 1508	 ✉	 Samenstelling Colis Militaires : Mobilisatie 1939/1940 +/- 80 stuks, veel gehalveerde zegels,  
			   +/- 65 poststukken 1947/61 naar B.S.D., 25 stuks periode 1971, 40 stuks met rode mechanische 
			   afstempelingen, +/- 70 stuks periode 1972, + documentatie, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 1509	 ✉	 Mobilisatie : Belg. Mil. post (nr 1 t/m 35), zeer mooi geheel, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1510	 ✉	 1940, brief uit Sint Niklaas, gefrankeerd met o.a. Poortmanzegel, naar France, met zeer grote 
			   zwarte in kader ‘Retour/ Service non encore repris/ Terug/ Dienst nog niet hersteld’, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 1511	 ✉	 Belgen in ‘Stalag’, +/-200 krijgsgevangenenkaarten met Stalagstempels, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .



— 42 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 1512	 ✉	 Duitse bezetting in België, +/- 350 ‘Firmabrieven’ alle met censuur, te bekijken !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 1513	 ✉	 1942, brief met Poortmanzegel 1,75 Fr van Binche naar concentratiekamp Miranda (Burgos),  
			   met Duitse- en Spaanse censuur, wat vuile vlekken op brief, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1514	 ✉	 1944, brief met postzegels Be N° 528 ‘Athus 23.IX.1944’ naar Verviers met geschreven ‘Rebuts’ 
			   zwarte censuur griffe ‘Retour/ Non admis sur ordre/ de l’autorité Militaire’-RR, met op verso 
			   ‘Athus 14.11.44’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1515	 ✉	 1944, brief ‘Imprimé’ met postzegel Be 10 cent., van Charleroi 20.XI.44, naar Limbourg, met 
			   zwarte censuur griffe ‘Retour/ Non admis par Ordre/ de l’autorité Militaire’- RR ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 1516	 ✉	 1946/1948, samenstelling 100den brieven ‘Militaire post’ Belg. bezettingsleger in Duitsland, zm/m.. .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 1517	 ✉	 MIL. Post BPS : +/- 140 brieven (beschadigde zendingen), vignetten, stempels, verbrande  
			   post- camion, postdocumenten, herstelde brieven, rebuts, onleesbare datumstempels,  
			   verkeerde datainstellingen, enz.. in ringmap,zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 1518	 ✉	 Doos met +/- 200 brieven : Feldpost, B in Gr BR, Eupen-Malmedy, censuur (D, GR BR, IT, FR, B, Israel),  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 1519	 ✉	 Militaire post en censuur, grote kist met meer dan 500 kaarten- brieven, w.o. veel PMB/BLP  
			   Rijnland bezetting, Periode ‘Post’, enz... . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 1520	 ✉	 Belg. krijgsgevangenen in Duitsland tijdens W.O.II. Stalag- Oflag, +/-90 brieven/ kaarten, w.o.  
			   veel Rode Kruis, 3 telegrammen, vertrouwensmann, Wehrmachtgefängenis Löwen,  
			   Prison Citadelle Huy, censuur D en B, Intern. Lager Leopoldsburg, Prison Mons, Erquelinnes, zm/m. . .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

W.O.II - Documenten en Brieven ‘Collaboratie’
E	 1521	 ✉	 Feldpostbrief (vochtplekken) op 4.10.41 van Cyriel Peleman L.45359 a L.G.P.A. In Parijs, 
			   naar zijn echtgenote in PUURS. Censuurstrook Keulen. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1522	 ✉	 Feldpostbrief 05.08.43 van J. Goetschalckx (feldpostnr 30.784) naar zijn echtgenote In SCHILDE.  
			   Censuurstrook van Keulen. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1523	 ✉	 Felde Post (sic) van het Arbeit Bah L.G. 4 Komps, een arbeidsbataljon van de Luftwaffe 
			   Poststempel Osnabruck-Eversburg op 2.1.43 naar JUPILLE bij Luik. Censuur in Keulen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1524	 ✉	 Feldpost (voorgedrukt bruin briefblad met kalender van 1943 ) van O.T. Man Schoonjans E. 
			   (feldpostnr 06917 van de organisation TODT) 05.07.43, naar GENT, geen censuur.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1525	 ✉	 Feldpostbrief (geen censuur) van SS Uscha Schmiedeskamp (nr 56136 c) naar Peter Beeckmans 
			   feldpost nr 18037 op 28.2.44. De bestemmeling werkte voor de Sicherheitspolizei (Sicherheitsdienst) 
			   Frankreich Kommando Brüssel (SIPO) die tot de bevrijding in België werkte.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1526	 ✉	 SS Feldpostbrief met briefstempel SS Kraftfahrschule III in Schröttersburg. Bruine Sluitstrook en  
			   rode SS censuurstempels, geen datumstempel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1527	 ✉	 Feldpostbrief van Vloebergh (nr 40065 M.R.) naar J. Baruch in het vrijwilligerskamp van HERBEUMONT  
			   (poststempel op verso 8.12.41) en doorgestuurd naar SCHAARBEEK. Censuur van de SS.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 1528	 ✉	 Portvrije dienstbrief met inhoud van de Fürsorgeoffizier der Waffen SS in Flandern und 
			   Wallonien Brussel Place Royal 10 (drieregelige stempel op verso). Veldpoststempel op de 
			   frontzijde. Verzonden uit Brussel op 7.6.1944 naar de echtgenote van een SS er in Charleroi. . .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1529	 ✉	 Brief uitgaande van een lid (Michel Dierckx - nr 57647) van de Organisation TODT in Noorwegen 
			   via het feldpost bureel 914 van de Luftwaffe Felddivision 14 (14e infanterie divisie) op 30.6.1944. 
			   Het is een annex bureel (letter J in de stempel) aan Bode . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1530	 ✉	 Veldpostbrief (nr 56136) van de 2e Cie SS Feldersatz Btlj van de 9e SS divisie in bezet 
			   België en het Noorden van Frankrijk, met bestemming Feldpost nr 18037 van de SIPO 
			   (Sicherheitpolizei Frankreich Kommando) Brussel, 22.1.44.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1531	 ✉	 Veldpostbrief op 14.08.43 naar GENT van Jean Van Driessche (nr 24766 A), Stab Reserve 
			   Pionier Btl 4 (etat major) van de genie reserve (geen SS eenheid) in België. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1532	 ✉	 Brief van frontarbeiter Van Cauter Albert, veldpost 04994 D (met censuur Keulen) naar Pierre Sabbe  
			   in KOOIGEM (Kortrijk) op 16.12.41.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 1533	 ✉	 15 brieven met inhoud en postwaardestukken, 1943, Volledig organisch archiefje van en naar  
			   Camp des Volontaires de Travail (S.V.T.W.) in Villers la Ville, Stavelot, Tournai en Lasnes. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 1534	 ✉	 Feldpostbrief uit TONGEREN op 2.4.42 naar Maurits Divisé van het N.S.K.K. in Brussel in blauw  
			   potlood Onbekend in Staffel In rood potlood ST II / 4 Hpth 6 en censuur stempel van Keulen.. .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1535	 ✉	 Veldpostbrief uit Gross Neukirch op 28.4.42 van Devisé Maurits (lid N.S.K.K.) van Veldpost 
			   nr 16589 naar zijn zus in Sint-Gillis Brussel. Censuur in Keulen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1536	 ✉	 Briefinhoud van de vrijwilliger N.S.K.K. sturmman F. Guillaume (veldpostnr L24176/G), en 
			   ingekaderde stempel: Wall Verbindungsstelle bei der NSKK-Motorgruppe Lw op 24.09.1943 . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1537	 ✉	 Veldpostbief met inhoud, nr 26584 van de divisie 9e SS Rottenführer Schmiedeskamp in Amiens, 
			   naar Denise Beeckmans in ANTWERPEN. Censuur in cirkel As.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1538	 ✉	 Veldpostbrief, nr 07515 Br (in Brussel) naar een sympathisante van de NSDAP -AO in Brussel 
			   op het Luftpostgauamt.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1539	 ✉	 Veldpostbrief, nr 38780, park van de automobielen n° 623, afhangend van het 15e leger in België  
			   en het Noorden van Frankrijk, op 27.1.1943.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1540	 ✉	 Gekleurde postkaart Travail Digne de l Homme Engagez Vous dans L Orgn. TODT.  
			   Gedrukt in Berlin niet verstuurd. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1541	 ✉	 Gefrankeerde brief Hasselt  1944 naar het V.N.V. secretariaat in GENT, geen afzender. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1542	 ✉	 Feldpost brief, nr 16589 (N.S.K.K. Brigade L.W.2) Nationaal sozialistisches Kraftfahrkorps 
			   paramilitair onderdeel NSDAP, aan S.Divisé in SINT-GILLIS BRUSSEL op 7.5.42. 
			   Censuur in Keulen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1543	 ✉	 Feldpostbrief uit Gross Neukirch op 11.5.42 van M. Divisé (nr 10596) aan S. Divisé,  
			   Censuur in Keulen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1544	 ✉	 Briefinhoud Volksdeutsche Bewegung Luxemburg in Belgien, Brussel 23 aug 1944, Van L. Pünnel, 
			   Leiter der VDB in Belgien.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1545	 ✉	 Portfrei dienstbrief uit Brussel naar Charleroi 23.08.1944 met SS stempel van de Volksdeutsche 
			   Bewegung in Belgien ortsgruppe Brüssel, handgeschreven inconnue en inconnue à l hopital,  
			   gericht aan 194 Eveline Katharina.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1546	 ✉	 Veldpostkaart 14.4.42 uit Gent naar een civil monteur HKP Tilsit (poststempel 14.4.42) in de van 
			   Boijesn kazerne - Oost Pruisen, een arbeidersdienst.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1547	 ✉	 Pz 430 (Poortman) op brief (met inhoud) uit Brussel 16.06.1943 en gericht aan OT/K.D.F. 
			   Frontbühne, das kleine OT/KDF Orchester in Paris. Rode censuur Ax in cirkel. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1548	 ✉	 Vier brieven van/naar R. Dognies OT/K.D.F. in Paris en Brussel (één veldpost).. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1549	 ✉	 Brief met Pz 426 en 528 uit Le Roux (Namur) op 6.2.43 (relais) naar een lid van het 
			   Arbeitersbataljon 10 Truppen ubungsplatz in Elsenborn.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1550	 ✉	 Twee telegrammen aan G. Wilkinson in het Camp des Volontairs de Travail à Stavelot op 
			   24.V.1943 en 2.VII.1943.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1551	 ✉	 Reco brief met Hitler Pz van Hamburg Wilhelmsburg 9.6.44 naar ’s Gravenwezel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1552	 ✉	 Pwst met Hitler Pz van Hamburg Wilhelmsburg (drieregelig herkosmtstempel op 2.6.44 naar  
			   dhr Van Offel in s Gravenwezel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

W.O.II - Documenten en Brieven ‘Oostfronters’
E	 1553	 ✉	 SS veldpostbrief van SS Schütze Vannitsem Fernand (F.P.N. 44853 F.). Stab u.1 5 kp =  
			   SS Freiw. Leg. Flandern, 5 = Kp. Gericht aan F. Strubbe in GENT. Sluitstrook met kleine letter b.. .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1554	 ✉	 SS veldpostbrief van SS Sturmmann Jo Verbeke (44853 E.) naar R. Verbeke in GENT. 
			   Sluitstrook met kleine letter b en rode SS. Feldpostprüfstelle.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1555	 ✉	 SS veldpostbrief van Leg. Schütze Cyriel Peleman, ersatz Bat. Komp. Flandern in Wetzeldorf 
			   (SS Kazerne) naar mevr. Peleman in PUURS. Censuur As in cirkel en Sluitstrook met letter b.. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1556	 ✉	 Briefinhoud 12.08.1942 van Ersatzkommando Flandern der Waffen SS naar het dagblad  
			   De Vooruit in Gent, voor publicatie van een propaganda artikel tegen betaling. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1557	 ✉	 Briefinhoud met gedrukt briefhoofd SS Algemeene Schut Scharen Vlaanderen in Antwerpen  
			   op 27 Feb. 1941 en getekend door de Stormleider A. Theijsen. Dubbelring- stempel SS  
			   Storm 2 Antwerpen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1558	 ✉	 PK in veldpost verzonden door een Waalse SS r uit het lazaret in Ludenscheid  
			   (kazerne Weissenburg) op 5.5.44 naar G.L. Sneyers in Liège (Luttich). . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1559	 ✉	 39. PK in SS veldpost Neustadt 30.5.44 naar de unterscharführer Jacques Gillis,  
			   feldpostnr 38918 (3e cie) SS Sturmbrigade Walonien, naar het trainingskamp van Heidelager  
			   in Derica in het distrikt Cracovie.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1560	 ✉	 Veldpostbief van soldaat Manette (nr 39918 E = 4 Cie) Waals legionair naar WANDREZ bij BINCHE.  
			   Op dat ogenblik was het Waals legioen op training in Regenwurmlager bij Meseritz 
			   (tussen Frankfurt en Poznam).. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1561	 ✉	 SS veldpostbrief 7.1.42 van Meirsschaut uit feldpost 38918 C (= 2e Cie van het  
			   373e Bat. d Infanterie Wallon). Wal. Inf. Btl 373 van het VIe legercorps van generaal Door.  
			   Van 10.12.1941 tot 26.01.1942 bevond het Waals legioen zich in reserve te Tscherbinovka. . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1562	 ✉	 SS veldpostbrief van een vrijwilliger van de Waalse SS Sturmbrigade op 12.05.44 naar Couillet. 
			   Rondstempel van de dienststelle 38198 C (compagnie C van de Waalse brigade) Verstuurd uit het 
			   reorganisatiekamp van Debica (Krakau).. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1563	 ✉	 Veldpost, dienstbrief van De Abrechnungsstelle Feldpostnummer L 51 945 K Lg. Postamt Brüssel, 
			   drieregelig stempel p verso, t.a.v. de echtgenote (mevr. Biesmans) van een Waalse SS r in Couillet.  
			   Handgeschreven in aneline potlood celui-ci antérieurement rexiste. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1564	 ✉	 Veldpostbrief van (SS) soldaat J. Debras op 12.09.42 uit het reserve lazaret in Ansbach naar 
			   feldpostnr 34.615. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1565	 ✉	 Propagandapostkaart met op verso Unsere Waffen SS Im kampf um ein Sovjetdorf,  
			   foto van kriegsberichter Roth. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1566	 ✉	 Brief uit BEYNE-HEUSAY van 21.10.43 naar een Waalse SS man, veldpostnummer 38918 F van 
	 	 	 de Sturmbrigade Wallonien, een dag voor ze officieel SS-Freiwilligen Sturmbrigade Wallonien 
			   genoemd werden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1567	 ✉	 Veldpostkaart van J.d Haeyer nr 38918 A (Waals legioen) met poststempel van Meseritz op 30.6.42 
			   naar Wurttenberg. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1568	 ✉	 Brief van H. Baugnet in Montignies sur Sambre op 2.10.42 naar de gefreiter André Baugnet in 
			   veldpost 38918 E van het Waals legioen. Diverse censuur. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1569	 ✉	 (dienst) Carte Postale (2 archiefgaatjes) met tekst Bureau de Recrutement de la Légion volontaire 
			   Wallonie, uitnodiging zich te melden in Namur op 29.7.1941.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1570	 ✉	 Zwart wit propaganda postkaart SS Brigade Wallonie (niet verstuurd), verso Engagez vous à la 
			   SS Brigade Wallonie, 10, rue de Congrès, Bruxelles.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1571	 ✉	 33. Zwart wit propaganda postkaart SS Brigade Wallonie, Croisade anti Bolchevique. Verso Engagez  
			   vous à la SS Brigade Wallonie, 10, rue de Congrès, Bruxelles. Ingekaderde stempel SS Brigade  
			   Wallonien Bureau de Recrutement de MONS. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1572	 ✉	 Gekleurde postkaart Contre le Bolchevisme. Engagez toi à la Legion Wallonie, niet verzonden. . .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1573	 ✉	 PK van 27.X.41 in veldpost van de Waalse SS, L. Abrassart 38918 C naar Binche. Feldpostnr 38918 C.. .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1574	 ✉	 PK van 09.06.42 in  veldpost van de Waalse SS, L. Abrassart 38918 A naar Binche. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1575	 ✉	 PK van 04.XI.41 in  veldpost van de Waalse SS, L. Abrassart 38918 C naar Binche.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1576	 ✉	 Veldpostbrief uit Bad Tolz (zetel van de SS school) op 14.12.40, naar Hufr Gappe.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1577	 ✉	 Luftfeldpost (met inhoud) gefrankeerd van een Waalse legionair (Wall. Inf.Bat. 373 nr 38918 A). 
			   Gehospitaliseerd in Rostov (na een parcours te voet van 900 km). . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1578	 ✉	 Veldpost kaartbrief van 30.6.43 (censuur in cirkel, rood Ac) van soldat Emil Lecoq, en Russie 
			   (Waals legioen, historisch interessante tekst, naar SPA, brief ruw geopend.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1579	 ✉	 7 veldpostkaarten van de hand van de in de Kaukasus gesneuvelde Waalse legionair Lucien Abrassart 
			   naar zijn familie in Binche 1941-1942, met begeleidend dossier en brief van de capitaine commandant 
			   van het legioen met leuze Rex Vaincra.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .

W.O.II - Documenten en Brieven ‘Eupen - Malmedy’
E	 1580	 ✉	 Veldpostbrief (met inhoud) uit Reserve Lazarett St. Vith Verwaltung op 30.04.1942 naar Keulen.. .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1581	 ✉	 Veldpostbrief (met inhoud) uit Reserve Lazarett St.Vith Verwaltung op 26.03.1942 naar Keulen. . .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 1582	 ✉	 Zes veldpostbrieven of kaarten, met inhoud van militairen inwoners van Malmedy aan hun  
			   familie 1942-1943.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1583	 ✉	 Vier veldpostbrieven van/naar soldaten van de Oostkantons (Sourbrodt, Eupen, Butgenbach, 
			   Elsenborn), 1941-1943.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1584	 ✉	 Feldpost (briefkaart) Bocholz - St Vith 9.12.1942 naar soldaat Hubert Mertes, Feldpostnr 40464.. .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1585	 ✉	 Gefrankeerde (Deutsches Reich) brief met de propagandastempel van Malmedy op 25.7.40  
			   (met ref 18 mai 1940)naar Reisbach (BayerOstmark). . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1586	 ✉	 Drie postdocumenten naar Brussel met de propagandastempel Malmedy en censuur, 1940-1943. . .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1587	 ✉	 Gefrankeerde brief (Deutsches Reich) Moresnet naar Reisbach (Bayer-Ostmark).. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1588	 ✉	 Drie gefrankeerde documenten augustus 1940 met de propagandastempels Eupen 1,  
			   alle naar Duitsland gezonden.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1589	 ✉	 Drie met Hitlerzegels gefrankeerde postmandaten St Vith, Udler über St Vith en Eupen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1590	 ✉	 Brief met Pz Hindenburg van de Industrie und Handelskammer zu Eupen…. 7.6.40.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1591	 ✉	 Pwst Hindenburg  (6pf) in veldpost uit Eupen 1 op 6.1.42 naar Schütze L. Becker.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1592	 ✉	 Brief in Feldpost uit Eupen 1 op 16.5.44 naar Herford in Westfalen. Tweeregelige stempel Zurück 
			   nue Einschrift abwarten .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1593	 ✉	 Brief in Feldpost op 10.11.44 naar een geëvacueerde bestemmeling in nog niet bezet gebied 
			   (Niedershersdorf) en toch besteld.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1594	 ✉	 Pz  in blok van vier op fragment met de stempel La Calamine Moresnet 10.5.40. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1595	 ✉	 Veldpostbrief van de gefreiter Fp 15 151 A (Panzerjäger abtl 329 Inf Div 18 Armee Litonie) op 
			   8 .9.1944 gestuurd naar St Vith (bevrijd op 11.9.1944). Tweeregelige stempel Zurück zz nicht 
			   ermittelbar .. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1596	 ✉	 Feldpostbrief met inhoud uit AME- St Vith op 30.12.42 naar het reserve lazaret 11 in Warschau.. .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1597	 ✉	 Luchtveldpostbrief (14420 = 6 Komp Panzer Grenadier Russisch front)) van soldaat F. Loup,  
			   nr 21745 (= 8 komp -Pz Gren Rgt 2) naar Eupen. Gefrankeerd met 2 vignetten luchtveldpost  
			   (gebruikt in Rusland). Perfogaatjes archief.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 1598	 ✉	 Dossier met 23 brieven en kaarten verstuurd in feldpost van en naar soldaten uit de Oostkantons 
			   Malmedy, Butgenbach, Eupen) gelegerd in Denemarken, Rusland, etc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .

Na W.O.II - Documenten en brieven
A	 1599	 ✉	 MIL. Post 1944/1945 Bevrijding BLA en BAOR, klasseur met +/- 150 brieven/ kaarten en/of 
			   documenten, met veel APO, FPO, censuren, RAF censor, Passe CPC, Controle/ Toezicht Gr-BR,  
			   Canada, Polen, Frankrijk, Czechoslowakije, Noorwegen, enz.. zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 1600	 ✉	 1944/1972, klasseur met meer dan 150 herdenkingskaarten/brieven met speciale stempels, zm/m.. .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 1601	 ✉	 Militaire Post BSD 1945/1953, klasseur met 95 brieven/ kaarten en/of documenten, met o.a. 
			   SPC/A/EA, SPC2, BPC, BPD 1, 5 Reco BPD1, Expres BPD1, BPS 3 (violet, FPO 332, Reco BPS 2,  
			   BPS 1- 2- 2AA- 2 BB- 3- 4- 5- 6- 7- 8- en 9, Expres 9- 10 en 11, Reco 11, enz.. zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 1602	 ✉	 Militaire Post BSD 1945/1950 : SPC/A/EA (5x), SPR (2x), SPC (3x), SPC 2 (BPS 3),  
			   DSMPC, SPC/A-CP (2x), Legerpost * Post. Milit. APO (3x), Belgian Base Postal section BLA (3x). .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 1603	 ✉	 Militaire Post BSD 1945/1949 : B.P.A., 12 brieven en/of kaarten, w.v. 3 aangetekend, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1604	 ✉	 Militaire Post na W.O.II : 2x expresbrief en 8 brieven/kaarten ‘SM’, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 1605	 ✉	 Militaire Post na W.O.II : Armée secret/ Geheim Leger, Onafhankelijkheidsfront/  
			   Front de l’ Indépendance, Weerstand/ Résistance, 14 brieven/ kaarten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .



— 45 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 1606	 ✉	 Militaire Post na W.O.II : Krijgsgevangenenkampen in België : 221 Vilvoorde (1), 2224 Jabbeke (3),  
			   2225 Antwerpen (1), 2227 Zedelgem (2), 2228 Overijse (9), 2232 Kluisbergen (4) en  
			   APO 776/228 Namur (6), totaal 26, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 1607	 ✉	 Militaire Post na W.O.II : in Gr Brittannië en USA naar België, 15 Prisoner of War, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1608	 ✉	 Militaire Post na W.O.II : Krijgsgevangenenkampen in België voor Duitsers : BO VI (Erbisoeul) 5,  
			   CH I (Fonataine L’Evêque) 3, CE I (Maurage) 4, CE III (Mariemont) 2, CH II (Marchienne) 1,  
			   CH VI (Chatelineau) 1, CH V (Fleurus) 1, LB I (Beringen) 3, LB IV (Winterslag) 6, LB VI (Zwartberg) 3,  
			   LB V (Waterschei) 2, totaal 31, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1609	 ✉	 Militaire Post BSD Ambulant 1948/1953, Ambt. MIL. SPWK : A 5x, B 6x, C 2x en D 2x, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 1610	 ✉	 MIL. Post UNO- Force : UNROFOR- Yougoslavië, meer dan 150 brieven, in album met alle stempels  
			   UNPROFOR België- Frankrijk- Finland- Canada, foto’s, voorschriften enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 1611	 ✉	 België- Duitsland herinneringen BSD/FBA : BPS-Post in klasseur (+/- 235 documenten), 
			   overcomplete verzameling herinneringsevenementen BSD- FBA, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 1612	 ✉	 Interneringskampen in België : Prison St. Léonard Liège (2), Interneringskamp St. Kruis Brugge (3),  
			   Prison de Charleroi (4), Centre d’ Internement Damprey (2), Prison de Forest, Prison St. Gilles (4),  
			   Prison Petit Château (8), Dossin kazerne, Centre d’ Internement- Vilvorde  
			   + nog 13 andere brieven, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 1613	 ✉	 Militaire post na W.O.II : 5 brieven censuur 1945 ‘Controle ... / Toezicht..., 52 brieven/ kaarten  
			   1945/50 Rode Kruis, Min. Déf NAT., 55 Bon Fus, 16 Cie Tpt, Army on the Rhine, FPO 351,  
			   Expres 1027, Gen. TPT Cie, Belgian Econom. Mission Duisburg, 1033 Cie, NAAFI, Aviation Mil.,  
			   160 Wing, enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 1614	 ✉	 Mil. Post BSD : Klasseur met thematische brieven, vignetten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 1615	 ✉	 Interneringskampen in België voor Duitsers, omgeving Luik (LG) en ontmijning (DE), Forestiers 
			   (FO)+ Postbewakers, 55 brieven + 2 brieven internering Generaal Von Falckenhausen in België, 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 1616	 ✉	 Mil. Post W.O.II : Belgen in Gr. Brittannië, klasseur met 138 brieven/kaarten en/of 
			   documenten, zeer veel Rode Kruis en censuren, V-mail, telegrammen, Airgraph, FPO enz... zm/m. . .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 1617	 **/0	 Studie op ‘Militaire zegels’, klasseur met allerlei brieven met speciale stempels op de ‘M’ zegels 
			   + groot aantal postfrisse ‘M’ zegels, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 1618	 ✉	 Stalag/ Oflag, 180 krijgsgevangenenkaarten/ brieven naar België, zeer veel met Belg. censuur, zm/m.. .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 1619	 ✉	 BPS- Maneuvers, BPS 15- 16- 17- 19- 20- 21- 22- 23- 26- 27 en 35, 106 brieven/ kaarten, zm/m.. .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 1620	 ✉	 Mil. Post Shape : Klasseur met meer dan 50 brieven, stempels, foto’s, herinneringskaarten 
			   betreffende Shape, Duitse basissen in België 35 brieven, Britse basissen in België 45 brieven, 
			   US basis Florennes25 brieven, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 1621	 ✉	 Mil. Post België - Souvenirs : Klasseur met speciale stempels, luchtmacht, Malmedy, Zeebrugge, 
			   Dampremy, Koksijde,operatie ‘Southern Breeze’, Soest, Vlootdagen enz.. enz... . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 1622	 ✉	 Mil. Post (B) Regiment Para Commando : Klasseur met zeer veel brieven, kaarten, foto’s, 
			   voorschriften, Para CDO in België, Kampen en manoeuvers, Corsica, Otterbuen, Griekenland, 
			   Denemarken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 1623	 ✉	 Section Belge de la Royale Navy : 63 brieven/ kaarten, censuur Gr Br, censuur B 
			   ‘Controle/toezicht’, HMS Royal Arthur, HMS White Haven, HMS Anthony, HMS Draice, 
			   HMS Imperieuse, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 1624	 ✉	 Belgen in de US Army : 50tal brieven, censuur USA, Rode Kruis, censuur FR, ABL Fus BN,  
			   censuur B ‘Controle/Toezicht’, V-mail, Retour Inconnu, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 1625	 ✉	 Bevrijding US Army in België : APO 153, 140, 66, 112, 307, 588, 562, 113 ..., V-mail,  
			   Blue envelope mail, Return to Sender, 74 brieven in ringmap, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 1626	 ✉	 Belgen BLA. en BOAR : 140 brieven in ringmap, Belgian Mission, censuur GR BR, 8 Base A.P.O.,  
			   F.P.O. 9, 92, 294, 424, 440, 617, 616, ...., 15 brieven ‘Controle/ Toezicht’, enz... zeer mooi geheel !. .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 1627	 ✉	 Militaire post, met 12 brieven ‘Oprichting BPS 3’ en enkele brieven BPS en Belg. krijgsgevangenen, zm.. .  . 	 8	 . .  .  .  .  .  .
A	 1628	 ✉	 De Belgen in BLA en BOAR en RAF : 80tal brieven in ringmap : Shaef Mission Belgium, 
	 	 	 Expres + Passé C.P.C., FPO 382- 439- 850, Office Belge- London, censuur ‘Toezicht/ Controle’,  
			   censuur GR-BR, Civ B.A.O.R., RAF censor, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 1629	 ✉	 Militaire post ABL/FBA, BPA, BPC, OPC, SMP/CP (50tal BRF) + allerlei (250tal). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 1630	 ✉	 Belgen in CHINA- Mexico- Santo Tobas, zeer veel documentatie, Belgian Colony Santo Tobas, 
			   Belges en Chine Impériale, 4 brieven en 5 postkaarten. Artikel : Used Abroad Bureau Postal 
			   Belge et Chine + 2 postkaarten en 2 postwaardestukken (Chine) originele brief met hoofding  
			   ‘Empire de Mexique- Corpos Belge’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1940 - Muziekstichting Elisabeth
F	 1631	 ❒	 BF 13/14, als Ministervellen- Prachtig (OBP € 715). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
F	 1632	 ❒	 N° 532/37, de volledige reeks als Ministervellen- Prachtig (OBP € 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 1633	 ❒	 N° 532/37 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 33 en opdruk ‘Specimen’,  
			   alsook N° 534 en 536 uitgegeven met gom, zm (OBP 192). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1940-1941  2° Winterhulp, Wapenschilden
F	 1634	 ❒	 N° 538/46, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 485). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1635	 ❒	 N° 538/46 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 37 en zonder specimen,  
			   zm (OBP 145) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 29	 . .  .  .  .  .  .
E	 1636	 ❒	 N° 538/46 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 9 en zonder specimen,  
			   zm (OBP 145) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 29	 . .  .  .  .  .  .
E	 1637	 ❒	 BF 10A ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 9 en opdruk ‘Specimen’ in het rood 
			   (Niet vermeld in OBP). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1941 - 4° Orval
F	 1638	 ❒	 N° 556/67,de volledige reeks als Ministervellen, Prachtig (OBP € 440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 1639	 ❒	 N° 556/67 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 20 en opdruk ‘Specimen’  
			   (gekeurd Balasse), zm (OBP 215). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 43	 . .  .  .  .  .  .
F	 1640	 ❒	 BF 11/12, als Ministervellen, zm (OBP € 640) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1941 - Orval “Kleine- en grote blokken”
F	 1641	**/*/0	BF 18/25, volledige set getand, ongetand, genummerd, zonder nummer, grootformaat,  
			   + BF 22 met verkeerde kleuropdruk blauw i.p.v. rood, zm/m (OBP 1.285). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
F	 1642	 0	 BF 22/25 ‘Met opdrukken’ met gom, zm (OBP € 310). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1941- Europese vorsten
F	 1643	 ❒	 N° 573/82, de volledige reeks als Ministervellen- Prachtig (OBP € 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1644	 ❒	 N° 573/82 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 38 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 1645	 ❒	 BF 17, als Ministervel, Prachtig (OBP € 275) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 68	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1941- Rode Kruis
E	 1646	 **	 N° 582 B ‘Grote postzegelfoor’  zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1941-1942  3° Winterhulp, St Maarten I
E	 1647	 ❒	 N° 583/92 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, opdruk ‘Specimen’, zm (OBP 185). .  .  .  .  . F	 37	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1942 - Vlaamse geleerden
E	 1648	 ❒	 N° 593/600 en 601 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 38 en opdruk ‘Specimen’, 
			   zm (OBP 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1942 - Krijgsgevangenen
E	 1649	 ❒	 N° 602 en 613/14 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *,Nr 9 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 87,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 17	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1942 - 5° Winterhulp, St Maarten III
F	 1650	 ❒	 N° 603/12, de volledige reeks als Ministervellen- Prachtig (OBP € 420) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1651	 ❒	 N° 603/12 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 88 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 185) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 37	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1942 - 6° Winterhulp, St Maarten IV
F	 1652	 ❒	 N° 613/14, de volledige reeks als Ministervellen- Prachtig (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1943- Tuberculosebestrijding, ambachten
F	 1653	 ❒	 N° 615/22, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1654	 ❒	 N° 615/22 en 623/24 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 15 en 21 en opdruk 
			   ‘Specimen’, zm (OBP 195). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1943- 5° Orval
F	 1655	 ❒	 N° 625/30, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1656	 ❒	 N° 625/30 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 83 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1943- 7° Winterhulp, St Maarten V
F	 1657	 ❒	 N° 631/38, de volledige reeks als Ministervellen (638 met uiterst licht scheurtje rechts),  
			   zm/m (OBP 310) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1658	 ❒	 N° 631/38 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 29 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1944- 8° Winterhulp, St Maarten VI
F	 1659	 ❒	 N° 639/40, de volledige reeks als  Ministervellen- Prachtig (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1660	 ❒	 N° 639/40 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 16 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1943- Koning Leopold III, open kraag
F	 1661	 ❒	 N° 641/46, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1662	 ❒	 N° 641/48 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom,met *, Nr 18 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1944 - Verjaardag Rode Kruis
E	 1663	 ❒	 N° 647/52 ‘Rode Kruis 1944 ongetand’ en **/*, zm (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1944 - Tuberculosebestrijding, Legenden
F	 1664	 ❒	 N° 653/60, de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1665	 ❒	 N° 653/60 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, nr 11 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 140) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1944 - Krijgsgevangenen en hun gezin
F	 1666	 ❒	 N° 661/69, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1667	 ❒	 N° 661/69 ‘Volledige reeks, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, Nr 83 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 155) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 31	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1944 - Klein Staatswapen met rode opdruk “V”
E	 1668	 ❒	 N° 670/73 ‘Volledige reeks, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, nr 17 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1944 - Heraldieke Leeuw met grote “V”
E	 1669	 ❒	 N° 674/89 ‘Volledige reeks, ongetand’ met originele gom en *, Nr 17 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .
E	 1670	 ❒	 N° 674A/89A ‘’Volledige reeks, ongetand’ uitg. zonder gom, met * en Nr 17 en opdruk Specimen,  
			   zm (OBP 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .
E	 1671	 ❒	 N° 674/89 ‘Volledige reeks, ongetand’ met originele gom en * (686 bruin vlekje bovenaan),  
			   zm (OBP 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1944 - Koning Leopold III, open kraag en “V en kroon”
F	 1672	 ❒	 N° 690/96, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 420) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1673	 ❒	 N° 690/96 ‘Volledige reeks, ongetand’ uitg. zonder gom, met * en Nr 12 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 140) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1945 - Voor de geteisterden
F	 1674	 ❒	 N° 697/98, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1675	 ❒	 N° 697/98 en 699/700 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met * en opdruk Specimen,  
			   de laatste reeks met Nr 33, zm (OBP 75) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1945 - Voor de postbedienden, oorlogsslachtoffers
F	 1676	 ❒	 N° 699/700, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1945 - Krijgsgevangenen, weerstand enz..
E	 1677	 ❒	 N° 701/09 ‘Volledige reeks, ongetand’ uitg. zonder gom, met * en opdruk ‘Specimen’, zm (OBP 155). .  .  . F	 31	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1945 - Klein Staatswapen
F	 1678	 ❒	 N° 711/15 en 713A, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1945 - Tuberculosebestrijding, Wapenschilden
E	 1679	 ❒	 N° 716/24 ‘Volledige reeks, ongetand’ uitg. zonder gom, met * en opdruk ‘Specimen’, zm (OBP 155). .  .  . F	 31	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1946 - Uitgifte Van Acker - 10%
E	 1680	 ✉	 1946, reco-postwaardestuk per expres gefrankeerd met 2x Poortmanzegel, Ghilenghien 7.XI.1946,  
			   van Bierbeek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 1681	**/*/0	 Zeer uitgebreide verzameling met alle diverse gemeenten van A-Z, in 12 insteekboeken,  
			    de naam vd gemeenten vermeld op de gomzijde, ook poststukken aanwezig zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1946 - Culturele werken
E	 1682	 ❒	 N° 728/36 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met * en Nr 38 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1946 - Senaat I
F	 1683	 ❒	 N° 737/41, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1684	 ❒	 N° 737/41 en 742 Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met * en Nr 17 en 18 en opdruk 
			   ‘Specimen’, zm (OBP 125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1946 - Antiteringzegels
E	 1685	 ❒	 Type N° 747, Proef vd goedgekeurde matrijs (zonder waarde) in blauw, op crèmeachtig papier,  
			   met handtekening vd graveur ‘L. Janssens’ en datum 1946, zm (Cat Stes 4440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1686	 ❒	 Type N° 747, Proef vd goedgekeurde matrijs (zonder waarde) in bruin, op crèmeachtig papier,  
			   met handtekening vd graveur ‘L. Janssens’ en datum 1946, zm (Cat Stes 4440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1687	 ❒	 N° 743/47 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met * en Nr 89 en opdruk ‘Specimen’, zm 
			   (OBP 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1947 - Senaat II
F	 1688	 ❒	 N° 751/55, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 190) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1689	 ❒	 N° 751/55 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met * en Nr 18 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1947 - Belgische steden
E	 1690	 ❒	 N° 756/60 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met * en Nr 33 en opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1948 - Industriereeks
E	 1691	 ❒	 N° 761/72 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, 1° reeks met Nr 15 (2de reeks zonder nr) 
			   alle met opdruk ‘Specimen’ en *, zm (OBP 210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 42	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1948 - Abdij van Achel & Chèvremont
E	 1692	 ❒	 N° 773/80 ‘Achel en Chèvremont’ ongetand en met Specimen, zm (OBP € 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1693	 ❒	 N° 773/80 ‘Achel en Chèvremont’ ongetand en met Specimen en *, zm (OBP € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1948 - Anseele
E	 1694	 ❒	 N° 781/84 en BF 26 ‘Ongetand’ uitg. zonder gom en met Nr 19, alle met opdruk ‘Specimen’,  
			   zm (OBP 345) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 68	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1948 - Dokwerker & Weerstander
E	 1695	 ❒	 N° 785/86 ‘Ongetand’ uitg. zonder gom en met Nr 88 en opdruk ‘Specimen’, zm (OBP € 130). .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 1696	 **	 N° 785- V2, variëteit ‘wieltje’, zm (OBP € 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1948 - Senaat III
F	 1697	 ❒	 N° 787/91, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 165) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1698	 ❒	 N° 787/91 ‘Volledige reeks, Ongetand’ uitg. zonder gom, beide hoge waarden met Nr 40,  
			   alle met opdruk ‘Specimen’, zm (OBP 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1949 - Jordaens & Van der Weyden
E	 1699	 ❒	 BF 27/28 ‘Ongetand’ uitg. met gom ** en Nr aan de voorzijde Nr 77- PRACHTIG (OBP 550). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 1700	 **	 BF 27/28, zm (OBP € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1949 - Senaat IV
F	 1701	 ❒	 N° 814/22, de volledige reeks als Ministervellen, prachtig (OBP € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1702	 ❒	 N° 814/22 ‘De reeks ongetand, met specimen, met *, uitg. zonder gom, met Nr 15 en 39,  
			   zm (OBP 155) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 23	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1950 - Genootschap België Gr. Brittannië
E	 1703	 ❒	 Type N° 823, proef vd matrijs, op crèmepapier vd 80 cent. in het groen,  
			   met paraf vd graveur J De Bast.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1950 - Europese atletiekkampioenschappen
E	 1704	 ❒	 N° 827/31 De reeks ongetand, met specimen en met * zonder gom uitgegeven, met nr 39,  
			   zm (OBP 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1950 - Leopold II Open kraag en Poortman
E	 1705	 ❒	 N° 832/33 ‘De reeks ongetand, met specimen’ uitg. zonder gom, met *, met nr 35 en 39,  
			   zm (OBP 70) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1950 - Sanatoria
E	 1706	 ❒	 N° 834/40 ‘Ongetand, met specimen’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte vanaf 1951 - Cijfer op heraldieke leeuw
E	 1707	 ❒	 N° 849/59 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, genummerd Nr 142 (50c met 168),  
			   zm (OBP 190) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 1708	 **	 N° 859A ‘Cijfer op Heraldieke Leeuw 1F roze, 16 tanden’ (blok van 4) met randinscriptie,  
			   zm (OBP 380) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1709	 ❒	 N° 1368/70 en 1443, 4 4 waarden ‘Ongetand’, zm (OBP € 92,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1710	 **	 N° 1368b ‘Heraldieke Leeuw 25c lichtgroen’, zm (OBP € 275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1711	 **	 N° 1370 P2 ‘60c donkerpaars, wit papier’, zm (OBP € 620). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1712	 **	 N° 1370 P2 ‘60c donkerpaars, wit papier’, zm (OBP € 620). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1713	 **	 N° 1370 P2 ‘60c donkerpaars, wit papier’ (Veldeel van 15 !!), zm (OBP € 9.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .
E	 1714	 **	 N° 1850-Cu ‘Heraldieke Leeuw 1F lila’ (Vertikaal paar) met hoekbladboord en 
			   SPECTACULAIRE curiositeit Bovenste zegel volledig ongetand’ zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte vanaf 1951 - Politieke gevangenen
E	 1715	 ❒	 N° 860/62 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 13	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1951 - Koningin Elisabeth
E	 1716	 ❒	 N° 863/67 ‘Volledige reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met bladboord, zm (OBP € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1951 - Antiteringzegels 1951
E	 1717	 ❒	 N° 868/75 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .

Periode 1952 - Basiliek van Koekelberg
F	 1718	 ❒	 N° 876/78, de volledige reeks als Ministervellen (w.v. de hoogste waarde met handtekening  
			   vd graveur De Bast), zm (OBP 165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1719	 ❒	 N° 876/78 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 65). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1720	 **	 BF 30, zm (OBP € 460). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Periode 1952 - Koning Boudewijn “Type De Bast”
E	 1721	 ❒	 A) Proef vd 1° matrijs, in zwart, op dik crèmeachtig papier, met paraf vd graveur ‘J De Bast’- 
			   zeldzaam, zm (Cat Stes 4548). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 1722	 ❒	 B) Proef vd matrijs, in zwart, op dik wit papier- zeldzaam, zm (Cat Stes 4557). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 1723	 ❒	 N° 879, als Ministervel, zm (OBP € 165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1724	 ❒	 N° 879 ‘Ongetand met *’, zm (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU Congres Brussel
E	 1725	 ❒	 N° 880/91 ‘Volledige reeks, ongetand’ met *, zm (OBP € 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1726	 **	 N° 880/91 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 1727	 **	 N° 880/91 (Blok van 4), prachtig (OBP € 1.280) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - Letterkundigen
F	 1728	 ❒	 N° 892/97,de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1729	 ❒	 N° 892/97 ‘De reeks ongetand’ met *, zm (OBP € 165) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - Tweeluiken
E	 1730	 ❒	 N° 898/99 ‘De reeks ongetand’ met * en bladboord, zm (OBP € 375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - Antiteringzegels
F	 1731	 ❒	 N° 900/07, de volledige reeks als Ministervellen, zm/m (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1732	 ❒	 N° 900/07 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 140). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - Koning Boudewijn
E	 1733	 ❒	 N° 909/11 ‘Volledige reeks, ongetand’ met hoekbladboord, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Verpleegster
E	 1734	 ❒	 N° 912/17 ‘Volledige reeks, ongetand’ met * en hoekbladboord, met notities in de rand  
			   van 4 waarden, zm (OBP 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Toerisme
E	 1735	 ❒	 N° 918/23 ‘Volledige reeks, ongetand’ met *, zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften vanaf 1953 - Boudewijn bril
E	 1736	 ❒	 N° 924/26 ‘Volledige reeks, ongetand’ met *, zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 1737	 ✉	 N° 925 (2x) (3de zegel ontbreekt), luchtpostbrief verstuurd uit België (Diamantstempel) 9/2/1955, 
			   naar Kamina/ Congo 26/5/1955, in Rome vliegtuigongeval (violet stempel) en Italiaanse 
			   herstelvignetten, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1738	 ❒	 Type N° 926, niet aangenomen ontwerp’4F olijfgroen’ in klein velletje, van J. De Bast, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 1739	 ❒	 N° 1067/75, de volledige reeks als Ministervellen, Prachtig (OBP € 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .
E	 1740	 ❒	 N° 1066/75 en 1068A ‘De reeks, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 645) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1741	 ❒	 N° 1068 ‘4,50 Fr’, als Ministervel, zm (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1742	 **	 N° 1069A ‘6,50F grijs’ (Blok van 4), zm (OBP € 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Europese gedachte
E	 1743	 ❒	 Niet aangenomen ontwerp voor postzegel ‘4 Frs + 1,5’ zwart op wit fosforpapier + ‘4 Fr + 1,5’ grijs 
			   op crèmekleurig karton ‘Thema Europese gedachte’ jaren ‘50/’60 ?, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Geleerden
E	 1744	 ❒	 N° 930/37 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, zm (OBP € 140). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1745	 FDC	 N° 930/37 ‘Antitering 1953’ op FDC (Rodan), zm (OBP € 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 13	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Monument Albert I
E	 1746	 ❒	 N° 938/40 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met bladboordje, zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1954 - Breendonk 
F	 1747	 ❒	 N° 943/45 ‘Breendonk II’ in Ministervelletjes, w.v. 945 met hoekplooi ntz de andere zm (OBP 165). .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1748	 ❒	 N° 943/45 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met * en bladboordje, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1954 - Brugge
F	 1749	 ❒	 Type N° 946/51, in Ministervelletjes (w.v. 951 licht hoekkreukje), zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1750	 ❒	 N° 946/51 ‘Volledige reeks, ongetand’ met *, zm (OBP € 225) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 1751	 FDC	 N° 946/51 ‘Volledige reeks’ op 2 FDC’s, zm (OBP € 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1752	 0	 N° 946/51, de reeks op speciale omslag ‘Bijzondere postcourrier per helicopter’, zm (OBP ++92,50). .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1954 - Rotary
E	 1753	 ❒	 N° 952/54 De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1954 - De blinde en de lamme
E	 1754	 ❒	 N° 955/60 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 105). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1955 - Gentse floraliën
E	 1755	 ❒	 N° 961/63 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met Nr100, zm (OBP € 80) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgiften 1955  - Uitvinders
E	 1756	 ❒	 N° 973/78 ‘De reeks ongetand’, zm (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1955 - Lentevreugde
E	 1757	 ❒	 N° 979/85 ‘De reeks ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1956
E	 1758	 ❒	 N° 987/89 en 991/93 ‘Muziek’ de 2 reeksen ongetand, uitg. zonder gom, met *,  
			   met nr 171 en 158, zm (OBP 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1759	 ❒	 Type N° 994/95 ‘CEPT 1956’ in Ministervelletjes, zm (OBP € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1760	 ❒	 N° 998/1004 ‘Verpleging, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 115). . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 17	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1957 
E	 1761	 ❒	 N° 1013/18  ‘Beroemde personen, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, genummerd 191,  
			   zm (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 1762	 ❒	 N° 1022/23  ‘Scoutisme, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, genummerd 202, zm (OBP € 300) . .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1763	 ❒	 N° 1025/26 ‘Europa CEPT 1957’ ongetand, uitg. zonder gom, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1764	 ❒	 N° 1032/36 ‘Patton, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 95) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 1765	 **	 N° 1032/36 ‘Patton’ (Veldelen van 8), w.v. de 4 lage waarden met randinscriptie,  
			   de hoogste waarde plaatnr. 2- drukdatum en variëteit, zm (OBP ++283). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1766	 ❒	 N° 1039/45 ‘Folklore I, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1958 
E	 1767	 ❒	 N°1046, als Ministervel, zm (OBP € 40) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 1768	 ❒	 N° 1047/52, de volledige reeks als Ministervellen, zm/m (OBP € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1769	 ❒	 N° 1047/52 ‘Expo ‘58’ ongetand,uitg. zonder gom, zm (OBP € 105) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 1770	 ❒	 N° 1047/52 ‘Expo ‘58, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 105). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 1771	 ❒	 N° 1053/62, de volledige reeks als Ministervellen (enkele met licht hoekplooitje), zm/m (OBP 475). .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1772	 ❒	 N° 1053/62 ‘Expo ‘58-UNO, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 280). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1773	 ❒	 N°1063, als Ministervel, zm (OBP € 40) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 1774	 ❒	 N° 1064/65 ‘Europa CEPT 1958’ in Ministervelletjes, zm (OBP € 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1775	 ❒	 N°1064/65 ‘CEPT 1958’, als Ministervellen, prachtig (OBP € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1776	 ❒	 N° 1064/65 ‘CEPT 1958, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1777	 ❒	 LX 29 ‘Europa CEPT 1958’ luxevelletje, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 1778	 ❒	 N° 1076/81,de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1779	 ❒	 N° 1076/81 ‘Schilderijen, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 1780	 ❒	 N° 1082/88,de volledige reeks als Ministervellen, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1781	 ❒	 N° 1082/88 ‘Folklore II, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 1782	 ❒	 N°1089 ‘Rechten vd mens’, als Ministervel, zm (OBP € 40). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1959 
E	 1783	 ❒	 N° 1090/92 ‘Europa vh hart’, als Ministervellen, zm (OBP € 115). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1784	 ❒	 N° 1090/92 ‘Europa vh hart’ ongetand, uitg. zonder gom, met bladboord, zm (OBP € 80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1785	 ❒	 N°1093 ‘Dag vd postzegel’,als Ministervel, zm (OBP € 37,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
E	 1786	 ❒	 N° 1094/95 ‘NAVO’, als Ministervellen, zm (OBP € 85) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1787	 ❒	 N° 1094/95 ‘NAVO’ ongetand uitg. zonder gom, zm (OBP € 60) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 1788	 ❒	 N° 1096/1101 ‘Rode Kruis’ als Ministervellen, Prachtig (OBP € 235). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1789	 ❒	 N° 1096/01 ‘Rode Kruis, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 19	 . .  .  .  .  .  .
F	 1790	 ❒	 N° 1102/07 ‘Bibliotheek’, de volledige reeks als Ministervellen, Prachtig (OBP € 185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1791	 ❒	 N° 1102/07 ‘Koninklijke bibliotheek, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 105). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1792	 ❒	 N°1108 ‘Oudenaarde’, als Ministervel, zm (OBP € 37,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
E	 1793	 ❒	 N° 1109/10 ‘Paus Adrianus’, als Ministervellen, zm (OBP € 50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
E	 1794	 ❒	 N° 1111/12 ‘Europa CEPT 1959’, als Ministervellen, zm (OBP € 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1795	 ❒	 N° 1111/12 ‘CEPT 1959, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met nr 228, zm (OBP € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 1796	 ❒	 N° 1113 ‘Sabena’, als Ministervel, zm (OBP € 37,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
F	 1797	 ❒	 N° 1114/20 ‘Folklore III’, de volledige reeks als Ministervellen, Prachtig (OBP € 175). . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1798	 ❒	 N° 1114/20 ‘Folklore III, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1960 
E	 1799	 ❒	 BF 32 ‘Vluchtelingen, ongetand’ uitg. zonder gom, zm (OBP € 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1800	 ❒	 N° 1133/38 ‘Parachutisten, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1801	 ❒	 N° 1139/46 ‘Congo onafhankelijk, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, zm (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 1802	 ❒	 N° 1150/51 ‘CEPT 1960, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met nr 281,zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .



— 51 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1803	 ❒	 N° 1153/58 ‘UNICEF, ongetand’ uitg. zonder gom, met *, met nr 279,zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1961 
E	 1804	 ❒	 Type N° 1174 ‘Rockox’, proef vd matrijs, alleen het gedeelte in diepdruk in bruin, op geglaceerd 
			   papier, met paraf vd graveur J De Bast, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1962
E	 1805	 ❒	 N° 1222/23 ‘Europa CEPT 1962’ ongetand, uitg. zonder gom, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1806	 ❒	 BF 33 ‘Ieper, ongetand’ uitg. zonder gom, zm (OBP € 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 1807	 **	 BF 33 ‘Ieper’ (525x), zm (OBP € 3.150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1963 
E	 1808	 ❒	 N° 1241/42 ‘Vredesklokken’, als Ministervellen, zm (OBP € 92,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1809	 ❒	 N° 1260/61 ‘Europa CEPT 1963’ ongetand, uitg. zonder gom, met hoekbladboord, zm (OBP € 100). .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 1810	 ❒	 N° 1260/61 ‘Europa CEPT 1963’ in Ministervelletjes, zm (OBP € 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1966
E	 1811	 **	 BF 42 ‘Zuidpool expeditie’ met handtekening vd graveur L Janssens.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 1812	 **	 BF 42 ‘Zuidpool’ (350x), zm (Frankeerwaarde 3.500 BF of € 86,76). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1967 
E	 1813	 **	 N° 1423 P3/1424 P3 ‘Ieper en Spontin’ fosforpapier, zm (OBP € 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1814	 ❒	 N° 1437/42 ‘Kinderspelen, ongetand’, uitg. zonder gom, zm (OBP € 105). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1968
E	 1815	 ❒	 N° 1448/51 ‘Historische uitgifte 1968, Ongetand’ uitg. zonder gom, zm (OBP € 80) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften tussen 1980 ... 2016
E	 1816	 **	 N° 2019a, 2050a en 2236 P5a, 3 moderne uitgiften met afwijkende tint of papiersoort,  
			   zm (OBP 137) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1817	 ❒	 N° 2203- GE ‘Velghe 13F rood, ongetand’ ** en met plaatnr. 1, uitg. zonder gom,  
			   zm (OBP +32,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1818	 ❒	 N° 2323/24 ‘CEPT 1989, ongetand’ (Blok van 4),uitg. zonder gom, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1819	 (*)	 N° 2336-Cu ‘Europalia ‘89, Japanse krijgsheer’ SPECTACULAIRE misdruk ‘Zonder 
			   zwartdruk en krijgsheer naar links i.p.v. naar rechts’, waarschijnlijk onderschept bij de vernietiging 
			   in de Zegeldrukkerij (+ vergelijkingszegel) ZEER ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1820	 (*)	 N° 2336-Cu ‘Europalia ‘89, Japanse krijgsheer’ (2x) plaatnr. 1 en 2, SPECTACULAIRE misdruk  
			   ‘Zonder zwartdruk en krijgsheer naar links i.p.v. naar rechts’, waarschijnlijk onderschept bij  
			   de vernietiging in de Zegeldrukkerij (+ vergelijkingszegel) ZEER ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1500	 . .  .  .  .  .  .
E	 1821	 (*)	 N° 2392-Cu ‘Kerstmis’ curiositeit ‘Enkel in blauwe kleur gedrukt, met 4 zwarte strepen over het 
			   zegelbeeld’ (drukafval)- ZEER ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
GF	1822	 **	 N° 2404 HK S1 ‘Zegeldrukkerij Mechelen’ Nederlandstalig, zm (OBP € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
GF	1823	 **	 N° 2404 HK S2 ‘Zegeldrukkerij Mechelen’ Franstalig, zm (OBP € 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 1824	 ✉	 N° 2977 ‘Geranium’ zegel met rode ‘RAKELSTREEP’ bovenaan, op brief 23/11/2001, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1825	 **	 N° 3132 ‘Albert € 0,49’ met STERK verschoven tanding, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften - BUZIN
E	 1826	 **	 N° 2623-Cu ‘Fitis 14F’ curiositeit ‘dubbele druk’, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1827	 **	 N° 3135-Cu ‘ 0,41 Turkse tortel’ (vertikaal paar) met STERK verschoven tanding,  
			   onderste zegel geplooid, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1828	 **	 N° 3135-Cu ‘€ 0,41 Turkse tortel’ met STERK verschoven tanding, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1829	 **	 N° 3135-Cu ‘€ 0,41 Turkse tortel’ met STERK verschoven tanding, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1830	 **	 N° 3135-Cu ‘ 0,41 Turkse tortel’ met STERK verschoven tanding ‘Belgique- België’ bovenaan, zm.. .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1831	 **	 N° 3135-Cu ‘ 0,41 Turkse tortel’ (Vertikaal paar) met STERK verschoven tanding + 
			   harmonicaplooi in bovenste zegel, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1832	 **	 N° 3135-Cu ‘€ 0,41 Turkse tortel’ (Blok van 6) plaatnr. 1, met STERK verschoven tanding, zm. . .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1833	 **	 N° 3135-Cu ‘€ 0,41 Turkse tortel’ met STERK verschoven tanding, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1834	 **	 N° 3135-Cu ‘ 0,41 Turkse tortel’ (in paar) met STERK verschoven tanding ‘Belgique- België’ 
			   boven en onder, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1835	 **	 N° 3135-Cu ‘ 0,41 Turkse tortel’ met STERK verschoven tanding ‘Belgique- België’ bovenaan, zm.. .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 1836	 ❒	 Buzinbox met afbeeldingen vd vogels + zwart-wit velletjes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

MINISTERVELLEN - in jaargangen en/of in samenstelling
B	 1837	 ❒	 1963 : Het volledig jaar in Ministervellen (35 stuks) zonder 1241 en 1242, zm (OBP € 1.180) . .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
B	 1838	 ❒	 1964 : Het jaar in Ministervellen (27 stuks) (zonder 1286, 1306 en 1307/12), zm (OBP € 912,50). .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
B	 1839	 ❒	 1965 : Het jaar in Ministervellen (42 stuks) (zonder 1352/53), zm (OBP € 1.342,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
B	 1840	 ❒	 1968 : Het jaar in Ministervellen (37 stuks) zonder N° 1443, zm (OBP 1.127,50)  
			   (Ter info : N° 1446 bestaat niet) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
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A	 1841	 ❒	 1969/1970, samenstelling ‘Ministervellen’ in insteekboek, w.o. Genste Floraliën, Glasramen,  
			   zm (OBP 980) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
B	 1842	 ❒	 1970 : Het volledige jaar in Ministervellen (43 stuks) incl 2 blokken, zm (OBP 1.447,50)  
			   (Ter info : 1561/63 bestaan niet). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 210	 . .  .  .  .  .  .
B	 1843	 ❒	 1971 : Het volledige jaar in Ministervellen (49 stuks) prachtig (OBP € 1.985). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 1844	 ❒	 Militair 2/5 ‘Type Elström, de reeks van 4 Ministervellen’ op albumbladen, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 44	 . .  .  .  .  .  .
F	 1845	 ❒	 1972 : Het volledige jaar in Ministervellen (40 stuks) prachtig (OBP 1.647,50)  
			   (Ter info : 1651 en 1657/59 bestaan niet). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
B	 1846	 ❒	 1972 : Het volledige jaar in Ministervellen (40 stuks) prachtig (OBP 1.647,50)  
			   (Ter info : 1651 en 1657/59 bestaan niet). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
B	 1847	 ❒	 1973 : Het volledig jaar in Ministervellen (39 stuks), prachtig  
			   (Ter info : N° 1671 en 1700/02 bestaan niet) (OBP 1.217,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
B	 1848	 ❒	 1974 : Het volledig jaar in Ministervellen (41 stuks), prachtig  
			   (Ter info : N° 1728 en 1743 bestaan niet) (OBP 1.387,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
B	 1849	 ❒	 1975 : Het volledig jaar in Ministervellen (46 stuks), prachtig  
			   (Ter info : N° 1762/64 bestaan niet) (OBP 1.547,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 230	 . .  .  .  .  .  .
B	 1850	 ❒	 1976 : Het volledig jaar in Ministervellen (40 stuks) incl 3 blokken, zm (OBP € 1.430). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 210	 . .  .  .  .  .  .
F	 1851	 ❒	 1977, volledige jaargang in Ministervelletjes (incl blok en dienstzegel), zm (OBP € 1.477,50). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
B	 1852	 ❒	 1977 : Het volledig jaar in Ministervellen (43 stuks) incl 1 blok, zm (OBP € 1.440) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 210	 . .  .  .  .  .  .
B	 1853	 ❒	 1978 : Het volledig jaar in Ministervellen (34 stuks) incl 1 blok, zm (OBP 1.097,50)  
			   (Ter info : N° 1897/99 bestaan niet). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
B	 1854	 ❒	 1979 : Het volledig jaar in Ministervellen (39 stuks) incl KUIFJE en 1 blok, Prachtig (OBP 2.027,50)  
			   (Ter info : N° 1945 bestaat niet) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
B	 1855	 ❒	 1980 : Het volledig jaar in Ministervellen (35 stuks) incl 2 blokken, Prachtig (OBP 1.390)  
			   (Ter info : N° 1962/63 bestaan niet). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
B	 1856	 ❒	 1981 : Het volledig jaar in Ministervellen (36 stuks) incl 1 blok, zm (OBP € 1.280) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 190	 . .  .  .  .  .  .
B	 1857	 ❒	 1984 : Het volledig jaar in Ministervellen (43 stuks) incl 1 blok, zm (OBP € 1.850) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 270	 . .  .  .  .  .  .
F	 1858	 ❒	 2010, het volledige jaar in Ministervellen, zm (OBP € 2.515). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 1859	 ❒	 2011, het Jaar in Ministervellen (zonder Kuifje en Tuymans), zm (OBP € 1.740). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .

ONGETAND  - Jaargangen
A	 1860	 ❒	 1982, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blokken , zm (OBP € 702,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 62	 . .  .  .  .  .  .
F	 1861	 ❒	 1982, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl 2 blokken, zm (OBP € 702,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 1862	 ❒	 1983, volledige jaargang ‘Ongetand’ , zm (OBP € 558,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 1863	 ❒	 1984, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blok, zm (OBP € 862). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 78	 . .  .  .  .  .  .
A	 1864	 ❒	 1985, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blok, zm (OBP € 669,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 1865	 ❒	 1986, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blok, zm (OBP € 777,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 1866	 ❒	 1987, volledige jaargang ‘Ongetand’, zm (OBP € 603,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 54	 . .  .  .  .  .  .
A	 1867	 ❒	 1988, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blokken , zm (OBP € 872,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 78	 . .  .  .  .  .  .
A	 1868	 ❒	 1989, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blok en boekje , zm (OBP € 827,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
F	 1869	 ❒	 1989, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blok en boekje, zm (OBP € 827,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 1870	 ❒	 1990, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blokken en boekje, zm (OBP € 1.190) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 105	 . .  .  .  .  .  .
A	 1871	 ❒	 1991, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl boekjes , zm (OBP € 957,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 86	 . .  .  .  .  .  .
A	 1872	 ❒	 1992, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl boekje, zm (OBP € 1.320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 1873	 ❒	 1993, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blok en boekje , zm (OBP € 947,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 84	 . .  .  .  .  .  .
A	 1874	 ❒	 1994, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blok en boekje , zm (OBP € 1.227,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 110	 . .  .  .  .  .  .
A	 1875	 ❒	 2010, volledige jaargang ‘Ongetand’ incl blokken en boekjes, zm (OBP € 2.240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .

ONGETAND  - Verzamelingen / Samenstellingen
F	 1876	 ❒	 1922/1977, kleine samenstelling ongetand diverse uitgiften, w.o. met specimen,  
			   zm/m (OBP € +325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1877	 ❒	 1956/1960, samenstelling van 9 volledige reeksen (w.o. in blok van 4 o.a. 991/93) + 2 waarden 
			   Boudewijn bril 6,50F en 7F, zm (OBP 1.027,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 1878	 ❒	 1956/1961, samenstelling ‘Ongetand’ 10 reeksen, N° 986 (blok van 4) en 2 losse waarden,  
			   zm (OBP 696) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 1879	 ❒	 1960/1962, samenstelling ‘Ongetand’ 17 reeksen w.o. Onafhankelijkheid Congo, CEPT, Zoo enz.. 
			   zm (OBP 1.030). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 1880	 ❒	 1964/1967, samenstelling ‘Ongetand’ 23 reeksen + 1 blok (BF 43), zm (OBP € 875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .
F	 1881	 ❒	 1960/1964, samenstelling ‘Ongetand’ zm (OBP € 1.017,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 1882	 ❒	 1965/1981, samenstelling ‘Ongetand in blokken van 4’ 38 volledige reeksen, zm (OBP € 3.924). .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
F	 1883	 ❒	 1967/1968, samenstelling ‘Ongetand’ van 23 reeksen + 1 blok, zm (OBP € 865) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
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F	 1884	 ❒	 1967/1968, N° 1427/31, 1433/34, 1448/51 en 1463/65 ‘Ongetand’ + TR 461/65** (getand),  
			   zm (OBP 257,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 1885	 ❒	 1968/1995, verzameling ‘Ongetand’ in insteekboek (+/- 380 zegels, 5 blokken en 1 boekje),  
			   zm (OBP 8.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 750	 . .  .  .  .  .  .
F	 1886	 ❒	 1973/1974, samenstelling ‘Ongetand’ 26 reeksen + 2 boekjes + 3 zegels (uit boekjes),  
			   zm (OBP 823,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 1887	 ❒	 1973/1977, samenstelling 19 ongetande zegels, zm (OBP € 297,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1888	 ❒	 1973/1996, kleine samenstelling ‘Ongetand’ op insteekbladen, zm (OBP € 917,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 1889	 ❒	 1974/1975, samenstelling ‘Ongetand’ 20 reeksen + 6 zegels (uit boekjes), zm (OBP € 743,50). .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 1890	 ❒	 1975/1978, samenstelling ‘Ongetand’ 41 reeksen + 3 blokken, zm (OBP € 1.228,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 1891	 ❒	 1978/1979, samenstelling ‘Ongetand’, 8 reeksen , 2 boekjes en 1 blok, zm (OBP € 455). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 1892	 ❒	 1980/1981, samenstelling ‘Ongetand’ 35 reeksen + 3 blokken, zm (OBP € 1.154,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 1893	 ❒	 1980/1985, samenstelling ‘Ongetand’ 64 reeksen en 2 blokken, zm (OBP € 2.119). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 1894	 ❒	 1986/1988, samenstelling ‘Ongetand’ 57 reeksen en 3 blokken, zm (OBP € 2.241). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 1895	 ❒	 1994/1995, samenstelling ‘Ongetand’ 17 reeksen en 1 blok, zm (OBP € 672,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 1896	 ❒	 1999/2001, samenstelling ‘Ongetand’ 13 reeksen, 7 blokken en 3 boekjes, zm (OBP € 1.842,50). .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 1897	 ❒	 2000/2001, samenstelling ‘Ongetand’ 21 reeksen + 2 blokken, zm (OBP € 1.097,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 1898	 ❒	 Uit het jaar 2000, N° 2878/2930 + 3 boekjes + 3 blokken, zm (OBP € 1.387) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .

Briefkaarten
A	 1899	 BK	 1971/2014, volledige verzameling briefkaarten in 2 Davoalbums, prachtig (OBP € 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 1900	 BK	 1971/2006, zeer mooie volledige verzameling briefkaarten, in Davoalbum, zm (OBP € 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Luxevelletjes
E	 1901	 ❒	 LX 4 ‘Oostende - Dover’ zm (OBP € 40) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
F	 1902	 ❒	 LX 5 ‘Damiaan ...’ spoor van *, zm (OBP € 60). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 1903	 ❒	 LX 9 ‘Gerlache’ zm (OBP € 175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1904	 ❒	 LX 10 ‘100 Jaar postzegel’, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 1905	 ❒	 LX 11 ‘Guido Gezelle’ zm (OBP € 42,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 1906	 ❒	 LX 16 ‘Koning Boudewijn’ zm (OBP € 210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1907	 ❒	 LX 19 ‘Floraliën’ zm (OBP € 75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1908	 ❒	 LX 24 ‘Culturele 1957’ zm (OBP € 65). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1909	 ❒	 LX 30 ‘Europa 1959’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1910	 ❒	 LX 32 ‘Luchtbrug’ zm (OBP € 45). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 1911	 ❒	 LX 33 ‘Europa 1960’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1912	 ❒	 LX 36 ‘Europa 1961’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1913	 ❒	 LX 37 ‘Eurtatom’ zm (OBP € 50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
F	 1914	 ❒	 LX 39 ‘Gehandikapten’ (OBP € 42,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 1915	 ❒	 LX 46 ‘Hoffman’ zm (OBP € 60). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1916	 ❒	 LX 49 ‘P. Janson’ zm (OBP € 30). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 1917	 ❒	 LX 51 ‘Postphila’ zm (OBP € 40). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 6	 . .  .  .  .  .  .
E	 1918	 ❒	 LX 52 ‘Breughel’ zm (OBP € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1919	 ❒	 LX 55 ‘Ol. Spelen Mexico 1968’ zm (OBP € 72,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1920	 ❒	 LX 58 ‘C.O.O.P.’ zm (OBP € 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 4	 . .  .  .  .  .  .
E	 1921	 ❒	 LX 60 ‘Europa 1972’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1922	 ❒	 LX 61 ‘Europa 1973’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1923	 ❒	 LX 62 ‘Europa 1974’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1924	 ❒	 LX 63 ‘UPU’ zm (OBP € 50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 1925	 ❒	 LX 64 ‘Europa 1975’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1926	 ❒	 LX 65 ‘Europa 1976’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1927	 ❒	 LX 66 ‘Europa 1977’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1928	 ❒	 LX 68 ‘Europa 1979’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1929	 ❒	 LX 69 ‘Europa 1980’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1930	 ❒	 LX 70 ‘Europa 1981’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1931	 ❒	 LX 71 ‘Europa 1982’ zm (OBP € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1932	 ❒	 LX 72 ‘Europa 1983’ zm (OBP € 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 1933	 ❒	 LX 73 ‘Europa 1984’ zm (OBP € 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 1934	 ❒	 LX 74 ‘Europa 1985’ zm (OBP € 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 1935	 ❒	 LX 75 ‘Europa 1986’ zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1936	 ❒	 LX 76 ‘Europa 1987’ zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 1937	 ❒	 LX 77 ‘Europa 1988’ zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 1938	 ❒	 LX 78 ‘Europa 1989’ zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 1939	 ❒	 LX 79 ‘Europa 1990’ zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 1940	 ❒	 LX 80 ‘Koningsfeesten’ zm (OBP € 185) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1941	 ❒	 LX 81 ‘Europese markt 1992’ zm (OBP € 135). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 23	 . .  .  .  .  .  .
E	 1942	 ❒	 LX 82 ‘Panorama van Antwerpen’ zm (OBP € 135). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 23	 . .  .  .  .  .  .
E	 1943	 ❒	 LX 83 ‘Bevrijding’ zm (OBP € 135). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 23	 . .  .  .  .  .  .
E	 1944	 ❒	 LX 88 ‘150 Jaar postzegel’ zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1945	 ❒	 LX 89 ‘Welkom 2000’ zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1946	 ❒	 1962/1965, LX 39, 40, 46, 46A en 55, zm (OBP € 415) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1947	 ❒	 2004/2009, LX 93, 96, 97 en 98, zm (OBP € 920). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .

PA - Luchtpost
E	 1948	 **	 PA 10A/11A ‘Skymaster, gewijzigd type’, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 1949	 **	 1930/1958, PA 1/35 verzameling op Davobladen compleet (zonder 10A/11A en met Postiljonzegel 
			   810A), zm (OBP 307). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 1950	**/*/0	1930/1958, voorraad LP-zegels in pergamijnzakjes, w.o. PA 5 meermaals, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .

S - Dienst
F	 1951	 ❒	 S 36/41 ‘Klein Staatswapen’ de reeks van 6 Ministervellen op albumblad, zm (OBP € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1952	 ❒	 S 36/46 ‘Klein Staatswapen en Industrie, ongetand met Specimen opdruk’ zonder gom,  
			   zm (OBP 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1953	 ❒	 S 47/56 (zonder S 52), S 56A, S 72, S 76 en S 80, de volledige reeks van 13 Ministervellen 
			   (zonder de 60c), zm (OBP +/- 462,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 1954	 ❒	 S 47/56 ‘Heraldieke Leeuw, ongetand’, zonder gom, alle met bladboord (behalve 30c),  
			   zm (OBP 135) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1955	 ❒	 S 57/63 ‘Boudewijn bril, ongetand’ zonder gom (zonder 3,50 Fr), zm (OBP € +/- 250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 1956	 ❒	 S 64/71, 74/75, 77/79 en 81 ‘Elström’, de volledige reeks van 14 Ministervellen op albumbladen,  
			   zm (OBP 527,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1957	 ❒	 S 77/79 en 82/84 ‘Elström en Heraldieke Leeuw, ongetand’ zonder gom, alle met bladboord,  
			   zm (OBP 105) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
A	 1958	**/*/0	1869/1988, voorraad dienst en strafport, w.o. S 5 (6x), in insteekboek, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 1959	 **	 1929/1982, zeer mooie verzameling ‘Dienst- en Expreszegels’ op Davoalbumbladen,  
			   zo goed als compleet, zm (OBP 740) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 1960	 **/*	 1929/1982, S 1/84 volledig, op albumbladen, merendeel *, enkele betere **, alles gerekend als *,  
			   zm/m (OBP +200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

TX - Strafport
E	 1961	 **	 TX 1 en 2Aa ‘Emissie 1870, 10c groen en 20c hevig ultramarijn’, zm (OBP € 212). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 1962	 ❒	 TX 3/11, de reeks van 6 Ministervelletjes + het velletje zonder waardeaanduiding, zm (OBP 375). .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1963	 ZK	 TX 8 afst. ‘Gand 17 mai 6-7 1898’, ZK (Londen) zonder zegel ‘London E.C./ MY 16 98’ met 
			   T/L in zeshoek en geschreven 0.10 via ambulant ‘Ostende- Bruxelles 1/17 Mai 24-3-1898’,  
			   naar Gand 17 mai 5-S 98/ Arrivée, kaart geplooid en dichtgekleefd volgens de voorschriften. . .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1964	 ❒	 TX 12/16 en 26/31 ‘Cijfer in cirkel, ongetand’ met *, de 2 volledige reeksen, enkele zegels met 
			   gebrek (o.a. roest), m/ntz (OBP 355). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1965	 ZK	 TX 12A met kleine griffe ‘Fexhe-Le-Haut-Clocher’ en afgestempeld Fexhe-Le-Haut-Clocher 
			   16.X.19, Rijnlandbezetting ZK met postzegel Germania 10 Pf. Coblenz 10.10.19, naar Liège.. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1966	 ZK	 TX 13, op ZK (Letchworth) in SM uit Letchworth 8 Ju 17, met Belg. censuur ‘C.F. en T’ naar  
			   Hogstaete bij Veurne ‘Polinckhove 15.VI.17’ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1967	 ZK	 TX 13A met kleine griffe ‘Lo(th)’ en afgestempeld Loth 1.X.1919, op ZK (Nieuwpoort)  
			   in SMB zonder zegel ‘Oostende 2/30.IX.1919’ (zonder militair adres naar Lot) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1968	 ✉	 TX 14 ‘Panne 9.X.1916’, W.O.I Onbezet België, zichtkaart (Parijs) in SM ‘Paris 5.10.16’ 
			   via PMB/ 7.X.16 (zonder nr) naar De Panne.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1969	 ZK	 TX 15A met kleine griffe ‘Givry’, op zichtkaart (Spa) zonder zegel ‘Spa/CC/ 6.VII.1921’ en 
			   ‘T 0,30’ naar Givry en afgestempeld Givry 7.VII.1921. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .
F	 1970	 ❒	 Tussen TX 32 en 48, 11 Ministervellen (vd 16, zonder 35c, 60c, 80c, 1,40F en 1,50F),  
			   zm (OBP +/-825). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 1971	 ❒	 TX 32/48 ‘Volledige reeks, ongetand ‘zonder gom, zm (OBP € 210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1972	 ❒	 TX 49/55 ‘Bevrijding, Franstalige reeks, ongetand’ met *, met bladboord, zm (OBP € 75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 1973	 ❒	 TX 56/65, de volledige reeks van 10 Ministervellen, zm (OBP € 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1974	 ❒	 TX 56/65 ‘Volledige reeks, ongetand’ zonder gom, zm (OBP € 127,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 1975	 ❒	 Tussen TX 66 en 83 ‘Heraldieke Leeuw’ de volledige reeks van 11 Ministervellen, zm (OBP 410) . .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 1976	 **	 1870/1985, zeer mooie verzameling ‘Taxezegels’ op Davoalbumbladen, verregaand compleet  
			   (zonder de reeksen met voorafstempeling vh uitreikingskantoor), N° 2 is hergomd (**)  
			   alle andere **, zm (OBP +/- 2.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 1977	 **/*	 1870/1985, verzameling ‘Taxe’ compleet, op albumbladen, merendeel *, doch enkele betere **,  
			   w.o. TX 12A/15A, zm (OBP +/- 1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
F	 1978	*/(*)/0	1870/1953, samenstelling in gemengde kwaliteit, w.o. naamstempels, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 1979	 ✉	 1914/1988, samenstelling 157 poststukken alle met strafport, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1980	 ✉	 1919, zichtkaart (Namur) in SM verstuurd ‘Namur 19’ van Belgrade 29/9/19 naar Morialme met ‘T’ 
			   en TX 13A, met opdruk griffe Morialme en ‘Morialme 30.IX.1919’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 1981	 ✉	 1928/1980, samenstelling strafport op 23 poststukken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 1982	 ✉	 Alle periodes, 39 brieven/kaarten alle getakseerd met gewone zegels en ‘T’ opdruk, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 1983	 **/*	 Alle periodes, voorraad strafport in pergamijnzakjes, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Bezetting  - OC
E	 1984	 **	 OC 8 ‘1,25F op 1M karmijn’ (blok van 4) met randinscriptie, zm (OBP € ++940). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 1985	 **	 OC 9 ‘2,50F op 2M blauw’ (blok van 4) met randinscriptie, zm (OBP € ++1.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 1986	 **	 OC 23 ‘1F25 cent op 1M karmijn’ (Velletje van 20) op tanding geplooid, zm (OBP € 525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1987	 **	 OC 26/27 ‘Etappegebied opdruk’, zm (OBP € 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1988	 **	 OC 26/37 ‘3° reeks’ met OC 37a (tanding 14 1/4 x 14), zm (OBP € 760). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1989	 *	 OC 26/37a ‘Etappegebied’, zm (OBP € 185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 1990	 **	 OC 35 ‘Etappegebied 1F op 80 Pf rood’ (veldeel van 44) met randinscriptie, zm (OBP € 2.310) . .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 1991	 **	 OC 38/54 ‘Allemagne- Duitschland’, zm (OBP € 685) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1992	 **	 OC 49 en 51/53 ‘Emissie 1919’ 4 goede waarden vd reeks, zm (OBP € 392). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 1993	 *	 OC 54A ‘10F rosbruin, tanding 15, type II’, zm (OBP € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 1994	 **	 OC 62/83 ‘Malmedy’, zm (OBP € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 1995	 **	 OC 84/105 ‘Eupen’, zm (OBP € 610). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 1996	 0	 OC 97 ‘Eupen 1F violet, tanding 15’, zm (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 1997	**/*/(**)	 OC 1/105, verzameling Duitse bezetting op Davobladen, compleet, bij de eerste 3 series  
				     enkele zegels * of (**), nadien alles ** en zeer mooi (OBP +2.585). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
F	 1998	 *	 1914/1921, Duitse bezetting volledig OC 1/105, op albumbladen, zm (OBP € 1.262). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 1999	 0	 OC 1/105 ‘W.O.I. Duitse bezetting’ volledig, op 6 albumbladen, opgelet bij nazicht sommige 
			   zegels kleven vast ! zm/m/ntz (OBP 1.262). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
GF	2000	 ✉	 1918, OC 14 (2x), 20 en 25, op grote omslag (tussen 880 en 900 gram) aangetekend uit Brussel  
			   10 Jan 1918 ‘An die Postprüfung- Stelle des Etappen Inspection’ naar Gent : 45 porten van 15 cent. 
	 	 	 + aantekenrecht- UITZONDERLIJK gebruik vd 6,25 Fr zegel op een niet filatelistische brief ! zm/m.. .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .

Frankeervignetten
A	 2001	 **/0	 1981/2014, samenstelling frankeervignetten, in 2 insteekboeken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2002	 ✉	 1983, samenstelling van +400 poststukken, w.o. veel aangetekende, in 2 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2003	 **	 1983/1992, voorraad frankeervignetten, w.o. Cu, in 2 insteekboeken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2004	 *	 Vignetten ‘Wapenschilden’ van steden en instellingen, op bladen, 10tallen stuks, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2005	 ✉	 Verzameling van 40 brieven en/of FDC’s (1982/94), gefrankeerd met Frama-vignetten, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Postzegelboekjes - Oude
F	 2006	 **	 A 10b, A 13db en A 15b, 3 postzegelboekjes met lichte gebreken, zm/m (OBP € 1.495) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 2007	 **	 A 17a ‘1927 Houyoux, Au bonMarché’ genaaid boekje, op weervlekje na zeer mooie kwaliteit, zm 
			   (OBP 3.900)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 780	 . .  .  .  .  .  .
E	 2008	 **	 A 19 P1, 1930 ‘Gld dollar Ovomaltine 3 Fr’ Heraldieke leeuw, groene rugband (lichte 
			   weervlekjes), zm/m (OBP 920) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 2009	 **	 A 31 1936 ‘Tungsram’ volledig boekje (zonder nietjes), zm (OBP € 630) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2010	 **	 A 20-P 4 ‘Gold Dollar’ prijs 3,50 Fr, Kaftje A 19-P + etiket 3,50 Fr, zegels ‘Rijkswapen’, 
			   Nog NIET vermeld in OBP- ZELDZAAM (bevindingen van expert Danthine toegevoegd in 
			   bijlage), zm/m - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2011	 **	 A 34a III ‘Les Fables de Florian’ met opdruk 15F op 14F, zm (OBP € 460) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
F	 2012	 **	 1930/1936, samenstelling van 16 onvolledige boekjes (w.o. enkele met zegels), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

POSTZEGELBOEKJES - Nieuwe
F	 2013	 **	 B 16/17, 16 P5b, 18 (2x), 18 P 5b, 18-V en 18-V P 5b, zm (OBP € 580). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2014	 **	 B 18-V ‘Taxipost’ variëteit ‘auto naar boven’ en plaatnr. 2, zm (OBP € +130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
A	 2015	 **	 1969/1986, zeer uitgebreide voorraad van 64 boekjes, in album, w.o. Taxipost met variëteit (3x), zm.. .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2016	 **	 1969/1986, volledige set boekjes op albumbladen, zm (OBP € 160,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .

Ki - Kilopost
E	 2017	 **	 Ki B 12/13 ‘2007’ 2 boekjes, zm (OBP € 205) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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Kopstaande & met tussenpaneel
E	 2018	 **	 KT 1, 4/7, 9, 16 * en 20/22, samenstelling met 10 kopstaande paren met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 441) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2019	 0	 KT 1/22 ‘Met tussenpaneel’ volledig, op 2 albumbladen, zm (OBP € 1.366) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 2020	 **	 KT 11 ‘Heraldieke Leeuw 75c zwartviolet’ (strip van 5) w.o. kopstaand paar met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 586) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 88	 . .  .  .  .  .  .
E	 2021	 **	 KT 12 ‘Heraldieke Leeuw 75c bruin’ (strip van 5) w.o. kopstaand paar met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2022	 **	 KT 13/14 ‘Type Cérès 10c olijf en 25c karmijn’ in kopstaande paren met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 925) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 2023	 0	 KT 14 ‘Cérès 25c karmijn’, zm (OBP € 165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2024	 **	 KT 15 ‘Albert I 75 cent. sepia’, zm (OBP € 310). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2025	 **/*	 KP 1/19, KT 3, kT 8, KT 10, KT 15 en KT 17/19, samenstelling op 3 albumbladen,  
			   w.o. enkele met zwaar *, zm/m (OBP 338). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 2026	**/*/0	Voorraad KP en pubs, in insteekboek, w.o. Pu 23 gest., zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

Pu - PUBS 
E	 2027	 **	 PUc 4 ‘Farrand- Mancau, type Houyoux 1,75F’ in kopstaand paar met tussenpaneel, zm (OBP 420) . .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2028	 **	 Pu 26 ‘40c Indanthren’ zm (OBP € 470) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2029	 **	 Pu 30 ‘40c Scott Croissance’ zm (OBP € 845) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 2030	 **/*	 PU 1/72 *, PU 73/95 **, PU 96/120 * en PU 143/71 **, verzameling pubs op 10 Davobladen,  
			   grote meerderheid *, zm (OBP 2.160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 2031	 0	 PU 1/120 (zonder 99 B) + PU 143/71, verzameling pubs met 12 volledige reeksen op 9 albumbladen, 
			   opgelet bij nazicht sommige kleven vast ! , zm/m/ntz (OBP 2.307). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

PRE - Voorafgestempelde 
A	 2032	**/*/(*)	 1894/1930, UITZONDERLIJKE verzameling handstempels, in 6 ringmappen, geklasseerd A-Z 
			   en volgens jaartal, zm/m/ntz, een echt levenswerk, ENORME cat. waarde ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 3000	 . .  .  .  .  .  .
A	 2033	 */(*)	 1894/1930, belangrijke verzameling ‘Handrolstempels’ in 2 albums, w.o. veel betere,  
			   hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2034	 */(*)	 1894/1934, uitgebreide voorraad ‘Handstempels’ in 4 insteekboeken, w.o. betere, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
A	 2035	 */(*)	 1895/1954, klassement in 2 insteekboeken, w.o. heel wat betere handstempels,  
	 	 	 de typografischestempels zijn volgens nr. geklasseerd, zm/m/ntz, Hoge cat. waarde.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2036	 (*)	 1895/1935, samenstelling handrolstempels, in insteekboek, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2037	**/*/(*)	 1906/1938, belangrijke verzameling ‘Typografische stempels’ in klemband, geklasseerd van A... Z  
			   en per jaartal, w.o. veel betere, zm/m, ZEER HOGE CAT.WAARDE ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2038	**/*/0	 1906/1938, grote voorraad ‘Typografische stempels’ in 2 insteekboeken, w.o. beter materiaal, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
E	 2039	 **	 PRE 333/38 ‘1938-I’ (Strip van 3) met randinscriptie, zm (OBP € ++660). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2040	 **	 1938/1975, volledige verzameling ‘PREO’s’ op albumbladen, (enkel reeks 15 en 58 met *),  
			   zm (OBP 2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 2041	 **/*	 1938/1996, verzameling PREO’s op 23 Davobladen zo goed als compleet, overgrote  
			   meerderheid **, enkele reeksen gemengd **/*, w.o. reeks 16, 18, 20 en enkele minder  
			   duurdere, zm/m/ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2042	 **	 1938/1985, voorraad in insteekboek w.o. veel volledige reeksen en in blok van 4,  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cat.waarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2043	**/*(*)	 1938/1996, verzameling PREO’s verregaand compleet, in insteekboek, afwisselend **/* en  
			   enkele (*), w.o. betere o.a. serie 19 **, 21 **, enz... zm/m/ntz (Hoge cote) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 125	 . .  .  .  .  .  .
A	 2044	**/*/(*)	 1938/1996, voorraad in 3 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, zm/m/ntz (Hoge Cat. waarde). .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

TR -  SPOORWEG
E	 2045	 *	 TR 1 ‘Rijkswapen in ovaal, 10c bruin’ zeer frisse originele gom en zuiver * spoor, zm (OBP 315) . .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2046	 *	 TR 1 ‘Staatswapen in ovaal 10c bruin’ met speldenprik, m/ntz (OBP € 315). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2047	 *	 TR 2 ‘Rijkswapen in ovaal 20c blauw’ zeer frisse originele gom, zm (OBP € 735)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 2048	 *	 TR 2 ‘Rijkswapen in ovaal 20c blauw’ met originele gom, zeer fris ex., vrij goede centrage, 
			   zeldzaam in deze kwaliteit, zm (OBP 735). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2049	 *	 TR 2 ‘Staatswapen in ovaal 20c blauw’ hoekplooitje linksonderaan, m/ntz (OBP € 735). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2050	 *	 TR 3 ‘Staatswapen in ovaal 25c groen’ zeer fris ex., zm (OBP € 1.000)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2051	 (**)	 TR 3 ‘Rijkswapen in ovaal 25c groen’ hergomd, frisse zegel, zeer mooie centrage,  
			   zm (OBP 250 +% centrage) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2052	 *	 TR 4 ‘Rijkswapen in ovaal 50c roze’ frisse originele gom- ZELDZAAM in deze kwaliteit, zm 
			   (OBP 5.000)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 2053	 *	 TR 4 ‘Rijkswapen in ovaal 50c roze’ met originele gom, wat zwaar * spoor maar toch zeer mooi  
			   en zeer zeldzaam (OBP 5.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .



— 57 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2054	 (*)	 TR 4 ‘Staatswapen in ovaal 50c roze’ frisse zegel met zeer goede centrage,  
			   zm (OBP 1.800 +% centrage). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .
E	 2055	 *	 TR 5 ‘Rijkswapen in ovaal 80c oranje’ frisse originele gom- ZELDZAAM in deze kwaliteit,  
			   zm (OBP 5.420)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 2056	 (**)	 TR 5 ‘Staatswapen in ovaal 80c oranje’ hergomd, zeer goede centrage en frisse tint,  
			   zm (OBP 1.1850 +% centrage, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 2057	 (*)	 TR 5 ‘Rijkswapen 80c oranje’ ongebruikt zonder gom, tanding onderaan ietwat onregelmatig  
			   zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 1.850) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2058	 0	 TR 5 ‘80c oranje’ met zeldzame 6-hoekstempel ‘Forchies’, (puits nr 8 en 10, 1884), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2059	 *	 TR 6 ‘Rijkswapen in ovaal 1F bleekgrijs’ zeer frisse originele gom en licht * spoor, zm (OBP 720). .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 2060	 *	 TR 6 ‘Rijkswapen in ovaal 1F grijs’ met originele gom, zeer fris ex., zm (OBP € 720). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2061	 *	 TR 6a ‘Staatswapen in ovaal 1F bleekgrijs’ minieme verdunning in tanding onderaan + roestpuntje  
			   in tanding links, gekeurd Brun, zm/m (OBP 720). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2062	 *	 TR 7/14 ‘Witte cijfers op gelijnde achtergrond’ volledige reeks gekeurd Roumet (m.u.v. 25c),  
			   de 3 hoogste waarden met Wmk., zm (OBP ++1.730). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2063	 (*)	 TR 12 ‘80c bister’ (in paar) met opdruk ‘Specimen’, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2064	 *	 TR 14 ‘Witte cijfers op gelijnde achtergrond, 2F oker met Wmk’ gekeurd, enkele tandjes wat kort 
			   zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2065	 *	 TR 25/27 ‘Tweetalige reeks’ de 3 hoogste waarden, zm (OBP € 920). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 2066	 *	 TR 48/57, 49A/53A en 49 B/51A, de serie Pellens met valse opdruk vh gevleugeld wiel,  
			   mooi als documentatie, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2067	 *	 TR 48 ‘Gevleugeld wiel 5c groen’ met fotocertificaat, zm (OBP € 255). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2068	 *	 TR 48 ‘Gevleugeld wiel 5c groen’ met fotocertificaat, zm (OBP € 255). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2069	 *	 TR 48 ‘Gevleugeld wiel 5c groen’, gekeurd en met fotocertificaat, zm (OBP € 255). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2070	 *	 TR 49 ‘Gevleugeld wiel 10c rood’, zm, met fotocertificaat (OBP € 315). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2071	 *	 TR 49 ‘Gevleugeld wiel 10c rood’ diverse keurmerken (w.o. Balasse), zm (OBP € 315) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2072	 *	 TR 49 ‘Gevleugeld wiel 10c rood’, gekeurd en met fotocertificaat, zm (OBP € 315). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2073	 *	 TR 50 ‘Gevleugeld wiel 20c olijf’ met fotocertificaat, zeer fris ex. en licht * spoor, zm (OBP 365) . .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2074	 *	 TR 50 ‘Gevleugeld wiel 20c olijf’ diverse keurmerken, zm (OBP € 365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2075	 *	 TR 50 ‘Gevleugeld wiel 20c olijf’, gekeurd en met fotocertificaat, minieme verdunning op gomzijde 
			   zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2076	 0	 TR 50 B ‘20c Gevleugeld wiel’ op fragmentje- vals, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2077	 *	 TR 51 ‘Gevleugeld wiel 25c blauw’ met fotocertificaat, zm (OBP € 365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2078	 *	 TR 51 ‘Gevleugeld wiel 25c blauw’, gekeurd en met fotocertificaat, zm (OBP € 365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2079	 *	 TR 52 ‘Gevleugeld wiel 35c bister’ diverse keurmerken (w.o. J. Baete en Brun), zm (OBP 475). . . . . . . . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2080	 *	 TR 52 ‘Gevleugeld wiel 35c bister’, gekeurd en met fotocertificaat, zm (OBP € 475) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2081	 *	 TR 53 ‘Gevleugeld wiel 40c groen’ met fotocertificaat, zm (OBP € 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2082	 *	 TR 53 ‘Gevleugeld wiel 40c groen’, gekeurd en met fotocertificaat, zm (OBP € 475) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2083	 *	 TR 54 ‘Gevleugeld wiel 50c grijs’ met diverse keurmerken,met fotocertificaat, zm (OBP € 470) . .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2084	 *	 TR 54 ‘Gevleugeld wiel 50c grijs’ zeer licht * spoor, met fotocertificaat, zm (OBP € 470). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2085	 *	 TR 54 ‘Gevleugeld wiel 50c grijs’ met fotocertificaat, zm (OBP € 470) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2086	 *	 TR 54 ‘Gevleugeld wiel 50c grijs’, gekeurd en met fotocertificaat, zm (OBP € 470) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2087	 *	 TR 55 ‘Gevleugeld wiel 1F oranje’ fris ex.,met fotocertificaat, zm (OBP € 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2088	 *	 TR 55 ‘Gevleugeld wiel 1F oranje’’ tanding onderaan onregelmatig zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 450). .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2089	 *	 TR 55 ‘Gevleugeld wiel 1F oranje’, gekeurd en met fotocertificaat, zm (OBP € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 86	 . .  .  .  .  .  .
E	 2090	 *	 TR 56 ‘Gevleugeld wiel 2F violet’ met fotocertificaat, 1 tandje onderaan iets kort zoniet zeer mooi,  
			   zm/m (OBP 2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
E	 2091	 *	 TR 56 ‘Gevleugeld wiel 2F violet’ gekeurd, met fotocertificaat, zm (OBP € 2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 480	 . .  .  .  .  .  .
E	 2092	 *	 TR 57 ‘Gevleugeld wiel 5F wijnrood’ met fotocertificaat, zm (OBP € 4.670)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 2093	 *	 TR 57 ‘Gevleugeld wiel 5F wijnrood’ zegel met sterke verticale plooi, zeer mooi van uitzicht  
	 	 	 (plie verticale, mais très belle présentation), gekeurd en met fotocertificaat, zm/NTZ.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2094	 *	 TR 58/78 ‘Le Havre uitgifte’ zm (OBP € 805). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2095	 *	 TR 58/78 ‘Uitgifte van Le Havre’ de volledige reeks, enkele zegels (w.o. de 3F) met zware *, 
			   zm/m (OBP 805) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2096	 ❒	 TR 58/78 (zonder 73) ‘Uitgifte van Mechelen, de volledige reeks ongetand’ met *, enkele zegels  
			   met verdunning en/of zware *, zm/m/ntz (OBP 275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2097	 *	 TR 79/99 ‘Uitgifte van Londen’ de volledige reeks, enkele zegels (w.o. 89/90) met wat zwaar *, 
			   zm/m (OBP 1.875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
E	 2098	 *	 TR 79/99 ‘Uitgifte van Londen, de volledige reeks’ enkele zegels met zware * of klein gebrek,  
			   de 5 hoogste waarden zeer mooi, zm/m (OBP 1.875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2099	 *	 TR 100/27 en 102a ‘Uitgifte van Mechelen, volledige reeks met 20c blauwgroen’, zm (OBP 1.930). .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 2100	 *	 TR 100/27 ‘Uitgifte van Mechelen’ volledige reeks, zm (OBP € 1.930) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2101	 *	 TR 100/27 ‘Uitgifte van Mechelen, de volledige reeks’, zm (OBP € 1.930). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2102	 **/*	 TR 107-Cu ‘50c roze’ (blok van 4) curiositeit ‘dubbele tanding’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2103	 **/*	 TR 128/34 ‘Rijkswapen in ovaal’ de volledige reeks, 4F-5F- en 20F **,  
			   de andere 4 uiterst licht * spoor (quasi **), zm (OBP 1.426) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 2104	 **	 TR 135/66 en TR 146a ‘Rijkswapen de volledige reeks + 1F ultramarijn’, zm (OBP € 926,25). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2105	 **	 TR 135/66 ‘Rijkswapen, de volledige reeks’ PRACHTREEKS (OBP € 925) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2106	 ❒	 TR 135/54 ‘Rijkswapen, de volledige reeks ongetand’ (15 zegels) met *, zm (OBP € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2107	 **	 TR 175/77 ‘Locomotieven’ de volledige reeks, zm (OBP € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2108	 **	 TR 175/77 ‘Locomotieven’ de volledige reeks, zm (OBP € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2109	 *	 TR 178/201 ‘Eeuwfeest vd Belg. Spoorwegen’, zm (OBP € 1.165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 2110	 **/*	 TR 178/201 ‘Eeuwfesst vd Belg. spoorwegen’ de 5 hoogste waarden met uiterst licht * spoor,  
			   40F gomvlekje, alle andere zm (OBP +1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 2111	 *	 TR 201 ‘Eeuwfeest vd Spoorwegen 100F blauw’, zm (OBP € 395). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2112	 ❒	 TR 205/09, 260/63, 294/97 en 301/03 ‘6 volledige reeksen ongetand’ met *, zm (OBP € 193,50) . .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2113	 **	 TR 263 ‘Signaal’ (Velletje van 25) plooi bovenaan in de rand, zegels PRACHTIG (OBP 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 2114	 **	 TR 304/321A ‘Locomotieven reeks met de 2 aanvullende waarden’, zm (OBP € 517). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2115	 **	 TR 304/321A ‘Locomotieven reeks met de 2 aanvullende waarden’, zm (OBP € 517). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2116	 ❒	 TR 304/21 ‘Locomotieven, de volledige reeks ongetand’ met *, zm (OBP € 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2117	 ❒	 TR 322/30 ‘2 volledige reeksen ongetand’ met *, zm (OBP € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2118	 ❒	 TR 334/35 ‘Noord- Zuidverbinding, de reeks ongetand’ met *, w.v. TR 335 wat zwaar *,  
			   zm (OBP 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2119	 **	 TR 334/35 ‘Noord- Zuidverbinding’ zm (OBP € 470). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2120	 **	 TR 334/35 ‘Noord- Zuidverbinding’ zm (OBP € 470). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2121	 ❒	 TR 336/54 B ‘Noord- Zuidverbinding, de volledige reeks ongetand, met *’ enkele zegels  
			   met klein gebrek, zm/m/ntz (OBP 525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2122	 **	 TR 336/54 B ‘Noord- Zuidverbinding’ zm (OBP € 460) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2123	 **	 TR 336/54 B ‘Noord- Zuidverbinding’ zm (OBP € 460) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2124	 ❒	 TR 355/57 en 361/65 ‘2 volledige reeksen ongetand en met *’ TR 355 licht verdund (ntz)  
			   alle andere m/zm (OBP ++120) + (bijgevoegd TR 322/26 en TR328). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2125	 0	 TR 400 P3 ‘Station van Aarlen 25F, fosforpapier’ op spoorwegdocument, zm (OBP € +125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 2126	 0	 TR 400 P3 ‘Station van Aarlen 25F, fosforpapier’ op spoorwegdocument, zm (OBP € +125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
F	 2127	 **	 TR BL 1N/3F ‘150° Verjaardag Belg. Spoorwegen’ de 6 blokken op Davobladen, zm (OBP 4.050). .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
F	 2128	 **	 TR BL 1N/3F ‘150 Jaar spoorwegen, Nederlands- en Franstalig’ (TR BL 3F bovenaan rechts 
			   een lichte kreuk), zm/m (OBP 4.050). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
F	 2129	 **	 TR BL 1N/3N ‘150 Jaar Spoorwegen, Nederlandstalig’ zm (OBP € 2.025). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2130	 0	 1879/1971, samenstelling 910 zegels met betere stempels, in insteekboek, w.o. veel Nord Belge,  
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2131	 0	 1888/1977, mooie samenstelling 670 betere stempels (geen grote stations), in insteekboekje, zm/m. . .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2132	**/*/0	 1904/1980, samenstelling 480 uitgezochte stempels, ook perfo’s, Nord Belge  
			    + enkele waarden Rijkswapen **, in insteekboek, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2133	 0	 1920/1980, samenstelling 600 zegels met betere stempels, in insteekboek, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2134	 0	 1938/1981, samenstelling +400 vrachtbrieven/ fragmenten, geklasseerd per letters, veel verschillende. .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2135	 0	 Samenstelling van een 100tal zegels uit TR 15/16 en 28/40, met stempels type A van Wefis,  
			   vnl Rumbeke en Roeselare, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 2136	 0	 Samenstelling +/- 400 firmaperforaties, diverse periodes, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2137	 0	 Mooie samenstelling 270 zegels met rondstempels vanaf Nr 1, in insteekboekje, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

TR - Uitgifte 1996 “Spoorwegvignetten”
F	 2138	 **	 TRV 9/12 (5x), TRV 14/16 (5x), TRV 17 en TRV BL 2, samenstelling spoorwegvignetten,  
			   op 3 albumbladen, w.o. blokken van 4, zm (OBP 167,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2139	 **	 TRV BL 12A ‘KUIFJE’ genummerd (in omslag), zm (OBP € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2140	 **/0	 1996/2005, kleine voorraad ‘Spoorwegvignetten’ in insteekboek, alle volledige reeksen en blokken,  
			   ook TR V BL1 ** + TR BL 4, zm (OBP 933). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2141	 **	 1996/2003, verzameling op albumbladen, zm (OBP € 188,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2142	 **/❒	 2009/2012, samenstelling spoorwegvignetten, w.o. genummerde, met o.a. TRV BL 15A, TRV BL 22A,  
			   TRV BL 17A ongetand, zm (OBP 433). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2143	 **	 Verzameling ‘Spoorwegvignetten’ TRV 1/2-/73/76, op Davoalbumbladen, met alle blokken getand  
			   en ongenummerd en t.m. TRV 14/16, ook de losse zegels, zm (OBP 419). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
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TR - Spoorweg - Verzamelingen / Samenstellingen
F	 2144	 0	 1879/1985, uitgebreide verzameling Spoorweg- Reisgoed- en Dagbladzegels, zeer volledig  
			   (zonder gevleugeld wiel), ook veel betere en mooie stempels, zm/m/ntz (OBP +2.250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2145	 0	 1879/1968, stempelverzameling in insteekboek, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2146	 0	 1879/1950, zeer goede samenstelling 122 spoorwegzegels, alle met betere stempels,  
			   rondstempels, Moustache, Nord Belge, langstempels, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2147	**/*/(**)	 1882/1985, verzameling ‘Spoorweg’ in Davovoordrukalbum, met veel betere reeksen en  
				     blokken van 4, t/m 1960 bijna alles * nadien **, TR 178/201 hergomd, zm/m/nte (OBP +/- 4.000). .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2148	 0	 Prachtige, zeer uitgebreide verzameling Brussel, studie van alle stations in 3 ringmappen, zeer mooi 
			   op bladen opgezet, ook documenten, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 2149	 **/*	 1895/1987, zeer mooie verzameling ‘Spoorwegen’ op Davobladen, met BF 4, TR 15/27, TR 58/78*, 
			   al de rest **, zm (OBP * 2.115 en ** 2.141). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 370	 . .  .  .  .  .  .
A	 2150	 ✉	 Vanaf 5 Sept. 1928 : +/-130 documenten, Rode Kruis, Sedichar !!!, Colis Militaire, 
			   F.B.A./B.S.D., service Militaire Chemin de Fer, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2151	 0	 1933/1980 Mechelen- Terneuzen, samenstelling 10-tallen fragmenten en documenten, in klasseur,  
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2152	 **	 1938/1968, TR 202,259, 321, 323, 331, 372 en 397, 7 betere waarden, zm (OBP € 441,50). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2153	 0	 1938/1991, samenstelling op documenten en fragmenten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 2154	 0	 1939/1977,100den fragmenten vnl met TR 210, prachtlot ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2155	 **/*	 1941/1976, samenstelling op kaartjes, w.o. TR 236/59 **, TR 378/98 **, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2156	 0	 1942/1944, 12 fragmenten met ‘Rijkswapen’ w.o. stempels Wehrmacht, uitrustingsstempels, zm/m. . .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2157	 0	 1942/1945 Rijkswapen, op 100den fragmenten, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2158	 0	 Alle periodes, +/- 700 zegels samenstelling diverse stempels, w.o. betere, in ringmap, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 2159	 0	 vnl Moderne periode, samenstelling op abonnementen en documenten, met o.a. TR 433/54 en 461/65, 
			   w.o. betere stempels, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 2160	 0	 Nord Belge, verzameling (vnl op fragmenten) in insteekboek (571 stuks), met ook Chimay, zm/m.. .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 2161	 0	 Voorraad op insteekbladen, alle periodes, voor de stempelzoeker, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 2162	 ✉	 Frankeermachinestempels, op 100den vrachtbrieven (1937/78), veel diverse types/ stations, zm/m. . .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 2163	 0	 Alle periodes 1.000den spoorwegstempels, w.o. betere, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 2164	 ✉	 Jaren ‘50, samenstelling 100den vrachtbrieven, w.o. militaire, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2165	 ✉	 Samenstelling 100den vrachtbrieven (vanaf 1951) A.B.O. Belg. militairen in Duitsland, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2166	 ✉	 Samenstelling 10-tallen vrachtbrieven (1950/80), w.o. militaire.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2167	 0	 Rijkswapen, 1.000den afgeweekte zegels, voor de stempelzoeker.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Dagblad & Reisgoed
E	 2168	 **	 BA 1/24 ‘De volledige uitgifte reisgoedzegels’, zm (OBP € 4.150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
E	 2169	 *	 BA 1/24 ‘De volledige uitgifte reisgoedzegels’ 6F enkele plooitjes alle andere zeer mooi (OBP 1.400). .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 2170	 **	 JO 1/18 en 8a ‘De volledige reeks, met de 1F ultramarijn’, zm (OBP € 890) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2171	 **	 JO 1/18 ‘De volledige reeks’, zm (OBP € 870) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 2172	 **	 JO 19/36 ‘De volledige reeks’ zm (OBP +820) + bijgevoegd JO 37/40 (* of (**), niet meegeteld). .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
F	 2173	 *	 JO 1/40, de 3 volledige reeksen ‘Dagbladzegels’ op albumbladen, zm (OBP € 387,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

RT - Telegraaf 
E	 2174	 *	 TG 1b ‘Emissie 1866, 50c zwartgrijs’ licht * spoor, frisse originele gom, zm (OBP € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2175	 0	 TG 3 ‘10c paars’ langstempel ‘Télégraphes’, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2176	 **	 TG 10a ‘25F reseda/ olijf, tanding 14’ perfecte tanding en centrage, zm (OBP € 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 2177	 **	 TG 11 (12x), 12 (55x), 13 (10x), 13a (50x), 14 (5x), 15 (50x), 16 (50x) en 17 (76x),  
			   in vellen of veldelen, met randinscripties, enkel ** en zeer mooi geteld (OBP 1.309). . . . . . . . . . . . . . . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2178	 **/*	 TG 13 ‘50c bister’ (2 volledige panelen van 50) met randinscriptie, scharnieren in de bladrand  
			   (1 zegel met * en 99 **), zm/m (OBP ++125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2179	**/*/(**)	 1866/1891, mooie verzameling ‘Telegraaf’ op Davoalbumbladen, w.v. N° 1 en 2  
				     (valse getande herdrukken), zm/m, Hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
F	 2180	 */(**)	 1866/1891, kleine verzameling ‘Telegraaf’ met betere zegels o.a. TG 3A/7A, w.v. 5F hergomd,  
			    op 2 Davobladen, zm/m/ntz (OBP +/- 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

Telegraafkwijtingzegel
E	 2181	 *	 N° 1a ‘met strook’ en bladboord, met depotstempel en stempel atelier du Timbre,  
			   zm/m (OBP € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2182	 *	 N° 1a ‘met strook’, zm (OBP € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .

Telefoonzegels
E	 2183	 *	 TE 9 ‘Met strook 25c paars en zwart’ met grote letters, zeer fris prachtex. (OBP € 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2184	 **	 TE 13/20 ‘Met strook’ de volledige reeks in PRACHTKWALITEIT, met fotocertificaat 
			   (OBP 6.185)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1200	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2185	 *	 TE 13/18 ‘Met strook’, w.v. TE 13/14 wat minder mooi (m/ntz), de andere zeer mooi (OBP € 600). .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2186	**/*(**)	 TE 13*, TE 30 (**), TE 17 (**) en TE 19 **, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2187	 **	 TE 29/36 ‘De reeks in kopstaand paar met tussenpaneel’ PRACHTREEKS (OBP € 280) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 66	 . .  .  .  .  .  .
E	 2188	 **/*	 TE 29/36 ‘De reeks telefoonzegels in kopstaand paar met tussenpaneel’ enkele lage waarden  
			   met zeer licht* spoor, zm (OBP 230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

LO - Lokaalpost
E	 2189	 *	 LO 18 ‘20c olijfbruin, met serpentine perforatie’ korte hoektand en enkele kleine gomplooitjes, 
			   gekeurd, zeldzaam, m (OBP 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

E - Erinnofilie en PR - Privé uitgiften
E	 2190	 **	 E 7 ‘Zwart, 1° raket in Duinbergen’, zm (OBP € 130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 2191	 ❒	 E 7/9 ‘Volledige reeks ongetand’, zm (OBP € 560) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 2192	 **	 E 8 ‘Oranje, 1° rakettenvlucht’ (volledig velletje), zeldzaam en prachtig (OBP € 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 260	 . .  .  .  .  .  .
E	 2193	 **	 E 9 ‘Geel, 1° raket in Duinbergen’, zm (OBP € 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 2194	 **	 E 10/11 ‘Nieuwe proef in Duinbergen’, zm (OBP € 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2195	 **	 E 12/14 ‘Nieuwe proeven in Duinbergen’, zm (OBP € 630) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2196	 **/*	 E 22/25 ‘Vlaams Legioen’ (Volledige velletjes) alle zegels zijn postfris (cote is vd zegels),  
			   zm (OBP 480) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2197	 **	 E 22/25 ‘Vlaams Legioen’, zm (OBP € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2198	 **	 E 26/29 ‘Waals Legioen’, zm (OBP € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2199	 **/*	 E 30/33 ‘Krijgsgevangenen’ getand en ongetand, in velletjes, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2200	 **	 E 34/37 ‘Vlaams Legioen, met opdruk’, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2201	 **	 E 38/43 ‘Duitse Keizerreeks’, zm (OBP € 255) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .
E	 2202	 **	 E 38/43 ‘Duitse Keizerreeks’ (Volledige velletjes) zm (OBP € 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 260	 . .  .  .  .  .  .
F	 2203	 **	 E 44/48 ‘De reeks Feldpost Wapen SS’ de 5 ongetande velletjes van 4 in ongesneden vellen  
	 	 	 van 4 blokken- UITERST ZELDZAAM, met fotocertificaat, zm (OBP ++15.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 4600	 . .  .  .  .  .  .
E	 2204	 **	 E 44/48 ‘Feldpost’, zm (OBP € 905) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 2205	 **	 E 49 ‘Langemark’, zm (OBP € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 76	 . .  .  .  .  .  .
E	 2206	 **	 E 49 ‘Langemark’ (velletje van 4) prachtig (OBP € 1.600)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2207	 *	 E 52 ‘Ailes brisées getand en ongetand’, de 2 velletjes, zm (OBP € 145). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 17	 . .  .  .  .  .  .
A	 2208	 **	 1915/1972, samenstelling Erinnofilie in insteekboek, w.o. E 1/6 en Keizerreeks, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2209	**/*/0	1915/1989, verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. PR 163/65, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - VERZAMELINGEN
A	 2210	**/*/0	 1849/1949, zeer uitgebreide verzameling in Davovoordrukalbum, met betere zegels in de  
			   klassieke periode en verregaand kompleet, met blokken, voor 1914 afwisselend **/*/0 en  
			   meestal zm/m, nadien enkele */0 doch merendeel **, zm/m/ntz, zeer hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2211	 0	 1893/2004, zeer uitgebreide verzameling in 1 Victoria- en 4 Universalalbums, verregaand  
			   compleet met blokken, zonder Rode Kruis 1918- Kardinaal Mercier en Grote Orval reeks,  
			   overwegend zeer mooi, sommige zegels kleven vast, opletten aub bij nazicht, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
A	 2212	**/*/(**)	 1893/1962, bijna complete verzameling (zonder blokken) in Davoalbum, voor 1940  
			    afwisselend */** enkele hergomd, doch merendeel * en zeer mooi, na 1940 op enkele  
			    reeksen na (o.a. 898/99 *) alles ** en zeer mooi, zm/m/ntz (Zeer hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2213	 **/*	 1893/1991, belangrijke verzameling in 5 Leuchtturmalbums, w.o. Fijne Baard *, Grove Baard *, 
			   Pellens *, Rode Kruis **, 5 Franken *, Helm *, 164A*, BF 1*, Grote Montenez *, BF 3*, 325 **,  
			   Mercier ** (3F roesttand), Grote Orval*, Braine L’ Alleud ** (zonder waarborg),  
			   Kruis van Lotharingen *, Ridder *, 410 **, -10%**, Gellingen **, Jaren ‘50 bijna alles **  
			   + nominaal extra’s (o.a. FV, LP, wat FDC’s), zm, ENORME CAT. WAARDE !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2214	**/*/0	 1894/1944, zeer mooie verzameling in 3 Safe-albums, verregaand compleet afwisselend **/*  
			   en enkele gestempeld, met de meeste blokken (w.o. BF 1/2**), veel verschillende extra’s o.a.  
			   LX 2, 582 B, veel variëteiten, ongetande, enz... veel goede reeksen **, doch soms ook **/*  
			   o.a. 74/80,165/78, 563/74, overwegend zeer mooi, zm/m/ntz, zeer hoge cote ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2200	 . .  .  .  .  .  .
GD	2215	**/*/0	 ENORME- knappe verzameling, veel thema’s, in 30 ringmappen, prachtig opgestelde bladen,  
			   w.o. Koningshuis, bekende personen, Expo ‘58, Militair, kunst, heraldiek, + nominaal,  
			   HOGE CAT. waarde ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 2000	 . .  .  .  .  .  .
A	 2216	 **	 1949/2006, quasi volledige verzameling in 5 Davoalbums, met atletiek, Elisabeth,  
			   Breendonk I en II, UPU, schrijvers, 2-luiken, Boudewijn bril, Brugge + nominaal  
			   (Frankeerwaarde : 26.328 BF + 383 + 237x B ZW + 53x E ZW= totaal 1.288,07), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Samenstellingen (Frankeerwaarde)
GF	2217	 **	 1937/2012, samenstelling vnl nominaal, in insteekboek en in omslagen van postabonnement,  
			   ook verzameling briefkaarten in album (Frankeerwaarde : 5.448 BF + 307 + 55x B ZW  
			   + 336 B Cijfer + 10x E ZW + 79x E Cijfer + 60x W Cijfer = totaal 947,41). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 420	 . .  .  .  .  .  .
A	 2218	 **/*	 1952/1996, verzameling in 4 Davoalbums, vnl nominaal (Frankeerwaarde : 23.555 BF of € 583,91). .  .  .  .  . 	 180	 . .  .  .  .  .  .
B	 2219	 **	 1956/1997, kleine samenstelling nominaal, zm (Frankeerwaarde : 2.702 BF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2220	 **/0	 1957/2004, verzameling in 7 Davoalbums, overwegend nominaal, ook extra’s zoals combinaties uit 
			   boekjes, vellen (Belgica ‘72), presentatiemapjes, HK (o.a. Finch), zm (Frankeerwaarde : 33.690 BF  
			   + 283 + 258x B ZW + 10x B Cijfer + 44x E ZW= totaal 1.383,99) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 540	 . .  .  .  .  .  .
A	 2221	 **/0	 1958/1997, voorraad in 4 insteekboeken, ook reeksen eind jaren ‘50- begin jaren 60, overwegend **  
			   en nominaal, zm (Frankeerwaarde : 67.631 BF + 28x B ZW + 2x E ZW = totaal. 1.701,11). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 540	 . .  .  .  .  .  .
D	 2222	 **	 1959/1999, verzameling in 8 boeken + omslagen, zm (Frankeerwaarde : 27.768 BF + B ZW 25x  
			   +E ZW 1x= totaal 709,33) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 2223	 **	 1962/2016, grote samenstelling nominaal, in 9 insteekboeken (w.v. 1x leeg), zm  
			   (Frankeerwaarde : 26.620 BF + 582 + 333x B ZW + 971x B Cijfer + 81x E ZW + 190x E Cijfer  
			   + 92x W Cijfer = totaal 2.738,78) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 1100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2224	 **	 1963/2006, verzameling in 4 Davoalbums, zm (Frankeerwaarde : 26.359 BF + 300 + 174x B ZW  
			   + 46x E ZW= totaal 1.147,46). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 2225	 **	 1963/2010, voorraad in insteekboek, omslagen en op kaartjes, zm (Frankeerwaarde : 4.556 BF  
			   + 129 + 60x B ZW + 101x B Cijfer + 10x E ZW + 40x E Cijfer + 15x W Cijfer = totaal 452,38). .  .  .  .  .  .  .  . 	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2226	 **	 1963/2009, 4 verzamelingen nominaal, in 4 albums, w.o. 20° Eeuw, blokken, boekjes, zm 
			   (Frankeerwaarde 550,58) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 160	 . .  .  .  .  .  .
B	 2227	 **	 1963/2001, kleine voorraad plak (Frankeerwaarde 1.558 BF + 38x E ZW=€ 85,36). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 2228	 **	 1963/1974, samenstelling vellen en veldelen, w.o. Boudewijn bril, zm  
			   (Frankeerwaarde : 2.449 BF of 60,71) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2229	 **	 1965/2001, samenstelling nominaal, zegels en blokken, Boudewijn bril 2F groen (in vel van 50)  
			   + enkele vignetten Gent 1899 in vel, zm (Frankeerwaarde : 2.070 BF + 460 = 511,31) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 180	 . .  .  .  .  .  .
B	 2230	 **	 1965/1993, voorraad w.o. veel volledige reeksen en boekjes, zm  
			   (Frankeerwaarde : 23.657 BF of 586,44). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2231	 **	 1965/1993, voorraad nominaal, in 2 insteekboeken, zm (Frankeerwaarde : 29.135 BF of € 722,24). .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2232	 **	 1967/2003, verzameling nominaal, in 3 Davoalbums, zm  
			   (Frankeerwaarde : 19.479 BF + 41,65 + 66x B ZW + 21x E ZW= totaal 602,49) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2233	 **	 1969/1989, verzameling boekjes, combinaties uit boekjes en velletjes, w.o. boekje Taxipost  
			   met variëteit, zm (Frankeerwaarde : 2.497 BF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 2234	 **	 1969/2008, samenstelling nominaal, boekjes, BK, blokken en enkele FDC’s, zm  
			   (Frankeerwaarde : 4.454 BF + B ZW 65x + E Cijfer 10x= totaal 174,06 euro) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2235	 **	 1969/2010, verzameling boekjes in Davoalbum, zm (Frankeerwaarde : 1.447 BF + 65,7  
			   + 265x B ZW + 330x B Cijfer + 90x E ZW + 15x E Cijfer + 20x W Cijfer= totaal 729,77) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2236	 **	 1970/1999, verzameling nominaal, in 2 ringbanden, zm (Frankeerwaarde : 19.464 BF  
			   + 29x B ZW + 1x E ZW= totaal 506,64). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
B	 2237	 **	 1976/2001, kleine samenstelling nominaal (Frankeerwaarde : 7.386 BF + 30x B ZW  
			   + 20x E ZW= totaal 231,39). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2238	 **	 1991/2002, verzameling nominaal, in 3 Leuchtturmalbums, w.o. in blok van 4, BK, poststukken, 
			   spoorwegvignetten, zm (Frankeerwaarde : 4.482 BF + 7,35 + 111x B ZW + 30x E ZW= totaal 738,83). .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
D	 2239	 **	 1995/2001, samenstelling w.o. 20ste eeuw en This is Belgium, in 2 Davoalbums + volledige vellen in 
			   ringmap (w.o. Buzin), zm (Frankeerwaarde : 20.815 BF + 119,38 + 20x B Cijfer= 651,17). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
GF	2240	 **	 1999/2016, volledige set jaarmappen (incl 2007- Kuifje), zm (Frankeerwaarde : 5.094 BF + 412  
			   + 145x B ZW + 797x B Cijfer + 36x E ZW + 198x E Cijfer + 87x W Cijfer= 1.696,43). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 700	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Verzamelingen/ Samenstellingen
F	 2241	 0	 N° 1/52, verzameling klassiek op 4 Leuchtturmalbumbladen compleet, doch N° 22 privé herdruk  
	 	 	 en N° 38 ** (2x), overwegend zeer mooi, N° 37 met fotocertificaat, zeer hoge cote, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2242	 */0	 1849/1950, uitgebreide verzameling met merendeel gestempelde reeksen en blokken,  
			   sommige emissies speciaal verzameld (met meerdere ex.), overwegend zeer mooie kwaliteit,  
			   zm/m/ntz, Hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 740	 . .  .  .  .  .  .
A	 2243	**/*/0	 1849/2007, verzameling in 6 insteekboeken overwegend nominaal (Frankeerwaarde : 24.446 BF  
			    + 368 + 275x B ZW + 174x B Cijfer + 64x E ZW= 1.407,43), incl blokken, boekjes, ook HK,  
			    zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 2244	**/*/0	 1849/1972, verzameling in 4 Excellentalbums, w.o. klassiek, 51 (**), Fijne Baard */(**),  
			    Brede Baard *, 81/83 **, Merode **, Helm 5F * en 10F *, Grote Montenez */**, 301**,  
			    Mercier (**), Grote Orval ** (licht verkleurde gom), Poortman **, Rubens **, Atletiek **,  
			    Elisabeth **, Brugge **, BF 26 *, 27/28 **, PA 10A/11A **, dienst, LP en wat nominaal  
			    + restanten in 1 Davo, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
F	 2245	 0	  1849/1863, verzameling ‘Leopold I uitgiften’ op 4 albumbladen met 134 zegels in gemengde kwaliteit, 
			    w.o. strip van 4 zegels N° 6 met afst. D. 82, enz.. bij nazicht vd zegels opgelet- sommige kleven 
			    vast ! zm/m/ntz (Zeer hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 2246	**/*/0	 1849/1907, mooie klassieke verzameling in plakalbum, meestal speciaal verzameld volgens types-  
			   tinten- stempels- en papiersoorten. tot 1867 bijna alles gestempeld en in wisselvallige kwaliteit,  
			   nadien afwisselend **/*/0 en meestal m/zm, zeer hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2247	**/*/0	 1849/1984, verzameling in Davoalbum, w.o. Helm 1F**, 5F*, 10F*, Houyoux*, Kastelen*, 
			   Infanterie*, Ridder*, 792/97*, 2-luiken**, BF 30* + nominaal (8.778 BF), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2248	**/*/0	 1849/2006, verzameling in 4 insteekboeken, overwegend volledige reeksen, w.o. betere, zm/m/ntz.. .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2249	 */0	 1849/2016, uitgebreide verzameling in 2 insteekboeken, w.o. klassiek in gemengde kwaliteit,  
			   Caritas gest., 5F helm gest., Rubens gest., Atletiek gest., Elisabeth gest., LP gest., BZ gest.,  
			   Pubs gest., SP gest., dagblad gest., preo’s, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2250	 */0	 1849/2004, uitgebreide voorraad in 5 insteekboeken, w.o. nog veel klassiek  
			   (in gemengde kwaliteit), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 2251	 0	 1849/1863, samenstelling 17 klassieke zegels, met N° 1/2, 3 (3x), 5, 7/8, 10 (2x), 11 (2x),  
			   12, 14/15 en 16 (2x), alle volrandig/ zeer goed gerand, met afst. P. 73 Liège en 1x LP. 217,  
			   zm/m (OBP +/- 1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 125	 . .  .  .  .  .  .
A	 2252	**/*/0	 1849/1975, verzameling in album, w.o. veel volledige reeksen en betere waarden,  
			   overwegend * en 0, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2253	**/*/0	 1849/2013, samenstelling in 3 boeken, w.o. reeksen, blokken (o.a. 31**), HK, wat nominaal  
			   (1.230 BF), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2254	**/*/0	 1849/1961, verzameling in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen, w.o. jaren ‘50, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2255	**/*/0	 1849/1960, startverzameling in Davoalbum, w.o. volledige reeksen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2256	**/*/0	 1849/1980 mooie samenstelling met beetje klassiek. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2257	**/*/0	 1849/1967, verzameling in Schaubekalbum, w.o. volledige reeksen, blokken, dienst, TX, SP, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2258	**/*(*)/0	 1850/1945, kleine samenstelling (21 zegels en 2 blokken), w.o. N° 3 gest., 41 *, 50 ** (2x),  
			    TG 3 *, TG 9 *, BF 11/12 **, SP, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2259	**/FDC	 1854/1999, samenstelling oude brieven, zegels 1912, FDC’s, BK (w.o. Boucherie 2x, Paus),  
			   in ringmap, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2260	**/*/0	 1858/2012, verzameling in 3 Davoalbums, vanaf 1962 overwegend nominaal, zm/m/ntz  
			   (Frankeerwaarde : 22.466 BF + 424 + 159x B ZW + 479x B Cijfer + 48x E ZW + 95x E Cijfer 
			   + 54x W Cijfer = totaal 1.739,13). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 700	 . .  .  .  .  .  .
A	 2261	**/*/0	 1858/1958, interessante voorraad in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen, zm/mntz,  
			   ENORME cat. waarde !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
F	 2262	 */(*)	 1861/1886, samenstelling klassiek met 37 zegels (tussen N° 9 en 52), merendeel 2° keus  
			   doch ook enkele m/zm o.a. N° 22, op insteekblad, ntz, hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2263	 *	 1863/1960, verzameling in insteekboek, w.o. Merode, Houyoux, 10F kepi, infanterie, 5 F ridder, 
			   atletiek, UPU, 2-luiken, Boudewijn bril, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 140	 . .  .  .  .  .  .
D	 2264	 0	 1863/2012, uitgebreide waardevolle voorraad, in 6 insteekboeken, w.o. veel goede reeksen  
			   en waarden, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 2265	 0	 1863/1900, zeer mooie verzameling klassiek op 11 Lindnerbladen, zo goed als compleet met  
			   veel diverse mooie afstempelingen- tinten- en types, zm/m, zeer hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 540	 . .  .  .  .  .  .
A	 2266	**/*/0	 1866/2002, verzameling ‘Back of the Book’ w.o. LP, Expres, dienst, TX, dagblad, SP, TG, BZ,  
			   in Davoalbum, overwegend goede kwaliteit, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 2267	 */(*)	 1869/1958, voorraad overwegend volledige reeksen, in insteekboek, w.o. Houyoux * (2x),  
			   1° Orval * (2x), Kruis van Lotharingen *, Ridder *, Rubens * (2x), Atletiek * (2x), Elisabeth * (2x), 
			   UPU *, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2268	 */0	 1869/1959, verzameling in Schaubekalbum, w.o. Merode *, 221/33 *, 1° Orval *, Kruis van 
			   Lotharingen *, Rubens *, Elisabeth *, BF 2 *, BF 30 *, Spoorweg gestempeld, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2269	**/*/0	 1869/1982, samenstelling diverse uitgiften, w.o. stempels, poststukken, Poortman, in insteekboek, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2270	 0	 Emissie 1869 en 1883, samenstelling met 25 zegels, w.o. diverse tinten, tandingen,  
			   N° 37 met datumstempel, merendeel zeer mooi, zm/m (OBP +/- 2.160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2271	 */0	 1870/1985, verzameling nevengebieden in Universalalbum, met lokaalpost, telegraaf, LP,  
			   Taxe, dienst, kopstande enz... zm/m/ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
A	 2272	 **/*	 1870/2006, verzameling nevengebieden in Davoalbum, met LP, dienst, taxe, dagblad,  
			   spoorwegen met vignetten, telegraaf en bezetting, afwisselend **/* en meestal zeer mooi,  
			   zm/m/ntz (Zeer hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2273	**/*/(*)	 1870/1992, verzameling preo’s, dienst, TX, TG en BZ, in Davoalbum, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2274	**/*/0	 1879/1982, verzameling SP, LP, KP, dagblad en Pubs, in 2 Davo’s, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
A	 2275	 **/*	 1884/1993, verzameling in insteekboek, w.o. N° 51 * (ntz), 1° Orval **,  
			   Antwerpse postzegeldagen *, jaren ‘50 *, Boudewijn bril **, BF 27/28 *, BF 30 *  
			   + wat nominaal, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2276	**/*/0	 1886/1998, samenstelling in 3 insteekboeken, w.o. N° 134A* (3x), 436 **, BF 5** (2x),  
			   1006 ** (5x), 1039/45 ** (22x), 1082/88 ** (44x), rolzegels, preo’s, Spontin fosfor  
			   + nominaal (14.170 BF, Elström, Velghe en Albert II), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 270	 . .  .  .  .  .  .
A	 2277	**/*/0	 1893/1950, samenstelling in insteekboek, w.o. herdrukken, pubs, blokken, Orval, HK,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2278	 */0	 1893/1996, verzameling in Schaubekalbum, w.o. Elisabeth gest., Ridder */0, Elisabeth 1951*,  
			   BF 29 gest., zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2279	 0	 1894/1939 ‘Tijdelijke kantoren’ verzameling zegels en poststukken, in ringmap, w.o. Expo’s, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2280	 **/*	 1894/1949, verzameling in Davoalbum, w.o. Helm *, Kastelen *, N° 325 **, Infanterie *,  
			   -10% **, Gellingen **, LP, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2281	 **/*	 1894/1965, samenstelling losse waarden en reeksen, in insteekboek, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2282	**/*/0	 1905/1939, bescheiden startverzameling in Lindneralbum, overwegend volledige reeksen  
			   w.o. kastelen *, Rubens *, 3° Orval *, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2283	 **	 1907/1912, tussen N° 81 en 124, samenstelling 26 losse waarden en of veldelen w.o. betere,  
			   o.a. 82**, 112** (blok van 4), 122**, enz.. bijgevoegd 123* met Atelier du Timbre (niet gerekend),  
			   zm (OBP 623). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2284	**/*/0	 1910/1980, samenstelling KP, KT, Pubs, Preo’s en SP, in insteekboek, w.o. Pu 30*, KT 14*, 
			   TR 128/34 *, TR 336/54 B *, TR 433/54 ** (2x), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
F	 2285	 *	 1910/1953, samenstelling betere waarden en reeksen, w.o. N° 94, 314, 332,362,863/67,  
			   918/23, zm (OBP 967). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2286	**/*/0	 1912/2001, samenstelling diverse uitgiften in 5 insteekboeken, w.o. NA, Pellens, Montenez, 
			   Houyoux, jaren ‘50, BZ, Buzin, voorraad blokken, LP, rolzegels, combinaties uit boekjes, SP, 
			   Boudewijn bril, nominaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
A	 2287	 **/*	 1914/1958, samenstelling volledige vellen in ringband, w.o. N° 1076/81**, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
GF	2288	 **/*	 1914/1924, samenstelling diverse uitgiften vnl 1915 en Houyoux, verschillende types en  
			   kleurnuances, w.o. veel in blok van 4, op bladen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2289	**/*/0	 1915/1973, voorraad in insteekboek, w.o. 3F 1° Orval * (4x), Houyoux *, SP, LP, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2290	**/*/0	 1919/1995, samenstelling met dubbels, in insteekboek, blokken, LP, TX, dienst, w.o. BF 26 *, 
			   BF 27/28 *, BF 30 * (2x), BF 31 * (2x), blokken nominaal (3.144 BF), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2291	 **/*	 1921/1950, samenstelling in vellen en veldelen, in gemengde kwaliteit, in vellenringmap. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2292	 **/*	 1922/1984, verzameling ‘Back of the Book’ in Davoalbum, w.o. Preo’s, Pubs, KP en KT, boekjes, 
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
F	 2293	**/*/0	 1922/1978, verzameling KP, Pubs en Pu C, op albumbladen, zm/m/ntz (OBP € 2.821). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2294	**/*/❒	 1922/1999, uitzonderlijke verzameling ‘Langlopende reeksen’ in Leuchtturmalbum, door de  
			   verzamelaar op een speciale manier verzameld, met o.a. Houyoux, Heraldieke leeuw, Poortman,  
			   Boudewijn bril, -10%, Buzin, dienst, nominaal 16.340 BF, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2295	 **/*	 1924/2006, zeer mooie verzameling blokken, in Davoalbum, met BF 1/137 w.o. ook de 12 speciale 
			   Orvalblokjes 1942 + 1 variëteit, BF 1/8 * en enkele met kleine verdunning in de rand, zegels ok, 
			   wordt zelden zo volledig aangeboden, zm (OBP 5.131, w.v. BF 1/32 cote 4.433). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2296	 0	 1924/2014, verzameling 254 blokken in 2 albums, (BF1/3 en 8/9 zonder gom, niet gestempeld),  
			   zm (OBP 4.911). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2297	 */0	 1925/1963, samenstelling reeksen in 2 insteekboekjes, overwegend *, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2298	 **/*	 1928/1958, kleine samenstelling op kaartjes, w.o. N° 266A/K* (valse opdruk) en reeksen en blokken 
			   uit de jaren ‘50, o.a. BF 26**, 29**, 914A/B**, Boudewijn bril **, in gemengde kwaliteit, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2299	**/(**)/0	 1930/1951, uitgebreide verzameling in insteekboek, met bijna alle blokken + diverse extra’s,  
			    op enkele zegels/reeksen na alles **, N° 356/62 en 394/400 hergomd (niet geteld),  
			    N° 433 b** niet gekeurd (ook niet geteld), zm (OBP +9.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 840	 . .  .  .  .  .  .
A	 2300	**/*/0	 1930/2010, verzameling in Davoalbum, Pubs, Preo’s, NA, w.o. N° 375/76**, NA 4, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2301	 **/0	 1935/1990,’Koningshuis’, zeer mooie verzameling in speciaal Davoalbum, volledig **  
			   + extra’s FDC’s, HK, brief, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2302	 0	 1936/1958, verzameling Herdenkingskaarten, w.o. enkele dubbels, w.o. Rubens (2x),  
			   3° Orval (2x), antitering reeksen jaren 1947-1958, zm/m/ntz (OBP 1.522). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2303	 0	 1937/1962, verzameling vnl HK, in klemband, w.o. oorlogsperiode, lentevreugde, enz... zm. . .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2304	 */0	 1938/1999, verzameling blokken in Davoalbum, w.o. BF 30*, overwegend gestempeld, zm/m.. .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2305	 **	 1938/1962, grote voorraad vnl oorlogsperiode, meestal in volledige vellen, w.o. veel variëteiten,  
			   in 2 vellenmappen, zm/m, hoge cat. waarde.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2306	 **	 1939/1957, zeer uitgebreide voorraad, overwegend volledige reeksen, in insteekboek, meestal  
			   zeer goede kwaliteit, w.o. 3° Orval (4x), 756/60 (10x), 785/86 (8x), 863/67 (9x), 891 (3x),  
			   892/97 (6x), 900/07 (7x), 930/37 (10x), 938/40 (15x), Brugge (7x), zm/m (OBP ++16.000). .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
A	 2307	 **	 1940/1957, samenstelling diverse uitgiften in blokken van 4, in 3 insteekboeken, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2308	 **	 1944/1960, kleine samenstelling in insteekboek, w.o. 914Aa/Ba **, lentevreugde **,  
			   LP 10A/11A **, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2309	 **	 1944/1971, verzameling in insteekboek, de jaren ‘50 quasi volledig incl blokken, dienst,  
			   LP 10A/11A**, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2310	 **/*	 1949/2010, quasi volledige verzameling in 4 Davoalbums en 1 insteekboek, met o.a. UPU **,  
			   hoog nominaal, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 2311	 **/*	 1949/1964, verzameling in Universalalbum, w.o. atletiek *, Elisabeth *, 2-luiken *, Brugge *, zm. . .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2312	 **/*	 1949/1960, verzameling op Davobladen, overwegend **, zm (OBP € ** 2.159 + * € 128). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2313	 **	 1950/1997, vrij volledige verzameling in 3 Davoalbums, incl blokken en boekjes,  
			   zm (OBP 3.755 + Nominaal 18.852 BF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2314	 **	 1950/2000, zeer volledige verzameling in 4 Davoalbums, incl blokken (enkele BF 31 met *)  
			   + veel nominaal (29.125 BF), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 560	 . .  .  .  .  .  .
A	 2315	 **	 1950/1969, verzameling in Davoalbum vrij volledig vanaf 1953, w.o. Breendonk II en Brugge, zm.. .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2316	 **	 1951/1975 ‘Cijfer op Heraldieke Leeuw’ voorraad in insteekboek, met kleurnuances, papiersoorten, 
			   preo’s, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2317	 **	 1952/1970, volledige verzameling incl blokken en 914A/B, in insteekboek, zm (OBP € 4.300). .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 2318	 **/0	 1953/2004, samenstelling boekjes, combinaties uit boekjes, w.o. 914 A/B** (ntz), zm/m/ntz 
			   (Frankeerwaarde : 2.309 BF + 73x B ZW + 20x E ZW= totaal 139,51). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2319	 FDC	 1956/1983, verzameling van 500 FDC’s, in 5 albums, incl Kuifje 1979, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2320	 **	 1957/1964, deelverzameling in Lindneralbum, w.o. BF 31/32, zm (OBP € +/- 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2321	 **	 1957/1998, quasi volledige verzameling in 5 Lindneralbums, w.o. Boudewijn bril, blokken  
			   (o.a. Zuidpool), boekjes, combinaties uit boekjes en veel nominaal, zm 
			   (Frankeerwaarde : 22.168 BF + 12x B ZW + 1x E ZW= totaal 560,24). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2322	**/*/0	 1958/1971, verzameling zegels, HK, MK en FDC’s, in 2 klembanden, ook blokken en Erinnofilie, zm.. .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2323	 **/0	 1958/2004, zeer uitgebreide verzameling in 5 Safealbums, overvolledig met blokken en boekjes,  
			   met als extra’s HK, combinaties uit boekjes, Preo’s, Boudewijn bril, velletjes (o.a. Belgica ‘72),  
			   enkele NA, MV, MK, FDC en uiteraard nominaal, zm (Frankeerwaarde : 31.076 BF + 155 + 172x  
			   B Cijfer + 51x E ZW= totaal 1.123,96) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2324	 **/0	 1960/2000, samenstelling blokken, boekjes, NA, combinaties uit boekjes, met dubbels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2325	 **	 1960/2000, vrij volledige verzameling in 2 Davoalbums, w.o. blokken, combinaties uit boekjes en  
			   deels **/0 (vnl na 1990), voor 1990 bijna alles gestempeld, w.o.  
			   Frankeerwaarde (omgerekend 211,86) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2326	 ❒	 1965/2009, samenstelling zwart-wit velletjes in insteekboek, w.o. Europa CEPT, Albert II, NA,  
			   BK (Belgica ‘82, Paus), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2327	 FDC	 1966/1968, 204 FDC’s in album, diverse gelegenheidstempels, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2328	**/0/FDC	 1968/1981,verzameling in 4 klasseurs, zegels gestempeld + ** + FDC’s,  
			    zm (Frankeerwaarde : 2.830 BF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2329	 **/0	 19691986, verzameling frankeervignetten en combinaties uit boekjes, in insteekboek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2330	**/0/BK	 1971/2002, samenstelling w.o. enkele presentatiemapjes, briefkaarten (o.a. Paus en Gr Boucherie), 
			   Herdenkingskaarten (o.a. Finch), in album, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2331	 ❒	 1972 ‘Belgica tentoonstelling’, 12 gravures in verschillende kleuren van Bonnevalle- De Vos,  
			   voor de promotie van Expo ‘72, op glad dik crèmekleurig papier (160 x 260 mm)  
			   + 2 op crèmekleurig karton met reliëf (140 x 120), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2332	 MK	 1973/1980, verzameling MK op zijde, in 4 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2333	 ❒	 1986/1991, verzameling ‘Ongetand’ incl blokken en boekjes (enkele dubbels), 
			   w.o. dienstzegels in blok van 4, zm (OBP 6.038). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2334	 **	 Buzin, verzameling papiersoorten, plaatnrs., preo’s, drukdata, in insteekboek,  
			   zm (Frankeerwaarde : 3.905 BF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2335	**/FDC	 1990/2005, verzameling herdenkingskaarten, FDS kaarten, Buzin uitgiften + diverse speciale 
	 	 	 uitgiften, in Davoalbum, w.o. Finch, Thurn und Tassis, 2483 met fotocertificaat, enz...  
			   zm (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2336	 0	 1990/2003, verzameling Herdenkingskaarten, in ringmap, met dubbels, zm (OBP € 435). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 2337	 0	 1990/2001, samenstelling Herdenkingskaarten (met dubbels), in ringmap, w.o. grijze- en  
			   groene kaart (2x), Finch (2x), Missale Romanum (2x), FDS sheets + cassettepost, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2338	 0	 1991/2014, volledige verzameling herdenkingskaarten, in 2 Davoalbums, w.o. Finch, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2339	 0	 1991/2000, samenstelling herdenkingskaarten, w.o. HK Finch en briefkaarten, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 2340	 0	 1991/2011, quasi volledige verzameling ‘Herdenkingskaarten’ in Davoalbum + aantal zegels  
			   (o.a. in velletjes, Henin en Clijsters), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2341	 MK	 1996/2003, verzameling maximumkaarten in 3 albums (530 stuks), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2342	 FDS	 1999/2008, prachtige verzameling FDS sheets, in 3 Davoalbums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2343	 FDS	 1999/2008, zeer mooie verzameling FDS sheets (245 stuks), in 4 albums (w.v. 1 leeg), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2344	 FDC	 2002/2005, mooie verzameling FDC’s op zijde, in 2 albums, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2345	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling variëteiten en curiositeiten, in ringband, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2346	 */0	 Alle periodes, verzameling in 3 insteekboeken, overwegend gestempeld,  
			   meestal met mooie stempels, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2347	 0	 Samenstelling van 100den zegels, meestal klassiek tot 1914, in gemengde kwaliteit, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2348	 **	 Samenstelling van 21 moderne postzegelboekjes (tussen B 1 en 18) in insteekboek,  
			   w.o. 2x B 18 P5b-V, bijgevoegd B 29a met uitgelopen gom NTZ, zm/ntz (OBP +/- 589). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2349	**/*/0	 Diversen in insteekboek vanaf klassiek, met o.a. € 95 nominaal en Congo, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2350	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling variëteiten en curiositeiten, in insteekboek, w.o. blokken en boekjes, 
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2351	 ❒	 Samenstelling van 45 herdenkingskaarten in ringklasseur, meerderheid Postverbinding Innsbrück- 
			   Mechelen (41 stuks), w.o. 2350 HK, 2350 HK s1 (2x) + 2350 HK s2 + vele buitenlandse + 4 recente 
			   (uit jaar 2004), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2352	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling ‘Firmaperforaties en -10%’ in insteekboekje, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2353	**/*/0	 Samenstelling KP, Pubs, Preo’s en combinaties uit boekjes, in insteekboekje, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2354	**/*/0	 Samenstelling van +/- 4.950 zegels N° 139 (15c paars), w.o. kleurnuances, stempels, variëteiten, in 
			   insteekboek, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2355	 0	 Alle periodes, restantverzameling (tot +/- 1964), in Davoalbum, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2356	 0	 Postogrammen, verzameling van 150 stuks (geen dubbels), in 3 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - DOZEN  ZEGELS
D	 2357	**/*/0	 1849/1962, samenstelling restanten en dubbels in 13 boeken.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2358	**/*/0	 1849/1983, diverse restantverzamelingen, in 10 albums, w.o. volledige reeksen, SP.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2359	**/*/0	 1849/1962, samenstelling restanten in 7 albums en 3 insteekboeken, zegels, SP, Preo,  
			   LP, TX, enz... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2360	**/*/0	 1849/1964, diverse verzamelingen of restantverzamelingen in 8 albums, w.o. volledige reeksen,  
			   ook SP.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2361	**/*/0	 1849/1975, samenstelling volledige reeksen, in 13 insteekboeken.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2362	**/*/0	 1849/1960, samenstelling diverse verzamelingen/ restantverzamelingen, in 7 Davoalbums,  
			   w.o. Back of the book.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2363	0/PWS	 1851/1987, stempelstudie diverse soorten stempels, in ringmap, insteekboekje,  
			   albumbladen + ringmap met aerogrammen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
D	 2364	**/*/0	 1858/1980, samenstelling restanten in 16 insteekboeken, w.o. veel SP, TX, ook Pubs, LP, enz... .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2365	**/*/0	 1863/1990, samenstelling in boeken- mappen- doosjes en op bladen, w.o. N° 28, 30, 46,  
			   1.000den zegels, voor de stempelzoeker, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 2366	 0	 1869/130, 100den zegels in omslagen en doosje, voor de stempelzoeker, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 2367	 0	 1898/1973 varialot diverse afstempelingen en uitgiften alle periodes, w.o. 1915,  
			   mooi studiemateriaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 2368	**/*/0	 1910/1960, samenstelling diversen w.o. Erinnofilie, preo’s, TX, TG, SP, dubbels,  
			   in 13 insteekboeken + 2 albums. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2369	 **/*	 1926/1960, samenstelling op kaartjes, w.o. veel volledige reeksen **, o.a. Patton, Lentevreugde, 
			   Brugge, BF 30, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 2370	 **	 1942/2005, kleine samenstelling w.o. Boudewijn bril 7,50F, 8,50F en 9F, zilveren zegel 2005, zm.. .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 2371	 **/0	 Jaren ‘60/’90, samenstelling w.o. FDC’s, zegels in folders, MK, blokken, nominaal **, BK, zm. . .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 2372	 0	 1962/1980, zeer grote samenstelling, MK, BK, Publibel, gelegenheidsstempels op kaartjes,  
			   in 8 albums +/- 10.000 stuks (in 2 dozen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 2373	 **/0	 1968/1985, verzameling volledige jaargangen ** op kaartjes, + gestempeld in postfolders,  
			   zm (Frankeerwaarde 7.959 BF of 197,30). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 2374	BK/FDC	 1971/1985, kleine voorraad briefkaarten (w.o. 7x Paus), FDC’s Frama en Aerogrammen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2375	 0	 1990/2004, voorraad Herdenkingskaarten, w.o. Finch (2x), Missale Romanum (2x), Simenon (5x), 
			   totaal 55 stuks, zm (OBP 937) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 2376	 LIT	 Belgica ‘90 catalogus, met zwart-witvelletje (rozen Redouté) (16x). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 2377	 ❒	 1995/2013, voorraad NA’s (niet aangenomen ontwerpen), w.o. Natasja (25x), gekartoneerd  
			   o.a. Luc Orient (11x), enz.. zm (OBP 3.890). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 2378	 0	 1999/2008, verzameling 53 muntbrieven, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 2379	 PWS	 Samenstelling voorgefrankeerde omslagen (zonder waarde) x70, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 2380	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling in 9 insteekboeken, w.o. heel wat nominaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 2381	**/*/0	 Kleine samenstelling w.o. NA, enkele poststukken, HK, thema, wat andere landen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 2382	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling diversen, w.o. vignetten (ook buitenland), gemeenschappelijke utgiften, 
			   BK, HK, MK, TX, Donau Dampfschiff, Buzinboekje, 315 kaarten met 1° dagstempel (1963/99), 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 2383	 0	 Alle periodes, voorraad 1.000den zegels, in 8 insteekboeken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 2384	 0	 1.000den afgeweekte zegels, vnl. moderne periode w.o. bundels, ook Hawidstroken. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2385	 0	 Moderne periode 10.000den zegels op fragmenten (7 Kg). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2386	 0	 vnl Moderne periode, 1.000den zegels op fragmenten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2387	 0	 vnl Moderne periode, 1.000den zegels op fragmenten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2388	 0	 Samenstelling 100den herdenkingskaarten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2389	 0	 Moderne periode, +/- 300 HK, zegels gestempeld in postfolders, brieven.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2390	 0	 Afgeweekte zegels 10.000den in diverse doosjes (naoorlogs tot modern). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2391	 0	 10.000den zegels (naoorlogs tot modern) in 2 insteekboeken en 2 schoendozen,  
			   voor de stempelzoeker (vnl na 1960). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2392	 0	 Diverse periodes, 1.000den afgeweekte zegels, w.o. ook Belg. Congo, +/- 1,5 Kg. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .



— 66 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

D	 2393	 0	 Alle periodes, voorraad 1.000den zegels, in 14 insteekboeken + losse + wat buitenland in 2 boeken, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2394	**/*/(*)	 Kleine samenstelling in insteekboekje (1858/1953), w.o. N° 9*, 25 (*), Poortman ** in blok van 4, 
			   toerisme 1958 **, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2395	 0	 Moderne periode, 100den overwegend grootformaat zegels afgeweekt, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2396		  20 lege jaarboeken en/of postagenda’s.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2397	 0	 Moderne periode, 1.000den zegels op fragmenten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2398	 0	 Moderne periode +/- 15.000 afgeweekte zegels, w.o. veel grootformaat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2399	 0	 Variadoos, met zegelsTX, SP, firmaperforaties, literatuur, telegrammen, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Postwaardestukken
A	 2400	 PWS	 1872/1895, mooi opgestelde verzameling van 25 postwaardestukken, in ringmap  
			   + 20 poststukken ‘Ronde van Frankrijk 1953’, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 2401	 PWS	 1882/1933, 50 entiers w.o. reco, relais, repiquages, enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
B	 2402	 PWS	 1902/1909, 26 postwaardestukken ‘Expres’ alle verstuurd naar Ath, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
B	 2403	PWS/BK	 1935/1999, +/- 150 briefkaarten en Publibels, gebruikt en ongebruikt, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2404	 PWS	 1946, Publibelkaarten (tussen 764 en 860) volledig, in 2 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2405	 PWS	 Postogrammen, verzameling (49 stuks) in ringmap, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Brieven
E	 2406	 ❒	 Kwitantie voor abonnement ‘Journal de la petite Poste de Bruxelles’ opgemaakt Brux. 16 mei 1820, 
			   zm.	 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 2407	 ✉	 1830/1890, assortiment van ongeveer 45 documenten, voorlopers, gefrankeerde,  
			   mooi verzorgd op stockbladen, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 2408	 ✉	 Kamp van Beverlo, +/- 30 brieven/ kaarten, w.o. kaartbrief van 1896, telegram 1911, getakseerde 
			   brief 1852, 2 brieven met lijnstempel ‘17’ Camp de Beverlo met zegel N° 7 (1857 en 1858), 
			   getakseerde brief 1849, brief met N° 17 puntstempel ‘39’ Camp de Beverlo, aantekenstrook 1875  
			   met grote griffe ‘Camp de Beverloo), enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 2409	 ✉	 1857/1971, samenstelling 100den poststukken, w.o. luchtpost, thema, aangetekend,  
			   verre bestemmingen, expres, Poortman, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 2410	 ✉	 1865/1940, samenstelling van +/- 100 documenten, w.o. aangetekende, express, enz.. m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2411	 ✉	 1867/1967, samenstelling van 19 poststukken alle met ‘Rebut’ (vele verschillende stempels), 
			   onbestelbaar, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2412	 ✉	 1870/1912, assortiment van 9 documenten, w.o. 2 met sterstempels en uit Assenede met ijkpostbus,  
			   ntz.	 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2413	 ✉	 1877/1888, 7 poststukken vanuit diverse Ministeries verstuurd in ‘Portvrijdom- Franchise de Port’, 
			   diverse stempels op 2 lijnen, Congrès des Américanistes, handtekening Graaf de Merode, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2414	 ✉	 1890/1978, samenstelling 10tallen poststukken, w.o. veel Rebut, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2415	 ✉	 1890/1901, recobrieven, expres, ambulant, Poortman, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2416	 ✉	 1894/1935, samenstelling van een 60-tal poststukken + 20-tal zegels, met diverse 
			   tentoonstellingstempels, in insteekboek, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 2417	 ✉	 1897/1954, samenstelling van 87 poststukken met PREO’s gefrankeerd, w.o. Rebut- vérifié,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 2418	 ✉	 1900/1950, mooie samenstelling +/- 300 poststukken overwegend verstuurd vanuit buitenland  
			   naar België, alle bezwaard met strafport, overwegend zichtkaarten, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
B	 2419	 ✉	 1902/1949, 52 poststukken met relaisstempels, w.o. betere, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2420	 ✉	 1918/1975, verzameling militaire post in ringmap (106 poststukken). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2421	 ✉	 1919/1983, verzameling van +/- 180 poststukken met strafport, verzonden vanuit binnen- en  
			   buitenland, in 2 albums, overwegend zichtkaarten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 2422	 ✉	 Samenstelling van een 30tal documenten, alle met ambulantstempels (vertrek- of doorgang),  
			   w.o. vele moeilijke (o.a. Bruxelles- Tournai 2, Quiévrain- Anvers enz..), m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2423	 ✉	 1940/1961, samenstelling 10-tallen brieven met relaisstempels, ook langstempels aanwezig, zm/m. . .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2424	 ✉	 W.O.II. Militaire post in Frankrijk w.o. +15 stuks van Toulouse, Séte, Hérault, enz..alsook militaire  
			   Post Nr 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19 en 35, totaal 31 brieven/ poststukken alle voorzien van een  
			   duidelijke beschrijving, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2425	 ✉	 Militaire post, meer dan 100 grote- en kleine herinneringsdocumenten, alle i.v.m. militaire post : 
			   Kosovo, UNIFIL, Kabul, operaties vd Belgen, 1944/1945, 50 Jaar BPS, BSD, Blauw helmen, enz.... .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 2426	 ✉	 1951/1990, 24 diverse ‘Helicoptervluchten’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2427	 ✉	 Boudewijn bril, gespecialiseerde verzameling 100den poststukken in 3 ringmappen, w.o. borderellen, 
			   ambulante stempels, ontvangkaarten, aangetekende, expres, mengfrankeringen,  
			   diverse afstempelingen, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
D	 2428	 ✉	 Jaren ‘60/’80, samenstelling 1.000den gemeentebrieven van voor de fusies, A-Z, in 19 schoendozen, 
			   w.o. kleine gemeenten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2429	 ✉	 Vanaf 1966, verzameling beschadigde of in ongeval geval gebleven brieven,  
			   ook geadresseerde afwezig, 70 stuks, in ringmap, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2430	 ✉	 Esneux, ‘Elström’ verzameling vd postbode- rondes (tournée 1-18) naar de landelijke postbussen,  
			   43 brieven + landkaart met postbussen en documentatie, in ringmap, zm, zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2431	 ✉	 1994, Luchtpostbrief Antwerpen 14.6.1994 (Ruandese crisis) met blauwe rondstempel:  
			   Terug aan afzender Retour à l envoyeur Verbinding verbroken - interrompue. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 2432	 ✉	 Diverse periodes, samenstelling 100den poststukken, w.o. strafport, assuré, BPS,  
			   in bananenkarton, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 2433	 ✉	 Grote doos met meer dan 500 brieven, zeer veel Mil. Post, BPS, Kitona, enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 2434	 ✉	 Doos met een 40tal brieven/kaarten, w.o. N° 6 (paar) opbrief met lijnstempel 66 ‘Jodoigne 1853’, 
			   Huy 1839, Mons 1834, dienstkaarten, Ministère de la Guerre, Gand 1895, 9 kaarten uit Rusland 
			   naar ABL, enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 2435	 ✉	 Operatie ‘Green Stream’ Zaïre, doosje met een 50tal brieven, w.o. Para. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2436	 ✉	 Diverse perioden, samenstelling relaisstempels, w.o. op spoorwegdocumenten, 33 stuks.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 2437	 ✉	 Alle periodes, samenstelling 10-tallen brieven, w.o. ballonpost, militaire, strafport, Cérès, enz... 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 2438	 ✉	 Vanaf 1915, +/- 350 poststukken, HK, zegels in postfolders, merendeel moderne periode, zm/m. . .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2439	 ✉	 Moderne periode, +/- 400 poststukken + zegels in postfolders. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2440	 ✉	 Diverse periodes, +/- 300 brieven.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2441	 ✉	 Alle periodes ‘Telegrafie’ verzameling, w.o. 140 telegrammen, in 3 ringmappen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2442	 ✉	 Grote doos met moderne Belg. brieven +/- 400 stuks en 1.000den uitgeknipte zegels, enz... .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2443	 ✉	 Moderne periode, 100den brieven met gelegenheidstempels.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2444	 ✉	 Moderne periode, 100den brieven met moderne frankeringen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

www.vanlooystampauctions.com

Neem ook eens een kijkje op onze website:
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BELG. CONGO
E	 2445	 (*)	 1898, Herdenkingsvignet vd inhuldiging vd spoorverbinding Matadi Léopoldville blauw,  
			   met CERT., zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II 
E	 2446	 0	 N° 1 ‘5c groen’ (blok van 4) met bladboord en afst. ‘Banana 3/8/1887’, zm, met CERT. (OBP 120). .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 2447	 **	 N°4-V ‘50c reseda’ met variëteit ‘CUNGO’, zm (OBP € 125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 2448	 0	 N° 4 ‘50c reseda’ met rode afst. Boma 3 Nov 1886 (Keach type 1)- zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2449	 0	 N° 5 ‘5 Fr lila’ afstempeling Banana, met fotocertificaat, zm (OBP € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2450	 0	 N° 5 ‘5 Fr lila’ afst. ‘Banana 16/7/1887’ (Keach type 1.3), zm, met CERT. (OBP € 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
F	 2451	 (*)	  Samenstelling van 10 ‘Lenoir’ velletjes, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II - Postpakketten “5 Fr lila met opdruk 3,50 Fr”
E	 2452	 *	 CP 1 ‘5 Fr lila, met opdruk Colis Postaux Fr 3,50), voor de kwaliteit zie CERT., zm/m (OBP 2.200) . .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II  - Ongebruikt
E	 2453	 *	 N° 11 ‘5 F violet, met specimen opdruk’, met fotocertificaat, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2454	 *	 N° 11 ‘5 Fr violet’ gekeurd SPB, hoek hersteld, m/ntz (OBP € 1.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2455	 *	 N° 12 ‘5 Fr grijs’, zm (OBP € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2456	 *	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ zm, met CERT. (OBP € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2457	 *	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ zm, met CERT. (OBP € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2458	 *	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ gekeurd SPh.B, zm (OBP € 800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2459	 *	 N° 13 ‘10F geeloker’ met gebruinde en gedeeltelijke gom, gomplooi, mooi albumstuk,  
			   m/ntz (OBP 800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2460	 (**)	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ hergomd, zm, met CERT. (OBP € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Gebruikt
E	 2461	 0	 N° 11 ‘5 Fr violet’ afst. Boma, zeer mooie centrage, gekeurd, zm (OBP € 630)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2462	 0	 N° 11 ‘5 Fr violet’ afst. ‘Banana 1888’ (Keach type 1.2), zm, met CERT. (OBP € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2463	 0	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ met penontwaarding (waarschijnlijk gebruikt op een jachtvergunning),  
			   zm, met CERT. (OBP 465). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2464	 0	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ afst. ‘Banana’, zm, met CERT. (OBP € 465). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1887 “5 Fr violet met opdruk 3,50 Fr”
E	 2465	 *	 CP 2 ‘5 Fr violet, met zwarte opdruk Colis Postaux Fr 3,50’ zeer fris, zm, met CERT. (OBP 1.870). .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2466	 *	 CP 2 ‘5 Fr violet, zwarte opdruk Colis Postaux Fr 3,50’, zm, met CERT. (OBP 1.870)- zie foto kaft. . .  .  .  .  . F	 280	 . .  .  .  .  .  .
E	 2467	 0	 CP 2-Cu 1 ‘5 Fr violet, met omgekeerde zwarte opdruk Colis Postaux Fr 3,50’ afst. ‘Banana’, 
			   mooi (zie bemerkingen CERT.) (OBP 1.375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 135	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1889 “5 Fr violet met opdruk 3,50 Fr in kader”
E	 2468	 *	 CP 4 ‘5 Fr violet, met opdruk in het blauw Colis Postaux Fr 3,50’ mooi gecentreerd, zm,  
			   met CERT. (OBP 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 2469	 *	 CP 4 ‘5 Fr violet met opdruk’ tanding gebrek (zie fotocertificaat), m (OBP € 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 2470	 *	 CP 4 , lichte verdunning, met fotocertificaat, zm/m (OBP € 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2471	 0	 CP 4 ‘5 Fr violet, met opdruk Colis Postaux’ zeer licht gestempeld, zm, met CERT. (OBP 690). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2472	 0	 CP 4 ‘5F violet, met zwarte opdruk Colis Postaux Fr 3,50’ met afst. Boma 14/9/1890  
			   (Keach type 1.2), met CERT. (onbelangrijke verdunning), zm (OBP 690) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2473	 *	 CP 4-Cu 1 ‘5 Fr violet, met omgekeerde opdruk in het zwart Colis Postaux Fr 3,50’ zm,  
			   met CERT. (OBP 1.550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1892 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1892 “5 Fr grijs met opdruk 3,50 Fr in kader”
E	 2474	 *	 CP 5 ‘5 Fr grijs met opdruk Colis Postaux Fr 3,50’, zm (OBP € 230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2475	 *	 CP 5-Cu 1 ‘5 Fr grijs, met omgekeerde opdruk in zwart ‘Colis Postaux Fr 3.50’, zm,  
			   met CERT. (OBP 330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Mols 
E	 2476	 0	 N° 22a ‘25c blauw, type II hergravering vd kader’ afst. ‘Dima’ 12/6/1909, prachtig en  
			   ZEER ZELDZAAM, met CERT. (OBP 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2477	 *	 N° 26 ‘1 Fr karmijn’, zm (OBP € 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2478	 *	 N° 27 ‘3,50 Fr vermiljoen’, zm (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .
E	 2479	 0	 N° 27 (2x) ‘3,50 Fr vermiljoen’ met afstempeling Dima en Boma TEL.A.E., prachtig (OBP 380). .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Tweede veilingdag	 Zaterdag - 17 Februari 2018 om 09.30 u.

Deuxième jour de vente	 Samedi - 17 Février 2018 à 09.30 h.
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E	 2480	 0	 N° 28 ‘5 Fr karmijn’ met zeldzame afst. ‘Beni’ 28/1/1907, zm, met CERT. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Mols - “In vel- veldelen en/of plaatreconstructies”
F	 2481	 0	 N° 16 en 16a (2 vellen van 50),  reconstructie van de platen I1+B1 en I2+B2, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2482	 **	 N° 19 “‘0c. karmijn’ (Volledig vel van 50 zegels), zm (OBP € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2483	 0	 N° 29 ‘10Fr groen, tanding 14’ volledige plaatreconstructie (50 zegels), zm/m (OBP € 3.000) . .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Mols - met handstempel Brussel
E	 2484	 *	 N° 32 B4 ‘15c oker, met opdruk type 4’ met CERT., zm (OBP € 60) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2485	 **	 N° 36 B5 ‘1Fr karmijn, met opdruk type B5’ zeer fris zegel, zm, met CERT. (OBP € 330) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
E	 2486	 *	 N° 37 B2 ‘3,50Fr vermiljoen, opdruk Brussel’, zm (OBP € 650) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2487	 **	 N° 38 B2 ‘5 Fr karmijn, met opdruk type B2’, zm, met CERT. (OBP € 1.350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 270	 . .  .  .  .  .  .
E	 2488	 *	 N° 39 B2 ‘10 Fr groen, met opdruk type B2’, met CERT., zm (OBP € 910). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 135	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk
E	 2489	 *	 N° 30 L4 ‘5 cent. groen, met omgekeerde opdruk’, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2490	 0	 N° 30L / 39L ‘Volledige reeks met lokale opdruk CONGO BELGE type L3’, met CERT., zm (OBP 500). .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2491	 0	 30L, 32L, 33L, 33La, 35L (2x) ‘Met lokale- verplaatst naar boven- en/of omgekeerde opdrukken’ 
			   alle met CERT., zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2492	 *	 N° 37 L1 ‘3,50 Fr vermiloen, met lokale opdruk type 1’, zm (OBP € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2493	 *	 N° 37 L1 ‘3,50Fr vermiljoen, grote zegel’ gekeurd, prachtig (OBP € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2494	 *	 N° 37 L1 ‘3,50 Fr vermiljoen, met lokale opdruk type 1’, zm, met CERT. (OBP € 550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2495	 0	 N° 38L ‘Lokale opdruk CONGO BELGE type L5 op donker karmijn’ (zeldzaam op deze kleur 
			   normaal op Rozekarmijn), afst. Boma 1910, met CERT., zm (OBP 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2496	 **/*	 N° 39L1 ‘Lokale opdruk type 1 Congo Belge’ (Blok van 4), 2 zegels ** en 2 met *, zm (OBP 2.420). .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2497	 *	 N° 39 L1 ‘10Fr groen’, zm (OBP € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Mols - met typografische opdruk 
F	 2498	 (*)	 N° 45 ‘Typo opdruk op 50c olive’ (Vel van 50) enigszins schuine opdrukken, met CERT., zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - “Mols “Prinsenoplage” - opdruk Typo
E	 2499	 **	 N° 49 PT ‘10Fr groen, met typo opdruk type 2’ ZEER ZELDZAAM, prachtig, met CERT. (OBP 1.164). .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
F	 2500	 0	 N° 49 PT ‘10 Fr groen’ 1/2 plaatreconstructie (25 zegels), w.o. 2 blokken van 4, zm/m (OBP 2.000). .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1910 - Mols “Eéntalige zegels”
F	 2501	 **	 N° 51 ‘10c. Karmijn’ (Volledig vel van 50 zegels), zm (OBP € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Mols “Gewijzigde omlijsting”
E	 2502	 0	 N° 64 met afstempeling “O”  (niet meer actief). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2503	 0	 N° 67, met curiositeit van tanding ‘linker bladboord ongetand’ prachtig - met CERT.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Mols opdruk - “Rode Kruis”
E	 2504	 *	 N° 72/80 ‘Rode Kruis 1918’ volledige reeks, zm (OBP € 255) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Mols - “Recuperatie uitgifte”
E	 2505	 *	 N° 91A ‘1 Fr karmijn 1921, met typo opdruk’, met CERT., zm (OBP € 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2506	 **	 N° 91 B ‘1 Fr vd Prinsenoplage, met typo opdruk’ met bladboord, met CERT., prachtig (OBP 1.450). .  .  .  . F	 290	 . .  .  .  .  .  .
E	 2507	 **	 N° 93 A ‘5F karmijn, met lokale opdruk type 1’ zeer frisse zegel, met CERT, zm (OBP € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2508	 **	 N° 93A ‘1921 op 5Fr opdruk Congo Belge’ gekeurd CBE, zm (OBP € 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2509	 *	 N° 93 A ‘5 Fr karmijn 1921, met typo opdruk’ met CERT., zm (OBP € 245). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 2510	 *	 N° 93 B ‘5F karmijn, met lokale opdruk type 1’ zm, met CERT. (OBP € 655). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2511	 *	 N° 93 B ‘5 Fr karmijn 1921, met lokale opdruk’ (L1), met bladboord, met CERT., zm (OBP 655). .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2512	 *	 N° 94A ‘10Fr groen, lokale opdruk type L1’ met tropische gom, met CERT., zm (OBP € 765) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2513	 (*)	 N° 94 B ‘10 Fr groen 1921, typo opdruk’ zeldzaam, met CERT., zm (OBP € 765). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk Mechelen
E	 2514	 *	 N° 99 ‘Mechelen opdrukken’ curiositeit van de opdrukken = niet genoeg inkt, te veel inkt en rode 
			   vlekken, met CERT., zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk “Boma”
F	 2515	 */0	 1922 ‘Typo opdrukken van Boma’ studie op bladen, w.o. curiositeiten, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Mols - Handopdruk “Elisabethstad”
E	 2516	 **	 N° 104/105 ‘Volledige reeks van eerste uitgave 0.25 opdruk van Elisabethville 1923’ (Blok van 4) 
	 	 	 met fotocertificaat, zeldzaam, zm (OBP 880). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1923 - Type “Vloors” enz..
E	 2517	 **/*	 N° 106/17 ‘Volledige reeks, met rode opdruk Specimen en Perforatie’ w.v.  
			   N° 106 en 113 met * alle andere **, zm (OBP 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2518	 (*)	 Type N° 124 ‘Publicity proof in lichtblauw’ i.p.v. karmijn, met opdruk ‘Waterlow and Sons Ltd’, zm.. .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
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Periode 1931/1941 Type Inheemse Mensentypen, dierentuin enz....
E	 2519	 **	 N° 210 ‘Zoo 1.25fr. rood ‘ met curiositeit ‘vlek van kleur’ prachtig en zeer zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2520	 ❒	 N° 214/24 ‘Volledige reeks ongetand’- zeldzaam, zm (OBP € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2521	 **/0	 N° 284, 285, 286B ‘Maskers’, alle zegels met prachtige curiositeit ‘Kleurvlek’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Blokken
F	 2522	 **	 BF 3/10 ‘Messageblokken’ volledige set, zm (OBP € 1.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 2523	 *	 BF 3A/10A ‘UPU blokken’ volledige set, zm (OBP € 1.750) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 2524	 **	 BF 3A ‘UPU 30c helderblauw’ zm (OBP € 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2525	 **	 BF 4A ‘UPU 75c donker violet en zwart’ zm (OBP € 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2526	 **	 BF 5A ‘UPU 1,75 Fr zwartbruin’ zm (OBP € 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2527	 **	 BF 7A ‘UPU 50c groen’ zm (OBP € 375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2528	 **	 BF 8A ‘UPU 60c bruin’ zm (OBP € 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2529	 **	 BF 9A ‘UPU 1,25 Fr karmijn en zwart’ zm (OBP € 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2530	 **	 BF 10A ‘UPU 2,50 Fr karmijn’ zm (OBP € 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Boekjes
E	 2531	 **	 Boekje A5 ‘Inheemse mensentypes’ zm (OBP € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - TAXE
E	 2532	 *	 TX 6 B ‘3,50 F karmijnrood’ met opdruk ‘Taxes’, zm (OBP € 425). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2533	 *	 TX 14 ‘3,50 Fr vermiljoen, met opdruk Taxes’(37 L1), zm, met CERT. (OBP € 760) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 2534	 *	 TX 14 ‘3,50 Fr vermiljoen, met opdruk Taxes’(37 L5), zm, met CERT. (OBP € 760) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 2535	 *	 TX 15 ‘5 Fr karmijn’ (N° 38 L1) met opdruk ‘Taxes’, zm (OBP € 265). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2536	 *	 TX 16 ‘10 Fr groen’ (39L3) met opdruk Taxes, zm (OBP € 470). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2537	 *	 TX 16 ‘10 Fr groen’ (N° 39 L1) met opdruk ‘Taxes’, zm (OBP € 470) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2538	 *	 TX 17/26 ‘1905 typo opdruk Taxes’ volledige reeks, w.v. TX 23 NTZ, alle andere zm (OBP 635). .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2539	 **	 TX 49/62 D ‘Opdruk Taxes’ volledige reeks, zm (OBP € 212). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Postpaketten - Vicicongo
E	 2540	 **	 CP 6, 7, 8, 15, 10 en 11 ‘1939 en 1940’, zm, met CERT. (OBP € 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 115	 . .  .  .  .  .  .

Vicicongo 1940
E	 2541	 *	 CP 12/17 (zonder CP 14), w.v. de 1 Fr en 10 Fr met uiterst licht roestpuntje, zm/m (OBP 475) . .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Vicicongo 1942 “Imbelco” 1° reeks
E	 2542	 0	 CP 18/23 ‘Vicicongo’ postpakettenzegels uit het jaar 1942 (volledige reeks), zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Vicicongo 1950 “Imbelco” 2° reeks
E	 2543	 0	 CP 24/30, postpakettenzegels uit het jaar 1950, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Vicicongo 1967 “Imbelco” 3° reeks
E	 2544	 **	 CP 35/42 ‘Vicicongo’ postpakettenzegels ui het jaar 1967, zm (OBP € 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .

Vicicongo 1970 “Imbelco” 4° reeks
E	 2545	 **	 CP 43/49 ‘Vicicongo’ postpakettenzegels uit het jaar 1970 (volledige reeks), zm (OBP € 700) . .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO -  VERZAMELINGEN / SAMENSTELLINGEN
F	 2546	 */0	 1894/1923, samenstelling van 37 zegels, met verschillende afstempelingen ‘Lukungu, Sakania, 
			   Leopoldville’ + telegramstempels zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2547	 **/*	 1910/1921, samenstelling (34 zegels) met opdrukken ‘Paquebot’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2548	 **/*	 1910/1960, quasi volledige verzameling op albumbladen, w.o. hoogste waarde Rode Kruis **,  
			   Messages blokken *, overwegend *, ook TX en LP, zm (OBP 2.903) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

BEL. CONGO - BRIEVEN
F	 2549	 ZK	 Force publique ‘ceux sur qui le Congo peut tout-jours compter’ uitgegeven Nsanoo Ya Bisu, 
			   Leopoldville, 5 zichtkaarten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2550	 ✉	 1897, N° 15, 18 (2x) en 21, op brief verstuurd uit Bumba 27/3/1897 (dag omgekeerd !),  
			   naar Bruges 25/05, transit via Leopoldville en Boma, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2551	 ✉	 1905, N° 19 en 23, op brief verstuurd uit Tumba 17/11/1905, naar Abo/ Finland 13/12/1905,  
			   transit Matadi, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2552	 ✉	 1908, postkaart verstuurd uit Taverny/ France 6/4/1908, naar Boma, maar verkeerdelijk verstuurd 
			   naar Bania/ Frans Congo, via Brazzaville en Nola, inscriptie in rood ‘Inconnu à Bania- voir Boma,  
			   Etat Indépendant ...’ aankomst 21/07/1908, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2553	 ✉	 1918, brief verstuurd uit ‘Le Dubbeltje Belge’ in portvrijdom 9/3/1918, naar een andere Militair in  
			   België en doorgestuurd naar Congo waar een papier werd gekleefd met vermelding  
			   ‘Parvenu par erreur’ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2554	 ✉	 1923, N° 99, 101 en 108, op aangetekende brief (met inhoud) uit Boma 10/8/1923, naar Bruxelles, 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
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F	 2555	 ✉	 1923/1960, samenstelling van 10 poststukken met diverse afstempelingen  
			   ‘Courrier de Haute Mer’, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2556	 ✉	 1924, N° 70, 101 en 106 (3x), op aangetekende brief (met inhoud) verstuurd uit Stanleyville 
			   28/7/1924, naar Anderlecht/ Bruxelles, transit Leopoldville 20/8/1924, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2557	 ✉	 1929, Luchtpost brief gefrankeerd met OBP PA1 en PA2 + zegels van Angola verstuurd uit 
			   Dundo/angola 4/1/1929 en verstuurd naar Tshikapa om de binnenlandse vlucht van Congo  
			   te nemen en dan doorverstuurd van Tshikapa 5/1/1929 naar Belgie zeer zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 2558	 ✉	 1937, Volledige wikkel van krant met N° 169 vertuurd uit Elisabethville (17/09/37) naar Namen  
			   - zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2559	 ✉	 1939, N° 169 en PA 7, op luchtpostbrief verstuurd van Tshikapa 21/7/1939, onjuiste datum dus 
			   afstempeling geannuleerd met rood potlood en nieuwe afstempeling van 22/7/1939 naar Bruxelles 
			   - zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2560	 ✉	 1939, PA 11 op luchtpostbrief verstuurd uit Opala (Keach type 8A1) 28/4/1939, naar Bruxelles  
			   - zeldzame afstempeling !, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2561	 ✉	 1940, N° 202 op luchtpostbrief verstuurd uit Busu-Djanoa (zeldzaam) (Keach type 8A1) in violet 
			   8/12/1940, naar Bruxelles, via Lisala en Coquilhatville, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2562	 ✉	 1943, luchtpostbrief gefrankeerd met N° 257 (2x) en 234, verstuurd van ‘Camp Militaire 
			   Costermansville’ zegels gestempeld in transit in Stanleyville 25/9/43 naar Aketi, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 2563	 ✉	 1945, brief uit Leopoldville- Kalina 20/8/1945, naar Monkoto, gefrankeerd met N° 254 en getaxeerd 
			   met OBP N° 257(in 1,5 zegel) met opdruk ‘T’ in Monkoto 6/9/1945, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2564	 ✉	 1953/1959, samenstelling van 10 poststukken met zeldzame afstempelingen, w.o. ‘Kayna Luofu, 
			   Leopoldville , Kikwit 2A, Yumbi, Bakwana, enz.. zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2565	 ✉	 1955/1960, 100 drukwerken w.o. veel zeldzame afstempelingen Rutana, Gandajika, Kasenga,  
			   Kianza, Kintambo (Leo), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2566	 ✉	 1955, luchtpostbrief van Brussel 1/2/1955 naar Leopoldville via Rome, in vliegtuigcrash gebleven, 
			   in andere omslag gestopt te Rome 13 Feb 1955 en doorgestuurd naar Leopoldville, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2567	 ✉	 1958 ‘Casa Blanca vliegtuig- Ongeval’, luchtpostbrief verstuurd uit New York 15/05/1958, naar 
			   Kamina/ Congo, met zwarte stempel (op 2 lijnen) ‘Sinistre Casa Blanca’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

CENSUUR brieven W.O.I.
E	 2568	 PWS	 1916, Stibbe nr 42 dubbel gecensureerd (Congo en Nederland), verstuurd uit Kabalo 4/7/1916,  
			   naar Nederland, transit Elisabethville, zeldzame censuur ‘Défense du Tanganika, vu pour la censure,  
			   zm.	 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2569	 ✉	 1918, N° 65 en 66 op brief verstuurd uit Albertville naar La Haye, doorgestuurd naar Arnhem,  
			   met handgeschreven censuur van Congo (verso), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

CENSUUR brieven W.O.II
F	 2570	 ✉	 1914/1918, samenstelling van 4 poststukken (3 ZK en 1 BRF) verstuurd uit Congo naar Zwitserland  
			   - Frankrijk - België, w.o. 2 met Franse censuur, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2571	 PWS	 Naar bezet België : 2 Pws nr 69 gefrankeerd met OBP N° 169 verstuurd uit Matadi 1940 naar Luik,  
			   met Reich censuurstempel, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2572	 PWS	 Naar bezet België : gecensureerd Pws Nr 69 uit Leopoldville gefrankeerd met OBP N° 169, 
			   verstuurd uit Matadi 3/9/1940, naar Luik via ‘Lisbonne’, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2573	 PWS	 Gecensureerd Pws verstuurd uit Nice/ France gefrankeerd met Yv N° 283 en 410, naar Kamituga/ 
			   Congo Belge, met violetstempel ‘Censure Congo Belge’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 2574	 ✉	 Dubbel gecensureerde luchtpostbrief gefrankeerd met N° 245 (2x), verstuurd van Leopoldville 
			   21/12/1942 naar een Franse soldaat vd F.F.L. in Egypte, aankomst 12/1/1943 (FFL BCM4), zm.. .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2575	 ✉	 Dubbel gecensureerde luchtpostbrief verstuurd uit Schumacher/ Canada 27/3/1945, gefrankeerd  
			   met Yv N° 211, 216 en 217, naar Kilo-Mine/ Stanleyville Province via Leopoldville en Nizi (25/4/1945), 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

Brieven - Buitenlandse troepen in CONGO
E	 2576	 ✉	 Militaire brief in portvrijdom, van een persoon vd 38thd. Engineer US Army, verstuurd van Apo 663  
			   (Leopoldville) 13/11/1942, naar USA, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2577	 ✉	 Militaire brief in portvrijdom van een persoon vd 38thd. Engineer US Army, verstuurd Apo 663 
			   (Leopoldville) 19/9/1942, naar USA, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Brieven - Belg. Militaire Expeditie in NIGERIA
E	 2578	 ✉	 Militaire portvrije luchtpostbrief vh Belg. Militaire Korps in Nigeria, verstuurd van Poste Militaire N° 4  
			   (Lagos Nigeria) 7/1/1943, naar Lusambo/ Congo 20/1/43, transit Leopoldville. Zwarte stempel  
			   ‘Censure Militaire troupes Coloniales Belges’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2579	 ✉	 Brief verstuurd vh Belg. Militaire Korps in Nigeria, dubbel gecensureerd aangetekend postwaardestuk  
			   gefrankeerd met (Yv) N° 121, uit Johannesburg/ Zuid Afrika 9/10/42 naar een soldaat in BM.1 
			   (kamp Leopoldville) doorgezonden naar BM4 (Nigeria), zm, zeldzaam. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Brieven - Belg. CONGO troepen in Zuid Afrika
E	 2580	 ✉	 Gecensureerd postwaardestuk 14/5/1944, verstuurd van Johannesburg door een adjudant bij  
			   de Belg. Consul in Johannesburg, naar Aketi 26/5/1944, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
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Brieven - naar troepen in Belg. CONGO
E	 2581	 ✉	 Luchtpostbrief uit Charleroi 24/9/1945 gefrankeerd met N° 696, 706 (2x) en 707,  
			   naar een soldaat in het militaire kamp van Elisabethville, transit Jadotville 29/9/45, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Brieven - Bas CONGO - troepen
E	 2582	 ✉	 Militaire brief in portvrijdom (met inhoud) uit Leopoldville 2, 4/3/1941 naar Matadi, militaire stempel  
			   ‘Province Congo- Kasai : Bon des troupes services territoriale- Etat Major Force Publique 
			   - zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 2583	 ✉	 1942, aanvraagformulier vh Belg. Rode Kruis in Brussel, verstuurd van Luik 11/2/1942,  
			   naar een soldaat in Boende- BM4 en doorgestuurd van Coquilhatville naar Leopoldville  
			   (Bas Congo troepen), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2584	 ✉	 Luchtpostbrief uit Quartier Général de la Force Publique Leopoldville 16/1/1943, gefrankeerd  
			   met N° 265 (2x) en 248, naar Br Army delegation in Washington DC USA, met stempel  
			   ‘Commandement des Troupes Coloniales- Congo Belge’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Brieven - CONGO - Noord- Oosten troepen
F	 2585	 ✉	 Aanvraagformulier vh Belgische Rode Kruis in Leopoldville, uit Coquilhatville 12/9/1940, naar 
			   Trooz/ België, met antwoord met bestemming BM4 (Bureau Militaire 4/ Watsa), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2586	 ✉	 Brief in portvrijdom uit Goma 4/5/1942, naar Irumu- zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Brieven -Belg. troepen vd MEF- Egypte- BPM 101
E	 2587	 ✉	 Gecensureerde speciale luchtpost reco-brief, met gedeeltelijke militaire portvrijdom, verstuurd uit 
			   ‘Poste Militaire 101’ (Caire/Egypte) naar Luebo/ Belg. Congo (3/12/1943), met zwarte stempel 
			   ‘Censure Militaire troupes Coloniales Belges’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2588	 ✉	 Dubbel gecensureerde luchtpostbrief met gedeeltelijke militaire portvrijdom, verstuurd uit  
			   ‘Poste militaire 101’ (Caire/Egypte) naar Luebo/ Belg. Congo (15/11/1943), Correspondentie  
			   van inlander, Britse censuur en ‘Censure Militaire troupes Coloniales Belges’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2589	 ✉	 Gecensureerde luchtpost reco-brief met gedeeltelijke militaire portvrijdom, verstuurd uit  
			   ‘Poste militaire 101’ (Caire/Egypte) naar Luebo/ Belg. Congo (12/11/1943) correspondentie  
			   van inlander, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2590	 ✉	 Dubbel gecensureerde brief in militaire portvrijdom verstuurd uit ‘Poste Militaire 101’ (Caire/ Egypte)  
			   28/12/1943 naar Jodotville 22/1/1944, zwarte stempel ‘Censure militaire troupes Coloniales Belges’,  
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2591	 ✉	 Dubbel gecensureerde luchtpostbrief in militaire portvrijdom, verstuurd uit ‘Poste militaire 101’ 
			   (Caire/Egypte) 31/8/1944 naar Elisabethville, met censuurband van censuurman ‘14’, zm.. . . . . . . . . . . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2592	 ✉	 Aangetekende gecensureerde luchtpostbrief, gefrankeerd met (Yv) PA 87/93 verstuurd uit 
			   Damas/Syrië 16/6/1944, naar ‘Troupes Coloniales Belges Moyen-Orient BPM 101’ 25/6/1944, 
	 	 	 transit via FFL en Fieldpost office 143 en 555, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

Brieven -Belg. CONGO Gerald Van Veen - member of ‘The General list’ Britse troepen
E	 2593	 ✉	 Dubbel gecensureerde luchtpostbrief met gedeeltelijk portvrij, gefrankeerd met Yv N° 221 verstuurd 
	 	 	 vanuit Filed Post Office 300 (Italië) 11/4/1944, naar Elisabethville 25/4/1944, transit Base Army  
	 	 	 Post Office 4 (Caire/Egypte) zeldzaam, censuurband van Congo + violetstempel ‘23 apr 1944’, zm.. .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2594	 ✉	 Gecensureerde luchtpostbriefkaart, gefrankeerd met Yv N° 214, verstuurd uit Field Post Office 531  
			   (Egypte) 11/3/1944, naar Elisabethville, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2595	 ✉	 2 gecensureerde luchtpostbrieven, verstuurd van Caire/ Egypte, naar Elisabethville, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Belg. Congo - Rode Kruis formulieren
F	 2596	 ✉	 1940, aanvraagformulier vh Belg. Rode Kruis in Leopoldville, verstuurd van Boende 1/12/1940,  
			   naar Luik via Rode Kruis van Portugal, met antwoord, via Portugal, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2597	 ✉	 1940, aanvraagformulier (Type 261) vh Belg. Rode Kruis in Leopoldville, verstuurd van ‘Camp 
			   Militaire Luluabourg’ 17/10/1940 naar Frankrijk- zeldzaam formulier.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2598	 ✉	 1941 en 1945, 2 aanvraagformulieren vh Belg. Rode Kruis van Brussel (zonder nr) verstuurd  
			   uit Trooz naar Boende met antwoorden, w.v. 1 met Britse censuur, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2599	 ✉	 1944, aanvraagformulier vh Egypte Rode Kruis in Cairo, verstuurd door een Belgisch-Congo soldaat 
			   4/2/1944 naar Luik, adres uitgesneden door censuur van Egypte, met antwoord;, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2600	 ✉	 1944, aanvraagformulier vh Belg. Rode Kruis in Brussel, verstuurd van Luik 29/2/1944,  
			   naar een Belg. Congo soldaat in Cairo/Egypte, censuurstempel van Egypte.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO -  “Postwaardestukken”
E	 2601	 PWS	 Nr 14, met zeldzaam stempel ‘Bateau-Poste’ 18/10/1900, verstuurd naar Bruxelles,  
			   transit Leopoldville en Boma, 1 zegel werd verwijderd, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2602	 PWS	 Nr 16 bijgefrankeerd met zegel N° 15, verstuurd uit Leopoldville 29/11/1899, naar Amsterdam, 
			   doorgestuurd naar IJmuiden, met stempel ‘Boma carte incomplète’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2603	 PWS	 Nr 18 verstuurd uit ‘A bord du Brabant’ afgestempeld Boma 21/10/1905, naar ‘Fort de Shinkasha/ 
			   Boma’ 5/11/1905 via Leopoldville, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2604	 PWS	 Nr 23P postwaardestuk ‘Prinsenoplage’, met CERT., zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2605	 PWS	 Nr 29 met lokaal opdruk CONGO BELGE type L7 en met blauw ‘10’ handopdruk in het midden van 
			   de stempel , zm en zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2606	 PWS	 Nr 42, aangetekend postwaardestuk (Stibbe) Nr 42 gefrankeerd met N° 70,  
			   verstuurd uit Kinshasa 26/7/1921, naar Bruxelles, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 2607	 PWS	 Nr 42, 43 en 54, samenstelling 65 geïllustreerde kaarten (met zichten van 41 tm 60),  
			   gebruikt en ongebruikt, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2608	 PWS	 Nr 42, 43, 61 en 62, 59 geïllustreerde kaarten (zichten nr 61 tm 80), gebruikt en ongebruikt,  
			   w.o. veel dubbels (o.a. tennis 2x), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2609	 PWS	 Nr 42, 43 en 53, 68 geïllustreerde kaarten (zichten nr 21 tot 40), gebruikt en ongebruikt,  
			   w.o. veel dubbels, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2610	 PWS	 Nr 42, 43 en 53, 70 geïllustreerde kaarten (zichten nr 1 tot 20), gebruikt en ongebruikt,  
			   w.o. veel dubbels, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2611	 PWS	 Nr 43 gefrankeerd met N° 64, verstuurd uit Sandoa (in violet- zeldzaam !) 6/10/1921,  
			   naar Ath (België), transit Bukama, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2612	 PWS	 Nr 43 Stibbe, van Kabalo 23/5/1916, naar Ossendrecht (Nederland) met censuur ‘Défense du 
			   Tanganika Etat Major - vu pour la censure’ en Nederlandse censuur ‘Censuur gepasseerd’, zm.. .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2613	 PWS	 Nr 45 verstuurd uit Dilolo (zeldzame afstempeling) 24/01/1917 naar ‘Armé Belge en campagne’ 
			   verstuurd naar Le Havre Legerposterij 4 en 5, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 2614	 PWS	 Nr 61 en 62, 55 geïllustreerde kaarten (zichten nr 101 tot 122), gebruikt en ongebruikt,  
			   w.o. veel dubbels, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 2615	 PWS	 Nr 61 en 62, 54 geïllustreerde kaarten (zichten nr 81 tm 100), gebruikt en ongebruikt, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 2616	 PWS	 1894/1943, 21 Pws gebruikt en 7 niet gebruikt, veel goede w.o. Stibbe Nr 14 Matadi naar Brux., 
			   Nr 74 Buta naar Kenya, mooie afstempelingen Dima, Stanleyville, Bumba, Kambove, Thysville, 
			   enz.. zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Ongebruikt
E	 2617	 (**)	 N° 15a ‘5F oranje, met Tombeur-Ruanda opdruk’ hergomd maar ZEER ZELDZAAM, met CERT.,  
			   zm (OBP 7.150)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1500	 . .  .  .  .  .  .
E	 2618	 *	 N° 23 ‘5F oranje, met Tombeur- Urundi opdruk’ prachtig en ZEER ZELDZAAM en in PRACHTSTAAT,  
			   met CERT. (OBP 7.150)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .

1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Gebruikt 
E	 2619	 0	 N° 9 ‘5c groen Tombeur opdruk Urundi’ afstempeling Kisumu- BPCVPK, m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2620	 0	 N° 10 ‘10c karmijn, Tombeur opdruk Ruanda’ afstempeling Kisumu- BPCVPK, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2621	 0	 N° 21 ‘50c bruinlila, met opdruk Urundi’ op fragment, ontwaard B.P.C. VPK Nr 2 op 23/12/1916, 
			   in prachtstaat, gekeurd CBE.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

3° Type van Lokale opdrukken - Type “DU HAVRE”
E	 2622	 *	 N° 9 B/15 B ‘Du Havre opdruk Ruanda’volledige reeks, met CERT., zm (OBP € 782) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 2623	 *	 N° 9 B/15 B ‘Du Havre opdruk Ruanda’ reeks zonder N° 10 B, met CERT., zm (OBP € 729). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2624	 **	 N° 10 B ‘10c karmijn’ met opdruk ‘Ruanda’ van ‘Du Havre’ (gekeurd SPB, zm (OBP € 159) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2625	 **	 N° 15 B ‘1Fr olijf’ met opdruk ‘Ruanda’ van ‘Du Havre’ (gekeurd SPB), zm (OBP € 385). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2626	 *	 N° 16 B/22 B ‘Du Havre opdruk Urundi, volledige reeks’ met CERT., zm (OBP € 782). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 2627	 *	 N° 16 B/22 B ‘Du Havre opdruk Urundi, volledige reeks’ met CERT., zm (OBP € 782). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 2628	 **	 N° 18 B ‘15c groen’ met opdruk ‘Urundi’ van ‘Du Havre’, zm (OBP € 315). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2629	 **	 N° 19 B ‘25c blauw’ met opdruk ‘Urundi’ van ‘Du Havre’ (gekeurd SPB), zm (OBP € 159). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2630	 **	 N° 20 B ‘40c karmijnbruin’ met opdruk ‘Urundi’ van ‘Du Havre’ (gekeurd SPB), zm (OBP 159). .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2631	 **	 N° 21 B ‘50c lilabruin’ met opdruk ‘Ruanda’ van ‘Du Havre’ (gekeurd SPB), zm (OBP € 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2632	 **	 N° 22 B ‘1Fr olijf’ met opdruk ‘Urundi’ van ‘Du Havre’ (gekeurd SPB), zm (OBP € 385) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

R.U. - RODE KRUIS
E	 2633	 **	 N° 36/44 ‘A.O. Rode Kruis 1918’ volledige reeks, zm (OBP € 360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2634	 **	 N° 44a ‘10 Fr + 10 Fr groen, met vermiljoen opdruk’ zeer fris, met CERT., zm (OBP € 425). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

R.U. - “ Type Vloors “
E	 2635	 **	 N° 90/91 (Blok van 4), gedeeltelijk gelost op tanding, alle met rode opdruk ‘Specimen en 
			   Perforatie’, zm (OBP 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .
F	 2636	 **/*	 1916/1961, volledige verzameling op albumbladen, Rode Kruis *, Druppel melk **,  
			   Messages blokken *, zm (OBP 1.351). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
B	 2637	 ✉	 1960/1962, samenstelling van 78 brieven, van en naar Force Metropolitaine d’ Afrique ‘COMRU’, zm.. .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

R.U. - Blokken
F	 2638	 **	 BF 1/4 ‘Messageblokken’ volledige reeks, zm(OBP € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 2639	 *	 BF 1A/4A ‘UPU blokken’ volledige set, zm (OBP € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2640	 **	 BF 1 ‘UPU 25c lila’ zm (OBP € 312,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2641	 **	 BF 2 ‘UPU 75c donkerviolet en zwart’ zm (OBP € 312,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2642	 **	 BF 3 ‘UPU 1 Fr donkerbruin en zwart’ zm (OBP € 312,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2643	 **	 BF 4A ‘UPU 5 Fr oranjerood’ zm (OBP € 312,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Belg. Congo - Poste Maritime
E	 2644	 PWS	 PWS Stibbe Nr 42 ‘5c groen met zicht nr 31’ met afstempeling PAQUEBOT LEOPOLDVILLE  
			   in violet + La Rochelle Pallice (23/06/13), verstuurd naar Gent, zm, zeldaam. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 2645	 ✉	 1920/1959, samenstelling van 15 poststukken met verschillende ‘Courier de haute Mer’ stempels  
			   w.o. SS Albertville Leopoldville, Bauduinville, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2646	 ✉	 1945, Luchtpostbrief verstuurd uit Berchem/Antwerpen 28/5/1945 naar de boot  
			   ‘HMT Thysville Matadi’ en doorverstuurd naar Lagos / Nigeria. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2647	 0	 N° 168 en 169, op fragmenten, met violet afstempelingen van boot M.V. MOBEKA en  
			   M.V. HENRY STANLEY , zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2648	 ✉	 1947, Brief verstuurd op een boot op het meer Tanganyika naar Albertville/Congo zegels  
			   van UKT met afstempeling van Albertville 18/7/1947. En stempel van het haven  
			   ‘PAQUEBOTS’ in zwart. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2649	 ✉	 Postkaart verstuurd op een boot met afstempeling van S/S LEOPOLDVILLE met geannuleerde 
			   Engelse stempel DOCKS B.B. / SOUTHAMPTON naar Obourg, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2650	 ✉	 Samenstelling van 2 brieven en 1 postkaart met maritiem afstempelingen M/S COPACABANA in 
			   violet (zeldzaam), Paquebot Leopoldville , S.S. Albertville .. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2651	 ✉	 Postkaart met Belgische zegel verstuurd uit de boot PAQUEBOT ANVERSVILLE naar 
	 	 	 Bruxelles / Belgie met certificaat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2652	 ✉	 1955, Brief verstuurd uit de boot ‘M.V  ALBERTVILLE’, naar Antwerpen 13/8/1955.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO -  “W.O.I”
E	 2653	 ✉	 1916, geïllustreerde postkaart verstuurd uit Belg. veldpostkantoor, door een Belg. soldaat in 
			   portvrijdom 21/03/1916, naar Kilo/ Congo via Mombasa- Jija en Bogoro, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2654	 PWS	 1917, Stibbe Nr 43, verstuurd in portvrijdom uit veldpostkantoor, kleine stempel (zeldzaam) 
			   23/5/1917, naar een Belg.soldaat vh Europees front, transit Kigoma, FPO 320 en België 
			   Legerposterij Nr 6, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Ruanda- Urundi “Brieven”
E	 2655	 PWS	 1916, gecensureerde postkaart verstuurd in portvrijdom, uit Veldpostkantoor Nr 4- 21/12/1916,  
			   naar Somerset (Engeland), transit Albertville, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2656	 ✉	 1916/1922, samenstelling van 22 poststukken (vnl PWS), w.o. 1 naar Nederland gecensureerd in 
			   Frankrijk en ook Veldpostkantoorafstempelingen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2657	 PWS	 1916, gecensureerd postwaardestuk R 11 verstuurd uit Kigoma 17/6/1918, naar een Belg. soldaat in 
			   België, met zwarte zeldzame censuurstempel ‘Censure Militaire- COMDT de Bon’zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2658	 PWS	 1917, aangetekend postwaardestuk Belg. Congo Nr 42 + zegel OBP N° 29 (2x), verstuurd uit 
			   Veldpostkantoor Nr 1- 15/2/1917 (de zegels werden afgestempeld in transit uit Tabora), naar 
			   Folkestone (Engeland), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2659	 PWS	 1917, 2 PWS nr 43, 1x verstuurd in portvrijdom uit Veldpostkantoor Nr 1 in 1917 naar een  
			   Belg. soldaat, Belg. Legerposterij Nr 5 en de andere verstuurd in portvrijdom uit  
			   Veldpostkantoor Nr 7 in 1918, naar Albertville, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2660	 ✉	 1918, gecensureerde brief verstuurd in portvrijdom uit Veldpostkantoor Nr 5- 27/2/1918,  
			   naar Dordogne (FR) 2/6/1918, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2661	 ✉	 1939, N° 112 (3x) op luchtpostbrief uit Usumbura 14/1/1939 naar Bruxelles- transit Kigali, met 
			   zeldzaam reclamestempel ‘Utiliser l’ avion en Buvez les Cafés du Ruanda-Urundi’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2662	 ✉	 1939, brief verstuurd uit Kigali (1/4/1939) naar Bruxelles, gefrankeerd met OBP N° 100 en 169 
			   (2x) (Belg. Congo zegels, niet geldig dus) ‘O’ (nul) en ‘T’ getaxeerd, zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2663	 PWS	 1940, Pws ‘40c Klein Staatswapen’ en bijgefrankeerd met N° 480 (2x), verstuurd uit Aarschot 
			   4/10/1940 naar Usumbura, gecensureerd in Keulen + violetstempel Retour communication  
			   interrompue BPA 10 Köln- Deutz, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

SUD KASAI
F	 2664	 **	 1961, volledig op albumbladen + UN Force India, zm (OBP € 263). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Lokaaluitgaven ‘Stanleyville’
E	 2665	 **	 N° 6 ‘6,50 Fr lila’ bloemen opdruk in 1960 met OMGEKEERDE opdruk ‘République Populaire’, zm. . .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2666	 **	 N° 6 ‘6,50 Fr lila’ bloemen opdruk in 1960 met opdruk ‘République Populaire’, zm (OBP € 500) . .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2667	 **	 N° 7/8 ‘Dieren, opdruk Congo in 1960’ en met opdruk ‘Republique Populaire’ zm (OBP € 640). .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 2668	 **	 1964 ‘Rép. Populaire’ samenstelling N° 1/5, 11/15, 16/17, 18/19 en 20/22 (w.v. N° 22 var. opdruk) 
			   en 23/29, alle volledige reeksen, zm (OBP 397). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

KATANGA
F	 2669	 **	 1960/1962, volledige verzameling op albumbladen, zm (OBP € 496). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2670	 ✉	 1918/1960 ‘Force Publique’ verzameling van +/- 150 poststukken w.o. veel brieven  
			   vd Kamina basis, ook telegrammen, aerogrammen, enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2671	 ✉	 1960, N° 36, op luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville 10/11/1960, door een Belg. militair 
			   ‘Major Guy Weber Conseilier Militaire du Gouvernement Katanga’, (brief geïllustreerd in het 
			   boek van E. Hoorens pag. 83). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .



— 75 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 2672	 ✉	 Belg. militairen- Baka :1960, 2 luchtpostbrieven in portvrijdom verstuurd uit Baka (Kamina Basis) 
			   naar België, met de zwarte stempel vd Kazerne ‘Dailly in Bruxelles’, 2 verschillende stempels,  
			   1 brief met zeldzame mechanische stempel en 1 met 3-lijnenstempel, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2673	 ✉	 Belg. militairen- Baka :1960, luchtpostbrief in portvrijdom, door een Belg. militair in  
			   Baka (Kamina Basis) verstuurd uit Elisabethville (Burgerlijke post) 11/8/1960,  
			   naar Tournai (Be),(brief geïllustreerd in het boek van E. Hoorens pag. 81), zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2674	 ✉	 Belg. militairen- Baka : 1960, samenstelling van 3 brieven en 1 postkaart, verstuurd uit diverse 
			   (o.a. 1° Cie de Margne, 1° Bt Para, Escadrille maintenances) in Baka (Kamina Basis) naar België,  
			   alle met de zwarte stempel op 3 lijnen vd kazerne Bruxelles ‘Place Dailly’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2675	 ✉	 Belg. militairen- Baka : 1960, samenstelling van 3 postkaarten, met verschillende stempels van 
			   Kamina basis (voor portvrijdom) w.o. op 3-lijnen ‘Base de Kamina- Etat Major secretariat, 1 met 
			   zwarte rondstempel en 1 zonder stempel, alle met stempel vd Brussel kazerne ‘Place Dailly’. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2676	 ✉	 Belg. militairen- Baki : 1960, samenstelling van 5 brieven in portvrijdom van- en naar Baki 
			   (Kitona basis), alle met violet stempel 7-lijnen Militaire haven basis ‘CO.MAR), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2677	 ✉	 Belg. militairen- Baka : 1960, samenstelling van 6 poststukken (3 brieven en 3 aerogrammen) 
			   verstuurd in portvrijdom uit Baka (Kamina basis) naar België, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2678	 ✉	 Vluchtelingen in Kamina : 1960, brief verstuurd door een vluchteling in de Kamina Base  
			   (met rode stempel) ‘Vluchtelingen- Refugies Kamina’ + stempel ‘Base militaire- Kamina-  
			   section P. et F.’ naar Oostduinkerke (Be), transit Bruxelles 20/7/1960 (brief geïllustreerd in boek  
			   van E. Hoorens Pag. 72)- zeldzaam ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2679	 ✉	 Vluchtelingen in Kamina : 1960, postkaart verstuurd door een vluchteling in de Kamina Base,  
			   (rode stempel) ‘Refugié- Vluchteling Kamina’ + violet stempel ‘Base militaire- Kamina-  
			   Section P. et F.’ naar Bruxelles 18/7/1960- zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2680	 ✉	 Belg. militairen Baka : Luchtpostbrief verstuurd in portvrijdom uit Baka (Kamina basis) naar 
			   Andrimont- Verviers/ België, met zwarte stempel (in 3 ijnen) vd Brussel kazerne ‘Place Dailly’ 
			   12/8/1960, (Brief geïllustreerd in het boek van E. Hoorens, pag. 80), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2681	 ✉	 1961, luchtpostbrief geschreven in Elisabethville en verstuurd uit Kitwe (North Rhodesia) 
			   20/9/1961, naar Gand (België), gefrankeerd met Yv N° 7 en 26- zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2682	 ✉	 1960/1963, samenstelling van 6 poststukken en 11 zegels, w.o. 2 brieven van Baka,  
			   1 postkaart uit Kolwezi, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2683	 ✉	 Censuurbrieven : 1961, luchtpostbrief gefrankeerd met N° 1068, 1072 (2x) en 1027 B, verstuurd uit 
			   Auvelais 16/11/1961, naar Jadotville, gecensureerd in Jadotville met de ZEER ZELDZAME stempel  
			   ‘Censuré’ (in violet, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2684	 ✉	 Belg. militairen Baka : Brief verstuurd in portvrijdom van Baka (Kamina basis) door een Belg. militair  
			   naar Luik verstuurd via het Rode Kruis van België (rode stempel dubbelcirkel), transit Bruxelles  
			   19/7/1961, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2685	 ✉	 Belg. militairen Baka : Postkaart verstuurd in portvrijdom van Baka (Kamina basis) door een 
			   Belg.militair, naar Bruxelles, verstuurd via het Rode Kruis van België (rode stempel op 5 lijnen) 
			   ‘Ministère de la Santé Publique et de La Famille Croix Rouge de Belgique’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2686	 ✉	 1962, luchtpostbrief geschreven in Jadotville en verstuurd uit Kitwe (North Rhodesia)  
			   Postage paid (in rood) 05/01/1962, naar Charleroi (BE) zeldzaam, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2687	 ✉	 1962, luchtpostbrief geschreven in Jadotville en verstuurd uit Kitwe (North Rhodesia)  
			   Postage paid (in rood) 05/01/1962, naar Charleroi (BE) zeldzaam, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2688	 ✉	 Luchtpostbrief 1962, N° 854 en 1231 (2x), op brief verstuurd uit Bruxelles 30/11/1962, naar 
			   Kikwit/ RDC, transit via Elisabethville/ Katanga 3/1/1962 + ZELDZAME zwarte stempel 
			   ‘Service suspendu Retour à l’ Envoyeur’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Congo Republiek  
A	 2689	 **	 1960/1971, volledige verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. luxevelletjes, Kennedyblokjes,  
			   insecten, vlinders, apen + wat Zaïre (niet geteld), zm (OBP 1.184). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2690	 **/*	 1960/1971, uitgebreide verzameling op albumbladen, incl LP *, Kennedyblokjes *, 747 A/B/C **, 
			   insecten **, vlinders **, apen **, zm (OBP 1.312) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

ZAIRE
E	 2691	 ❒	 N° 800/02 ‘UNICEF’ niet uitgegeven velletjes, zm (OBP € 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 2692	 ❒	 Type N° 944, 945 en 947 ‘Luchtvaart’ proeven in de aangenomen kleur en waardeaanduiding,  
			   w.v. 10 zonder gom, zm- Zeer zeldzaam. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 2693	 ❒	 Type N° 1125/32, proef vd 8 waarden in de aangenomen kleur (zonder waardeaanduiding)  
			   op 1 vel (glanzend papier zonder gom), zeer zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2694	 ❒	 Type N° 1190/93 proeven in de aangenomen kleuren en de aangenomen waarden (in 2 velletjes),  
			   zm, Zeer ZELDZAAM !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Democr. Rép du Congo
A	 2695	 0	 1960/1971, verzameling in 3 albums 100den zegels en 120 brieven, op bladen,  
			   veel verschillende stempels, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2696	 ✉	 1960/1961, samenstelling 4 brieven en 2 briefvoorzijden, alle in portvrijdom verstuurd van Congo  
			   naar België met rode rondestempel vh Rode Kruis van België of de rode stempel op 5-lijnen vh 
			   ‘Ministère de la Santé Publique et de la Famille- Croix Rouge ...’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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F	 2697	 ✉	 1960, samenstelling van 3 poststukken verstuurd uit België naar Congo met violet stempel in 2 talen 
			   ‘Terug aan afzender wegens onmogelijkheid koerier in Congo te ontschepen’, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2698	 ✉	 1960, samenstelling van 14 brieven en 2 aerogrammen, van- en naar Baki (Kitona basis)  
			   ‘Troupes metropolitaine Belges en Afrique’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2699	 ✉	 1960 ‘Baki’ verzameling in ringmap 54 poststukken (brieven, aerogrammen, postkaarten ...),  
			   van- of naar Baki zone (Kitona basis), veel verschillende militaire onderdelen, interessant lot  
			   + album met documentatie, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 280	 . .  .  .  .  .  .
F	 2700	 ❒	 Niet aangenomen ontwerp (In memoriam J.F. Kennedy) voor een Kennedyzegel van 20F uit 1964,  
			   in potlood tekening van Jean Van Noten, op dik wit crèmekleurig papier (formaat 140 x 195 mm), zm. . . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Rep. Rwandaise
E	 2701	 **	 N° 52 ‘10c gorilla’ 4x proef vd opdruk, met de letter A-B-C en D op gomzijde, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2702	 ❒	 N° 311/18 ‘Geneeskundige planten’ 16 kleurproeven in 4 ongetande velletjes van 4,  
			   w.o. 1x met handtekening, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2703	 ❒	 Type N° 1102/09 ‘Bloemen IV’ 8 proeven met de aangenomen kleuren en waardeaanduiding,  
			   zeer zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2704	 ❒	 Type BF 19 ‘Ruimtevaart’ ongetande proef, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2705	 **	 1962/1991, overvolledige verzameling in 2 Importaalbums, incl blokken, zm (OBP € 3.888) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
F	 2706	 **/*	 1962/1968, quasi volledige verzameling op albumbladen, zm (OBP € 578). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .

BURUNDI
E	 2707	 **	 N° 918/27 ‘Vlinders’ (In paar), zm (OBP € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2708	 ❒	 PA 182a/184a ‘Koningspaar, ongetand’ (in vertikale strook van 4), zm (OBP€ 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2709	 ❒	 Type BF 24 ‘Vreedzame doelstelling vd ruimtevaart’ 8 proefdrukken op gegomd papier- 
			   SPECTACULAIR en zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2710	 ❒	 Type BF 55 ‘Verovering vd ruimte’ originele proef met 3 blokken in 1 vel  
			   (nadien doorgeknipt in 2 delen) met handtekening en stempel vd drukkerij, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 2711	 **	 1962/1968, verzameling in insteekboek, overwegend volledige reeksen, blokken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2712	 **/*	 1962/1969, volledige verzameling incl blokken, in Leuchtturmalbum, zm (OBP € 1.125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
GF	2713	 0	 1975/1977, 6 reeksen in vellen (van 100 of 200), w.o. Fauna & Flora, zm (OBP € 3.640). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2714	 **	 2011/2013, prachtige verzameling diverse onderwerpen, in 2 insteekboeken, 878 blokken  
			   (getand en ongetand) en 80 reeksen (getand en ongetand), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1500	 . .  .  .  .  .  .

DIVERSE BELGISCHE GEBIEDEN 
A	 2715	**/*(**)	 1886/1964, Belg. Congo, Katanga, Ruanda enz... verzameling in Davoalbum, veel goede zegels  
			   in gemengde kwaliteit, met o.a. N° 12*, CP 5*, 55a* (gekeurd), 62**, 63**, 72/80 *, 87A*,  
			   Druppel melk **, BF 3A/10A ** (gom verkleurd), TX 6 B*, TX 6 C*, enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 2716	**/*/0	 1886/1962, Belg. Congo en Ruanda Urundi, verzameling in 3 Victoriaalbums, met veel volledige 
			   reeksen, w.o. 64/71 speciale uitgifte in het zwart met *, Princes, 85A**, Ruanda BF 1/4 ** (NTZ),  
			   BF Congo 3/10 ** (NTZ), TX 16, boekje A5, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
A	 2717	 **/*	 1886/1962, Belg. Congo en Ruanda Urundi, zeer mooie startverzameling in Davoalbum, met veel  
			   goede zegels, o.a. 12*, 13A/B*, CP 5*, 117 **, volledige reeksen w.o. Stanley **, Druppel melk **, 
			   BF 2**, Zoo **, BF 3/10 ** (NTZ), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 380	 . .  .  .  .  .  .
A	 2718	**/*/0	 1886/1961, Belg. Congo en Ruanda Urundi, verzameling in Davoalbum, met veel volledige reeksen 
			   w.o. 64/71 speciale oplage in zwart **, 80**, Druppel melk **, Zoo **, Bloemen **, Ruanda 
			   Messageblokken (NTZ), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2719	**/*/0	 1886/1963, Belg. Congo, Katanga en Ruanda, restant van verzameling in album, w.o. volledige 
			   reeksen en dubbels, met o.a. 10 Fr Rode Kruis * (A.O. en Congo), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2720	 0	 1886/1962, Belg. Congo en Ruanda Urundi, verzameling in Universalalbum, w.o. veel volledige 
			   reeksen en beetje strafport, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2721	 */0	 1923/1982, Belg. Congo, Rép Congo, Zaire, verzameling in 1 map en 1 insteekboek, w.o. 44 FDC’s,  
			   volledige reeksen, Druppel melk *, 59 brieven, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 2722	 ✉	 1946/1997, Belg. Congo, Zaire en Rép. Congo, samenstelling van meer dan 250 poststukken  
			   (brieven, aerogrammen), w.o. veel brieven van de Kamina basis (1955/60), ook België naar Congo,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
B	 2723	 ✉	 1958/1970, Rép Dém du Congo, Rwanda en Burundi , samenstelling van 116 poststukken,  
			   merendeel Rép Dém du Congo en Burundi, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2724	 **	 1960/1994, Rép. Congo en Zaïre, overvolledige verzameling in album, w.o. LX, blokken (Kennedy), 
			   niet uitgegeven reeksen en blok, opdrukken, prachtig (OBP 4.182) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 2725	 **	 1961 ‘Albertville opdruk’ samenstelling N° 1/5, 6/19, 9-V, 13-V, 15-V en 20, zm (OBP € 360) . .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2726	 **/0	 Belg. Congo, Rép. Congo en Zaïre, verzameling in insteekboek, w.o. insekten **, vlinders **,  
			   apen **, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2727	**/*/0	 Belg. Congo, Rép Congo (met Kennedy blokjes), Katanga, Sud Kasaï, Burundi, Rwanda, 
			   verzameling vnl **, in Prinetalbum, zm/m (OBP 1.585). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2728	 **/0	 Samenstelling in insteekboek, Belg. Congo, Rép Congo (w.o. kevers **, vlinders **, apen **), 
			   Zaire (BF 25**), zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2729	**/*/0	 Belg. Congo, Ruanda-Urundi, Rép Congo, Zaïre, Sud Kasaï, Katanga, Rwanda en Burundi, 
			   samenstelling in 3 insteekboeken, w.o. goede waarden, reeksen en blokken, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 2730	**/*/0	 Belg. Congo, Ruanda Urundi, Rép Congo, Rwanda en Zaïre, samenstelling in insteekboek, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

ALBANIE
A	 2731	**/*/0	 1914/1918 ‘Double Eagle’ uitgifte, uitgebreide samenstelling in insteekboek, w.o. veldelen van 10, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .

BULGARIJE
E	 2732	 *	 N° 8 ‘Wapenschild 10 S’, zm (Yv € 230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2733	 *	 N° 9 ‘Wapenschild 15 S’, zm (Yv € 230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2734	 *	 N° 25 ‘Wapenschild 50 S op 1F’ gekeurd (iets kort tandje bovenaan), zm (Yv € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2735	 **	 N° 224/30 ‘Balkanspelen 1931’ (laagste waarde met gomverkleuring, hoogste waarde met origineel 
			   papiergraintje), zm/m (Yv 364) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2736	 ❒	 TX 4/6 ‘Wapenschilden 1885’ ongetand met *, zm (Yv € 1.385) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 2737	 *	 TX 42 ‘Wapenschild 25 S karmijn’, zm (Yv € 410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2738	 0	 Voorraadboek Bulgarije in oude klemband, vanaf klassiek, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

CYPRUS GRIEKS
A	 2739	 */0	 1851/2000, startverzameling in 2 Lindneralbums, aardig gevuld met ook modern ** w.o. BF 18, zm/m.. .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - OUDE STATEN
DUITSLAND - Oude Staten “Baden”
E	 2740	 0	 N° 1 b ‘1 Kr zwart op geelbruin’, zm (Mi € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2741	 ✉	 N° 4b ‘9 Kr zwart op roze’ (horizontaal volrandig paar), op mooie brief van Lahr naar Frankfurt , zm.. .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2742	 0	 N° 8 ‘3 Kr zwart op ultramarijngrijs’ zeer mooi volrandig, uitzonderlijke kwaliteit, gekeurd (Mi 40). .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2743	 0	 N° 12 ‘9 Kr rozerood’, zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2744	 0	 N° 22b ‘30 Kr geeloranje’ hersteld en hertand, gekeurd, m/ntz (Mi € -3.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
E	 2745	 (*)	 N° 1-Ia ‘1 Kr zwartgrijs’ met lichte gebreken, m, gekeurd (Mi € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2746	 0	 N° 2-II ‘1850/58, 3 Kr blauw’ (4x) prachtzegels (Mi € 21). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2747	 0	 N° 4-I ‘6 Kr donkerbruinoranje’ Mühlradstempel 241, zm (Mi € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2748	 0	 N° 19 ‘Wapenschild 18 Kr donkerrood’ prachtiggestempeld ‘Schwabach’ zeldzaam op deze uitgifte,  
			   zm (Mi 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2749	 *	 N° 28x ‘Wapenschild 9 Kr bruinoranje’, zm (Mi € 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2750	 0	 N° 34 ‘Wapenschild 7 Kr donkerultramarijn’ zm (Mi € 340). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2751	 0	 N° 35 ‘Wapenschild 10 Kr donkergeel’, zm (Mi € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2752	 0	 N° 43 ‘Wapenschild 1 M bruinpurper’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2753	 **	 N° 69 ‘Wapenschild 3 M grijsbruin’ met bladboordje, zm (Mi € 60) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2754	 **/*	 N° 76/91- II ‘Luitpold volledige reeks’ enkel de 5 M met *, de 10- en 20 M gekeurd, zm (Mi 340) . .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2755	 **	 N° 77 ‘Luitpold 5 Pf donkergroen’ kopstaand paar (uit vel voor boekjes), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2756	 **	 N° 119-II PF1 ‘10 Pf rood’ (in paar) met variëteit ‘rode streep door beide zegels’ (Feld 71 en 72),  
			   zm (Mi 80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 2757	 0	 Dienst N° 43Y ‘Wapenschild 1 M donkerlila’ met fotocertificaat, zm (Mi € 480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2758	 *	 Porto N° 1 ‘3 Kr zwart’ zm (Mi € 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2759	**/*/0	 1849/1920, verzameling in insteekboek, incl dienst, tevens poststukken, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2760	**/*/0	1849/1920, mooie verzameling in insteekboek, met diverse watermerken, echt gelopen stempels, 
			    verschillende drukken, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2761	 ✉	 1852,vouwbrief van Wallerstein naar Beyrouth (Libanon) 25/7/1852, frankering ‘6 Kr bruin, plaat I’  
			   goed gerand (Mi N° 4-II), ontwaard met rad-nummerstempel ‘372’, diverse (halfrond)  
			   passagestempel en (lijn) aankomststempel, in prachtstaat en zeer ongewoon.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2762	 */0	 1919, verzameling met opdruk ‘Freistaat Bayern’ hoge cote, stempels na te zien, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Braunschweig”
E	 2763	 0	 N° 1 ‘Wapenschild 1 Sgr karmijn’, zm (Mi € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2764	 0	 N° 2 ‘Wapenschild 2 Sgr Pruissischblauw’ licht plooitje boven, toch mooi en zeldzaam,  
			   zm/m (Mi 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2765	 0	 N° 3 ‘Wapenschild 3 Sgr oranjerood’ op fragment, gekeurd, zm (Mi € 320) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2766	 0	 N° 4 ‘Wapenschild 1/4 Gr zwart op felbruin’, zm (Mi € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2767	 0	 N° 14A ‘Wapenschild 1 Sgr okergeel’ fijne speldeprik, zm/m (Mi € 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2768	 0	 N° 15A ‘Wapenschild 2 Sgr zwart op donkerblauw’, zm (Mi € 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2769	 0	 N° 20 ‘Wapenschild 3 Gr bruinoranje’ zm (Mi € 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .



— 78 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

DUITSLAND - Oude Staten “Bremen”
E	 2770	 *	 N° 1x ‘Wapenschild 3 Gr zwart op grijsblauw’ vertikaal gelijnd papier, gekeurd, prachtig (Mi 600). .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2771	 0	 N° 3a ‘Wapenschild 7 Gr zwart op geel, dik papier’, gerepareerd scheurtje in de hoek rechtsonder, 
	 	 	 met fotocertificaat, m (Mi 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2772	 0	 N° 4 ‘Wapenschild 5 Sgr donkergroen’ gekeurd, zm (Mi € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2773	 0	 N° 5a ‘Wapenschild 2 Gr oranje’ enkele dunne plekjes, doch zeer mooi van uitzicht en zeldzaam, 
			   gekeurd, m/ntz (Mi 2.500)). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 2774	 (*)	 N° 6x ‘Wapenschild 3 Gr zwart op blauwgrijs’, zm (Mi € 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2775	 0	 N° 7 ‘Wapenschild 5 Gr zwart op grijsbruin’ gekeurd, met lichte gebreken, m (Mi € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2776	 *	 N° 8A ‘Wapenschild 10 Gr zwart’ enkele lichte gomverkleuringen, 2x gekeurd,  
			   zm/m (Mi € 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 2777	 0	 N° 11 ‘Wapenschild 3 Gr zwart op blauwgrijs’ gekeurd, bovenaan dun, m/ntz (Mi € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2778	 0	 N° 12 ‘Wapenschild 5 Gr zwart op bruingrijs’, zm (Mi € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2779	 *	 N° 13 ‘Wapenschild 7 Gr. zwart op geel’ gekeurd, zm (Mi € 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2780	 *	 N° 15a ‘Wapenschild 5 Sgr. groen’ zware horizontale plooi, ntz (Mi € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Hamburg”
E	 2781	 0	 N° 2 ‘Wapenschild 1 S donkerroodbruin’ zm (Mi € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2782	 0	 N° 3 ‘Wapenschild 2 S oranjerood’ op fragmentje, zm (Mi € 130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2783	 *	 N° 5 ‘Wapenschild 4 S donkergeelgroen’ met bladboordje, zm/m (Mi € 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2784	 0	 N° 6 ‘Wapenschild 7 S oranje’ op fragmentje, gekeurd, zm (Mi € 70). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2785	 0	 N° 8b ‘Wapenschild 1 1/14 grijsgroen’ gekeurd, zm (Mi € 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2786	 *	 N° 8c ‘Wapenschild 1 1/14 grijs’ gekeurd, zm (Mi € 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2787	 0	 N° 17 ‘Wapenschild 7 Sh. zwart’ gekeurd, zm (Mi € 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Hannover”
E	 2788	 0	 N° 1 ‘Wapenschild 1 Ggr. zwart op blauwachtig’, zm (Mi € 70). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2789	 0	 N° 3 ‘Wapenschild 1/30 Th. zwart op lilaroze’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 65). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2790	 0	 N° 5 ‘Wapenschild 1/10 Th. zwart op geel’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2791	 0	 N° 11 ‘Wapenschild 1/15 Th. zwart’ gekeurd, zm (Mi € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2792	 0	 N° 16b ‘Georg V 3 Gr donkergeeloranje’ (3x gekeurd), zm (Mi € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2793	 *	 N° 17 X ‘Posthoorn 1/2 Gr zwart, roze gom’ zeldzaam in deze kwaliteit, zm (Mi € 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2794	 *	 N° 18 ‘Georg V 10 Gr donkergroenolijf’, zm (Mi € 360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2795	 (*)	 N° 20 ‘Wapenschild 3 Pf olijfgroen’, gekeurd, zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2796	 ✉	 1803, volledige brief van Hannover naar Parijs, met zeer mooie afdruk van ‘BAU GL ARM. D’ 
			   HANOVRE’, frans militair bezettingsstempel in rood, prachtkwaliteit en zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2797	 ✉	 1856 , vouwbrief van Osnabrück (Hannover) 26/06/1856 naar Braunschweig.  
			   Frankering 1/0 Th/ 3 Sgr, zwart op oranjekleurigpapier, goed tot breed gerand (Mi N° 7),  
			   ongewoon in deze perfecte staat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Heligoland”
E	 2798	 *	 N° 19A ‘1 Sh. groen’, zm (Mi € 280). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2799	 *	 N° 20A ‘5 Sh. meerkleurig’, zm (Mi € 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2800	*/(*)/0	Samenstelling van 9 zegels, na te zien op kwaliteit en echtheid, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Lubeck”
E	 2801	 *	 N° 5a ‘Wapenschild 4 S donkergroen’ zm (Mi € 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2802	 *	 N° 11A ‘Wapenschild 2 1/2 S donkerultramarijn’, zm (Mi € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Mecklenburg”
E	 2803	 */(*)	 Strelitz N° 1/6 ‘Wapenschilden’ met lichte gebreken, alle gekeurd (BPP) zm/m/ntz (Mi € 685). .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2804	 0	 Schwerin N° 1 ‘Wapenschild 4/4 S rood’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2805	 (*)	 Schwerin N° 3 ‘Wapenschild 5 S blauw’, gekeurd, zm (Mi € 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2806	 0	 Schwerin N° 5a en 5b ‘Wapenschild 4/4 rood’ in 2 papiersoorten, zm (Mi € 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2807	 0	 Schwerin N° 6a ‘Wapenschild 2 S donker magenta’ gekeurd, plooitje maar zeldzaam,  
			   m (Mi € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2808	 ✉	 Schwerin N° 7 ‘1864, 3 S oranjegeel’ op mooie briefvoorzijde, zeldzaam op brief, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2809	 PWS	 1856/1864, 5 postwaardestukken : Mi U 9, 10, 11 ‘ongebruikt’ en U 3b en 11 ‘Gebruikt’, zm/m.. .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Nord Deutsche Postbezirk”
E	 2810	 0	 Bezetting in Frankrijk N° 2-I ‘Cijfer, 2C roodbruin’, zm (Mi € 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2811	 *	 N° 23 ‘Cijfer, 18 Kr olijfbruin’, zm (Mi € 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2812	 0	 N° 25 en 26 ‘Cijfer, 10 Gr bruingrijs en 30 Gr grijsblauw’, zm/m (Mi € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2813	 *	 Dienst N° 7 ‘2 Kr zwart’ zm (Mi € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

DUITSLAND - Oude Staten “Oldenburg”
E	 2814	 0	 N° 1 ‘Wapenschild 1/3 Sgr. zwart op groen’ licht hersteld dun plekje bovenaan, gekeurd (BPP), 
			   m (Mi 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2815	 0	 N° 2 IV ‘Wapenschild 1/30 Th. zwart op blauw’ op fragmentje, gekeurd, zm (Mi € 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2816	 0	 N° 3-III ‘Wapenschild 1/15 Th. zwart op bruinrood’, zm (Mi € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2817	 0	 N° 4a ‘Wapenschild 1/10 Th. zwart op geel’, zm (Mi € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2818	 0	 N° 7 ‘Wapenschild 2 Gr zwart op roze’ licht ingesneden, anders zeer mooi (Mi € 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2819	 (*)	 N° 9 ‘Wapenschild 1/4 Gr geeloranje’, gekeurd (BPP), zm (Mi € 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2820	 0	 N° 13 ‘Wapenschild 2 Gr donkerroodoranje’ zeer lichte gebreken (2x gekeurd), m (Mi € 550) . .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2821	 0	 N° 12a ‘Wapenschild 1 Gr kobaltblauw’ minimaal gebrek, gekeurd (BPP), zm/m (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2822	 0	 N° 14 ‘Wapenschild 3 Gr donkergeel’ lichte gebreken, gekeurd, m (Mi € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2823	 0	 N° 18 B ‘Wapenschild 2 Gr grijsblauw’ op fragmentje, met fotocertificaat, zm (Mi € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Preussen”
E	 2824	 0	 N° 1 ND-II, 3 ND-II, 4 ND-II en 5 ND-II, 4 herdrukken alle in blok van 4 met 
			   hoekbladboord (* in de rand, zegels **), zm (Mi +212). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2825	 0	 N° 9 en 11a (paar, gekeurd) ‘Fr. Wilhelm 4 Pf en 2 Sgr’ in uitzonderlijke kwaliteit, zm (Mi 120) . .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2826	 *	 N° 12a ‘Fr. Wilhelm IV 3 Sgr donkergeeloranje’ met bladboordje, zeldzaam in deze kwaliteit,  
			   zm (Mi ++120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2827	 0	 N° 13a ‘Fr. Wilhelm IV 1/2 Sgr roodoranje’ (in paar), zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2828	 *	 N° 20 ‘Cijfer 10 Sgr rood’, zm (Mi € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2829	 ✉	 1861, aangetekende brief van Köln naar Frankfurt met 2 ex vd 2 Sgr in de zeldzame donkerblauwe 
			   tint. (Mi N° 11 C, 2.000 op brief) en tevens 1 Sgr rood en 3 Sgr bruin (Mi N° 16 en 18a), 
	 	 	 enkele kleine onvolkomendheden (zie fotocertificaat) maar prachtig aspect.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Sachsen”
E	 2830	 0	 N° 1a ‘Cijfer 3 Pf rood’ herstelde zegel, met fotocertificaat, doch zeer mooi van uitzicht,  
			   zm/ntz (Mi -8.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 2831	 *	 N° 5 ‘Fr. August II 2 Ngr zwart’ gekeurd, zm (Mi € 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Schleswig- Holstein” 
E	 2832	 0	 Holstein N° 5-I ‘1 1/4 S blauw’ (2x), w.o. 1x op fragmentje, zm (Mi € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2833	 *	 Schleswig N° 3 ‘Cijfer 4 S karmijnrood’, zm (Mi € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2834	 *	 N° 12 ‘4 S okerbruin’ zm (Mi € 80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2835	 *	 N° 19/20 ‘1/2 S groen en 1 1/4 purper’ zm (Mi € 140). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2836	 0	 N° 25 ‘4 S bruinoker’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Thurn & Taxis”
E	 2837	 0	 N° 4 ‘Cijfer 15 Gr zwart op blauw’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2838	 0	 1860, briefvoorzijde Frankfurt am Main 13/9/1860 naar (Bouda) Pesth (Hongarije), frankering :  
			   Mi N° 21 en 24 ‘3 Kr blauw en 15 Kr purper’ beide goed gerand en gekeurd Pfenniger,  
			   zeer zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2839	 ✉	 1861, brief van Frankfurt naar Rotterdam met 1 Kr groen en 15 Kr paars, redelijk gerand  
			   (Mi N° 20 en 24), beide met nummerstempel 226, betere frankering en ongebruikelijke bestemming. . .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2840	 ✉	 1866, brief van Bischhausen 13/7/1868, naar Cassel 14/7/1868, enveloppe met ingedrukt zegel  
			   ‘1/2 Sgr oranje’ met bijfrankering (paar) ‘1/4 Sgr ongetand’ mooi gerand (Mi N° 26), in perfecte  
			   staat en een zeldzame combinatie en afstempeling (Bischhausen slechts 360 inwoners). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Württemberg”
E	 2841	 0	 N° 1 ‘Cijfer 1 Kr zwart op geelachtig’ (2x) beide lichte gebreken (w.v. 1x gekeurd BPP),  
			   m/ntz (Mi 260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2842	 0	 N° 4 ‘Cijfer 9 Kr zwart op lichtroze’ op fragmentje met extra datumstempel, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2843	 0	 N° 5 ‘Cijfer 18 Kr op violetgrijs’ lichte gebreken, zeer mooi gestempeld, gekeurd (Thoma BPP), 
			   m/ntz (Mi 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2844	 0	 N° 6 ‘Wapenschild 1 Kr geelbruin’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2845	 0	 N° 11 ‘Wapenschild 1 Kr bruin’ zeer mooi gestempeld, gekeurd (BPP) en echtheidsgarantie (Borek),  
			   zm (Mi 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2846	 0	 N° 15 ‘Wapenschild 18 Kr blauw’ gekeurd (Calves en Roumet), zm/m (Mi € 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2847	 0	 N° 24 ‘Wapenschild 9 Kr donkeroodkarmijn’ op fragmentje,zm (Mi € 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2848	 *	 N° 39 ‘Wapenschild 18 Kr oranjegeel’ prachtig, perfecte tanding, met fotocertificaat (Mi € 1.500) . .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
E	 2849	 0	 N° 52 ‘Cijfer 2 M rood’ (gekeurd Brun) + echtheidgarantie (Borek), zm (Mi € 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2850	 *	 N° 207 ‘Cijfer 1 M oranjegeel’, zm (Mi € 90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2851	 *	 Telegraaf N° 1 ‘5 Pf grijsbruin’ zeer zeldzaam, zm (Mi € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2852	 *	 Telegraaf N° 6 ‘50c rood’ zeldzaam, zm (Mi € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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F	 2853	 ✉	 1894, dienst ‘20 Pf Post- Anwisung’ omslag gebruikt met als bijfrankering 20 Pf dienst, voor de 
			   verzending van 235 mark 30 Pf van Bilberoch naar Stuttgart, zeer mooi van uitzicht. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2854	 0	 Telegraaf N° 226 ‘Cijfer 1 M roodviolet’ (Gekeurd Infla Berlin), zm (Mi € 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Diverse”
A	 2855	**/*(*)/0	 Omvangrijke verzameling in gemengde kwaliteit, in insteekboek, veel betere zegels w.o. met keur, 
				     beslist grondig na te zien, zm/m/ntz, zeer hoge cote! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
A	 2856	*/(*)/0	   Verzameling in Schaubekalbum van Baden .... tot Württemberg, w.o. veel betere waarden,  
				    doch in gemengde kwaliteit, veel zegels gekeurd, zm/m/ntz (Enorme cat. waarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Burelen in buitenland
F	 2857	 */0	 China : 1898/1919, kleine verzameling op bladen (47 zegels), w.o. N° 1b*, 27 gest., 37 gest., zm. . .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 2858	 */0	 Marokko : 1899/1919, verzameling op bladen (58 zegels), w.o. N° 19 gest. + *, 45*, 57 gest., zm.. .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 2859	 **	 Turkei : N° 23-I/IV ‘25 Pia op 5 M’ gekeurd, zm (Mi € 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 2860	**/*(*)/0	 Turkei : 1884/1913, kleine verzameling op bladen (49 zegels), w.o. N° 23-II*, 46/47 gest., zm/m.. .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - KOLONIES
DUITSLAND - Kolonies, Kamerun
F	 2861	 */0	 N° 1/25, mooie verzameling op bladen (25 zegels), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Kiautschou
F	 2862	 */0	 1901/1919, verzameling (22 zegels), w.o. N° 14/17 *, 24 B *, 25*, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Neuguinea
F	 2863	 */0	 1897/1919, mooie verzameling N° 1/24 (25 zegels), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Ostafrika
F	 2864	 */0	 1893/1919, verzameling op bladen (39 zegels), w.o. N° 21 gest., 29 gest., zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Sudwestafrika
E	 2865	 *	 N° I-b + II ‘Adelaar 25 Pf oranje en 50 Pf bruin’, met fotocertificaat+ diverse keuren,  
			   zm (Mi 630). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2866	 0	 N° 9 ‘Adelaar 25 Pf oranje’ op fragmentje, ZEER ZELDZAAM’, zm (Mi € 1.300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 2867	 */0	 1897/1905, verzameling (32 zegels) op bladen, w.o. N° 20/23 gest., 32A + B gestempeld,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2868	 ZK	 Sudwestafrika : 1904, zichtkaart Ovambos per seepost Ost-Afrika-Linie naar Egmond aan Zee (NL) 
			   - zeldzaam geheel, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Karolinen
F	 2869	 */0	 N° 1/6 gestempeld en N° 7/19 *, mooie samenstelling van 22 zegels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Marianen
F	 2870	 */0	 N° 1-II/21, w.o. N° 7/21 met *, zeer mooie samenstelling (21 zegels). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Marshall Inseln
F	 2871	 */0	 N° 1/26, mooie samenstelling (26 zegels), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2872	 **	 N° 27 B-I ‘5 Mark’ met bladboordje, zm (Mi € 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Samoa
F	 2873	**/*/0	N° 1/23, mooie samenstelling (23 zegels), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Togo
F	 2874	**/*/0	N° 1/23, mooie samenstelling (27 zegels), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2875	 **	 N° 23-II B ‘5 Mark’, zm (Mi € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Danzig
A	 2876	**/*/0	 1920/1938, uitgebreide verzameling op zelfgemaakte albumbladen in klasseur, zeer veel  
	 	 	  betere zegels en reeksen, w.o. gekeurd en met certificaat (o.a. D 31 X), enkele zegels  
			    hergomd of valse stempels, zeer hoge cote, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2877	**/*/0	 1920/1939, zeer mooie verzameling in insteekboek, w.o. veel echt gelopen stempels, blokken, zm. . .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 2878	**/*/0	 1920/1939, mooie verzameling in insteekboek, met diverse betere zegels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2879	**/*/0	 1920/1939, verzameling in insteekboek, w.o. blokken van 4, tevens Port Gdansk, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2880	 */0	  1920/1937, nette verzameling op albumbladen, incl LP en dienst, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2881	**/*/0	 Verzameling in insteekboekje, w.o. diverse zegels met keur Infla, mooi lotje. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .

Saar
E	 2882	 *	 N° 2a- II ‘Germania 2 1/2 Pf grijs’ met fotocertificaat, zm (Mi € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2883	 *	 N° A 31 ‘Ludwig III 2 Pf donkerblauwgrijs’ met fotocertificaat, diverse keuren- zeldzaam 
			   (slechts 1.000 ex.) zm (Mi 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 2884	 0	 N° 31 ‘Ludwig III 10 M groen’ op fragment, met fotocertificaat, zm (Mi € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2885	 **	 N° 128/34 ‘Volkshilfe 1928’, zm (Mi € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2886	 */0	 1920/1960, eenvoudige verzameling in ringband, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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BEZETTING
Bezetting  tijdens de 1° W.O.
A	 2887	**/*/0	Duitse bezetting W.O.I en II, zeer mooie verzameling in oud voordrukalbum, met tal van betere 
			   zegels, van o.a. Danzig, Memel, Saar, Generaalgouvernement, enz.. overwegend in zeer mooie 
			   kwaliteit, hoge cote, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .

Bezetting  tijdens de 2° W.O.
E	 2888	 **	 Servië N° 16/25 ‘Luchtpost’ met keurstempel, zm (Mi € 250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2889	 ✉	 Bohemen & Moravië, 1940, brief afkomstig uit Avrig (Roemenië) bij aankomst voorzien van 
			   strafportzegels, w.o. brugpaar 1 Kr blauw met plaatnummer- censuurstrook en stempel,  
			   correct tarief met strafport- ZELDZAAM, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2890	**/*/0	 Generalgouvernement, Guernsey, Jersey, Elzas, Luxemburg, enz.. verzameling in  
			    Leuchtturmringband, w.o. enkele poststukken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

Franse bezetting
E	 2891	 **	 Baden N° 46-II, gekeurd Schlegel (vinger op gom), zm/m (Mi € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Sovjet bezetting
E	 2892	 **	 BF 6 ‘Goethe’, zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2893	 **	 BF 6 ‘Goethe’, zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2894	 **	 BF 6 ‘Goethe’, zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2895	 **	 Mecklenburg N° 20/22 ‘Fascisme’, zm (Mi € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2896	 **	 Mecklenburg N° 26aU, 27aU en 28aU ‘Kinderhilfe, ongetand’, zm (Mi € 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2897	 **	 Ost-Sachsen N° 41 ‘12 Pf rood’ met gestreept bladboordje, prachtig (Mi € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2898	 **	 Thuringen N° 1Xa ‘Kerstmis’ zm (Mi € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2899	 *	 Thuringen BF 2X ‘Kerstmis’ met fotocertificaat, prachtig (Mi € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2900	 **	 Thuringen BL 4 ‘Wiederaufbau’ zm (Mi € 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2901	 0	 West Sachsen N° A-I/A-III ‘Holzhausen uitgifte’ met fotocertificaat, zeer zeldzaam, zm (Mi 1.250). .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 2902	 (*)	 West Sachsen BF 5 Sx ‘Leipziger Messe’ (speciaal velletje), zm (Mi € 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2903	 **	 West Sachsen BF 5 ‘Leipziger Messe’ zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Amerikaanse en Britse bezetting - BIZONE
A	 2904	**/*/0	 Uitgebreide voorraad in insteekboek, w.o. tandingen, randinscripties, enz... zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

Geallieerde bezetting
A	 2905	**/*/0	 1945/1949, mooie verzameling in insteekboek, met o.a. Exportmesse beide blokken  
			    van 4 gestempeld, band- en netopdrukken **, Bauten T. 14 *, Sovjetzone w.o.  
			    Sachsen Mi N° 80X* (gekeurd), blokken (Goethe en andere), Baden N° 46 II *, hoge cote, zm.. .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 2906	 **/*	 1948, verzameling band- en netopdrukken, quasi volledig, sleutelwaarden met valse opdruk,  
			   enkele zegels met minieme spoortjes van scharnier, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

REICH 
REICH - Reeksen
E	 2907	 *	 N° 63 pF-III ‘1 M rood’ met variëteit ‘Gebogen kleurstreep linksonder’ minieme verdunning, 
			   m/ntz (Mi 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2908	 0	 N° 66-II ‘5 Mk zwartgroen en karmijn, type II’ gekeurd + brief Franz Biesecke, zm (Mi € 500). .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2909	 0	 N° 66-II ‘5 Mk zwartgroen en karmijn, type II’ met retouches, zm (Mi € 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2910	 **	 N° 307 ‘800 T op 500 M’ met echte afstempeling, gekeurd en fotoattest,zm/m (Mi € 2.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2911	 0	 N° 330 B ‘50 Mrd mark kobaltblauw, doorstoken tanding’ echte afstempeling, gekeurd Infla Berlin, 
			   zm (Mi 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2912	 **	 N° 395 en 397 ‘Leibniz en Dürer’ (N° 397 lichte vinger op gom), zm/m (Mi € 560). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2913	 **	 N° 410/22 ‘Beroemde personen’, basisreeks met de 3- en 5 Pf, zm (Mi € 1.080). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2914	 **	 N° 418, 420 en 422 ‘1928 Hindenburg 40- 50- en 80 Pf’, zm (Mi € 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2915	 *	 N° 438X en 439Y ‘Südamerika Fahrt’ 2RM met staand watermerk en 4RM met liggend watermerk,  
			   zm (Mi 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2916	 0	 N° 438Y ‘Zeppelin Südamerika Fahrt 2M blauw’ gekeurd Richter, zm (Mi € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2917	 0	 N° 438/39 ‘Graf Zeppelin, opdruk Sud Amerika-Fahrt’ mooi gestempeld, zm (Mi € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2918	 **	 N° 479/81 ‘1933 Friedrich der Grosse’, zm (Mi € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2919	 *	 N° 496/98 ‘Chicagofahrt 1933’ (1M en 2M met keurstempel), zm (Mi € 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2920	 **	 N° 498 ‘1933 Zeppelin Chicagofahrt 4RM’, zm (Mi € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2921	 *	 N° 498 ‘Chicagofahrt 1933, 4 RM bruin’, zm (Mi € 90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2922	 **	 N° 499A, 500A, 502 B, 503 B, 504 B, 506A (gekeurd) en 507A ‘1933 Wagner’, zm (Mi € 1.420). .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2923	 0	 N° 499/507 ‘Richard Wagner’, zm (Mi € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2924	 0	 N° 506A/507A ‘Wagner’, zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2925	 **	 N° 529/31 ‘194 steenarend’ zm (Mi € 410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2926	 0	 N° 556/64 ‘Ambachten’ zm (Mi € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2927	 **	 N° 716/29 ‘Danzig met opdruk’ w.v. de 2 hoogste waarden gekeurd Schlegel, zm (Mi € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2928	 **	 PA ‘Für’s Fliergerheim’ 20 vignetten Bayern Ludwig- medaillon serie (in blokken van 4), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2929	 **	 BF 3 ‘Ostropa 1935’ met volle bruinachtige gom, zm (Mi € +1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 2930	 **	 BF 10 ‘München Riem’ zm (Mi € 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2931	 **	 BF 11 ‘Reichsparteitag Nürnberg’, zm (Mi € 340). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 34	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Brieven en/of poststukken
F	 2932	 ✉	 1936, 2 aangetekende brieven met BF 5 en BF 6 ‘Ol Spelen’, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2933	 ✉	 1938, 2 luchtpostbrieven ‘Europa- Süd Amerika’ van Wenningsen 1938 naar Buenos Aires, zm/m.. .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Verzameling en/of samenstelling
A	 2934	 MIX	 1872/1945, quasi volledige verzameling op mooi opgestelde bladen, ook ALLE blokken aanwezig,  
			   doch in gemengde kwaliteit, ENORME CAT. WAARDE. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2935	 MIX	 1872/1945, zeer goed gevulde verzameling in 2 Safe voordrukalbums, klassiek in gemengde  
			   kwaliteit, w.o. betere zegels, nadien verregaand kompleet met de meeste blokken, dienst,  
			   LP en enkele brieven (w.o. 2 Zeppelins) en meestal afwisselend **/*/0 en zeer mooi,  
			   zm/m/ntz, zeer hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
A	 2936	**/*/0	1872/1945, vrij volledige verzameling in Davoalbum, w.o. N° 11 gest., 258/60 gest., 401 gest., 
			   430/34 gest., 450/53 gest., 556/64 gest., dienst, LP, Feldpost, Blok 1*, 576/79 (*), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 2937	 0	 1872/1945, verzameling in album, zeer goed gevuld, hoofdzakelijk gestempeld, met betere zegels,  
			   goed nazien op types en kleuren, hoge cote, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 2938	**/*/0	1872/1945, verzameling in Kabé-album, volledige reeksen, met o.a. N° 66 gest., 233/34 gest.,  
			   332A gest., 384 gest., 408/09 gest., 462 gest., 539 gest., 556/64 gest., BF 5 en 6 gest., zm/m/ntz.. .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 2939	 0	 1872/1932, verzameling in Borekalbum, w.o. veel duur materiaal, doch meeste zonder waarborg, 
			   overwegend zeer mooi gestempeld, ook dienst aanwezig, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 2940	**/*/0	1872/1945, verzameling in Davoalbum, vanaf Brustschild, met o.a. goede waarden ‘Kriegsdruck’,  
			   veel reeksen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2941	 MIX	 1872/1932, startverzameling met enkele betere zegels en reeksen, in Safe voordrukalbum,  
			   zm/m/ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2942	 */0	 1872/1945, startverzameling in Davoalbum, zegels met * zijn veelal vastgekleefd, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2943	 0	 1875/1945, grote voorraad in 2 insteekboeken, w.o. veel Feldpost en Inflatieperiode met keur, zm/m.. .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
GF	2944	 **	 1920/1923, meer dan 100 volledige vellen vd Inflatieperiode, met randinscripties, overwegend in 
			   mooie kwaliteit doch ook na te zien, prachtlot voor de specialist. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
GF	2945	 **	 1920/1923, meer dan 100 volledige vellen vd Inflatieperiode, met randinscripties, overwegend in  
			   mooie kwaliteit doch ook na te zien, prachtlot voor de specialist. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2946	**/*/0	1933/1945, verzameling in ringband, w.o. combinaties uit boekjes, poststukken, reeksen, blokken, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2947	 **/*	 Rolzegels 3, 4, 5, 8 (2x) en 12 Pf. ‘1933 Hindenburg’ alle in strippen van 11, zm (Mi € +1.000). .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

BUND
BUND - Reeksen en losse Nrs.
E	 2948	 **	 N° 123/38 ‘Posthoorn’ (w.v. 131/38 gekeurd Schlegel) prachtig (Mi € 2.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 2949	 **	 N° 189 ‘1954 Heuss 50 Pf groenzwart’ zm (Mi € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2950	 ✉	 N° 232 (3x) en 233 (2x) alle met stempel ‘Paris-Nord Province’ interessant, op brief 1956 van Bremen  
			   naar Paris, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2951	 FDC	 N° 302/06 ‘Heuss 1959’ op 3 FDC’s, zm (Mi € 255) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 2952	 **	 MH 1 ‘Posthoorn 1951’ postzegelboekje, zm (Mi € 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2953	 ✉	 Aangetekende brief verstuurd uit Stuttgart 4/11/1951, naar Fronhofen (5/11/1951),  
			   gefrankeerd met Mi Bund N° 141/42 en Berlin N° 77, 80, 81 en bizone, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . .  .  .  .  .  .

BUND - Verzameling en/of samenstelling
A	 2954	**/*/0	 1946/1992, uitgebreide verzameling incl. geallieerde bezetting, in 2 Davoalbums,  
			    w.o. Netzaufdruck II **, Bizone Bauten, Bund volledig en **, zm (Mi +14.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 2955	 **/*	 1946/2002, verzameling in 2 Davoalbums, w.o. betere reeksen en wat nominaal, overwegend **,  
			   zm (Mi 5.550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2956	 0	 1948 ‘Bauten 90 Pf, type III’ de 4 platen volledig (alleen vd eerste Sonderplatte ontbreken 2 zegels),  
			   zm/m/ntz (Mi ca 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2957	 **	 1949/2000, mooi opgezette verzameling in 2 blancoalbums, vrijwel geheel postfris, slechts enkele 
			   zegels met scharnier, maar bv. Posthoorn ** volledig op enkele onbelangrijke zegels na- LUXE 
			   Prachtkoop ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
A	 2958	 **/0	 1949/1992, overvolledige verzameling in 2 Leuchtturmalbums, slechts enkele **,  
			   ook Bizone aanwezig, (zeer hoge cat. waarde 7.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2959	 **/*	 1949/2000, verzameling in 2 Davoalbums, w.o. Wohlfahrt 1949 **, Bach *, Glasramen *, NBA **, 
			   vrij volledig en postfris vanaf 1955, zm/m (Mi +4.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2960	 **/*	 1949/1991, quasi volledige verzameling in Davoalbum, w.o. Wohlfahrt 1949** en 1951**,  
			   Posthoorn */0, Glasramen *, Heuss *+O, alles ** vanaf 1974, zm (Mi 3.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 2961	 **	 1949/1990, mooie verzameling in Davoalbum, met betere reeksen vanaf 1955 quasi volledig  
			   zonder blokken en boekjes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2962	 **/0	 1949/2001, verzameling in 2 insteekboeken, met betere zegels in de beginperiode en  
			   zeer veel reeksen, ook wat Berlin en andere, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2963	 **/*	 1949/1992, voorraad in 2 insteekboeken, ook blokken en combinaties uit boekjes aanwezig, zm/m.. .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2964	 */0	 1949/1995, grote voorraad in 3 insteekboeken, interessant klassement, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2965	 0	 1951/1980, goed gevulde verzameling in klemband, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2966	 ✉	 1951, aangetekende brief van Fürth naar Obersdorf, met frankering N° 118 en 120 in paren 
			   (zegelwaarde 268), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2967	 **	 1955/1999, volledige verzameling in 2 Leuchtturmalbums, voor 1955 iets gestempeld (niet geteld),  
			   zm (Mi 3.170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2968	 **	 1960/1990, Bund en Berlijn, quasi volledige verzameling in 2 insteekboeken, incl blokken,  
			   zm (Mi +2.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2969	 **/0	 1963/1989, verzameling in 4 banden, zowel postfris als gestempeld verzameld, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2970	 **/0	 1972/2003, verzameling in ringmap, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 2971		  1975/2017, quasi volledige verzameling ETB’s (ook iets Berlijn). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2972	 **/0	 1980/2000, verzameling in insteekboek, met zeer veel reeksen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 2973	 0	 1994/2003, verzameling 1° dagkunstbladen, in 8 speciale albums.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2974	 **	 1995/2000, vrijwel volledige verzameling in Davoalbum, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
A	 2975	 0	 Verzameling in insteekboek vanaf Amerikaanse/ Britse zone, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

BERLIJN 
BERLIJN - Reeksen
E	 2976	 **	 N° 35/41 ‘UPU’, zm (Mi € 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2977	 **	 N° 67 ‘1949 opdruk Berlin 1 op 3 Mark’, zm (Mi € 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 2978	 0	 N° 106/09 ‘Kaiser Wilhelm’, zm (Mi € 230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2979	 **	 BF 1 ‘Wederopbouw 1949’, zm (Mi € 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2980	 **/*	 1948/1990, verzameling in 2 Lindneralbums, quasi volledig w.o. N° 1/34** zonder waarborg,  
			   42/60 ** (2x), 61/63 **, 35/41 **, 68/70 **, BF 1 NTZ **, zm/m/ntz (Mi +8.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 2981	 **/*	 1948/1969, zeer mooie verzameling op Davobladen, volledig en overwegend zeer mooi,  
			   w.o. N° 21/31 gekeurd BPP Schlegel, op enkele minder belangrijke zegels na is alles **,  
			   zm/m (Mi +/- 6.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 2982	**/*/0	 1948/1990, zeer mooie verzameling compleet met blokken, op zelfgemaakte albumbladen,  
			    in klasseur, tm 1950 merendeel met * nadien bijna alles **, blok 1 * in rand (zegels **),  
			    opdrukken van Berlijn na te zien op echtheid, zm (Cote +/- 4.750) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2983	 0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, quasi volledig, alle goede reeksen aanwezig,  
			   zm/m/ntz (Mi +/- 7.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2984	**/*/0	 1948/1990, volledige verzameling in Davoalbum, overwegend **, soms dubbel verzameld **  
			    + gestempeld, zwarte- en rode opdrukken zonder waarborg, ook combinaties uit boekjes  
			    aanwezig, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2985	 0	 1948/1990, vrij volledige verzameling in Leuchtturmalbum, zwarte opdruk zonder waarborg,  
			   zonder 2 hoogste waarden vd rode opdruk en zonder BF 1, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2986	 0	 1948/1990, quasi volledige verzameling in album, zwart- en rode opdruk zonder waarborg,  
			   zonder BF 1 en N° 70, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2987	 */0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, w.o. N° 61/63 gest., 82/86 gest., 91/100 gest.,  
			   overwegend gestempeld, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2988	 */0	 1948/1990, voorraad in 2 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm/m (Hoge cat. waarde). .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2989	 0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, w.o. N° 64/67, 91/100, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2990	 **	 1955/1980, volledige verzameling op bladen, incl blokken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2991	 **	 Verzameling blokken van 4 en enkele kleine veldelen, in insteekboek, zm (Mi € ca 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

D.D.R. REEKSEN- SAMENSTELLINGEN EN/OF VERZAMELINGEN
E	 2992	 **	 N° 342/43 ‘Pieck 1 en 2 DM’ (1x blok van 6 met randinscriptie + 1x los met randinscriptie), zm.. .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 2993	 **	 N° 578 B ‘Vijfjarenplan 10 Pf blauw’ (2 volledige vellen van 500), zm (Mi € +200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2994	 **	 BF 8A/B en 9A/B ‘Karl Marx, getand en ongetand’ (w.v. BF 9A met origineel papiergraintje), 
			   zm (Mi 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2995	**/*/0	 1949/1990, volledige verzameling in 3 Leuchtturmalbums, bijna alle zegels en blokken **,  
			    prachtig + Sovjetzone (niet veel en **/*/0)zm/m (Mi + 5.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 2996	 **	 1949/1990, volledige verzameling (tot half 1990), in 5 Davoalbums, w.o. N° 288*,  
			   BF 8/9 ongetand gestempeld, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 2997	**/*/0	 1949/1990, quasi volledige verzameling in 2 albums, overwegend gestempeld, Goethe blok *,  
			   Karl Marx blokken *, Debriablok gestempeld, zegels allemaal gestempeld, ook poststukken,  
			   zm/m (Mi +11.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 2998	 0	 1949/1990, prachtige verzameling in 5 Davoalbums, quasi volledig, alle goede reeksen aanwezig,  
			   incl blokken, zm/m (Mi +4.700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2999	**/*/0	 1949/1990, grote voorraad in 7 insteekboeken, w.o. beter materiaal + blokken, zm/m/ntz  
			   (enorme cat. waarde !) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 3000	 0	 1949/1974, vrij volledige verzameling in ‘Schaubekalbum’ (zonder enkele betere blokken  
			   van voor 1955), overwegend met gelegenheidsstempels, zm (Mi +3.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 3001	**/*/0	 1949/1990, quasi volledige verzameling in 4 Davoalbums, gemengd **/*/0, Mao *,  
			   Beroemde personen *, overwegend **, ook Sovjet zone aanwezig, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3002	**/*/0	 1949/1990, verzameling in 4 Davoalbums, w.o. veel volledige reeksen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3003	**/*/0	 1949/1989, samenstelling in insteekboek, veel velletjes, w.o. BF 7 **, ook veel dubbels,  
			   zm/m/ntz (Yv 2.525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3004	 0	 1949/1979, vrij volledige verzameling in Davoalbum, w.o. Mao, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3005	 **/0	 1949/1990, samenstelling in 6 insteekboeken, w.o. veel velletjes, volledige reeksen en ook dubbels, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3006	 **/*	 1949/1970, vnl postfrisse verzameling op albumbladen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3007	**/*/0	 1949/1990, verzameling in 2 insteekboeken, veel volledige reeksen + 16 poststukken,  
			   hoge cat. waarde, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 3008	**/*/0	 1952/1978, verzameling in 3 albums, met veel ** reeksen en blokken (ook gestempeld), zm/ntz.. .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3009	 **	 1953/1989, samenstelling blokken in insteekboek, veel dubbels, zm/m (Mi € +900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3010	 FDC	 1955/1976, verzameling FDC’s in 5 albums, doch alle ingekleefd, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 3011	 0	 Jaren ‘60/’90, grote voorraad in 9 boxen (in 2 dozen), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 3012	 **	 1967/1990, quasi volledige verzameling in 3 Yvertalbums, zm (Mi € +1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3013	 **	 1972/1979, volledige verzameling in 2 Saferingalbums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 3014	 0	 1980/1987 ‘Luchtpostzegels’ 9 waarden in vellen van 100, met gelegenheidsstempel  
			   + Aufbau 15 waarden in vellen van 100, zm (Mi 1.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 3015	 ✉	 Verzameling brieven en FDC’s, met zeer veel thema, ca 225 stuks, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 3016	**/FDC	 Samenstelling zegels, FDC’s en omslagen (1973/90), op albumbladen, (+/- 270 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - ALGEMEEN / SAMENSTELLINGEN 
A	 3017	**/*/0	 1920/1959, Bezette gebieden, verzameling in insteekboek, met Saar, Memel, Generalgouvernement  
			   en Bohemen-Moravië, Volkshilfe-reeksen *, Hochwasserhilfe blokken (nr 1 vlekje, nr 2 *), UPU **, 
			   Memel Mi N° 40-II ** (gekeurd), zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 3018	**/*/0	 1945/1983, zeer goed gevulde verzameling in Davoalbum, met Bund, Berlin, Zones, bijna alle  
			   betere reeksen, incl Berlin opdrukken zwart en rood, UPU *, hoge cote, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3019	 **/*	 Mooie verzameling diverse zones en Lokaalpost, in insteekboek, w.o. Glauchau, Meisser, 
			   Fredersdorf, Strausberg, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 3020	 0	 1948/1965, verzameling Bund en Berlijn, met betere reeksen beginperiode, hoge cote, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 3021	**/*/0	 Bund, Berlijn en DDR, diverse verzamelingen op bladen, zeer veel materiaal, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3022	**/*/0	 Bezetting, Franse Zone, Generalgouvernement, Saar, Bohemen & Moravië, Guernsey,  
			   Jersey en Russische zone, verzameling in Leuchtturmalbum, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3023	**/*/0	 Sovjetzone, DDR, Bizone en Bund, voorraad in 2 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 3024	 **/0	 1952/1999, Bund en Berlijn, diverse verzamelingen in 10 albums, veel volledige reeksen, zm/m,  
			   hoge cat. waarde.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3025	 **/0	 1999/2003, verzameling in insteekboek, zowel postfris als gestempeld,  
			   w.o. frankeergeldige 142,24, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 3026	**/*/0	 Bayern, Reich, bezetting, Koloniën, Saar, Danzig, Memel, Bund en DDR, diverse verzamelingen/ 
			   samenstellingen in 13 insteekboeken of albums, w.o. beter materiaal, zm/m/ntz, hoge cat. waarde ! . .  . 	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 3027	**/*/0	 Bezetting, Danzig, Memel, Koloniën, Lokaalpost, Franse Zone, Sovjet zone en Saar, verzameling 
			   in ringmap, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 3028	**/*/0	 Reich, Bund, Berlijn en DDR, diverse samenstellingen/ verzamelingen, in 17 boeken + doosje  
			   (met bundels), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
B	 3029	 ❒	 Samenstelling 100den stuks ‘Notgeld’ w.o. veel nog in de originele verpakking.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 3030	**/*/0	 24 clubboekjes met Reich, Bund, Berlin, Danzig, Zones en DDR, met betere waarden, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 3031	**/*/0	 Diverse verzamelingen en doubletten, Bund, Reich en DDR, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3032	 */0	 Verzameling in insteekboek, met veel Reich, w.o. betere zegels, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3033	**/*/0	 Bizone, Bund, Berlijn, Franse zone, verzameling in Davoalbum, w.o. veel volledige reeksen, zm/m.. .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 3034	**/*/0	 Verzamelingen en doubletten Bund, Reich en DDR, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 3035	**/*/0	 Uitgebreide samenstelling in 3 albums, 11 insteekboeken, omslagen, map, Reich, zones, Bund, 
			   Berlijn en DDR, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
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B	 3036	 **	 Samenstelling nominaal (€ 100), in insteekboekje.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3037	**/*/0	 Alle periodes, verzameling Reich, DDR en Berlijn, in 2 insteekboeken, veel volledige reeksen en 
			   blokken, veel goede waarden, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3038	**/*/0	 Verzameling in 2 insteekboeken, van klassiek tot modern, w.o. Zones.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - ALGEMEEN / BRIEVEN, DOCUMENTEN
A	 3039	 ✉	 Germany/ Duitsland: Uitgebreide en zeer gevarieerde verzameling posthistorie Duitsland bestaande 
	 	 	 uit ongeveer 100 stukken vrijwel alle Duitse staten omvattend. Grotendeels voorfilatelie en brieven 
			   zonder zegel verzonden naar andere Europese landen met een grote verscheidenheid aan transitstempels, 
			   maar ook meerkleurige frankeringen van Duitse staten, Norddeutsches Postbezirk en Duitse Rijk 
			   voor 1890, brief Grande-Armée No. 4 en brief verzonden tijdens de Franse bezetting (1798) van 
			   Frankfurt naar Paris in het Hebreeuws. 
			   Extensive and very comprehensive collection of postal history of the German Area consisting of  
			   approx. 100 items representing virtually all German States. Mostly prephilatelic / unfranked covers  
			   sent to other European countries showing a great variety of transit markings, but also multicolour  
			   frankings of German states, Nord Deutsches Postbezirk and early Deutsches Reich (pre 1890)  
			   Grande-Armée N°4 cover and cover sent during the French occupation (1798) sent from Frankfurt  
			   to Paris written in Hebrew noted . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
F	 3040	 ✉	 1852/1945, gevarieerde samenstelling met veel oude Staten, vnl in mooie kwaliteit, kaart Flugpost  
	 	 	 am Rhein, zegels Infla en andere, gestempeld met hoge cote zonder garantie, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3041	 ✉	 1871, brief verstuurd van Mainz naar Keulen, gefrankeerd met 2x 1/2 Kr oranje + 3 Kr karmijn,  
			   met gezamelijke stempel ‘Mainz Bahnhof c.d.s.’ in zwart- ongewoon (Mi N° 8 en 21) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 3042	 ✉	 1873, drie brieven met dubbelfrankering naar de Rothschilds in Parijs gefrankeerd met  
			   Brustschild 1 Gr. Rood en 2 Gr. Blauw (groot en klein). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 3043	 ✉	 1873, verzekerde brief van Wittenberg naar Berlijn, gefrankeerd met paar vd 2 1/2 op  
			   2 1/2 Gr Brustschild (Mi N° 29), met blokstempel Wittenberg met datum, perfect in alle opzichten.. .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3044	 ✉	 1873, brief van Hamburg naar Parijs met Brustschild 1/2 Gr oranje en 2 1/2 Gr bruin  
	 	 	 (Mi N° 18 en 21), met hoefijzerstempel grootformaat, iets geplooid door zegels, zeldzame frankering.. .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3045	 ✉	 1874, vouwbrief van Kiel naar Kopenhagen (DK), gefrankeerd met 1/2 Gr oranje + 1 Gr karmijn  
			   met groot borstschild, met dubbelcirkelstempel ‘Kiel’ in zwart, met aankomst c.d.s. op achterzijde,  
			   in zeer goede staat (Mi N° 18 en 19). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3046	 ✉	 1874, waardebrief van Cochstedt naar Albenrode met driekleurenfrankering 1/2 Gr oranje,  
			   1 Gr karmijn en 5 Gr oker (Mi N° 18, 19 en 22), mooi aspect en ongewoon. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3047	 ✉	 1874, waardebrief van Worms naar Parijs, met een schaarse driekleurenfrankering bestaande uit 
			   Brustschild 3 Kr karmijn en 7 Kr blauw en tevens 10 Pf grijs met penontwaarding (Mi N° 9, 12 en 26),  
			   zeldzaam prachtstuk. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3048	 ✉	 1875, brief van Strasbourg naar Parijs, met een mooie en zeldzame mengfrankering van 5 Gr Groot 
	 	 	 borstschild en 10 Pf karmijn (Mi N° 22 en 33) beide met hoefijzerstempel, in prachtkwaliteit en 
			   zeer aantrekkelijk geheel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3049	 ✉	 1875, brief van Strassbourg naar Parijs, met mooie en zeldzame mengfrankering vd 5 Gr groot 
	 	 	 Brustschild oker en 10 Pf karmijn (Mi N° 22 en 33), beide met gebruikelijke hoefijzerstempels, 
			   prachtig en zeer aantrekkelijk.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3050	 ✉	 1882, Pakketkaart van Frankfurt naar Parijs met 25 Pf bruin aan de voorzijde en verticale strip 
	 	 	 van 4 vd 50 Pf grijsgroen aan de achterzijde (Mi N° 43 en 44), met 2 Franse fiscaalzegels als 
			   gebruikelijk bij aankomst- prachtig en zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3051	 ✉	 1884, postwaarde-envelop gebruikt als waardebrief van Rautenberg naar Köningsberg  
			   (het huidige Kaliningrad in Rusland), met bijfrankering van 5 Pf violet, 25 Pf bruin en  
			   50 Pf grijsgroen (2 ex) (Mi N° 40, 43, 44) prachtige vierkleurenfrankering op een  
			   ZEER zeldzame PRACHTBRIEF !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3052	 ✉	 1890, brief van Berlin naar Parijs, gefrankeerd met verticale strip van 4 met ‘Zwischen Steg’  
			   bovenaan vd 10 Pf magenta (Mi N° 47aa), perfecte kwaliteit, gesigneerd Zenker (BPP) aan 
			   achterzijde, ZEER ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3053	 ✉	 1899/1900, drie kleurrijke kaarten naar Paris gefrankeerd met 2M violet (Mi. 37) en 15 Pf.  
			   Twee kaarten met alle zegels aan voorzijde en de andere met 15 Pf aan de achterzijde.  
			   Zeer mooi en zeldzaam. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3054	 ✉	 1906, postwaarde-envelop dienst 5 Pf groen als waardebrief van Sindringen naar Stuttgart,  
			   met extra frankering van 3 ex. vd 10 Pf rood dienst (MI 115), zeer mooi stuk.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 3055	 ✉	 1940/1970, 10-tallen poststukken en FDC’s (w.o. betere Berlin, zones), zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 3056	 ✉	 W.O.II., ruim 1.100 poststukken vrijwel alle W.O.II., voor de specialist, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 3057	 ✉	 Zones, 100den aangetekende brieven, geallieerde zone, Franse- en Sovjetzone, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 3058	 ✉	 Oude Staten, 11 brieven w.o. 1° uitgifte Reich, mooie samenstelling, interessant en goede 
			   kwaliteit.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 3059	 ✉	 Elzas Lotharingen viertal mooie kleurrijke brieven alle met Brustschildfrankeringen en Strassburg 
	 	 	 hoefijzerstempels en stempels Thionville (Diedenhofen), alle naar Paris. Aantrekkelijk geheel.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3060	 ✉	 Samenstelling van 15 betere poststukken, w.o. Infla, Reich N° 449 enkelfrankering, Scheepspost 
			   1936 (2x), Servië, waardebrief 1932, interessant lot.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
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ETHIOPIE
F	 3061	 */0	 Verzameling op insteekbladen, incl wat poststukken, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK 
FRANKRIJK -  Losse nummers/ reeksen

E	 3062	 *	 N° 1 ‘Cérès 10c bistre-jaune’ zeer mooi gerand, frisse originele gom (licht * spoor), zm (Yv 3.000) . .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 3063	 0	 N° 1 ‘Cérès 10c bistre-jaune’ goed gerand, zeer mooie centrale afst. PC 2342 ‘Les 
			   Ormes-sur-Voulzie’ (gekeurd Calves), zm (Yv 340). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3064	 0	 N° 2 ‘Cérès 15c vert’ zeer breed gerand, zeer mooie afst. étoile de Paris, prachtig van uitzicht 
			   doch zeer kleine verdunning op rugzijde (petit aminci au dos), m/ntz (Yv 1.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3065	 0	 N° 2 b ‘Cérès 15c vert foncé’ zeer goed gerand, zeer mooie Parijse afst. DS 2 ‘Rue de Cléry’ 
			   zeer mooi van uitzicht doch zeer licht spoor van plooi bovenaan (hoger gekeurd Calves),  
			   zm/m (Yv 1.200)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3066	 *	 N° 3 ‘Cérès 20c noir sur jaune’ (Blok van 4) PRACHTEX., met fotocertificaat (Yv 2.800) 
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
E	 3067	 0	 N° 5 ‘Cérès 40c orange’ zeer goed gerand, zeer mooie afst. PC 137 Arras, zm (Yv € 525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 3068	 0	 N° 5a ‘Cérès 40c orange vif’ onderaan nipt maar intakt en verder zeer goed gerand,  
			   mooie afst. gros points (gekeurd Calves), zm (Yv 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 3069	 0	 N° 6a ‘Cérès 1F carmin clair’ goed gerande zegel, Parijse afst. (gekeurd Calves), zm (Yv 1.200). .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3070	 0	 N° 11 en 12a ‘Napoléon III, 1c olive en 5c vert-jaune’ beide breed gerand en lichte afstempeling, 
			   zm (Yv 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3071	 (*)	 N° 13Ad ‘Napoléon III 10c bistre’ borde de feuille et filet d’encadrement, met fotocertificaat, zm. . .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 3072	 0	 N° 14Ad ‘Napoléon III 20c bleu sur vert, type I’ breed gerand (met gebuur), gekeurd Calves,  
			   zm (Yv 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3073	 0	 N° 14 Ba ‘Napoléon III, 20c bleu sur vert, type II’ breed gerand (met gebuur), lichte centrale 
			   afst. PC 2217 Nancy (gekeurd Brun + Bühler), zm (Yv 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3074	 0	 N° 15 ‘Napoléon III 25c bleu’ breed gerand bladboordje (met 2 geburen), lichte afst. PC, 
			   PRACHTEX. (Yv 285). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3075	 *	 Lot valt weg !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3076	 0	 N° 18 ‘Napoléon III 1F carmin’ breed gerand, lichte afst. PC, zeer mooi van uitzicht doch hersteld,  
			   m/ntz (Yv 3.250)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3077	 0	 N° 18e ‘1855/60 Napoléon 1 Fr karmijn’ Réimpression tête-bêche paar met sterstempels, volrandig, 
			   fris en met krachtige kleur, UITERST ZELDZAAM, 40 stuks gedrukt en slechts enkele 
	 	 	 gestempeld gekend. Certificaat (Calves 2007) (Yv cote voor ongestempeld 40.000)- zie foto kaft. . .  .  .  .  . F	 4000	 . .  .  .  .  .  .
E	 3078	 *	 N° 20 ‘Napoleon III 5c vert’ licht * spoor, zm (Yv € 350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3079	 *	 N° 25, 25a, 26 B en 28 B ‘Napoléon Lauré, 1c bronze, 1c olive, 2c rouge-brun clair type II en 
			   10c bistre type II’, zm (Yv 760) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 3080	 0	 N° 29 Bb ‘Napoléon III Lauré, 20c bleu’met variëteit ‘à la corne’, zm (Yv € 125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3081	 *	 N° 30a ‘Napoléon III Lauré, 30c brun clair’ redelijk zwaar * spoor (forte trace de charnière), 
			   zm (Yv 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3082	 *	 N° 31 ‘Napoléon III Lauré 40c orange’ frisse originele gom, 2 korte tandjes bovenaan zoniet  
			   zeer mooi (2 dents courtes en haut), zm/m (Yv 1.750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3083	 0	 N° 33 ‘Napoléon Lauré 5F violet-gris’ enkele kleine scheurtjes in tanding + vertikale plooi,  
			   mooi albumstuk met afst. GC 5104 Shanghai, m/ntz (Yv -1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3084	 0	 N° 33A ‘Napoléon III Lauré, 5F gris bleu’ zeer mooi gestempeld GC 1611 Gaillac-du-Tarn., 
			   zeer lichte verdunning in tanding onderaan links zoniet zeer mooi (Très légér grattage dans la 
			   dentelure inf. gauche), zm/m (Yv 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3085	 *	 N° 34 ‘Napoléon Lauré 10c bleu sur 10c bistre’ niet uitgegeven waarde (gekeurd Brun),  
			   zm (Yv 3.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
E	 3086	 0	 N° 37 ‘Cérès siège de Paris, 20c bleu’ (Blok van 4) (gekeurd Calves), zm (Yv € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3087	 0	 N° 39 Ca ‘Cérès de Bordeaux 1c olive clair’ zeer goed gerand (met gebuur), zeer lichte afst. GC, 
			   (diverse keurmerken), zm (Yv 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3088	 0	 N° 39A ‘Cérès de Bordeaux 1c olive’ zeer breed gerand (met gebuur), met typografische afst., 
			   PRACHTEX. (gekeurd Brun) (Yv 275) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3089	 0	 N° 39 Cc ‘Cérès de Bordeaux 1c olive-bronze’ breed gerande bladboord, lichte afst. c.à.d., 
			   PRACHTEX. (gekeurd Calves) (Yv 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3090	 *	 N° 40 B ‘Cérès de Bordeaux 2c brun-rouge’ met originele gom, zeer goed gerande zegel  
			   (gekeurd Calves), zm (Yv 360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3091	 0	 N° 40 B ‘Cérès de Bordeaux 2c brun-rouge’ zeer mooi gerand, lichte afst.GC (diverse keurmerken), 
			   zm (Yv 330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3092	 0	 N° 40 Ba ‘Cérès de Bordeaux 2c rouge-brique’ zeer goed gerand, lichte centrale afst. c.à.d.,  
			   zm (Yv 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3093	 0	 N° 42 B ‘Cérès de Bordeaux 5c vert-jaune’ zeer goed gerand, lichte afst. c.à.d. (gekeurd Calves), 
			   zm(Yv 180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3094	 0	 N° 42 B ‘Cérès de Bordeaux 5c vert-jaune’ breed gerand, lichte afst. GC (gekeurd Calves), zm 
			   (Yv 180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3095	 0	 N° 43A en 43 B ‘Cérès de Bordeaux 10c bistre- report 1 en 10c bistre-jaune- report 2’ beide breed 
			   gerand en mooie afst. GC, zm (Yv 180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3096	 0	 N° 43A ‘Cérès de Bordeaux 10c bistre- report 1’ percé en lignes (gekeurd Calves), zm (Yv ++80). .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3097	 0	 N° 44A ‘Cérès de Bordeaux 20c bleu, type I, report 1’ linkermarge nipt (maar intakt) verder zeer 
			   goed gerand (gekeurd Brun), zm/m (Yv 725) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3098	 0	 N° 47 ‘Cérès de Bordeaux 30c brun’ breed gerand, mooie afst. GC 1307 Dijon, zm (Yv € 250). .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3099	 0	 N° 47 ‘Cérès de Bordeaux 30c brun’ 4 brede boorden, lichte afst. GC, zm (Yv € 250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3100	 0	 N° 47 ‘Cérès de Bordeaux 30c brun’ (Paar) goed gerand ‘Percé en lignes’, zeer mooie centrale 
			   afst. GC 796- Cazaubon (gekeurd Brun), zm (Yv +650) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3101	 0	 N° 47 ‘Cérès de Bordeaux 30c brun’, mooi gerand en zonder gebreken, zm (Yv € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3102	 0	 N° 48 ‘Cérès de Bordeaux 40c orange’ zeer goed gerand, zeer mooie afst. GC 1107- Condom,  
			   zm (Yv 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 3103	 0	 N° 48 ‘Cérès de Bordeaux 40c orange’ zeer goed gerand, lichte afst. GC, zm (Yv € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3104	 0	 N° 48 ‘Cérès de Bordeaux 40c orange’ zeer goed gerand, lichte afst. GC, gekeurd Brun, zm (Yv 150). .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3105	 0	 N° 49 ‘Cérès de Bordeaux 80c rose’ breed gerand, centrale afst. GC 2892 Ploërmel, gekeurd 
			   Calves, zm (Yv 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3106	 0	 N° 49 ‘Cérès de Bordeaux 80c rose’ zeer goed gerand, lichte afst. GC, zm (Yv € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3107	 *	 N° 50, 51 en 56 ‘Cérès dentelé’ 1c vert-olive, 2c rougebrun en 30c brun (gedeeltelijke gom),  
			   zm/m (Yv 1.400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3108	 *	 N° 52a ‘Cérès 4c gris-jaunâtre’ licht * spoor, zeer mooie tanding en centrage, zm (Yv € 525). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3109	 0	 N° 53e ‘Cérès 5c vert-jaune sur azuré’ (5x), alle met Wmk Lacroix, alle met kleine gebreken,  
			   m/ntz (Yv 4.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3110	 0	 N° 55b ‘Cérès 15c brun sur rose- Erreur de couleur’ zegel met gebreken, NTZ (Yv € -7.500). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 3111	 *	 N° 58 ‘Cérès 10c brun sur rose’ zeer licht * spoor en zeer fris, zm (Yv € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3112	 *	 N° 75, 86, 94 en 106a ‘Type Sage’ 5 goede waarden (w.o. 102 en 106 met tussenpaneel,  
			   1 zegel wat gelost), zm/m (Yv 755). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3113	 0	 N° 84 ‘Type Sage 1c bleu de Prusse’ zegel met herstelde verdunning doch zeer mooi van uitzicht 
			   (Timbre aminci réparé avec très belle présentation), met expertisieverslag (P. Kaiser),  
			   m/ntz (Yv 6.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 3114	 **	 N° 86 ‘Type Sage 3c bistre-jaune’ met bladboordje, gekeurd, zm (Yv € ++330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3115	 *	 N° 93 ‘Type Sage 35c violet-noir sur jaune’ zeer licht * spoor, zm (Yv € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3116	 *	 N° 93a ‘Type Sage 35c violet-noir sur orange’ zeer licht * spoor, gekeurd Diena, zm (Yv € 850). .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3117	 *	 N° 94, 98, 101 en 104 ‘Type Sage’ 4 goede waarden met licht * spoor, zm (Yv € 860). . . . . . . . . . . . . . @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3118	 **	 N° 101-Cu ‘Type Sage 15c bleu’ curiositeit ‘ impr. recto-verso’, zm (Yv € ++35) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3119	 *	 Cours d’ instruction N° 109, 111, 158, 139 en 140a, 4 zegels met opdruk ‘Annulé’ Type A en  
			   1 met ‘Specimen’ type C, zm (Yv 96) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 3120	 **	 N° 112 en 114 ‘Type Mouchon 10c rose en 25c bleu, type I’ zm (Yv € 470) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3121	 **/*	 N° 119 en 121 ‘Type Merson 40c rood en blauw en 1F wijnrood’ beide in blok van 4,  
			   2 bovenste zegels met * en 2 onderste **, zm (Yv 444). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3122	 *	 N° 122 ‘Type Mouchon 2F violet et jaune’ mooie centrage en tanding, zm (Yv € 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 3123	 **/*	 N° 123 ‘Type Merson 5F bleu et chamois’ (Blok van 4) 2 bovenste zegels met * en 2 onderste **,  
			   zm (Yv 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3124	 **/*	 N° 124 en 125 ‘Type Mouchon’ 10c rose in paar met Millésime 3 (rechterzegel **) en 15c vermiljoen 
			   in paar met Millésimes 3 (beide zegels **), zm (Yv +/- 275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3125	 *	 N° 126 ‘Type Mouchon 20c brun-lilas’ (In paar) met Millésime 2, zm (Yv € 325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3126	 **/*	 N° 128 ‘Type Mouchon 30c violet’ (In paar) met Millésime 2, rechterzegel ** en linkerzegel lichte 
			   gomvlek op onderste tanding, zm/m (Yv ++850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3127	 *	 N° 130h ‘Semeuse 15c vert-gris, Impression recto-verso’ (in paar) zeer licht spoor van *, zm.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3128	 **	 N° 132 ‘Semeuse lignée 25c bleu’ (In paar) met millésime 6, beide zegels ** en gekeurd (Roumet), 
			   zm (Yv 900 = 300 + 200%) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 3129	 *	 N° 143 C ‘Merson 45c vert et bleu avec centre très déplacé’ zeer licht * spoor, zm (Yv € 150). .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 3130	 **/*	 N° 145 ‘Type Merson 2F orange et vert bleu’ (Blok van 4) 2 bovenste zegels met * 2 onderste **, 
			   zm (Yv 410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3131	 *	 N° 148/55 ‘Orphelins I ‘ w.v. 1F enkele korte tanden en 5F zeer mooie centrage, zm (Yv +3.250) 
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 3132	 *	 N° 188A ‘Pub minéraline’ licht * spoor, zm (Yv € 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3133	 **	 N° 196, 240, 296, 300, 327, 355, 733, 994, 1032 + Preo 118, samenstelling met 10 betere waarden,  
			   zm (Yv 927). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3134	 **	 N° 216 b ‘Expo de Paris 5F carmin’ met variëteit ‘cartouche de la valeur cassé’, zm (Yv € 325). .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3135	 **	 N° 241/42 ‘Expo Strassbourg’, zm (Yv € 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 3136	 **	 N° 242A ‘Expo Strassbourg’ (paire avec intervalle), zm (Yv € 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3137	 *	 N° 252 en 269 ‘Le Travail en Les Coiffes des Provinces’ beide met zeer licht * spoor, zm (Yv 355) . .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3138	 *	 N° 262 B ‘Pont du Gard 20F Chaudron clair, dentelure Linéaire 11 x 11’ zeer mooie centrage en 
			   tanding, zeer fris, zm (Yv 1.250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 3139	 *	 N° 262Aa ‘Pont du Gard 20F chaudron clair, tanding 13 1/2 x 13’, zm (Yv € 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3140	 *	 N° 262 B ‘Pont du Gard 20F chaudron clair, tanding 11’, zm (Yv € 1.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3141	 *	 N° 262-II B ‘Pont du Gard 20F chaudron’ korte hoektand linksonder zoniet zeer mooi, zm/m (Yv 325). .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3142	 **	 N° 266/68 ‘Caisse d’ Amortissement, zm (Yv € 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3143	 *	 N° 320/21 ‘Traversée Atlantique’, zm (Yv € 395) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3144	 *	 N° 320/21 ‘Traversée Atlantique’, zm (Yv € 395) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3145	 **	 N° 348/51 ‘Pexip’, zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3146	 **	 N° 348/51 ‘Pexip’, zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3147	 **	 N° 354/55 ‘Samothrace’ zm (Yv € 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3148	 **	 N° 476k ‘Semeuse 30c/35c vert’ (in vertikaal paar) met- en zonder opdruk, PRACHTIG,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (Cérès 2008, 1.450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 3149	 **	 N° 701A/D ‘Marianne de Dulac Type I en II’ de 6 niet uitgegeven waarden, zm (Yv € 960) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 3150	 **	 N° 713-Cu, 1263 (2x)-Cu en 1282 (2x) Cu, 5 zegels met curiositeiten o.a. piquage à cheval, 
			   impression déplacée, sans teinte bleu, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 3151	 **	 N° 833A ‘Centenaire du timbre’ (Volledig vel met 10 strips), zm (Yv € 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 3152	 **	 N° 1536 B-Cu ‘Cheffer 40c karmijnrood’ (Blok van 4) met curiositeit ‘STERK 
			   VERSCHOVEN tanding’ (piquage à cheval), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 3153	 ❒	 N° 1877/78 ‘Europa CEPT 1976’ in luxevelletjes, zm (Yv € 140). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3154	 ❒	 N° 2721/24 ‘Nature de france, ongetand’ (In blokken van 4), zm (Yv € 440) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3155	 *	 Radio diffusion N° 1/3 ‘Volledige reeks’, zm (Yv € 145). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 3156	**/*(*)/0	 Base Navale Italienne de Bordeaux : N° 1/12, de 2 volledige reeksen, enkele zegels gekeurd,  
				     de duurste zonder keur en verschillende met gebrek, ntz, zeer hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Luchtpost
E	 3157	 *	 PA 1/2 ‘Salon de l’ aviation, volledige reeks’ w.v. PA 1 met zeer goede centrage, zm (Yv +950). .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3158	 0	 PA 1 ‘Salon de l’ aviation, 2F orange vert et bleu’ tanding wat onregelmatig zoniet zeer mooi, 
			   zm/m (Yv 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 3159	 *	 PA 6c ‘EIPA 30 op 1,50F blauw’, zm (Yv € 580). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3160	 */0	 PA 8/13 ‘Avion survolant Paris’ de reeks 1x gestempeld en 1x*, zm (Yv € 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3161	 *	 PA 14 ‘50F vert-jaune’ gekeurd Kellens, zm (Yv € 1.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 3162	 *	 PA 14 ‘50F vert jaune’ zeer licht * spoor,zm (Yv € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 3163	 **	 PA 15 ‘Burelage rose 50F outremer’ licht vergeelde gom zoniet zeer mooi (Yv € 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3164	 0	 PA 15 ‘Burelage rose 50F outremer’ (gekeurd Kellens), zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3165	 **	 PA 30/33 ‘Prototypes’, zm (Yv € 400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3166	 **	 PA 35/37 ‘Prototypes’ (4x), w.v. 1x PA 35 korte tand, zm (Yv € 440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3167	**/*/0	 1927/2004, verzameling ‘Luchtpost’ op zelfgemaakte bladen, zo goed als compleet, met enkele  
			    extra’s en met PA 3/4 en 6C en 6 D zonder garantie, PA 14* (gekeurd Brun) doch zwaar * spoor,  
			    zm/m/ntz, hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 270	 . .  .  .  .  .  .
F	 3168	 **/*	 1927/1960, zeer mooie verzameling ‘Luchtpost’ op 3 albumbladen, compleet  
			   (zonder PA 1/4 en 14/15), zm (Yv ** 939 + * 188). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
F	 3169	 *	 1930/1959, samenstelling ‘Luchtpost’ op insteekblad, w.o. PA 32 (2x), zm (Yv € 562). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - BRIEVEN  “Ballon monté”
E	 3170	 ✉	 N° 29 sur lettre de Paris- Belleville vers Tarbes 11/10/1870, avec ‘Le Louis Blanc’, zm (Yv 400). .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3171	 ✉	 N° 29 sur enveloppe de Paris- Ministère des Finances vers Toulouse, avec ‘Le Victor Hugo’ 
			   17/10/1870, zm (Yv 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3172	 ✉	 N° 29 en 36, sur lettre de Paris- rue St. Lazare vers Bruxelles, avec ‘Le Colonel Charras’ 
			   28/10/1870 (brief en zegels beschadigd), m/ntz (Yv 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3173	 ✉	 N° 30, sur Gazette des absents nr 15, de Paris- Min. des Finances, vers Anvers,  
			   avec ‘La Ville de Paris’ 10/12/1870 (zegels iets beschadigd), zm/m (Yv 650) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 3174	 **	 Libération reeks R.F. Nice N° 1/6, zm (Maury € 85). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 3175	 *	 Timbres de Guerre : N° 1 ‘Chambre de commerce de Valenciennes 10ct vermillon’, zm (Yv € 550). .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .



— 89 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 3176	 **/(*)	 Timbres de Guerre : N° 3/7 ‘de opdrukken van Dunkerque’ 2 zegels ** en gekeurd Brun,  
			    de opdrukken van Caudekerkque, N° 5** gekeurd Brun, 6 (*) gekeurd Brun en N° 7 ** geen keur,  
			    zm (Yv +/- 2.430). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3177	 (*)	 Timbres de Guerre : N° 8/9 ‘Chambre de commerce de St. Nazaire’ beide met bladboord  
			   en gekeurd Calves, zm (Yv 370). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Blokken
F	 3178	 **	 BF 1 ‘Expo Paris 1925’ blok met roestvlekken in de rand (zegels perfect **) gerekend als zegels ** 
			   (w.o. N° 216b), zegels zm (Yv 1.150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3179	 **	 BF 2 ‘Strasbourg’ blok iets te smal (108 mm i.p.v. 110 mm), zm/m (Yv € 3.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3180	 *	 BF 2 ‘Strassbourg’(* in de rand (zegels **), zm (Yv € 1.350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3181	 *	 BF 2a ‘Strassbourg’ * in rand (zegels **), zm (Yv € 1.350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 3182	 *	 BF 3 ‘Pexipblok’ * in de rand (zegels **), zm (Yv € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3183	 **	 BF 3 ‘Pexip’ minieme gomonderbreking in de rand, zm/m (Yv € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 3184	 **	 BF 6 ‘Philatec 1964’, zm (Yv € 275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Colis postaux
E	 3185	 0	 Colis postaux N° 2 ‘10c rouge, tanding 13 1/2’ licht gestempeld, meerdere keurmerken,  
			   zm (Yv 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3186	 *	 Colis postaux N° 3 ‘25c brun sur jaune, tanding 13 1/2’ zeer licht * spoor, gekeurd, zm (Yv 1.300) . .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3187	 **	 Colis postaux N° 31/47 ‘Volledige reeks uit 1960 met Specimen opdruk’, zm (Yv € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3188	 *	 Colis postaux N° 99 ‘1,45 F vert’ (gekeurd Brun), zm (Yv € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 3189	 *	 Colis postaux N° 131 ‘2,35F sur 1,65 brun sur jaune’, zm (Yv € 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 3190	 *	 Colis postaux N° 139 ‘2,15F sur 1,50F vert’, zm (Yv € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3191	 *	 Colis postaux N° 141 ‘2,35F sur 1,65F vert’ (gekeurd Calves), zm (Yv € 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
F	 3192	**/*(*)/0	 1892/1945, zeer uitgebreide verzameling op 19 zelfgemaakte albumbladen, met veel betere  
				     zegels en reeksen, overwegend zeer mooi, wordt zelden aangeboden in deze vorm !  
				     zm (Yv +/- 6.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Preo
E	 3193	 (*)	 Preo N° 16 ‘10c noir sur lilas met voorafstempeling op 5 lijnen’ mogelijk echt (doch niet gekeurd), 
			   zm/ntz (Yv 1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 3194	 (*)	 Preo N° 15 ‘5c vert met voorafstempeling op 5 lijnen’ mogelijk echt (doch niet gekeurd),  
			   zm/ntz (Yv 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 3195	 (*)	 Preo N° 34 ‘Semeuse 15c vert olive, met voorafstempeling Postes France 1921’ zegel met 
			   horizontale plooi, diverse keurmerken, m/ntz (Yv 1.350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3196	 *	 Preo N° 37b ‘Semeuse 15c vert olive papier GC met voorafstempeling Postes France 1922’ gekeurd, 
			   zm (Yv 1.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3197	 **	 PREO 47 ‘Type Semeuse 55c sur 60c violet’, zm (Yv € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 3198	 **/*	 1920/2003, verregaand complete verzameling op zelfgemaakte albumbladen,  
			   tot 1960 afwisselend (*) */** en vanaf 1964 compleet met 213a/23a en alles **, zm/m,  
			   hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Taxe, Service, Militaire
E	 3199	 **	 PA Militaire N° 3 ‘1F50 brunrouge’ (incl de faktuur van Behr), zm (Yv € 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3200	 **	 TX 8 ‘60c jaune-bistre’ met volle originele gom, zeer fris ex. (gekeurd), zm (Yv € ++800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 3201	 *	 TX 39 ‘Type Duval 1F rose sur paille’ wat zware * zoniet zeer mooi, zm/m (Yv € 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3202	**/*(*)/0	 TX 1859/1982, uitgebreide verzameling op zelfgemaakte bladen, met zeer veel betere ex.,  
				     ook diverse dure ex. o.a. TX 24 (*) en TX 39* beide met gebrek, zm/m/ntz, zeer hoge cote. . .  .  .  .  .  . F	 380	 . .  .  .  .  .  .
E	 3203	 0	 TX 47 ‘50c rouge’ (Blok van 8), gekeurd Calves, zm (Yv € 560). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3204	 **	 Service 1/15 ‘Type Francisque’ volledige reeks- zeldzaam, zm (Yv € 3.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 740	 . .  .  .  .  .  .
F	 3205	 **	 Service : 1946/2003, verzameling op zelfgemaakte bladen, compleet (tussen N° 15A en 129),  
			   zm (Yv 195). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 3206	 */(*)	 Tussen TX 2 en 27, samenstelling van 1 zegels + Journaux vanaf N° 1, (samenstelling 4 zegels), 
			   zm/ntz (Yv 2.530). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 170	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Timbres de Grèves
E	 3207	 **	 N° 2 en 3 ‘Chambre de Commerce d’ Orléans 10F rougebrun sur bleu + 10F rouge brique sur jaune’ 
			   beide gekeurd Brun, zm (Yv 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Télégraphe, Téléphone
E	 3208	 0	 Telegraaf N° 1/8 ‘Volledige uitgifte 1868’ w.v. N° 2 gekeurd Calves, N° 4 gekeurd Brun, N° 3 
			   en 5 met gebreken, zm/m/ntz (Yv 1.172). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3209	 (*)/0	 1885/1906, complete verzameling ‘Téléphone’ tussen N° 3 en 30 (zonder N° 12),  
			   met 27 zegels in zeer mooie kwaliteit, N° 30 (gekeurd Calves) en N° 13, 14 en 19 ongebruikt  
			   zonder gom, zm (Yv ++2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN ZEGELS
A	 3210	**/*/0	 1849/2000, verzameling in 4 Davoalbums, met betere zegels in klassiek gedeelte  
			   (in gemengde kwaliteit), tot 1900 overwegend gestempeld, na 1900 */** en meestal zeer  
			   mooi (enkele zegels hergomd), quasi volledig en ** vanaf 1939, w.o. N° 476/93**, 841b**,  
			   1970a**, 1972a**, 1331 C**, 1469a**, BF 6**, hoge cat. waarde + nominaal (5.641 FF),  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1800	 . .  .  .  .  .  .
A	 3211	**/*(*)/0	1849/1940, uitgebreide verzameling op zelfgemaakte bladen, in de klassieke periode enkele * of 
			   hergomd, doch merendeel gestempeld en in wisselvallige kwaliteit, nadien enkele gestempeld  
			   doch merendeel afwisselend */** en meestal m/zm, zeer hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
A	 3212	**/*/0	 1849/1949, mooie startverzameling in Davovoordrukalbum, met enkele betere in de klassieke  
			   periode, na 1900 goed gevuld (zonder de echte toppers), zm/m/ntz, Hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 3213	 0	 1849/1900, verzameling van 81 verschillende zegels, zm/m/ntz (Yv € 3.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3214	**/*/0	 1849/1963, verzameling in Davoalbum, met veel klassiek, w.o. betere zegels (kwaliteit na te zien)  
			   en veel reeksen, hoge cote, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3215	**/*/0	 1852/1976, klassement in 4 insteekboeken, w.o. nog beter materiaal, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3216	**/*/0	 1853/1959, verzameling in Davoalbum, jaren ‘50 vnl postfris (met o.a. Personaliteiten), zm/m/ntz.. .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 3217	**/*/0	 1860/1984, restverzameling w.o. veel beter materiaal (zeker na 1940), in Kabe-album, zm/m.. .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 3218	 **/*	 1900/1970, clubboekje met betere zegels, w.o. Ader *, Merson 5F *, Louvre *, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3219	**/*(*)/0	1916/1946, kleine verzameling nevengebieden op zelfgemaakte albumbladen, w.o. Alsace Lorraine, 
			   F.M., Guerre de Légion des Volontaires, in gemengde kwaliteit, goed na te zien, zm/m/ntz,  
			   Hoge cote. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3220	 **/*	 1917/1980, voorraadboek, met o.a. beroemde mannen, veel reeksen, incl wat ‘Back of the book’,  
	 	 	 flinke cat. waarde, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3221	 **/*	 1940/1955, volledige verzameling (zonder blokken) in Présidencealbum, overwegend **, zm. . .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3222	**/*/0	 1941/1959, zo goed als complete verzameling, met diverse extra’s, in Safeplakalbum,  
			   overwegend ** doch ook enkele reeksen/ zegels * en O o.a. N° 989/94*, enkele zegels  
			   begin van roest- ntz, hoge cote, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 3223	**/*/0	 1950/1995, verregaand volledige verzameling in 3 Davoalbums, incl blokken, boekjes, LP enz..  
			   (in de latere periode ontbreken wat zegels, dus 1° en 2° albums zijn volledig en vrijwel geheel  
			   postfris), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 3224	 **	 1950/1970, volledige verzameling incl dienst, LP, preo’s en taxe (slechts 2 reeksen 989/94 *  
			   en LP 36/37 *), zm (Yv 3.326) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .
D	 3225	 FDC	 1956/1976, verzameling 990 FDC’s, in 5 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 3226	 MK	 1957/1976, verzameling van 420 maximumkaarten, w.o. LP en dienst, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3227	 **/0	 1960/2004, zeer mooie verzameling nominaal in 5 Safealbums, w.o. extra’s zoals Philatec 1964  
			   op FDC + blok **, incl blokken en boekjes, zm (Frankeerwaarde 6.531 FF + 369). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 480	 . .  .  .  .  .  .
A	 3228	 **	 1960/1980, voorraad in 4 boeken, zm/m (Frankeerwaarde : 5.300 FF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3229	 ❒	 1966/1969, verzameling van 73 zwart-witbladen, in 2 ringmappen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 3230	 0/FDC	 1967/2002, verzameling 1° dagbladen en Documents Officiels, in 9 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3231	 **	 1971/1980, volledige verzameling in Lindneralbum, w.o. preo’s en dienst, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 3232	 0	 Verzameling ‘Sterstempels’ 1-39 op zegels en 10 brieven, 124 verschillende, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 125	 . .  .  .  .  .  .
B	 3233	 **/*	 Honderden zegels- boekjes en blokken, op kaartjes, vnl */**, incl ‘Back of the book’, hoge cote, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 3234	**/*/0	 Verzameling ‘Petain 1,50F’ w.o. langstempels, poststukken, blokken van 4, enz.. zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3235	 **/0	 Diversen in 2 insteekboeken, w.o. rolzegels, zeer moderne blokken enz.. zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3236	 **/*	 Verzameling ‘Millésimes’ op insteekblad, w.o. veel postfris, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 3237	**/*/0	 Diversen in insteekboekje en 2 schriftjes, met wat betere zegels, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3238	**/*/0	 Vanaf klassiek, 100den zegels in 4 insteekboeken, met o.a. Franse Zones, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3239	 FDC	 Diverse periodes, verzameling FDC’s, in album, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 3240	 *	 Samenstelling met enkele tientallen zegels (1849/1926) klassiek en semi-klassiek (2° keus). .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - BRIEVEN
E	 3241	 ✉	 1692, vroege vouwbrief van Lille naar Antwerpen, met vnl zakelijke inhoud, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 3242	 ✉	 1757/1860, 28 voorlopers uit diverse grote Franse steden, w.o. Lyon, Le Havre, Grenoble, 
			   Marseille, Bordeaux, Nantes, enz.. veel met bestemming binnenland, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3243	 ✉	 1769, N° 32 x 2 (80 cent.) op brief uit Le Havre op 16 mars 68 ontwaard met de ruitstempel met 
			   groot cijfer 1769. Met de steamer ASIA uit Liverpool, rode PD in kastje en cijfer 6. 
			   Aankomststempel NEW YORK 28 mar PAID ALL.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
F	 3244	 ✉	 1791 Franse Revolutie volledige brief van Orthez naar London met lijnstempel ORTHES en Port Payé ,  
			   evenals Bishop s mark aangebracht bij aankomst in London. De inhoud is uitgebreid en ongebruikelijk  
			   net geschreven voor die periode. Biedt een fascinerend inzicht in het sociaal-politiek klimaat in  
			   Frankrijk. Zeldzaam en belangrijk document in prachtstaat. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3245	 ✉	 1812/1900, verzameling van 110 poststukken in insteekboek, vanaf voorlopers,  
			   diverse stukken naar het buitenland (o.a. Spanje) zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3246	 ✉	 1853, 3 bijzondere brieven met Napoleon 40 c oranje (Yv. 16), twee met een paar, de andere  
			   met een enkel zegel. Luxe kwaliteit en prachtige kleur, hetgeen ongebruikelijk is bij dit zegel.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3247	 ✉	 1854, N° 13A, 14A en 16 x 3 (10, 20 en 40 cent.) brief van PARIS 1e dep. Route 15 op 1 sept 1854  
			   naar VERA CRUZ (Mexico) roulette afstempeling met grote punten. Paid OZ 2 sept 1854 en PD  
			   in kastje. Handgeschreven Paquebot Anglais. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3248	 ✉	 1854, N° 13A, 14A en 16 in strip van drie (10, 20 en 40 cent., strip volrandig) op brief uit Paris  
			   2e dep. route 15 op 22 oct 54. Engelse rode stempel Paid 23 octo 1854 en zwarte stempel  
			   L OC 24 A. Par Vapor de Liverpool Inglaterra. Naar BUENOS AIREOS (Argentinië).. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 3249	 ✉	 1854, N° 14 en 16 x 6 verticaal paar en trip van 6 (20 en 40 cent.) op brief uit Paris op 27 sept 1854,  
			   ontwaard met de ruitstempel DS3. Engelse rode stempel Paid 30 SP30 1854. Handgeschreven Par  
			   Steamer via Southampton en verso Ligne de Calais. Met bestemming PUEBLA in Mexico. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 3250	 ✉	 1854, N° 14, 16 en 17 in verticale strip van 3 (20 , 40 en 80 cent., volrandig) op brief uit Bordeaux  
			   op 28 DEC 54, ontwaard met ruitstempel met klein cijfer 441. Rode PD in kastje en rode Engelse  
			   stempel Paid 1854 - 30 DE 30. Op verso de ambulant Ligne de Calais 29 Dec 54. Handgeschreven  
			   Voie d’Angleterre. Bestemming VERA CRUZ via Mexico. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3251	 ✉	 1855, brief uit Tripoli (Syrië) 29 Sept 1855 naar Marseille, rode stempel ‘Paquebots de la Mediterranée’ 
			   achterzijde o.a. Beyrout/ Syrië, m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3252	 ✉	 1855, N° 16 en 17 x 2 (40 en 80 cent., volrandig) op brief uit Paris op 26 dec 55, ontwaard met 
			   roulettestempel met grote vierkanten punten. Via Suez (handgeschreven in rode inkt) naar  
			   Lahore - Punjab - Bombay. Transit Bombay 1856/ TR -Postage/ NLD DO. Aankomststempel  
			   LAHORE 4 feb 1856.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 3253	 ✉	 1856/1863, PRACHT verzameling ‘Napoléon III ongetand’ bestaande uit 55 poststukken,  
			   w.o. 5 drukwerken, betere bestemmingen (USA, België, Pruissen ...), alle met beschrijving. . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .
E	 3254	 ✉	 1856, brief van Marseille naar Wenen, met Napoléon 80c karmijn paar en los zegel (Yv N° 17A), m. . .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3255	 ✉	 1857, 3 brieven verzonden binnen Frankrijk, alle gefrankeerd met Napoléon III 80c karmijn 
			   ongetand, goed tot zeer goed gerand en zeer fris van uitzicht (Yv N° 17) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3256	 ✉	 1857, kleinformaat ‘Damesbriefje’ van Besançon naar Jersey, gefrankeerd met 4 vierrandige  
			   ex. van Napoléon 20c blauw- ZELDZAAM GEHEEL, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3257	 ✉	 1859,N° 17( 80 cent., strip van 3 mooi gerand) uit Havre op 3.10.1859 naar RIO DE JANEIRO  
			   (Brazilië) met de ss Petropolis. Vertrekstempel in rood Bureau Maritieme Havre 3.10.59 en  
			   ruitstempel met klein cijfer 1495. Rode PP in kastje. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 3258	 ✉	 1860, R-brief van Dunkerque naar Cassel (DL) met 20c blauw en 40c oranje (paar) (Yv N° 14 en 16),  
			   zegels beschadigd door ruw te openen, maar schaars stuk. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3259	 ✉	 1860, N° 16 (40 cent. volrandig) en 17 (80 cent., onderaan geraakt) met stoomboot Maria 
			   (handgeschreven) van LE HAVRE 1 sept 1860, ruitstempel klein cijfer n° 1495. Rode vertrekstempel  
			   Bureau Maritieme Havre 2 sep 60. Groot portcijfer 4 in zwarte inkt en ingekaderde PP in rode inkt.  
			   Bestemming VERA-CRUZ (Mexico).. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3260	 ✉	 1860, N° 13 en 14 (10 en 20 cent., volrandig) op brief uit Le Havre op 26 mars 60, ontwaard met 
			   ruitstempel met klein cijfer nr 1495. PP stempel in rood kastje en rode stempel bij vertrek van het 
			   Bureau Maritime Havre 27 mars 62. Aankomst stempel op verso van LIMA 11 juli 1862. Bijzonder 
			   tarief voor handelsschepen van 30 centiem handgeschreven par Cuz C°.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 3261	 ✉	 1861, N° 16 en 17 (40 en 80 cent., volrandig) op brief uit Pau (Basse Pyrenees) op 29 JANV 61, 
			   ontwaard met klein cijfer 2388. Rode stempels London Paid 2.1.61 en 13 centavos, PD in kastje. 
			   Ambulant Bayonne - Bordeaux 30 JANV 61. Handgeschreven: Par voie d Angleterre et du Panama. 
			   Bestemming SANTIAGO In Chili. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
A	 3262	 ✉	 1861/1870, PRACHT verzameling ‘Napoléon III getand’ bestaande uit 79 poststukken, w.o. veel 
			   zeldzame bestemmingen (o.a. India, Cuba, Italië, Pruissen, Spanje, USA, België, Chili, Mauritius...)  
			   ook 2 brieven met Susse tanding. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .
B	 3263	 ✉	 1861/1903, circa 50 brieven, merendeel uit Parijs en diverse steden vh Departement du Nord,  
			   naar Courtrai (Be), merendeel gefrankeerd met zegels Type Sage en enkele Type Napoléon III,  
			   zm, Hoge cote !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3264	 ✉	 1862, brief van Bordeaux naar Genève (8 dec.), gefrankeerd met Napoléon 80c karmijn ongetand  
			   en 20c blauw getand om tot 1 Fr te komen (Yv N° 17A en 22), zeer ongebruikelijk zeldzaam stuk  
			   in prachtstaat (gesigneerd Alberto Diena). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3265	 ✉	 1863, Bundeltje met 6 documenten i.v.m. ‘Frauduleus hergebruik van een gestempelde zegel’  
			   (Yv N° 14) op brief van Epiré naar Angers, aangevuld met 5 PV’s vd Franse Posterijen,  
			   de betrokken gemeenten en het Gerecht, mooi kavel voor de specialist, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3266	 ✉	 1864, N° 21 en 23 ( 10 en 40 cent.) op een brief van een officier van het Franse legerkorps in 
			   Mexico (1862 -1867) op 27 augustus 1864 naar Lyon, ontwaard C.E.M.A. Datumstempels  
			   Corps Exp de Mexique 27 AOUT 64 Bau A. Met de boot naar St Nazaire, vervolgens per trein  
			   naar Paris (centraal bureel 29.9.1864) en aankomst LYON op 30 september 1864.  
			   Uitgebreide toelichting bij het kavel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3267	 ✉	 1866, N° 21 en 23 (10 en 40 cent.) op brief van een officier van Corps EXP. Mexique Bureau A 
			   op 28 NOV 66, ontwaard met ruitstempels CEM A. Transitstempel in rode inkt van het Corps 
			   Exp. V. ANGL 2 dec 66 (Corps Exp. Vera Cruz). Aankomst PARIS 2 DEC 66.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3268	 ✉	 1868/1872, PRACHT verzameling ‘Napoléon III Lauré’ bestaande uit 64 poststukken, w.o. veel 
			   mooie frankeringen en betere bestemmingen (o.a. Chili, België, USA, enz..), ook Maritieme post, 
			   alle met beschrijving. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
E	 3269	 ✉	 1870,brief van Bagdad (Irak) naar Zürich (CH), verzonden via het Frans bureel in Beiroet. 
			   Privaat verzonden tussen Bagdad en Beiroet, aldaar gefrankeerd met strip van 3 ‘20c blauw  
			   Napoléon Lauré’ met stempel ‘5082’ grote cijfers + ‘Paquebots de la Méditerranée’ handstempel  
			   in rood + diverse transit- en aankomststempels voor- en achteraan, zeer mooie kwaliteit  
			   - waarschijnlijk UNIEK (Yv N° 29). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3270	 ✉	 1870,vouwbrief van Châlone-sur-Marne naar Verdun, gefrankeerd met ‘10c oker’ (Mi N° 5-I),  
			   met stempel ‘K.Pr. Feldpost- Relais Nr 19’ met extra stempel vooraan, zeer mooi geheel. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3271	 ✉	 1870, brief van Bordeaux naar London tijdens de Frans-Duitse oorlog, gefrankeerd met  
			   3 ex 20c bordeaux blauw type II report 2 (Yv N° 45 B), zeldzame frankering. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3272	 ✉	 Ballon Monté, 2 ongebruikte brieven + 2 ongebruikte briefkaarten, in zeer mooie staat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3273	 ✉	 1871, brief van Cannes naar Paris, met spectaculaire frankering van Napoléon Lauré 1c olijfgroen 
			   (5 ex) en Cérès 20c blauw (Yv N° 25 en 37), mooi stuk.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3274	 ✉	 1871, N° 31 en 32 x 2 ( 40 en 80 cent.) op brief uit Bordeaux 14 SEPT 71 ontwaard met 
			   Ruitstempel groot cijfer 532. Rode PP in kastje en grote zwarte NE.2. stempel. En *Ligne B * 
			   n° 4 * PAQ. FR. en handgeschreven via St Nazaire. Bestemming is HAVANA, Isle de CUBA,  
	 	 	 met fotocertificaat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 3275	 ✉	 1872 cover from Digne to Riez franked with a 30c brown Ceres Provisional Government together  
			   with a 40c orange Napoleon Laureated, a scarce combination (Yv 31 + 47). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3276	 ✉	 1872,brief van Strasbourg- Alsace, naar Parijs, met de gebruikelijke Frans- Duitse mengfrankering 
			   (Mi Reich N° 5 en France N° 51), met betere Duitse afstempeling en aankomststempel  
			   ‘Paris Etranger c.d.s.’ in perfecte staat, gekeurd E. Diena.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3277	 ✉	 1872, brief van Diedenhofen (Thionville) Lorraine, naar Nancy, gefrankeerd met Duitse zegels  
			   Mi N° 19 en 20 (dus ondergefrankeerd en zonder Franse zegels) en dus bij aankomst getaxeerd 
			   ‘Unzureichend frankirt’, in zeer goede staat. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3278	 ✉	 1872,brief van Metz naar Nancy, gefrankeerd met Mi N° 6 en 19, in goede staat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3279	 ✉	 1873, brief uit Constantinopel gefrankeerd met Yv N° 57, verstuurd naar Le Val (Var) 9/4/1873, 
			   rode stempel ‘Paquebots de la Méditeranée’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3280	 ✉	 1875, brief van Niort naar Poitiers, met driekleurige frankering Yv N° 38, 53 en 60,  
			   in zeer goede staat. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3281	 ✉	 1875, brief van Niort naar Poitiers, gefrankeerd met Yv N° 53 (strip van 3) + N° 60,  
			   ongewoon en in zeer goede staat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3282	 ✉	 1876/179, samenstelling 40-tal brieven gefrankeerd met zegels tussen N° 75 en 92 ‘Type II Sage’, 
			   ook diverse mengfrankeringen, alle van Parijs met bestemming Kortrijk, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3283	 ✉	 1877, brief van Rouen naar Genua (IT), met driekleurige frankering Yv N° 63, 79 en 83,  
			   zeer mooi geheel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3284	 ✉	 1877,kleine omslag verstuurd van St. Denis (Réunion) naar Port Louis (Mauritius), gefrankeerd met  
			   SPECTACULAIRE strip van 6 Yv Colonies GénéralesN° 17, afgestempeld met typische puntstempel + 
			   St. Denis c.d.s. De 2 uiterste (linkse en rechtse) zegels vd strook zijn rond de omslag geplooid. . .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
B	 3285	 ✉	 Vanaf klassiek, gevarieerde samenstelling (ca 70 stuks), w.o. maximumkaarten, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 3286	 ✉	 1900/1970, ca 200 poststukken, zeer gevarieerd, w.o. aangetekend, veel naar buitenland  
			   (w.o. Mexico, Finland, Jersey), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3287	 ✉	 Aangetekende brief gefrankeerd met geperforeerde zegel Yv N° 144, van Lyon naar Triel sur Seine, 
			   interessante langstempel ‘Retour à l’envoyeur’, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 3288	 ✉	 1928, 2 aangetekende luchtpostbrieven vd ‘KATAPULTVLUCHT’ uit paquebot ‘île de France’, 
			   beide met afstempeling ‘New-York au Havre 23/8/1928’, verstuurd naar Le Havre. de eerste brief 
			   werd gefrankeerd met de ZELDZAME zegel PA 3 ‘10 Fr op 90c rood’ + N° 186 en 205 en de 
	 	 	 tweede brief werd gefrankeerd met de ZEER ZELDZAME zegel PA 4 (zie fotocertificaten voor 
	 	 	 de kwaliteit) + zegel N° 185, beide met fotocertificaat- UITERST ZELDZAAM- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1800	 . .  .  .  .  .  .
E	 3289	 ✉	 1937, 2 zichtkaarten, w.o. Mona Lisa met Samothrace, Yv N° 354/55, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 3290	 ✉	 Samenstelling van 16 brieven gefrankeerd met vroege uitgiften vanaf Napoléon ongetand,  
			   w.o. beter materiaal, interessant lot. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 3291	 ✉	 Mooie samenstelling van 18 poststukken w.o. mengfrankeringen Cérès en Sage, prachtige 
			   enkelfrankering 40c oranje Bordeaux naar Rome, zeker bekijken !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

FRANSE GEBIEDEN
Franse Gebieden - Emission GENERALES
E	 3292	 **/*	 N° 1 ‘1c olijfgroen’ (vertikaal paar) onderste zegel **, met bladboord, zm (Yv € ++50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 3293	**/*(*)/0	 1859/1946, zo goed als complete verzameling op zelfgemaakte bladen, N° 36A en  
				     TX 12/14 ontbreken, op enkele zegels na alles zeer mooi, zm/m/ntz (Yv +/- 5.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Algerije
E	 3294	 **/❒	  N° 319/20 ‘Rode Kruis 1954’ (beide in paar) in luxevelletje (1x getand en 1x ongetand),  
			    zm (Dallay 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Franse Gebieden - Comores
A	 3295	 **	 2008/2011, PRACHT verzameling diverse onderwerpen, in 6 insteekboeken,  
			   1.700 blokken/ kleinbogen getand en ongetand, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1500	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Congo Fr.
E	 3296	 ❒	 1873/1973, LP 50F, 100 Jaar OMI in luxevelletje met handtekening vd artiest (Epreuve d’artiste), zm.. .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Dahomey
A	 3297	**/*/0	 1893/2003, verzameling vanaf type Sage, in insteekboek, met veel zegels, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 3298	 (*)/❒	  1967/1969, 9 verschillende Epreuves, w.o. jamboree, Gutemberg, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Fezzan 
E	 3299	 (*)	 1949, 5 verschillende proeven in de aangenomen kleur, w.o. 1 met klein schaafvlekje (ntz)  
			   alle andere zeer mooi.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Gabon
E	 3300	 ❒	 1969, raffinaderij op land en in zee, ongetand drieluik, met handtekening vd  
			   Directeur Général E.Skinazi, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Grand Liban
A	 3301	**/*/0	 1924/1978, PRACHTIGE verzameling in Yvertklemband, vrij volledig incl blokken, LP en Taxe,  
			    zm (Yv 8.639). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Guinée Rép. Eq.
F	 3302	 ❒	 Type (Mi) A 190/96 ‘Telecommunicatie’ reeks proeven in 6 kleuren, op glanzend papier en  
			   gegomd- spectaculair en zeldzaam, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Libanon
E	 3303	 ✉	 1949, aangetekende LP-brief van Aley naar Casablanca, met aan de achterzijde de verplichte 
			   legertoeslagzegel 5 Pi op 25c blauwgroen, ZEER ZELDZAAM, normaal werd de opdruk op de  
			   30c bruin gebruikt. (De zegelwaarde voor een losse zegel is 500 (Maury 201A, niet vermeld in Yvert), 
			   envelop iets ruw geopend, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 3304	 **/*	 Verzameling/ voorraad in 2 insteekboeken, vanaf Grand Liban (incl Ol Spelen beide reeksen *),  
			   met o.a. Yv N° 122/27 PA, strafport, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Marokko
A	 3305	 **/0	 1957/1979, verzameling in Leuchtturmalbum, overwegend **, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
F	 3306	 */0	 1890/1965, verzameling op insteekbladen, met zeer veel zegels, zm/ntz (Yv € ca 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Mauritanië
B	 3307	 0	 1975/1987, 28 gestempelde blokken, mooi thema, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Mayotte
E	 3308	 *	 N° 27a ‘10c op 40c rouge-orange’ met dubbele opdruk, gekeurd, zm (Yv € 420) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Niger
A	 3309	**/*/0	 1921/1990, restantverzameling in album en op albumbladen, w.o. thema ** vanaf 1960, zm/m. . .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Nouv. Calédonië
E	 3310	 (*)	 N°740a ‘1997’ Epreuve de luxe op kartonpapier ‘Zeepaardjes’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 3311	 ✉	 1899, aangetekende brief van Noumea 27/9/1899 naar Genève 6/10/1899, frankering Yv N° 53  
			   ‘Type groupe’ ZEER ZELDZAAM, met 5 mooie lakstempels reglementair voor een aangetekende  
			   brief met aangegeven waarde, in perfecte staat.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Réunion
F	 3312	 *	 1949/1961, kleine verzameling op 2 insteekkaarten, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - St. Pierre & Miquelon
A	 3313	**/*/0	 1952/2002, restverzameling in (matig gevuld) Lindneralbum + insteekboek en insteekblad  
			    met ouder materiaal, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Soudan
F	 3314	 **	 1937/1941, samenstelling op insteekblad, w.o. N° 75/76, dienst 63/67, zm (Yv € 277). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - T.A.A.F.
E	 3315	 **	 N° 33 en PA 5/6, zm (Yv € 164). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - TUNESIE
E	 3316	 *	 N° 59/66 ‘Rode Kruis’ (N° 59 mist 1 tandje), zm (Yv € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3317	 **	 N° 355/64 en 371/73 ‘Museum van Carthago’ 2 luxevelletjes (w.v. 1 in mindere kwaliteit),  
			   zm/m (Dallay 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 3318	 **	 1956/1991, quasi volledige verzameling in 2 Leuchtturmalbums, incl blokken, zm (Yv € 1.484) . .  .  .  .  .  .  .  . 	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 3319	 **/0	 Voorraad in insteekboek, meest postfris met o.a. Yv N° 444/46, groot aantal reeksen en blokken  
			   w.o. ongetand, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Wallis & Futuna
A	 3320	 *	 1920/1945, verzameling in Davoalbum, volledige reeksen (bladen tot 1999), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
D	 3321	 */0	  Behoorlijk gevulde verzameling in 6 mooie Yvertbanden (w.o. 1 band leeg), met veel ouder materiaal, 
			    zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 3322	**/*/0	 Verzameling in insteekboek, w.o. Algérie Chemins de Fer, Tunésie, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3323	 */0	  Verzameling diverse gebieden, klassiek, in ringband, w.o. Cameroun, Madagascar, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 3324	 */0	  Diverse gebieden op insteekkaarten, w.o. Guadeloupe, Nouv Calédonië, Réunion, Tunésie,  
			    meestal ouder materiaal, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3325	**/FDC	 Nouv Calédonie, Wallis en Futuna en Polynesië, samenstelling MK, FDC, blokken en zegels,  
			    in ringband, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

GRIEKENLAND
Griekenland - Reeksen, losse Nrs
E	 3326	 0	 N° 1a ‘Mercurius 1 Lepta donkerchocoladebruin’ zeer mooi gerand met Nr-stempel 25 van Kyparisia, 
	 	 	 met fotocertificaat, zm (Yv 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3327	 0	 N° 2 (Mi 2b) ‘Mercurius 2 Lepta bisterbruin’ mooi gerand, met nr-stempel 67 van Syros,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (Yv 60). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 3328	 0	 N° 6 (Mi 7) ‘Mercurius 80 Lepta karmijn op roze’ breed gerand (met gebuur), met fotocertificaat, 
			   zm (Yv 125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 3329	 0	 N° 39, 41 en 41a ‘1876, 30 L bruin’ beide drukken(44 zegels), diverse kleurnuances,  
			   enkele vervalsingen als referentie, voor de specialist, hoge cote, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3330	 *	 N° 84 (Mi 82C) ‘40 Lepta violetbruin, Atheense druk’ met fotocertificaat, zm (Yv € 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 3331	 *	 N° 139 ‘1 Drachme op 40 Lepta bisterolijf’ (in paar), rechterzegel variëteit ‘Balkje rechts van Drachme’,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (Yv +340). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3332	 (*)	 Epirus N° 1/4 ‘1914 Chimarra Provisionaires’ zm (Yv € 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3333	 ✉	 1841, Ionische eilanden, mooie vouwbrief van Corfu naar Cefalonia, met ovale vertrek- en 
			   aankomststempels (beide aan voorzijde), gekeurd Sorani, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3334	 ✉	 1841, Ionische eilanden, brief zonder zegel, et ovaal stempel ‘Corfu’ bovenaan, gebruikt binnen  
			   de Ionische eilanden, gekeurd Sorani, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 3335	 ✉	 4 zeldzame poststukken van Grieks gebied, w.o. brief zonder zegel van Syra naar Paris,  
			   Turkse zegel 1p met duidelijk stempel Volos, Bulgaarse frankering op R-brief 1913 Xanthia  
			   en Saloniki blindstempel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Griekenland-  Verzameling / Samenstelling
A	 3336	**/*(*)/0	1861/1943, verzameling in Davoalbum, w.o. veel volledige reeksen en luchtpost, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3337	 *(*)/0	 1861/1882, kleine verzameling ‘Grote Hermeskoppen’ met beschrijving, met diverse betere zegels, 
			   meest in goede kwaliteit, w.o. Yv N° 13A, 23a*, 31 (*), 33, 34 * (2x), 38, 49a, 54*, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 3338	 0	 1861/1882 ‘80 L karmijn’ verzameling vd diverse drukken en kleurnuances (34 zegels), zm/m/ntz.. .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3339	 (*)/0	 1861/1882 ‘10 L oranje’ verzameling vd drukken en kleurnuances (64 zegels), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3340	 **/0	 vnl 1960/1985, voorraad vnl postfris, in insteekboek, met enorm aantal reeksen, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3341	**/FDC	 1967/1998, prachtige volledige verzameling in 2 Leuchtturmalbums, incl boekjes en FDC’s,  
			   zm (Yv 1.852). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3342	 */0	 Alle periodes, verzameling in 2 insteekboeken, vanaf klassiek met o.a. opdrukken op Kreta, ntz.. .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN
GREAT BRITAIN - Losse nrs/ series
E	 3343	 0	 N° 1 ‘1840, 1d intense black, plate 2’ prachtig vierrandig zegel met red Maltese Cross,  
			   zeer fris en aantrekkelijk, zm/m (SG £ 525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3344	 0	 N° 2 ‘1840, 1d black’ vierrandig zegel met ongebruikelijk roodbruin Maltese Cross, zm/m (SG £ 375). .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3345	 0	 N° 2 ‘1840, 1d black’ met zeer vaag red Maltese Cross stempel, mooi vierrandig zegel,  
			   zm/m (SG £ 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3346	 (**)	 N° 2, cleaned cancellation and re-gummed, still a goodjob and nice aspect,  
			   F (SG £ 12.500 for genuine) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 3347	 0	 N° 5 ‘1840 2d blue’ (Horizontaal paar) rechtsonder nipt geraakt, verder volrandig,  
			   zm/m (SG £ ++1.800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3348	 0	 N° 5, perfect condition, scarce as such, marginal watermark ‘Line’, VF (SG £ 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3349	 **	 N° 7 ‘1d red-brown’ printed from black plates, absolutely unmounted **, huge street margin,  
			   some gum soaked corners, otherwise perfect and fresh (SG £ +++2.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3350	 0	 N° 8 ‘1841, 1d red-brown’ met Maltese Cross 7 (London), zm (SG £ 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 3351	 0	 N° 8 en 9 ‘1841, 1d red-brown en pale red-brown’ verschillende stempels, zm (SG £ +80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 3352	 *	 N° 8a ‘1841, 1d red-brown on very blue paper’ mooi gerand zegel, met volledige gom,  
			   zm/m (SG £ 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3353	 (*)	 N° 10 ‘1841, 1d deep red-brown’ zonder gom, mooi vierrandig zegel met krachtige kleur,  
			   zm/m (SG £ 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3354	 0	 N° 13 en 14 ‘1841, 2d pale blue en blue’ 2 prachtzegels (SG £ 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3355	 0	 N° 13, 14 en 15 ‘1841, 2d pale blue, blue en deep full blue’ zm (SG £ 310). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3356	 (*)	 N° 17 ‘1854 1d red-brown’ zonder gom, zm (SG £ 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3357	 *	 N° 18 ‘1854, 1d yellow-brown’ originele gom, zm (SG £ 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
E	 3358	 0	 N° 20 ‘1854 2d pale blue’ (Horizontaal paar), zm (SG £ +220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3359	 0	 N° 23 (3x) ‘1854, 2 pence blue Wmk Small Crown blued paper plate 14’, zm/m/ntz. (SG £ 675). .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3360	 0	 N° 23 en 34/35 ‘1855/57 2d blue’ (4x), zm/m (SG £ 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3361	 *	 N° 29 ‘1855, 1d red-brown Wmk Large Crown blued paper’, zm (SG £ 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3362	 0	 N° 36a ‘1858 2d blue, tanding 16’ zeer diepe kleur en zeldzaam, zm (SG £ 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3363	 *	 N° 40 en 41 ‘1857, 1d rose-red en deep rose-red’ beide mooie zegels met originele gom,  
			   zm (SG £ 210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3364	 **	 N° 43 ‘1858, 1d rose-red, plate 205’ hoekstuk, enkele bruine vlekjes in de bladboord,  
			   zegel perfect postfris, zm (SG £ ++75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3365	 **/*	 N° 43 ‘1858, 1d rose-red, plate 138’ mooi blok van 4 met volledige- originele gom,  
			   onderste paar postfris, zm (SG £ ++120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3366	 0	 N° 43/44 en 45/47 ‘1858/79’ mooie plaatreconstructie vd ‘One penny red en two pence blue’  
			   volledig m.u.v. plate 77, maar wel met plate 225, meeste zegels in goede kwaliteit, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3367	 *	 N° 45 ‘1858, 2d blue, plate 9’ gom na te zien, aantrekkelijk zegel, zm/ntz (SG £ 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3368	 (*)	 N° 45 ‘1858 2d blue, plate 9’zm (SG £ 350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3369	 0	 N° 45/47 ‘1858/69, 2d blue thick en thin lines, plates 7- 8- 9- 12- 13- 14- en 15’  
			   zm/m/ntz (SG £ 368) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 3370	 *	 N° 47 ‘1869, 2d blue, plate 13’ originele gom, zm (SG £ 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3371	 0	 N° 47 ‘1869, 2d blue thin lines, plate13’ Wmk inverted, zm (SG £ 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3372	 *	 N° 48 ‘1870, 1/2d rose-red, plate 14’ zm (SG £ 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3373	 0	 N° 49 ‘1870, 1/2d rose, plate 9’ zeer licht gestempeld, moeilijk zegel, zm (SG £ 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 3374	 *	 N° 52 ‘1870, 1 1/2d lake-red, plate 3’ met opdruk Specimen, mooi zegel met originele gom,  
			   zm (SG £ +300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3375	 0	 N° 52 ‘1870, 1d lake-red plate 1 en plate 3 (2x)’ 3 verschillende tinten, zm (SG £ 260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3376	 0	 N° 54 ‘1847, 1 Sh Embossed pale green’ PRACHTZEGEL met mooie tot zeer brede randen- 
			   zeldzaam in deze kwaliteit (SG £ 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3377	 0	 N° 55 ‘1847 1 Sh Embossed green’ (Horizontaal paar) enkele kleine gebreken, m (SG £ ++2.000). .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3378	 0	 N° 57 ‘1848 10d Embossed brown’ boven net geraakt maar mooi zegel, zm/m (SG £ 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 3379	 0	 N° 59 ‘1854, 6d Embossed dull lilac’ volrandig zegel (rechts nipt), mooie kleur,  
			   stempel London W13, zm (SG £ 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3380	 0	 N° 62 ‘1855, 4d carmine highly glazed blued paper, Wmk Small Garter’ very good cancelation,  
			   zm (SG £ 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3381	 0	 N° 63 en 66 (2x) ‘1856/57, 4d carmine blued paper, Wmk Medium Garter en 4d rose-carmine  
			   Wmk Large Gartner’ zm/m (SG £ 875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3382	 0	 N° 63 ‘1856, 4d carmine highly glazed blued paper’ Wmk Medium Garter, tanding links niet mooi,  
			   m (SG £ 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3383	 0	 N° 66 en 66a ‘1857, 4d rose-carmine en rose white paper’ Wmk Large Garter, zm (SG £ 300). .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3384	 0	 N° 69, 80, 84 en 90 ‘1856/64’ 4 betere waarden w.o. 2 wing margins, zm/m (SG £ 755). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3385	 0	 N° 70 ‘1856, six pence pale lilac’ (3x), mooie ex., w.o. 2 wing margins, zm (SG £ 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
E	 3386	 0	 N° 71 ‘1856, 1 Sh deep green’ mooie kleur, tanding rechts niet zo mooi, zm/m (SG £ 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3387	 0	 N° 72 en 73 ‘1856, 1 Sh green en palegreen’, zm (SG £ 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3388	 *	 N° 90 ‘1862, 1 Sh green’ roestplekken maar volledige gom, ntz (SG £ 3.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3389	 0	 N° 90 ‘1862, one shilling green’ (3x), w.o. 2x met wing margin, zm (SG £ +900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3390	 (*)	 N° 93 ‘1865, 4d dull vermilion, plate 13’, zm (SG £ 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3391	 *	 N° 94 ‘1865, 4d vermilion, plate 11’ gom na te zien, mooi zegel, zm/ntz (SG £ 625). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3392	 0	 N° 94 ‘1868, 4d vermillion, plate 10’ wing margin and reversed Wmk, zm (SG £ +150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 3393	 0	 N° 102 ‘1868/72, 3d deep rose, plates 5, 6 en 8’ alle wing margin, zm (SG £ +200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .
E	 3394	 0	 N° 109 ‘1869/70, 6d mauve without hyphen, plates 8 en 9’ wing margins, zm (SG £ 230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .
E	 3395	 */(*)	 N° 110 ‘1867, 9d straw, plate 4’ gom na te zien, zm/ntz (SG £ 2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 280	 . .  .  .  .  .  .
E	 3396	 0	 N° 111 ‘1867, 9d pale straw wing margin’ tanding linksboven niet mooi, zm/m (SG £ +300). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .
E	 3397	 0	 N° 111 ‘1867, 9d pale straw’ tanding linksboven-zie fot), zm/m (SG £ +300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3398	 0	 N° 117 ‘1871, 1 sh green’ plate 6, mooie stempel Moville- zeldzaam, zm (SG £ ++45). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3399	 0	 N° 117 ‘1871, 1 sh green, plate 4, 5, 6 en 7’ w.o. wing margin, zm (SG £ 245) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3400	 0	 N° 119 ‘1867, 2 Sh deep blue, wing margin’ prachtige kleur, zm (SG £ 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3401	 0	 N° 119 ‘1867, 2 Sh deep blue, wing margin’ prachtzegel (SG £ 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3402	 0	 N° 122a, 122b en 123 ‘1872, 6d chestnut, pale chestnut en pale buff, alle plaat 11’  
			   w.o. 2x wing margins, stempels Malta, Bruton en Cheltenham, zm (SG £ ++255). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3403	 0	 N° 126 ‘1867, 5 Sh rose Wmk Maltese Cross, plate 1’ bijzonder mooi en fris zegel  
			   (dat vrijwel altijd in slechte staat is), zm (SG £ 675) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 135	 . .  .  .  .  .  .
E	 3404	 0	 N° 127 ‘1867, 5 Sh pale rose, plate 2’ zeldzaam mooi ex. van dit moeilijk zegel,  
			   zm (SG £ 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 3405	 0	 N° 127 ‘1867, 5 Sh pale rose, plate 2’ ondanks kleine gebreken fris en aantrekkelijk zegel,  
			   zm/ntz (SG £ 1500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3406	 0	 N° 128 ‘1878, 10 Sh greenish grey’ enkele minieme gebreken (hoektandje en dun plekje),  
			   m/ntz (SG £ 3.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3407	 0	 N° 129 ‘1878, £1 brown-lilac, Wmk Maltese Cross’ zeer ZELDZAAM zegel, behalve minder mooie 
			   tanding linksonder geen gebreken, zm/m (SG £ 4.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 3408	 0	 N° 129 ‘1878, £1 brown-lilac’ zeer ZELDZAAM zegel en zeer aantrekkelijk en mooie kleur, 
			   ondanks tanding linksboven (zie foto) zeer mooi, zm/ntz (SG £ 4.500)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3409	 0	 N° 130 ‘1882, 5 Sh rose blued paper’ tanding niet perfect maar zeer mooi voor dit zeldzaam zegel, 
			   zm/m (SG £ 4.800)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 3410	 0	 N° 130 ‘1882, 5 Sh rose blued paper’ tanding links niet perfect maar zeer mooi voor dit zeldzaam 
			   zegel, zm/m (SG £ 4.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
E	 3411	 0	 N° 132 ‘1878, £1 brown-lilac, Wmk Large Anchor, blued paper’ PRACHTZEGEL en  
			   UITERST ZELDZAAM (SG £ 10.000)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1800	 . .  .  .  .  .  .
E	 3412	 0	 N° 133 ‘1882, £5 orange blued paper, Wmk Large Anchor’ één vd zeldzaamheden vd  
	 	 	 Engelse Filatelie in prachtkwaliteit (met certificaat Robineau) (SG £ 15.000)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 3500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3413	 0	 N° 134 ‘1882, 5 Sh rose Wmk Large Anchor, white paper’ zeer mooi zegel met prachtige centrage, 
			   zeldzaam in deze kwaliteit (ondanks 1 kort tande), zm/m (SG £ ++4.200)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3414	 0	 N° 135 ‘1883, 10 Sh grey-green’ zeer mooi zegel met goede centrage- ZELDZAAM zegel,  
			   zm/m (SG £ 4.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
E	 3415	 0	 N° 136 ‘1882, £1 brown-lilac, Wmk Large Anchor, white paper’ enkele kleine gebreken  
			   (miniem dun plekje, nauwelijks zichtbaar plooitje) zeer krachtige kleur en mooie centrage,  
			   ZELDZAAM in elke kwaliteit, m (SG £ 9.000)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
E	 3416	 0	 N° 137 ‘1882, £ 5 orange, Wmk Large Anchor white paper’ LUXE zegel (gekeurd Mertens)- 
			   ZELDZAAM in deze kwaliteit, tanding zie foto, zm/m (SG £ 4.750)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 3417	 0	 N° 138 ‘1875, 2 1/2d rosy mauve, plate 2 blued paper’ zm (SG £ 1.650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 3418	 0	 N° 143 ‘1875/79 3d rose plates 17 en 20’ beide wing margins, zm (SG £ 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3419	 **	 N° 147 ‘1876, 6d grey, plate 15’ mooie frisse kleur, zm (SG £ 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3420	 (*)	 N° 150 ‘1875, 1 Sh green, plate 12’ mooi zegel, zm (SG £ 650) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3421	 0	 N° 150 ‘1873, 1 sh green, plate 8’ zm (SG £ 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3422	 *	 N° 151 ‘1880, 1 sh orange-brown, wing margin’ prachtzegel en zeldzaam (SG £ 4.750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3423	 0	 N° 154 ‘1880, 4d grey-brown, Wmk Large Garter, plate 17’, zm (SG £ 550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3424	 0	 N° 154 ‘1880, 4d grey-brown, Wmk Large Garter, plate 17’, zm (SG £ 550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3425	 *	 N° 157 ‘1881, 2 1/2d blue, plate 23’ Wmk Imperial Crown, mooie diepe kleur,  
			   zm (SG £ 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3426	 *	 N° 157 ‘1881, 2 1/2d blue plate 22, Wmk Imperial Crown’ mooi zegel, zm (SG £ 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3427	 0	 N° 157, 160 (2x), 161 (2x) en 163 ‘1877/81, 2 1/2d blue plate 21, 4d plate 17 and 18,  
			   6d grey plate 17 (2x) en 1 Sh orange-brwn plate 13’, zm/m (SG £ 525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3428	 0	 N° 158 ‘1881, 3d rose, plates 20 en 21’ mooie zegels, zm (SG £ 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .
E	 3429	 *	 N° 159 ‘1883, 3d on 3d lilac, plate 21’ mooi zegel met sterke kleur, zm (SG £ 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 3430	 *	 N° 159 ‘1883, 3d on 3d lilac, plate 21’ mooi gecentreerde zegel met sterke kleur, zm (SG £ 650). .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 3431	 *	 N° 162 ‘1883, 6d on 6d lilac’ tanding zie foto, m (SG £ 675). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3432	 0	 N° 163 ‘1881, 1 Sh orange-brown, plate 14’ (3x) kleurnuances, zm (SG £ 510) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3433	 **/*	 N° 164 ‘1880, 1/2d deep green’ (blok van 4) onderste paar postfris, onbeduidende gomplooi  
			   door de zegel rechtsboven, zm/m (SG £ ++220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3434	 *	 N° 165/68 ‘1880, 1/2d, 1d 1 1/2d en 2d’ zm (SG £ 680). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3435	 *	 N° 171 ‘1881, 1d pale lilac’ gom iets getint, zm/m (SG £ 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3436	 *	 N° 179 ‘1883, 2/6 deep lilac’ in alle opzichten LUXE zegel (gekeurd), zm (SG £ 825). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 165	 . .  .  .  .  .  .
E	 3437	 *	 N° 180 ‘1883, 5 Sh rose’ helaas lichte gomplooi, maar overigens luxe zegel, zm/m (SG £ 1.100). .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3438	 0	 N° 183 ‘1883, 10 Sh ultramarine’ prachtige diepe kleur, tanding rechts zie foto, zm/m (SG £ 525). .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3439	 0	 N° 183 ‘1883, 10 Sh ultramarine’ mooi gecentreerd, zm (SG £ +525) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3440	 0	 N° 185 ‘1884, £1 brown-lilac, Wmk Three Imperial Crowns’, zm/m (SG £ 2.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 3441	 0	 N° 185 ‘1884, £1 brown-lilac, Wmk Three Imperial Crowns’, met hoekplooitje, m (SG £ 2.800) 
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 3442	 0	 N° 186 ‘1888, £ 1 brown-lilac’ Wmk Three Orbs, met attest Robineau, zm (SG £ 4.250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3443	 **	 N° 188 ‘1884, 1 1/2d lilac’, zm (SG £ ++125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3444	 0	 N° 189 (2x), 190 (4x) en 191 ‘1884, 2d, 2 1/2d en 3d lilac’ zm (SG £ 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3445	 *	 N° 190 ‘1884, 2 1/2d lilac’ zm (SG £ 95). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 3446	 *	 N° 192 ‘1884, 4d dull green’, zm (SG £ 580). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3447	 *	 N° 193 ‘1884, 5d dull green’ LUXE originele kleur, zm (SG £ 580) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3448	 *	 N° 194 ‘1884, 6d dull green’ getinte gom, verder mooi zegel met goede kleur, m (SG £ 625). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3449	 *	 N° 195 ‘1883, 9d dull green’ prachtige originele kleur, gom iets getint, zeldzaam zegel,  
			   zm/m (SG £ 1.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 3450	 (*)	 N° 196 ‘1884, 1 Sh dull green’ mooi gecentreerd, zeldzaam zegel, zm (SG £ 1.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 3451	 *	 N° 198, 200, 201, 203, 205 en 206 ‘1887/92 1 1/2d, 2d, 2 1/2d, 3d, 4d en 4 1/2d’ mooie frisse  
			   zegels, zm (SG £ 257). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 46	 . .  .  .  .  .  .
E	 3452	 *	 N° 207a, 208, 209 en 214 ‘1887/1900, 5d, 6d, 9d en 1 Sh green en carmine’ mooi geheel,  
			   zm (SG £ 330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
E	 3453	 *	 N° 211 ‘1887, 1 Sh dull green’ luxe zegel in de prachtige originele kleur, zeldzaam in deze kwaliteit, 
			    zm (SG £ 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3454	 0	 N° 212 ‘1891, one pound green’ kleine problemen in rechterhoekjes maar prachtig aspect,  
			   zm/m (SG £ 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3455	 0	 N° 212 ‘1891, one pound green, m (SG £ 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3456	 0	 N° 260 (2x), 263 (4x), 265, 316, 318 (scheurtje) and 319, nice selection for quality and aspect,  
			   VF (SG £ 2.460). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 3457	 *	 N° 262, 264 and 265, met kleine gebreken (some minor faults), F/VF (SG £ 1.800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 3458	 **/*	 N° 265 ‘1902 Edward VII 10 sh ultramarine’ minimal gum toning showing through at top,  
			   met plooi (with fold) F/VF (SG £ as with * 1.000, SG ** £ 2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3459	 *	 N° 265 ‘1902 Edward VII 10 sh ultramarine’ VF (SG £ 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3460	 *	 N° 266 ‘Edward VII, 1 Pound dull blue-green’, particulary fresh- SUPERB (SG £ 2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 3461	 0	 N° 266 ‘Edward VII, 1 Pound dull blue-green’, perf-in, F/VF (SG £ 825). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3462	 0	 N° 266 ‘Edward VII, 1 Pound dull blue-green’,  F/VF (SG £ 825). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3463	 **	 N° 316 ‘1912 Somerset 2/6 greyish-purple’ some gum soaking through,  
			   VF (SG £ 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3464	 *	 N° 316 ‘1912 Somerset 2/6 greyish-purple’, almost unmounted **, VF (SG £ ++300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3465	 *	 N° 318, exceptional, extremely lightly hinged, VF (SG £ 400)toning showing through at top,  
			   met plooi F/VF (SG £ 425). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3466	 *	 N° 320 ‘1911 one pound deep green’ almost ** PRACHTZEGEL (SG £ 2.000)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 3467	 **/*	 N° 343, top pair *, bottom pair & Gutter **, very scarce, with RSPL certificate,  
			   VF (SG £ 700 as singles *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 3468	 **	 N° 350c ‘Watermark sideways’ soiled at top but **, VF (SG £ 325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3469	 **	 N° 373a ‘2 1/2d dull Prussian blue’, true perfection, great rarity as such (SG £ ++1.850) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 3470	 **	 N° 400 ‘Seahorses 2 Sh.6d sepia-brown’, VF (SG £ +600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3471	 *	 N° 401 ‘Sea Horses 5 Sh. rose-carmine’, gum soaked perfs. at bottom, VF (SG £ 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3472	 *	 N° 402 ‘Sea Horses 10 Sh. indigo-blue’, gum soaked perfs. at bottom, VF (SG £ 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3473	 **	 N° 403 ‘Sea Horses 1£ green’, small adhesion on the gum at lower left but unmounted **,  
			   VF (SG £ 4.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 3474	 *	 N° 403 ‘Sea Horses 1£ green’, VF (SG £ 3.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3475	 0	 N° 403 ‘Sea Horses 1£ green’, VF (SG £ 1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 3476	 **	 N° 404 ‘Sea Horses 1£ dull blue-green’, an exceptional stamp, RARE unmounted,  
			   VF (SG £ 4.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .
E	 3477	 **	 N° 405 ‘Sea Horses 2 Sh. 6d deep yellow-brown’, spots un gum, F/VF (SG £ 680) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3478	 *	 N° 410 ‘Sea Horse 5 Sh. pale carmine’, VF (SG £ 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3479	 **	 N° 412 ‘Sea Horse 10 Sh. blue’, gum soaked perfs. at top bottom but unmounted and rare as such, 
			   VF (SG £ +4.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 3480	 *	 N° 413a ‘Bradbury Wilkinson, Seahorses 2/6 brown’, VF (SG £ 190) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3481	 *	 N° 413a ‘Seahorses 2/6 brown’ VF (SG £ 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3482	 **	 N° 415a ‘Sea Horses 2 Sh 6d pale brown’, VF (SG £ +340). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3483	 *	 N° 415/17 ‘Seahorses, Bradbury- Wilkinson printing’ VF (SG £ 960). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3484	 *	 N° 416 ‘Seahorses 5 Sh carmine, Bradbury- Wilkinson printing’ with RPSL certificate,  
			   almost ** VF (SG £ 325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3485	 *	 N° 416 ‘Seahorses 5 Sh carmine’, VF (SG £ 325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3486	 *	 N° 416 ‘Sea Horse 5 Sh rose-red’, VF (SG £ 325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3487	 **	 N° 417 ‘Sea Horses 10 Sh dull grey-blue’, exceptional unmounted **, VF (SG £ ++850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
E	 3488	 *	 N° 417 ‘Seahorses 10 Sh dull grey-blue, Bradbury- Wilkinson printing’ VF (SG £ 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3489	 0	 N° 417 ‘Seahorses 10 Sh dull grey blue’ and N° 432/33 ‘Br Empire Exhibition 1925’,  
			   zm (SG £ 275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3490	 **	 N° 438 ‘UPU 1 pound’ VF (SG £ +1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 3491	 *	 N° 438 ‘UPU 1 pound’, (almost **)VF (SG £ 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3492	 0	 N° 438 ‘UPU 1 pound’, very lightly cancelled, VF (SG £ 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3493	 **/*	 N° 450 ‘2 Sh 6d chocolate-brown’ (2x), one is unmounted **, VF (SG £ 230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3494	 **	 N° 451 ‘5 Sh bright rose-red’, VF (SG £ 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3495	 **/*	 N° 452 ‘10 Sh indigo’ (2x), one unmounted **, VF (SG £ 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 3496	 **	 N° 476/78C ‘George VI, set of 6 values’ VF (SG £ 425). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3497	 **/*	 N° 476/78b ‘George VI’, some values unmounted **, VF (SG £ +390). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3498	 **	 N° 536/39 ‘Elisabeth II castles’, VF (SG £ 250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3499	 **	 N° 536a/539a ‘Elisabeth II castles, De La Rue printing’ complete unmounted **,  
			   very rare (2/6d and 5/- (1 perf missing) signed Proschold), VF/F (SG £ +++600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3500	 **/*	 N° 536/39 ‘Elisabeth II castles’, some values unmounted **, VF (SG £ 245). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3501	 **	 N° 595/98 + 595a/98a ‘Elisabeth II castles, De La Rue printing, Wmk Multiple Crown  
			   + A Bradbury Wilkinson set’ VF (SG £ 295). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 3502	 **	 N° 760/62 ‘Elisabeth II castles’, gum stains/ soaked through, not catastrophic,  
			   though... uncommon in sheets, F/VF (SG £ 638 as singles). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3503	 0	 1840/1841, kleine samenstelling ongetand (6 zegels), w.o. N° 2, 5, 8h and 13 (3x) (Ivory Head),  
			   met gebreken, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3504	 0	 1854/1857 one penny red-brown (4x) en two pence blue (2x), WMK Small Crown blued paper,  
			   perf 16, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Postage due
E	 3505	 *	 D 1/9, 2a, 5a and 8a, VF (SG £ 176) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3506	 *	 D 10/18, VF (SG £ 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3507	 *	 D 19/26 and 24a, VF (SG £ 130. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3508	 *	 D 27/34, (with D 34, 2x), VF (SG £ 17). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 3509	 **/*	 D 35/45, VF (SG 325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3510	 **/*	 D 46/55, VF (SG 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 3511	 **/*	 D 56/68, VF (SG 65). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Officials
E	 3512	 0	 O4 (2x), VF (SG £ 280). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3513	 0	 O7, severed and rejoined pair, any multiples of this stamp are exceedingly rare,  
	 	 	 with certificate RSPL, VF (SG £ 3.800 as singles). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 3514	 0	 O9, pin-hole at upper left, otherwise perfect, rare as such, Fine (SG £ 2.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 3515	 0	 O9, repaired but rare, with certificate (Brandon), to verifie (SG £ 2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3516	 0	 O10 b, minimal tear at top (outside the design), Certificate (Brandon), a rarity in this quality, 
	 	 	 VF/to verifie (SG £ 4.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 3517	 0	 O 15, VF (SG 375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3518	 *	 L 16s ‘I.R. Official one shilling green’ met Specimen opdruk, zm (SG £ 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3519	 0	 O16, signed (Emilio Diena) very RARE this fine, VF (SG £ 2.500)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3520	 0	 O18, VF (SG £ 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3521	 0	 O19, rare stamp, VF (SG £ 1.800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 3522	 0	 O24, very scarce, VF (SG £ 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3523	 *	 O31, with a crease, F/to verifie (SG £ 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3524	 0	 O32, VF (SG £ 225) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3525	 0	 O34, VF (SG £ 1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 3526	 **/*	 O44 and O45, with 6d unmounted **, VF (SG £ 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3527	 *	 O50, VF (SG £ 175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3528	 0	 O52, very rare, VF (SG £ 1.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .
E	 3529	 *	 O61, VF (SG £ 400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3530	 0	 O63, VF (SG £ 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3531	 0	 O66 (2x), both VF (SG £ 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3532	 0	 O67, VF (SG £ 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3533	 0	 O78, VF (SG £ 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3534	 *	 O84, VF (SG £ 180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3535	 0	 O91, VF (SG £ 375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3536	 0	 O105, VF (SG £ 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .



— 99 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 3537	 0	 O106, VF (SG £ 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Telegraph
E	 3538	 0	 T 4, VF (SG £ 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3539	 0	 T 10, VF (SG £ 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3540	 0	 T 13 (2x) (SG special), VF (SG £ 2x 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3541	 0	 T 16, very scarce this fine (SG £ 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3542	 0	 T 17, defective but scarce, to verifie (SG £ 950) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3543	 0	 T 18, exceptional quality, signed Jean Cividini, a RARITY, VF (SG £3.200)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Postal History
F	 3544	 ✉	 1726, inkomende brief uit Italië, met aan de achterzijde een zogeheten ‘Bishop’s mark’ voor 
			   sorteercentrum binnen de city, uitgevonden door een zekere heer Bishop.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3545	 ✉	 1802/1879, 30 voorlopers/ brieven, ook 1 voorzijde, met diverse stempels, zowel binnenlands  
			   als buitenlands gebruik,zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3546	 ✉	 1809, inkomende post van Amsterdam naar Manchester, geadresseerd aan Nathan Rotschild  
			   (aldaar gevestigd in 1798 vanuit Frankfurt), zeldzaam en wellicht uniek stuk, aangezien de  
			   Rotschilds snel daarna verhuisden naar London, mooi ‘Ship letter’ stempel aan voorzijde, interessant.. .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3547	 ✉	 1837, mooie vouwbrief van London naar Constantinopel, met vertrek- en aankomststempel aan 
			   achterzijde en Frans transitstempel aan voorzijde, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3548	 ✉	 1840 ‘Mulready 1d black’ volledige enveloppe, verzonden naar Carlisle met Red Maltese Cross stempel, 
			   zm (SG £ 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3549	 ✉	 1840 ‘Mulready 1d black enveloppe en 2d blue letter sheet’ beide met scharnierresten, m (SG £775). .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 3550	 ✉	 1850, R-brief van Nottingham naar Macclesfield, gefrankeerd met 2 strippen van 3 vd 1d roodbruin  
			   en 1 ex. vd 2d ‘white lines’ (SG N° 8 en 14). Let op de hoekletters, enkele onbeduidende 
			   onvolkomenheden maar SPECTACULAIRE brief !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 3551	 ✉	 1852, brief van Portsoy naar New York met embossed 1/- groen met afgeknipte hoeken (SG N° 55) 
			   niettemin aantrekkelijk stuk. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3552	 ✉	 1852, briefvoorzijde van Portumma naar Ballinasloe (beide in Ierland), met een schitterende 
			   randeenheid van 4 vd 1d bruinrood (plaat 120), plaatnummer en deel vd bladboordinscripties  
			   aanwezig (SG N° 8)- UITERST ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3553	 ✉	 1854, brief van Glasgow naar Baltimore USA, gefrankeerd met SG N° 55 ‘1 sh embossed groen’ 
			   bijna vierrandig, via Liverpool ‘P. Canada’ via Boston, zm (SG £ 1.900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
B	 3554	 ✉	 1856/1898, interessante verzameling van 26 brieven en 1 fragment, met aardige frankeringen,  
			   vnl naar het buitenland, hoge cote, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3555	 ✉	 1856, brief van Reading naar Windsor met one penny red (SG N° 29) met het beroemde  
			   ‘Biscuit duplex’ stempel, zo genoemd vanwege de ovale vorm, één vd rariteiten vd Engelse  
			   postgeschiedenis.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3556	 ✉	 1857, brief van Edinburgh naar Kingston (Canada), met een prachtige zeldzame frankering van  
			   4d roze en 1/- groen (SG N° 66 en 72), rolstempels ‘131’ zeer mooie kwaliteit en uiterst  
			   ongebruikelijke combinatie.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3557	 ✉	 1860, brief van London naar Soest (Pruisen) met 2d blauw plaat 8 en 6d lilac (SG N° 45 en 70), 
			   diverse transitstempels, aardige brief ondanks ietwat smoezelige stempel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3558	 ✉	 1863, brief van Liverpool naar Sint Petersburg (Russia) met 2d blauw plaat 9 en verticaal paar  
			   vd 4d rood plaat 3 (SG N° 45 en 79), in prachtkwaliteit en schaars zowel qua frankering  
			   als bestemming.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3559	 ✉	 1865, R-brief van Hull naar Paris met 3 ex. vd 4d pale red (SG N° 82), voor het tarief van 1/-, 
			   ietwat gehavend maar schaarse frankering, met stempels douane e.a. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3560	 ✉	 1867, toegangskaartje tot de ‘Gallery of the House of Commons’ getekend door  
			   Lionel de Rotschild MP, verticale plooi maar verder mooi, interessant.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3561	 ✉	 1869, brief van Liverpool naar Paris, met 2d blauw (in de zeldzame plaat 12 en verticaal  
			   wing margin) en een paar vd 3d roze plaat 5 (SG N° 45 en 103), prachtbrief en schaars.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3562	 ✉	 1869, brief van London naar Ontario (Canada) met 4d vermiljoen plaat 11 en 3d roze plaat 5  
			   (SG N° 94 en 103), zeer mooi stuk.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3563	 ✉	 1870, brief van Mondon naar Zürich met 4d vermiljoen plaat 11 (SG N° 94),  
			   voorzijde toont gekaderd ‘L1’ in rood (late letter), plooi, maar zeldzame brief. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3564	 ✉	 1873, brief van Alexandria (Egypte) naar London met (SG) Z 17, 4d vermilion plate 13 (2 ex),  
			   met BO.I.’, linkerzegel met korte hoek, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3565	 ✉	 1878 registered cover sent from London to Paris and displaying a superb three-colour franking of  
			   the surface-printed issues, consisting of a 2d blue Plate 15, a 2½d rosy mauve Plate 10 and a  
			   4d sage-green, minor imperfections but a scarce franking (SG 47 + 141 + 153). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 3566	 ✉	 Orient Express post: twee kaarten van Manchester naar Constantinopel uit 1906 en 1912 verstuurd 
			   met de beroemde trein met Engelse zegels. Bankgerelateerde afbeeldingen en tekst. Beide kaarten 
			   hebben het nette lijnstempel ORIENT-EXPRESS in rood en blauw. ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 3567	 ✉	 Engeland en gebieden, 7 poststukken, w.o. Engeland klassiek, Zuid Afrika Jipex blokken beide op 
			   brief, Guernsey 2 brieven met halvering van 2d, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
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F	 3568	 ✉	 Aardige samenstelling postwaardestukken (26 stuks), veelal met bijfrankeringen,  
			   meestal naar België, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 3569	 ✉	 ca 200 modernere poststukken in schoendoos.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 3570	 ✉	 ca 50 FDC’s moderne periode . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 3571	 ✉	 ca 50 FDC’s moderne periode . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - COLLECTIONS/ ACCUMULATIONS
A	 3572	**/*(*)/0	 Queen Victoria- King George VI, uitgebreide en gespecialiseerde verzameling,in 3 albums, 
			    zm/m/ntz, Hoge cat. waarde !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 700	 . .  .  .  .  .  .
F	 3573	 0	 Mooie verzameling stempels Victoria, w.o. op betere zegels, hoge zegelwaarde, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 3574	 */0	 1840/2006, verzameling in 3 boeken, met betere zegels in gemengde kwaliteit,  
			   ook wat nominaal, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3575	 (*)/0	 1840/1878, mooie samenstelling, w.o. black penny, 1/2d (*), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3576	**/*/0	 1841/1964, verzameling in Leuchtturmalbum, met aardig klassiek, w.o. plaatreconstructie  
			   One Penny red (volledig m.u.v. nr 77), tevens alle fosforreeksen **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 360	 . .  .  .  .  .  .
A	 3577	 0	 1841/1975, vele 100den zegels in insteekboek, nader uit te zoeken op stempel- watermerk- enz.. 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3578	 0	 1854/1952, verzameling in insteekboek, w.o. Yv N° 25, 55, 66, 75, 85, 105, plaatnrs., stempels, 
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3579	 0	 1855/1864, samenstelling (12 zegels) tussen N° 63 en 90, alle met kleine of wat grotere gebreken, 
			   m/ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3580	 0	 1856/1861, samenstelling (16 zegels) tussen SG N° 37 en 42, mooie samenstelling ‘One penny 
			   red-brown Wmk Large Crown, plate 14’ diverse kleurnuances, w.o. 1 blok van 4 en  
			   1 strip van 3, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3581	 */(*)	 1858/1892, samenstelling ongebruikt met- of zonder gom, w.o. N° 168, 169, 189 (2x), 190,  
			   191, 192, 210, zm/m/ntz, hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 3582	 0	 1858/1900, verzameling met diverse betere zegels, alle met (vaak kleine) gebreken,  
			   ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
F	 3583	 0	 1880/1900, verzameling met diverse mooie zegels, tevens enkele kleine gebreken,  
			   zm/m/ntz (Hoge cote). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3584	 0	 1880/1982, restantverzameling in album, vanaf 1953 goed gevuld, ook fosforzegels aanwezig,  
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3585	**/*/0	 1885/1922, klassieke samenstelling van ca 120 zegels, in gemengde kwaliteit, hoge cote, zm/ntz.. .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 3586	 **/*	 1890/2000, verzameling in insteekboek, aanvankelijk *, nadien **, met groot aantal reeksen,  
	 	 	 flinke nominale waarde, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3587	 **/*	 King Edward VII Definitifs, nice collection all in perfect condition and with original gum,  
			   some are unmounted **, rare in such quantity, VF (SG £ +++4.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 3588	 0	 1913/1934, samenstelling ‘Sea Horses’ diverse drukken 2/6 (5 ex), 5/- (5 ex) en 10/- (2 ex),  
			   enkele gebreken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3589	 **	 1936/1980, verzameling frankeerzegels met wat watermerkvariëteiten, tevens strafport  
			   en regionals, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3590	**/*(*)/0	 Queen Elizabeth II, mooie verzameling incl. Fosfors, Regionals, Machins enz... in 5 albums, 
			    zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 3591	 **	 1954/1967, verzameling variëteiten en curiositeiten, in 2 albums, vnl in blokken en andere  
			   diverse eenheden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3592	 **	 1960/1977, goed gevulde verzameling op albumbladen incl. Regionals, geen fosfor, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 3593	 0/FDC	 1994/2003, prachtige verzameling FDC’s en/of postwaardestukken, w.o. LP-bladen,  
			   muntbrieven etc., in 5 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3594	 **	 1970/1990, samenstelling ‘Booklets’ in ringband, nominaal £ 69 + Kanaaleilanden £ 89,  
			   ook 	Prestigeboekjes aanwezig (o.a. Wedgwood), ook wat poststukken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3595	 **	 1975/2014, verzameling nominaal in 2 insteekboeken, zm (Frankeerwaarde : £ 713 + 966 first  
	 	 	 + 71 second, 11 first large,4 AF, 12 second large, 1 second air, 23E, 2IP) zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 700	 . .  .  .  .  .  .
D	 3596	 **	 1988/2000, deels speciale uitgave in Millenniumbox, zm  
	 	 	 (Frankeerwaarde : £ 41 +10 first + 10 second) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 3597	 0	 Verzameling alle periodes, op albumbladen, w.o. beter materiaal, doch in gemengde kwaliteit, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3598	**/*/0	 Alle periodes, verzameling in St Gibbonsringmap, klassiek in gemengde kwaliteit + wat regionals, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3599	 **	 Mooie verzameling ‘Postzegelboekjes’ w.o. Prestige, alleen het nominaal geteld  
			   (234,73 GBP, 1.078 First, 440 Second, 8x E en 4x 2 Ail ND). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 3600	 **	 Samenstelling moderne boekjes in insteekboek (350x First, 54x second, 1E, 6.400 P = £ 228,50). .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3601	**/*/0	 Verzameling (met dubbels), in 3 insteekboeken, vanaf black penny (spacefiller),  
			   met groot aantal reeksen doorlopend tot ca 2004, tevens Regionals, Kanaaleilanden  
			   en Locals (Lundy, etc), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 140	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3602	 0	 Voorraad in 2 dikke insteekboeken vanaf klassiek (na te zien op stempels enz..), tevens wat gebieden, 
			   ENORME cat. waarde. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 3603	 **/0	 Voorraad Machins en enkele andere zegels, in verkoopzakjes, vrijwel alles **, incl Regionals, zm.. .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH 
COMMONWEALTH - Afrika Zuid
F	 3604	 ✉	 1900 ‘Boerenoorlog’, brief van Heilbron (Oranje Vrijstaat) 14/3/1900, via Kroonstad (Oranje Vrijstaat)  
			   18/3/1900, Pretoria (Zuid Afrikaanse Rep) 22/03/1900 en Laurenzo-Marquès (Mozambique)  
			   24/03/1900, naar Port Elisabeth (Kaap Provincie) 16/7/1900.De brief volgde de overlandroute  
			   Heilbron- Kroonstad- Pretoria- Laurenzo Marquès en verder per boot naar Port Elisabeth.  
			   De route is ongebruikelijk en gedwongen door de Boerenoorlog, de brief werd gecensureerd ‘BOER’  
			   en te Pretoira ‘ANGLAIS’ te Port Elisabeth.Frankering : 2 1/2d overdruk op 3d marineblauw.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3605	 **	 Bloem Strelitzia R 1 (10x), diverse uitgiften, zm (Yv € +300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 3606	 **	 Sluitzegels 4 boekjes : gesinseëls 10c 2 verschillende en Paasseëls 1966 en 1967, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Australië 
A	 3607	**/*/0	 Australië en Océanië, in 2 albums, w.o. Christmas Islands, Norfolk, Nauru, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3608	**/*/0	 1913/2014, verzameling in 2 ringbanden, vanaf Roos, met veel reeksen, tevens wat Antarctica,  
			    zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3609	 **	 1935/1938, samenstelling w.o. N° 102/04 ‘Jubileum 1935 George V’, 120/22, enz... zm (Yv € 295) . .  .  .  @	 34	 . .  .  .  .  .  .
A	 3610	 0	 Austr. Staten, verzameling in ringband, met de diverse staten w.o. Tasmanië, nader uit te zoeken  
			   op tanding, enz.. ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Bermuda
F	 3611	**/*/0	 1865/1972, verzameling op albumbladen, vanaf Victoria met George VI volledig t/m £1,  
			    Elizabeth 1° en 2° reeks, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Canada
E	 3612	 **/*	 1928 ‘Privé luchtpost’, 4 verschillende blokken van 4, w.v. ‘Cherry red’ gomzijde niet mooi,  
			   overige zeer mooi**, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Ceylon
E	 3613	 ✉	 1852, vouwbrief zonder zegel van Colombo naar Marseille ‘Colombo Staemer Letter’ zonder ring  
			   aan achterzijde en ‘British packet Postage paid’ aan voorzijde- ZELDZAAM. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Cyprus
E	 3614	 **	 BF 1 ‘Scoutisme’, zm (Yv € 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Fiji
E	 3615	 *	 N° 104/14 ‘George VI + diverse onderwerpen’, zm (Yv € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Ghana
A	 3616	 **	 1957/1967, verzameling in insteekboek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 3617	 **	 1957/1989, quasi volledige verzameling incl blokken, in 3 Leuchtturmalbums, zm (Yv € 3.010) . .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 3618	 **	 Uitgebreide voorraad in 2 insteekboeken, vanaf 1° reeks met enorm veel reeksen en blokken,  
			   vnl Thema, zm, Hoge cote !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Gibraltar
E	 3619	 *	 N° 1/6 ‘Victoria, Short set up to 6d’, small thin on the 1d otherwise fault-free, scarce, VF (SG £ 650). .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3620	 **/*	 N° 8/14 ‘Victoria 1886’ (with 2 1/2d **) scarce set in this quality, VF (SG £ +550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3621	 **/*	 N° 69/71 ‘Edward VII’, (2 1/2d ** and plate number), VF (SG £ 168,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3622	 *	 N° 82, 99 ‘George V’ (2x) and N° 100, VF (SG £ 129) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3623	 **	 N° 121/31 ‘George VI’ (without N° 123b, cat. valure 50p), with some better perfs.,  
	 	 	 uncommon this fine, VF (SG £ +130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3624	 **	 N° 123a ‘George VI, perf. 13 1/2’ very scarce in this quality, VF (SG  +++250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3625	 **	 N° 125 en 125a ‘George VI, perf. 13 1/2 x 14’, VF (SG £ +++157). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3626	 **	 N° 126 ** en 126a * ‘George VI, perf. 13 1/2 x 14’ VF (SG £ 168) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3627	 **	 N° 127 en 127a ‘George VI, perf. 14 x 13 1/2’, VF (SG £ +++112). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3628	 **	 N° 128 en 128a ‘George VI, perf. 14 x 13 1/2’, VF (SG £ +++195). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3629	 **	 N° 129 en 12a ‘George VI, perf. 14 x 13 1/2’, VF (SG £ +++137). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3630	 **	 N° 130 ‘George VI, perf. 14’, VF (SG £ +++65). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - India
F	 3631	 ✉	 1855, transportbrief van Calcutta naar de Directie vd Royal Bank Of Scotland in Glasgow, met 
			   een mooi ovaalstempel vd ‘Forwarding agents James Lyall & C°’ met volledige inhoud, prachtstuk. . .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3632	 ✉	 1856, transportbrief van Calcutta naar London, met een prachtig kaderstempel ‘INDIA’ en ovaal 
			   vervoerderstempel ‘Jardine, Skinner & C°’ vervoerd met het schip ‘Alma’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3633	 ✉	 1857, transportbrief van Calcutta naar London, met schaars kaderstempel ‘INDIA UNPAID’ in 
			   zwart en ovaal ‘Jardine, Skinner & C°’ zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 3634	 0/FDC	1948/1974, samenstelling op FDC’s en in postfolders (100tal), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3635	 */0	 Veel verschillende Staten, verzameling in klemband, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Jamaica
F	 3636	 ✉	 1826, UITERST zeldzame transitbrief van Mexico naar London, via Jamaica, met vaag ‘Fleuron’ 
			   stempel van Mexico, evenals duidelijk ‘Franco hasta el Puerto’ in rood, zeldzaam Kingston 
			   transitstempel en andere stempels en aanduidingen. Zeer interessant exotisch stuk 
			   ‘POSTGESCHIEDENIS’ in opvallend goede staat. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Kanaaleilanden en Man
E	 3637	 **	 Guernsey 1941/1942, kleine samenstelling w.o. N° 5 ** (in paar) met randinscriptie, zm (Mi € 370) . .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 3638	 **	 Guernsey 1969/2000, volledige verzameling incl blokken, in 2 Davoalbums, zm (Yv € 1.715). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3639	 **	 Guernsey 1969/1985, verzameling in Lindneralbum, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3640	 **	 Jersey 1969/2000, volledige verzameling incl blokken, in 2 Davoalbums, zm (Yv € 1.897). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3641	 **/0	 Jersey 1969/1996, startverzameling in 2 Davoalbums, veel ** en enkele prestigeboekjes  
			   (1 Davo leeg 2000/2008) zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3642	 **/0	 Man 1969/1996, startverzameling in 2 Davoalbums, overwegend ** (w.v. 1 leeg album met bladen 
			   2000/2008), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3643	 **	 Man 1973/2000, volledige verzameling incl blokken, in 2 Davoalbums, zm (Yv € 2.185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
B	 3644	**/*/0	 1969/2001, verzameling Alderney, Guernsey, Jersey en Man, op insteekbladen,  
			    w.o. mooi thema in velletjes, merendeel postfris, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Kuwait
E	 3645	 **	 N° 95/102 ‘Volledige reeks, 1950 George VI met opdruk Kuwait’ + postzegel vd reeks 1948  
			   (w.o. N° 84), zm (Yv 171,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Malaysia
F	 3646	 0	 1963/2004, verzameling van ruim 500 verschillende zegels, op insteekbladen,  
			   met veel mooi thema, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3647	 **	 Malaya, Kelantan, Penang, Malacca en Sarawak, 4 reeksen, zm (Yv € 114). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 12	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Malta
E	 3648	 ✉	 1866, vouwbrief van Malta naar Messina, met (SG) Z 49, 4d vermilion plate 7, met duplexstempels 
			   ‘A 25’ zeldzaam in deze kwaliteit, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - New Hebrides
E	 3649	 *	 N° 6/14 ‘Edward VII’, zm (Yv € 1.010) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Nyassaland
E	 3650	 **	 N° 59/72 ‘Volledige reeks, 1937 George VI’ zm (Yv € 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Pakistan
E	 3651	 **	 N° 1/19 (zonder 4A), zm (Yv € 183,75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
F	 3652	 0	 1947/1988, verzameling op insteekbladen, zm/ntz, weinig aangeboden !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 3653	 PWS	 Uitgebreide verzameling ‘Postwaardestukken’ op albumbladen, met begeleidende catalogus 
			   - ZELDEN aangeboden ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Papua New Guinea
A	 3654	**/*/0	 1952/1984, startverzameling in Lindneralbum en op albumbladen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .
A	 3655	**/*/0	 1952/1978, verzameling in klemband en insteekboek, tevens albumbladen en zakjes van  
			    andere gebieden, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Pitcairn Island
A	 3656	**/*/0	 1940/1985, verzameling in Lindneralbum, w.o. veel **, goed gevuld + bladen (Norfolk 1947/85  
			    met enkele zegels), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Sarawak
E	 3657	 **	 N° 101/20 en 121/26 ‘Volledige reeks 1934 en 1941 Charles Vyner Brokke’, zm (Yv € 255) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Singapore 
E	 3658	 **	 N° 1/20 (A) ‘1948 George VI’ volledige reeks, zm (Yv € 265) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - St. Kitts Nevis
E	 3659	 ✉	 1910, brief van St Kitts naar Roseau (Dominica) met buitengewone ZELDZAME frankering van  
			   2 halveringen van Saint Christopher 1/2d on 1d (SG 23) en de volledige reeks van 3 opdrukken  
			   op Leeward Isl (SG 17/19), alle met duplexstempels St Kitts- EEN GROTE ZELDZAAMHEID  
			   (de zegels alleen zijn al zeer zeldzaam), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
B	 3660	 **/*	 1935/1950, samenstelling in 8 kleine insteekboeken, w.o. veel volledige reeksen, 1935 Jubilee  
			   quasi volledig, Bahamas, Mauritius, Malaya, Gold Coast, Aden, Swaziland, zm/m (Yv ++1.000). .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
GD	3661	 0	 Alle landen A-Z, startverzameling in 30 insteekboeken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3662	 **/0	 Uitgebreide verzameling in insteekboek, w.o. veel Caraïbisch gebied, Tristan da Cunha,Tonga, 
			   zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3663	**/*/0	 Verzameling in 2 insteekboeken vanaf klassiek, w.o. Strait Settlements, Barbados, Zuid Afrika 
			    voor 1900, Solomon Isl., Zanzibar, Sarawak, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3664	 **/*	  Verzameling diverse gebieden in insteekboek, vnl postfris, w.o. Pacific, Caraïbische gebieden, 
			    India, Birma, New Zealand, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3665	**/*/0	 Verzameling diverse gebieden in 3 insteekboeken en een schrift, w.o. Mauritius, Singapore, 
			    Australië, Canada, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 3666	 **/*	  Samenstelling landen van A-Z, in insteekboek, w.o. reeksen en blokken, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 3667	 **	  Samenstelling van 6 reeksen uit Malawi 147/59, Nhalwalpur UPU 1949, Kenya 1/14,  
			    Ascension 76/89, Zuid Afrika 221A/28, Oman 116/19, zm (Yv 454) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3668	 **/*	  Vele verschillende gebieden, verzameling in 2 insteekboeken, van oud tot modern,  
			    met o.a. Engeland klassiek op bladen, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3669	**/*/0	 Gr Brittannië, Ierland, Malta, Singapore, St. Vincent, Ghana en Gibraltar, samenstelling in  
			    8 insteekboeken, w.o. veel voll. reeksen, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3670	**/*/0	 Samenstelling Bund, Frankrijk, Oostenrijk en Berlijn, in 5 insteekboeken + 1 Davoalbum  
			    (met Berlijn), zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3671	**/*/0	 Verzameling (met dubbels), in 3 insteekboeken, met o.a. Hong Kong, Mauritius, India, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 3672	 **	  Gr Brittannië, Man, Jersey, Guernsey en Ierland, samenstelling van 75 postzegelboekjes, 
			    overwegend Prestigebooklets, w.o. 2x Wedgwood I, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .

HONGARIJE
A	 3673	**/*/0	 1871/1997, zeer mooie verregaand volledige verzameling in 4 albums, met diverse betere  
			   blokken jaren ‘40 w.o. Roosevelt, LP 1948 brug (beide) en later, goede reeksen voor 1940,  
			   zm, zeer hoge cat. waarde !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 3674	**/*/0	 1871/1981, omvangrijke verzameling in 2 Schaubekalbums, w.o. veel volledige reeksen  
			   en enkele betere blokken (o.a. BF 32 *), overwegend gestempeld, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 3675	 */0	 1874/1981, verzameling in 5 Schaubekalbums, incl blokken, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3676	**/*/0	 1930/1995, verzameling in 2 Lindneralbums + 1 insteekboek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3677	 **	 1959/1994, vrij volledige verzameling zegels, blokken, in 7 ringmappen, w.o. ook ongetand,  
			   velletjes, kleinbogen, hoge cat. waarde, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 3678	 **	 1963/1972, verzameling in 2 Lindneralbums, w.o. mooi thema, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 3679	 *	 Verzameling in insteekboekje, met opdrukken ‘Occupation Française’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3680	**/*/0	 Verzameling vanaf klassiek, in insteekboek, tot zeer modern **, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

IERLAND - VERZAMELING / SAMENSTELLING
A	 3681		  1922/2003, verzameling in ringband, met o.a. Vogels **, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3682	 **/0	 1922/1989, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. verzameling ** 1945/89, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
F	 3683	 **/0	 1922/1977, samenstelling op insteekbladen, w.o. veel volledige reeksen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - OUDE STATEN 
ITALIE - Oude staten - Kerkelijke Staten
E	 3684	 *	 N° 8 ‘1852, 7 Bai blauw’ volrandig, met originele gom, zm (Yv € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - Oude staten - Lombardië Venetië
A	 3685	 */0	 Lombardo Venetië 1850/1918 + Bosnië Herzegovina 1879/1918, startverzameling in Lindneralbum, 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - Oude staten - Romagna
E	 3686	 (*)	 N° 8 ‘1859, 8 bai roze’ (Blok van 4) mooi volrandig (gekeurd Diena), zm (Yv € 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - Oude staten - Sardinië
E	 3687	 0	 N° 12 ‘1855, 20c donkerblauw’ met stempel Posta Militaire Sarda Nr 1,  
			   op fragment (gesigneerd Calves en andere), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3688	 *	 N° 14E ‘1863, 10c bistro’ (In paar) w.v. linkerzegel zonder reliëfbeeld, enkele bruine vlekjes,  
	 	 	 met 	fotocertificaat, zeldzaam, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 3689	 *	 N° 16F ‘1863, 40c rozevermiljoen’ (strip van 3) w.v. 2 zegels zonder reliëfbeeld,  
	 	 	 enkele vlekjes op achterzijde, met fotocertificaat, ZELDZAAM, m/zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 3690	 0	 N° 17 b ‘1858, 80c ocra arancio’ op fragmentje, met fotocertificaat, zm (Sass. € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3691	 *	 1853 2° Uitgifte 40c rose (Officiële herdruk 1863) met originele dikke gom, enkele kleine gebreken 
			   maar mooi uitzicht en ZELDZAAM (Sass. cote voor de originele zegel 25.000)1853, second issue 
	 	 	 40c rose official reprint of 1863 execured by Francesco Matraire (the printer of most of Sardinia’s 
			   stamps), MH * with original thick, crackly gum (totally different from the gum normally used on 
			   Sardinian issues), some small imperfections but overall in good condition and a rare stamp  
			   (Sassone cat. value for the original issue is 25,000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - Oude staten - Sicilië
E	 3692	 (*)	 N° 23 ‘1859, 20 Gr donkergrijs’ mooi fris zegel (gekeurd), zm (Yv € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3693	 *	 N° 24 ‘1859, 50 Gr bruinrood’ mooi fris zegel (gekeurd), volledige gom, zm (Yv € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
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ITALIE - Diverse oude staten
A	 3694	*/(*)/0		 Mooie verzameling vd diverse Staten in klemband, w.o. beter Sicilia (gespecialiseerd,  
				    o.a. op variëteiten in 2 Gr platen I en II), Sardegna (met o.a. brieven), Toscana, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE 
E	 3695	 *	 N° 14 ‘1863, 5 cent. grijsgroen’ (Sass. T. 16), met fotocertificaat, zm (Yv € 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 3696	 **	 N° 283/94, 339/43 LP 26/31 en 64/67, zm (Yv € 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 3697	 **	 N° 503 ‘1945 gezin en recht 100L roodkarmijn’, zm (Yv € 540). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3698	 *	 N° 537 ‘100 Lire bruin’, zm (Yv € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
GF	3699	 **	 PA 48/49 ‘Nord Atlantica 1933’ de 2 triptieken (volledige vellen van 20)  
			   (plooitje in vel van PA 48 linksboven)- UITERST ZELDZAAM in dit geheel !,  
			   m/zm (Yv ++15.000, Sassone 17.625). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3700	 **	 PA 48-Cu ‘Crociera Nord Atlantico’ triptiek met opdruk ‘BORG’ met curiositeit ‘Toupetje’ 
			   PRACHTIG (Yv 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 3701	 **	 PA 49 ‘Crociera Nord Atlantico’ triptiek met opdruk ‘BISE’ prachtig (Yv € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3702	 **	 PA 64/67 ‘WK voetbal’, zm (Yv € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3703	 **	 PA 84 ‘Rome- Mogodiscio’ met opdruk in goud ‘Servicio di Stato’ PRACHTIG (Yv € 1.600).. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 3704	 **	 Strafport N° 80 ‘1955, 8 lire lilas’ zm (Yv € 220) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3705	 *	 Pakketpost N° 2 ‘1884, 20 cent. blauw’ mooi zegel- sleutelwaarde vd reeks, zm (Yv € 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3706	 **	 Pacchi Postali N° 67 ‘1.000 Lire blauw, watermerk A’ zeer mooie centrage, PRACHTIG (Yv +4.000) . .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 3707	 **	 Pacchi Postali N° 68/71 ‘1953’, zm (Yv € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3708	 *	 G.N.R.PA 1/8 ‘1944’ enkele zegels met de gebruikelijke gomverkleuring, met keurstempel,  
			   zm/m (Yv 1.125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3709	 **	 Espresso N° 35 ‘Risorgimento’, zm (Yv € 180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3710	 ✉	 1811, volledige en prachtige vouwbrief van Venezia naar Marseille, met vroege stempeltypes 
			   ‘Venezia’ en ‘Milano’ aan voorzijde, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3711	**/*(**)/0	 1862/1979, waardevolle PRACHTVERZAMELING in 3 Davoalbums, met veel betere zegels, 
				    w.o. Yv N° 2, 10a, 15*, 19 nagegomd, 25/32*, 37 (stempel zonder garantie), 40*, 52/54*,  
				    70*, 72*, 83/86* (2x), 117/20 (met gebreken), 146/51* en gestempeld, 503*, LP, dienst,  
				    strafport, w.o. beter doch na te zien, pakketpost, bezetting (Fiume, Trieste en andere),  
				    meeste zegels zowel gestempeld als ongestempeld verzameld- ENORME COTE !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 3000	 . .  .  .  .  .  .
A	 3712	**/*/0	 1862/1969, startverzameling in Davoalbum, w.o. volledige reeksen, zm/m/ntz (Yv € +2.900). .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3713	 *	 1896, Proef vd niet uitgegeven 20c bruinrood, zegel voor Koninklijk huwelijk van Koning Victor 
			   Immanuel en Elena Petrovich van Montenegro, volledige originele gom en zeer licht scharnier, 
			   gezocht en ZEER ZELDZAAM, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 3714	 **	 1980/1999, mooie verzameling in Davoalbum, incl blokken en enkele boekjes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3715	**/*/0	 Uitgebreide verzameling in insteekboek, vanaf Kerkenstaat, incl Vatikaan, bezette gebieden,  
			   oude Staten, Fiume, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3716	**/*/0	 Uitgebreide verzameling met dubbels, in 2 insteekboeken, incl gebieden, Fiume, Staten, zm/m/ntz.. .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3717	**/*/0	 Voorraadboek LP, expresse, strafport, etc., tevens Vatikaan, met betere zegels, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3718	**/*/0	 Italië en Vatikaan, in 5 insteekboeken, vanaf klassiek, incl gebieden, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3719	*/(*)/0	 Ouder materiaal in 2 clubboekjes, w.o. Staten, Fiume, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - Brieven en/of poststukken
F	 3720	 DOC	 1840, kredietbrief uitgegeven door ‘Banco delle Due Sicilië’ voor gebruik in Damascus (Syrië), 
			   incl. enkele geschreven betalingsnota’s + het woord ‘Escurita’ (uitgeput), in zeer goede staat en 
			   ZEER ZELDZAAM (zeker de bestemming !) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3721	 ✉	 1891, aangetekende binnenlanse brief van Leonforte 7/4/1891, naar Palermo 8/4/1891, ambulant 
			   Messina- Palermo 7/4/1891, frankering Sass. N° 44 en 47 ‘5c groen en 60c violet’, brief is in 
			   perfecte staat en zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3722	 ✉	 1944, brief van Verolanuova naar Ospitaletto Bresciane, gefrankeerd met Rep. Soc. 30c bruin met 
	 	 	 opdruk ‘Fascio’ Sass N° 492 am, zeldzaam poststuk, met fotocertificaat, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - BEZETTING
E	 3723	 0	 Venezia N° 23 ‘1919, 20c oranje’, opdruk Venezia Giulia VERSCHOVEN waardoor Giulia is 
			   weggevallen- zeldzaam, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3724	 **	 Trentino N° 19/27 ‘1919 met opdruk’ zeldzaam, zm (Yv € 462,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - Kolonies & GEBIEDEN
E	 3725	 **	 Egeo : PA 28/29 ‘Crociera Nord Atlantica’ de 2 triptieken, zm (Yv € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 3726	 *	 Venezia Giulia N° 15 ‘2 Kr blauw, getint papier’ getekend Brun, zm (Yv € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - San Marino
E	 3727	 *	  N° 141/58 ‘Langlopende reeks 1929’ (w.v. N° 154A gestempeld), zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 3728	**/*/0	 1877/1984, voorraad in 2 insteekboeken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3729	 ✉	 1918, aangetekende dienstbrief ‘Buitenlandse zaken’ naar Basel met de volledige reeks  
			   ‘Pro Combattenti’ (Sass N° 54/62) met censuurstrook aan achterzijde en diverse ‘Rimini’ 
			   censuurstempels, cote alleen voor de zegels op brief 450, ZELDZAAM, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

ITALIE - Vaticaan
A	 3730	**/*(*)/0	 1852/1992, behoorlijk gevulde verzameling in Leuchtturmalbum, met aardig gedeelte  
				     Kerkenstaat, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3731	 */0	 1867/1976 verzameling in Davoalbum, w.o. N° 69 gest., PA 20 gest.,merendeel gestempeld,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3732	**/*/(*)	 1929/2006, vrij volledige verzameling in 3 Kabe-albums (1° blz Kerkelijke Staten */(*)/0),  
			   incl LP en blokken, w.o. PA 18/19**, PA 22/23 **, overwegend **, zm (Yv 5.700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 3733	 **/*	 1929/2014, verzameling in 3 Davoalbums, quasi volledig en ** vanaf 1960, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 3734	 **/*	 1929/1999, verzameling in 2 Lindneralbums, de beginjaren *, Tobias **,  
			   vrij volledig en ** vanaf 1956, zm/m, hoge cat. waarde.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 3735	**/*/0	 1929/1987 (bladen tot 1999), verzameling in 2 Davoalbums, ook wat Kerkelijke Staten  
			   + map met los materiaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 125	 . .  .  .  .  .  .
A	 3736	**/*/0	 1929/1987, mooie verzameling in insteekboek, met betere reeksen beginperiode, zowel postfris als 
			   gestempeld verzameld, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3737	**/*/0	 1929/1985, verzameling in Schaubekalbum, incl LP, Espresso, zmntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3738	**/*/0	 1929/1971, verzameling in Davoalbum, incl ‘Back of the book’, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3739	 **/0	 1929/1953, samenstelling betere zegels vnl postfris, enkele met licht getinte gom,  
			   zm/m/ntz, hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3740	 FDC	 1958/1973 ‘Pausreizen’ verzameling 410 FDC’s, in 3 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3741	 **	 1958/1992, verzameling op insteekbladen, zm (Yv € 855,75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3742	 **	 1963/1986, volledige verzameling incl. blokken in Lindneralbum, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 3743	 **	 1987/1993, volledige verzameling in Lindneralbum, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3744	 **/0	 Diversen in insteekboek, w.o. postfris, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

JOEGOSLAVIE
E	 3745	 ✉	 1869 printed matter sent from Belgrade to Temesvar, Austro-Hungary (nowadays Timisoara in 
			   Romania) and franked with a 10pa brown Prince Milan issue, perfect condition throughout and 
			   uncommon (Mi 12). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3746	 **	 1930/1964, verzameling in insteekboek, w.o. betere reeksen en blokken, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .

JOEGOSLAVIE - Trieste Zone B
E	 3747	 **	 Weldadigheidsporto 1, zm (Mi € 330). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3748	 **	 Weldadigheidsporto 3, licht gomvlekje, zm/m (Mi € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

CROATIE
F	 3749	 **	 BF 8 ‘1945 Sturm division’ met fotocertificaat, hoekjes net iets geraakt, zeldzaam en zeer gezocht, 
			   zm/m (Mi 1.900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .

SERVIE
F	 3750	*/(*)/0	 1866/1918, verzameling met diverse betere zegels voor 1872, nader uit te zoeken,  
			    tevens zegels Bosnië met opdruk Serbien, hoge cote, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3751	**/*(*)/0	1866/1941, samenstelling vanaf 1° Emissie, met o.a. PA 1941** in aantallen, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

LIECHTENSTEIN
LIECHTENSTEIN - Reeksen , verzamelingen en samenstellingen
E	 3752	 *	 N° 1/3  ‘Prins Jean II’ zm (Yv € 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 3753	 *	 N° 44 B/51 B ‘Wapenschild, tanding 9 1/2’, zm (Yv € 640) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 3754	 **/*	 N° 45A/51A */** ‘Diverse tandingen’, 52/59 */**, PA 9/13 * en PA 15/16 *, zm/m/ntz (Yv 1.300). .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3755	 *	 N° 94/107 ‘Langlopende reeks’ w.o. N° 103 en 105 licht verdund ter hoogte vd scharnier,  
			   zm/m (Yv 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3756	 0	 N° 94/107 ‘Langlopende reeks’, zm/m (Yv € 625) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3757	 *	 N° 128 ‘Vaduz 5F lila’, zm (Yv € 400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3758	 *	 N° 128 ‘Vaduz 5F lila’, zm (Yv € 400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3759	 **	 N° 266a/67a ‘Franz Jozef II en prinses Georgina, tanding 15’, zm (Yv € 1.375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 3760	 **	 N° 267 ‘Princesse Georgina’ tanding 12 1/2 x 12, zm (Yv € 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 3761	 *	 N° 267 en 267a ‘Tanding 12 1/2 x 12 en tanding 15’, zm (Yv € 185) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 3762	 *	 PA 1/6 ‘Landschappen’ zm (Yv € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3763	 *	 PA 1/6 ‘Landschappen’ zm (Yv € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3764	 *	 PA 1/6 ‘Landschappen’, zm (Yv € 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3765	 **	 PA 7 ‘1931 Zeppelin 1Fr’, zm (Yv € 175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3766	 *	 PA 7/8 ‘1931 Zeppelin’, zm (Yv € 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3767	 *	 PA 7/8 ‘1931 Zeppelin’, zm (Yv € 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3768	 *	 Dienst N° 1/8 ‘1932 volledige reeks’, zm (Yv € 480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3769	 0	 1960 ‘Europazegel’ op 2 verschillende enveloppen, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

LIECHTENSTEIN - Verzameling en/of samenstelling
A	 3770	**/*/0	 1912/1992, ruim gevulde verzameling in Leuchtturmalbum, met o.a. Ver. Europa 1960 *,  
			   1° Emissie *, zm/ntz, hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3771	**/*/0	 1912/1983, verzameling in Kabé-album, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3772	**/*/0	 1917/1982, verzameling op bladen, overwegend volledige reeksen, blokken en LP,  
			   zm (Hoge cat. waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 3773	 */0	 1917/2001, restantverzameling in Davo, vrij volledig tussen 1965/1994, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 3774	 0	 1936/2011, 33 gestempelde blokken w.o. BF 4, 6/8, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3775	 **	 1937/1979, nette verzameling in Mülleralbum, met groot aantal reeksen en blokken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3776	**/0/FDC	1970/1992, verzameling in insteekboek, w.o. reeksen, FDC, MK, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG
LUXEMBURG - Reeksen/ Losse zegels
E	 3777	 ❒	 Type N° 1 ‘Willem III 10c zwart’ mooi gerand en (*),proefdruk op blauwachtig papier op rugzijde, 
			   zonder Wmk (Tête d’ ivoire), zm (Pri 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3778	 0	 N° 1, 2 en 38, w.v. Willem III 10c grijs uitzonderlijk breed gerand (maar minieme verdunning in 
			   bovenste rand), N° 2 zeer mooi en 2c zwart met afgesneden tanding, zm/m/ntz (Yv 175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3779	 0	 N° 2 ‘Willem III, 1 Sgr’ (6x), volrandige tot zeer goed gerande ex., w.o. diverse tinten en  
			   1x met omgekeerd Wmk, zm/m (Pri +/- 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3780	 0	 N° 4 ‘Wapenschild 2c zwart’ zeer goed gerand, gekeurd (FSPL), zm (Pri € 700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3781	 0	 N° 5 ‘Wapenschild 4c geel’ breed gerande zegel, met franco in kastje stempel, zm (Pri € 220). .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3782	 0	 N° 6a (4x) en 6b ‘10c blauw ongtand’ 5 zeer goed gerande zegels met betere afstempelingen,  
			   w.o. 3 cercles, Losanges de Ettelbruck, 6 barres de Mersch, rural enPD encadré, zm (Mi ++140). .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3783	 0	 N° 7 en 9/12 ‘Staatswapen’ 5 zeer mooie zegels, w.v. 10 en 11 met FSPL keur, zm (Pri € 1.330). .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3784	 0	 N° 8 ‘Wapenschild 25c bruin’ mooi gerand, met fotocertificaat, zm (Pri € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3785	 0	 N° 8 ‘Wapenschild 25c bruin, ongetand’ breed gerand, kleine verdunning in rechtermarge,  
	 	 	 buiten het zegelbeeld, met fotocertificaat, zm/m (Pri 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3786	 (**)	 N° 9 ‘Wapenschild 30c lilarood, ongetand’ zeer goed gerand, mooi hergomd, gekeurd Richter,  
			   zm (Pri 360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3787	 *	 N° 10 ‘Wapenschild 37 1/2C groen’ mooi gerand, zm (Pri € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3788	 ❒	 N° 11 ‘Staatswapen 40c oranje, ongetand’ zeer goed gerand, originele gom met *, enkele lichte 
	 	 	 gomafsplitsing zoniet zeer mooi, met fotocertificaat, zm/m (Pri 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3789	 0	 N° 11 ‘Wapenschild 40c oranje, ongetand’ breed gerand, zeer mooie centrale afst., gekeurd, 
			   PRACHTEX. (Pri 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3790	 0	 N° 13 ‘Wapenschild 2c zwart met kleurloze doorsteek’ (4x), 1x vertikaal paar en 1x horizontaal paar, 
			   beide zeer mooi gestempeld, zm (Pri +/- 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3791	 0	 N° 14 ‘Wapenschild 4c geel, met kleurloze doorsteek’ met prachtige centrale afstempeling,  
			   gekeurd (Georg Bühler), zm (Pri 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3792	 *	 N° 18 ‘Wapenschild 12 1/2C roze, gekleurde doorsteek’ zeer fris ex., zm (Pri € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3793	 *	 N° 21 ‘Wapenschild 30c lilarood, gekleurde doorsteek’ enkele lichte bruine vlekjes,  
			   m/ntz (Pri 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3794	 0	 N° 22 ‘Wapenschild 37 1/2c geelbruin, gekleurde doorsteek’ licht gest. Grevenmacher,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (Pri 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3795	 (**)	 N° 25 ‘Wapenschild 1F op 37 1/2C geelbruin’ hergomd, zm (Pri € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3796	 *	 N° 26 (Yv N° 36A) ‘Wapenschild 4c groen, ongetand’ met bladboord, gekeurd, zm (Pri € 140). .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3797	 ❒	 N° 30C (Yv 37) ‘Wapenschild 5c geel, ongetand’ (*) en met bladboord, zm (Pri € 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3798	 ❒	 N° 31C (Yv 38) ‘Wapenschild 10c grijs, ongetand’ Kleurproef, klein scheurtje in rechtermarge 
			   (buiten het zegelbeeld), m/ntz (Pri 2.750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3799	 *	 N° 33 ‘Emissie 1875, 25c donkerblauw’ met speldeprik, gekeurd, m/ntz (Pri € 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3800	 *	 N° 34 ‘Emissie 1875, 30c lilarood’ met speldeprik, m/ntz (Pri € 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3801	 ❒	 N° 36-I U ‘Emissie 1875, 37 1/2c geelbruin, ongetand, zonder opdruk’ zonder gom, Niet uitgegeven 
			   waarde, zm (Pri 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3802	 *	 N° 36-I ‘Emissie 1875, 37 1/2C geelbruin, zonder opdruk 1F’ Niet uitgegeven waarde, zm (Pri 600). .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3803	 *	 Type N° 36-I Cu ‘Staatswapen’ niet uitgegeven waarde 37 1/2c geelbruin, curiositeit 
			   ‘Gedeeltelijk ongetand’ gekeurd, zm (Pri +600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3804	 *	 N° 42 ‘1880 Wapenschild 10c grijsviolet, Haarlemse druk’, zm/m (Yv € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3805	 **	 N° 266/80 ‘Intellectuelen’ alle gekeurd + fotocertificaat, zm (Pri € 1.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3806	 0	 N° 266/80 ‘Intellectuelen’ zeer mooi gestempeld, zm (Pri € 2.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3807	 **	 Niet uitgegeven- Uitgifte van 1939 (Prifix 332) met opdruk ‘2R Mark’ ZEER ZELDZAAM. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 3808	 *	 BF 1 ‘10F donkergroen’ licht * spoor (zegel**), zm (Pri € 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3809	 */(*)	 Dienst N° 27-II/34-II (Yv 47/53) ‘Emissie 1882, volledige reeks met Haarlemse druk’ enkele 
			   zegels gekeurd, na te zien op echtheid (Pri 750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3810	 *	 Dienst N° 9-I ‘Staatswapen 1F op 37 1/2c geelbruin’ zeer frisse originele gom, gekeurd + 
	 	 	 fotocertificaat, zm (Pri 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG - Brieven en/of poststukken
E	 3811	 0	 N° 514/16 ‘Europa CEPT 1956’ op brief naar België, met 1° dagafstempeling, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 3812	 ✉	 1900/1960, samenstelling van 20 Brieven- PWS- FDC’s en/of zichtkaarten, w.o. spoorweg, zm.. .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 3813	 ✉	 Oorlogsreeksen Duitse bezetting Luxemburg 1940 en 1941, met opdruk, plakker.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3814	 ✉	 Postauftrag nach dem Inland aangetekend uit Ettelbruck 21.1.41 gefrankeerd met Hindenburg  
			   Pz 12,30,60 en 100 pf met opdruk Luxemburg.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 74	 . .  .  .  .  .  .
F	 3815	 ✉	 11 veldpostbrieven of kaarten (1 luchtveldpost, Wereldoorlog II, naar inwoners van Luxemburg  
			   met o.a. Diekirch, Düdelingen, Esch en Luxemburg stad.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3816	 ✉	 Bevrijdingsuitgifte Luxemburg - Libération 1.3.1945, 2 enveloppen naar Rummelange en  
			   Luxemburg - Hollerich.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 3817	 ✉	 1956/1965, 12 postdocumenten verzonden in F.M. uit het Luxemburgs leger tussen 1956 en 1965.. .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG - Verzameling en/of Samenstelling
A	 3818	**/*/0	 1852/2004, zeer mooie verzameling in 3 Davoalbums, vanaf 1882 verregaand compleet, tot 1962 
			   afwisselend */** (doch veel **, w.o. 266/80), ook nevengebieden goed gevuld, veel dienst vanaf  
			   1° Emissie (doch zonder keur, NTZ op echtheid), ook enkele goede blokken, luchtpost, taxe, enz... 
			   zm/m/ntz, Hoge cote !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 640	 . .  .  .  .  .  .
A	 3819	 0	 1852/2000, zeer goed gevulde verzameling in Davovoordrukalbum, klassiek gedeelte in  
			   gemengde kwaliteit, nadien verregaand kompleet met blokken, zonder intellectuelen en blok 1,  
			   maar ook diverse extra’s w.o. herdenkingskaarten, aangetekende brief met N° 276/81, enz..  
			   zm/m/ntz, Hoge cote. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 3820	**/*/0	 1852/1984, zeer goed gevulde verzameling in Davovoordrukalbum, enkele zegels in de klassieke  
			   periode (doch wisselvallige kwaliteit), vanaf 1914 verregaand kompleet (zonder Intellectuelen reeks  
			   en blokken) en merendeel ** en zeer mooi, ook wat nevengebieden met dienst, LP, Taxe en  
			   bezetting, Hoge cote !, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 3821	**/*/0	 1852/1971, verzameling in Leuchtturmalbum, oude periode in zeer gemengde kwaliteit,  
			   overwegend volledige reeksen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3822	**/*/0	 1852/1995, verzameling in Davoalbum, vanaf N° 1/2, met diverse betere zegels Wapenschilden 
			   (gemengde kwaliteit), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3823	 **/*	 1859/2014, prachtige verzameling in 3 Davovoordrukalbums, in de klassieke periode diverse  
			   zegels */** en vanaf Emissie 1882 alles met blokken ** en op N° 177/81 na alles kompleet,  
			   zeer hoge cote, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1200	 . .  .  .  .  .  .
A	 3824	**/*/0	 1859/1993, behoorlijk gevulde verzameling in Davoalbum, met o.a. CEPT 1956/57 *, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3825	**/*/0	 1865/+/- 1980, verzameling in Davoalbum, w.o. Caritasreeksen, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3826	**/*/0	 1875/1984, verzameling in 2 Kabéalbums, met wat betere zegels (Caritas en andere), zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3827	 */(*)	 Vanaf 1901, verzameling ‘Preo’s’ op insteekblad, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3828	 **	 1944/2000, voorraad in 2 insteekboeken, goed gevuld tussen 1960 en 1990, incl. blokken, zm.. .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 3829	 **	 1960/1990, grote voorraad vnl in blok van 4, in 6 ringmapjes, enorme cat. waarde, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3830	**/*/0	 1960/1998, grotendeels postfrisse verzameling in Davoalbum, incl wat ouder ‘Back of the book’, zm. . .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3831	**/*/0	 Vanaf 1985, verzameling in Davoalbum, met blokken (oudere periode), w.o. Engros,  
			   tevens insteekboek dubbels, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 3832	**/*/0	 6 clubboekjes w.o. Europa 1956 *, Caritas, flinke cote, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 3833	 **/*	 Alle periodes, verzameling in insteekboekje, met betere nrs. Caritas, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .

MONACO
MONACO - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 3834	 *	 N° 1/8 ‘1885 Prins Charles III tm 75c’ (N° 8, 2x), gomzijde bij enkele lagere waarden iets 
			   minder mooi, zm/m (Yv 2.815) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 3835	 **	 N° 6 ‘Prince Charles III 25c vert’ zeer frisse zegel, zm (Yv € ++1.020) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3836	 (**)	 N° 9 ‘Prince Charles III 1F noir sur jaune’ hergomd, zm (Yv € +/- 2.560). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3837	 0	 N° 10 ‘1885, 5 Fr karmijn op groen’ vrijwel zeer mooi (hoekje ntz), m (Yv € 2.640) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 3838	 ✉	 N° 11 (10x), 12 (9x) en 16, op recobrief van Monte Carlo naar Nice 5/2/1897, uitzonderlijke 
			   mengfrankering, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3839	 */0	 N° 15, 16 en 46 * en N° 16 gest. ‘1891/1920 : 15c, 25c en 5 Fr violet’, zm (Yv € 880) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3840	 *	 N° 27/33 ‘Orphelins, volledige reeks’, zm (Yv € 2.150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3841	 *	 N° 27/32, 54/64 (zonder 57) en 131 ‘Orphelins tm 1F + 1F en landschappen’, zm (Yv € 944) . .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3842	 *	 N° 27/33 ‘1919 Orphelins’, zm/m (Yv € 2.150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3843	 *	 N° 31 ‘Orphelins 50c + 50c’ zm (Yv € 255). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 3844	 *	 N° 32 ‘Orphelins 1F + 1F’ zm (Yv € 405). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3845	 *	 N° 119/34 ‘Landschappen’, zm (Yv € 640). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 3846	 *	 N° 135/39 en TX 4, 10 en 27/28, zm (Yv € 1.035). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3847	 **	 N° 185/94 ‘Prinsen’, zm (Yv € 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3848	 0	 N° 200/14 ‘Rode Kruis’ prachtig (Yv € 185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 3849	 **	 PA 55/58 ‘Vogels, tanding 11’ LUXE (Yv € 575) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3850	 **	 PA 55/58 ‘Vogels’ zm/m (Yv € 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3851	 **	 BF 3A/B ‘1949 Rode Kruis, getand en ongetand’, zm (Yv € 990) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3852	 **	 BF 3A/B ‘1949 Rode Kruis, getand en ongetand’, zm (Yv € 990) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3853	 ❒	 BF 102 ‘Monaco Phil 2015’ in speciale map, zm (Yv € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

MONACO - Verzamelingen en/of samenstellingen
F	 3854	**/*(*)/0	1885/1949, PRACHTIGE verzameling met o.a. 1° Emissie volledig (5F gekeurd), Albert I volledig,  
			   Orphelins 1919 volledig *, Landschappen, w.o. betere waarden **, strafport met o.a. Yv 4 *  
			   (gekeurd), Rode Kruisblokken 1949 **, zeer hoge cote, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1500	 . .  .  .  .  .  .
A	 3855	**/*/0	 1885/1959, zeer mooie verzameling in 2 Lindneralbums, voor 1940 afwisselend **/*,  
			   nadien meestal ** en met blokken, LP, TX en Preo’s, zm (OBP +/- 9.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 740	 . .  .  .  .  .  .
A	 3856	**/*(*)/0	1891/1989, verzameling in insteekboek, met wat dubbels, met zeer veel mooi thema, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3857	 **	 1960/1996, quasi volledige verzameling in 2 Lindneralbums en 1 Leuchtturmalbum,  
			   incl LP en blokken, zm (Yv 4.694). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 3858	 **	 1968/1984, kleine verzameling in insteekboek, w.o. Preo’s, TX, blokken, zm (Yv € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 3859	 **	 1979/1992, samenstelling in insteekboekje, zm (Yv € 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 3860	**/*(*)/0	Alle periodes, verzameling in ringband, vanaf klassiek tot modern, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 3861	 **	 Verzameling ‘Preo’s’ en wat Taxes, in insteekboek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND
NEDERLAND - Losse nummers/ series
E	 3862	 0	 N° 1 ‘Willem III, 1852, 5 cent donkerblauw met halfrond Elburg-C’, zm (EY 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3863	 0	 N° 1 ‘Willem III, 1852, 5 cent lichtblauw’ met deel vd buurzegel- PRACHTEX. (NVPH +45). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3864	 0	 N° 2 ‘Willem III, 10 cent rood’ Pl V-80, zm (NVPH € 35). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 3865	 0	 N° 3 ‘Willem III, 15 cent oranje’ mooie randen, zm (NVPH € 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 3866	 0	 N° 47 ‘1896 Wilhelmina hangend haar 2 1/2 Gld anilinerood en blauw’, zm (NVPH € 175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3867	 0	 N° 80 ‘1905 Bontkraag 10 Gulden oranje’, zm (NVPH € 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 3868	 *	 N° 101 ‘1913, 10 gulden roodoranje op geel’, zm (NVPH € 1.050). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 3869	 0	 N° 104 ‘1920 Opruimingsuitgifte 2.50 op 10 gulden’ luxe (NVPH € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 3870	 **	 N°130 ‘Jubileum Koningin Wilhelmina 2 1/2 Gld zwartbruin’, zm (NVPH € 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Eerstedagenveloppen
F	 3871	 FDC	 E 7 en E 27 ‘1952 Riebeeck en 1956 Europa’, beide met adres, zm/m (NVPH € 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 3872	 FDC	 1963/1987, verzameling in 2 ringmappen (173 FDC’s), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Postzegelboekjes
A	 3873	 **	 1964/1983, verzameling in insteekboek, tevens wat brieven, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 3874	 **	 Tussen N° 3 en 16, kleine verzameling w.o. registerstrepen en telblokken, zm (NVPH € 486). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN
A	 3875	**/*/0	 1852/1973, mooie en quasi volledige verzameling in insteekboek, met veel goede zegels  
			   o.a. N° 1/29, 47/48, 101 *, 104/05 *, 130/31, Tentoonstelling *, Guilloche **, ITEP **,  
			   alle topnummers in mooie kwaliteit, zeer hoge cote, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
A	 3876	**/*/0	 1852/1984, verregaand volledige verzameling in Davoalbum, met veel dubbels, o.a. na te zien op 
			   stempels, met vele betere zegels o.a. N° 3 (3x), 6 (2x), 11, 12, Rijkswapen volledig, 104/05, 
			   Legioenblokken **, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 3877	**/*/0	 1852/1993, verzameling in 4 Davoalbums, zonder de topnummers, doch overig goed gevuld,  
			   met vrijwel alle toeslagreeksen jaren ‘20/’30 en diverse postfrisse na 1945, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 3878	 */0	 1852/1921, verzameling in klemband, gespecialiseerd op tanding, etc., w.o. N° 47, 49,  
			   zm/ntz, hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 3879	*/(*)/0	 1852/1950, verzameling op bladen, in zeer gemende kwaliteit, w.o. N° 1/3, 6, 7/12, 13/18, 47, 
			   tentoonstelling 1924 *, ANVV (*), Guilloche * hoge waarden, tevens wat Ned Indië, zm/m/ntz.. .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3880	 0	 1852/2006, verzameling in Davoalbum, met veel volledige reeksen, zm/m/ntz (NVPH € 2.190). .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 3881	**/*/0	 1852/2005, diverse samenstellingen/ verzamelingen, in 9 boeken, w.o. reeksen en blokken,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3882	 **/0	 1852/1977, verzameling w.o. veel volledige reeksen, in Davoalbum, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 3883	**/*/0	 1867/1965, verzameling in klemband, met betere reeksen, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3884	 **	 1944/1984, verzameling in Davoalbum, met veel reeksen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
D	 3885	 **	 1946/2001, samenstelling op kaartjes, presentatiemapjes jaargangen vrij volledig periode  
			   1976/2001, zilveren zegels, gouden blokjes, boekjes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 3886	 **/0	 1955/1995, uitgebreide verzameling op Lindnerbladen, per zegel gestempeld en postfris, zm. . .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3887	 **	 1957/1994, kleine verzameling op albumbladen, w.o. postzegelboekjes en blokken, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3888	 **	 1960/1999, zeer mooie en quasi volledige verzameling in 2 Davoalbums, met o.a.  
			   1977 Amphilexvellen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3889	 **	 1964/1994, verzameling combinaties uit boekjes en rolzegels, in Davoalbum, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3890	 **/0	 1964/1993, verzameling in 2 Davoalbums, met blokken, boekjes enz.. zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 3891	 FDC	 1975/2004, verzameling FDC’s in 2 albums + losse, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3892	 **	 1980/1984, enorme voorraad veldelen en blokken, alle volledige uitgiften, zm (NVPH € 3.550). .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 3893	 **	 Jaren ‘80 en ‘90, voorraad postzegelboekjes, tevens rolzegels 1976, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 3894	 **	 vnl jaren ‘80, flinke hoeveelheid jaarpakketten, PTT-mapjes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 3895	**/FDC	 1987/1997, grote samenstelling postabonnementen in jaarmapjes en in omslagen, ook FDC’s, 
			   o.a. in 2 ringmappen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 3896	 **	 1990/1999, flinke voorraad reeksen- blokken en velletjes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 3897	 **	 2002/2004, voorraad nominaal in jaarmapjes + boekjes, zm (Frankeerwaarde € 424,24). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 3898	**/*/0	 Alle periodes, restantverzameling in insteekboek, w.o. veel dienstzegels, portzegels, enz..  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 3899	**/*(*)/0	 Nederland en Ned Indië, diversen in 3 boeken, w.o. vervalsing Beatrix 70 cent in vel  
			    (met rechercheverklaring), zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 3900	 0	 Moderne periode 1.000 zegels op fragmenten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 3901	 0	 Moderne periode, kilowaar op fragmenten 1.000den zegels. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 3902	 **/0	 Nederland en gebieden, samenstelling blokken, velletjes en enkele poststukken, in insteekboek,  
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Voorlopers, Brieven en/of poststukken 
B	 3903	 ✉	 1834/1927, enkele tientallen poststukken, alle verzonden naar Breda, w.o. ‘Na Posttijd’, 
			   rouwbrieven, uit veel verschillende gemeenten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 3904	 ✉	 1880/1970, samenstelling, met o.a. FDC’s jaren ‘50, enkelfrankering N° 317,  
			   inhuldigingsbriefkaart 1898, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3905	 ✉	 1924, mooie commerciële brief van Hoogezand naar Grijpskerk met Tooropreeks,  
			   ongebruikelijk geheel, minimale roest, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 3906	 PWS	 1928, briefkaart 5 cent. ‘Veth Olympiade 10 cents’ ongebruikt, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3907	 ✉	 1930, postbuskaartje met N° 165 ‘5 Gld Veth’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 3908	 ✉	 1972/1988, verzameling met vele enkelfrankeringen (100den stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 3909	 ✉	 Verzameling met veel enkelfrankeringen (1991/97). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 3910	 ✉	 2 brieven van Amsterdam en Rotterdam 1846/1847, per Overland Mail naar Batavia  
			   (zoals dikwijls in matige toestand), ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - GEBIEDEN
NEDERLAND - Gebieden- NED. INDIE
A	 3911	**/*/0	1870/1948, verzameling in Davoalbum, met betere zegels, w.o. opdrukken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden- INDONESIE
A	 3912	**/*/0	 1873/1994, verzameling in 4 albums, vooral interessant vanwege het grote aantal Weense drukken, 
			    zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3913	**/*/0	 1946/2004, uitgebreide verzameling in insteekboek, met wat Japanse Bezetting en Interim,  
			    veel mooi thema, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 3914	**/*/0	 1949/2007, verzameling in Davoalbum en insteekboek (dubbels), met betere reeksen en blokken, 
			    zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden- Antillen en Aruba
A	 3915	**/*/0	 1931/1999, Antillen verzameling in 2 Davoalbums, beginnend met wat Curaçao, daarna flink aantal 
			    volledige jaargangen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3916	 **	  1986/1990 Aruba, volledige verzameling op Lindnerbladen, zm (NVPH € 169,30) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden- SURINAME
A	 3917	 **	 1975/1994, verzameling in Davoalbum, waarschijnlijk volledig, met mooi thema, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Diverse gebieden- Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3918	**/*/0	 1873/1991 Overzeese gebieden, w.o. Antillen tot 1985, startverzameling in 4 Davoalbums,  
			   deels heel aardig gevuld, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3919	**/*/0	 1908/1986, verzameling diverse gebieden in Davo-album, w.o. Indië, Suriname, Curaçao, zm/m/ntz.. .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3920	**/*/0	 1949/1981, Indonesië verzameling in Davoalbum, met iets gestempeld, t/m 1970 ongebruikt  
			   en nadien postfris + Back of the book, zm/m/ntz (NVPH 1.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3921	**/*/0	 Ned. Indië, Nieuw Guinea, Curaçao, Ned. Antillen, Aruba, Suriname en Rep. Indonesië, 
			   verzameling in insteekboek, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3922	**/*/0	 Diverse gebieden, vnl Ned Indië, vele 100den zegels in insteekboek, na te kijken voor stempels, 
			   ntz.	. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 3923	 ✉	 Diverse poststukken (12 stuks), w.o. bijzondere vluchten, Dingaansvlucht, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

OOSTENRIJK
OOSTENRIJK - Reeksen, blokken, LP ...
E	 3924	 *	 N° 65/79 ‘Heller en Kronen 1899-1902’ zm (Yv € 365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3925	 0	 N° 133 en 134 ‘2K karmijn en olijf’ (op fragment) en ‘5K bister en violet’ zm (Yv € 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3926	 **	 N° 788/90 ‘Kärnten’, zm (Yv € 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 3927	 **	 N° 788/90 ‘Kärnten’, zm (Yv € 170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 3928	 *	 PA 54/60 ‘Vogels’, zm (Yv € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

OOSTENRIJK - Brieven en/of poststukken
E	 3929	 ✉	 Oostenrijks Levant, 1859 ontsmette brief van Bukarest naar Wenen, met rode en zwarte 
			   aankomststempels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 3930	 ✉	 1860, spectaculaire R-brief van Wien naar Paris met driekleurenfrankering Franz Joseph 3 Kr groen  
			   (in paar), 5 Kr rood en 15 Kr blauw (verticale strip van 4) (Mi N° 12, 13-II en 15-II), alle met rode  
			   aantekenstempels. Enkele onbeduidende onvolkomenheden maar UITERST ZELDZAAM 
			   - TENTOONSTELLINGSSTUK.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 3931	 ✉	 1866, brief van Brody (tegenwoordig Ukraïne) naar Paris, gefrankeerd met 10 Kr blauw en  
			   15 Kr bruin (Mi N° 33 en 34), beide met sierstempel Brody, diverse andere transit- en  
			   aankomststempels voor en achter, schaarse plaats in het Oostenrijks Rijk, scheur hersteld, m/ntz.. .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 3932	 ✉	 1874, brief van Constantinopel naar Genova, Italië met 3S groen en 2x 10 S blauw  
			   (Mi N° 2-I en 4-I), alle ontwaard met zeer schaarse ‘Lloyd Agenzie Constantinopoli’ stempel,  
			   ongebruikelijke brief verzonden via Oostenrijkse Lloyd. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 3933	 ✉	 1874, brief van Constantinopel naar Genova, Italië met 3S groen en 2x 10 S blauw  
			   (Mi N° 2-I en 4-I), alle ontwaard met zeer schaarse ‘Lloyd Agenzie Constantinopoli’ stempel,  
			   ongebruikelijke brief verzonden via Oostenrijkse Lloyd. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3934	 ✉	 1874/1876, 2 interessante brieven beide gefrankeerd met 5 Kr rood (Mi N° 37), 1 van Wenen naar 
			   Gent met ‘Affr Insuff’ de andere van Tuenno naar Trento met zeldzame Tuennostempel c.d.s.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3935	 ✉	 Samenstelling van 11 interessante klassieke poststukken, w.o. vroeg 19° eeuws naar België,  
			   mooi gefrankeerde pakketkaart.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3936	 ✉	 Samenstelling 21 poststukken, w.o. enkele betere luchtpost, 1920 met stempel Zürich, zm/m. . .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

OOSTENRIJK - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3937	**/*/0	1850/1982, aardige verzameling in Davoalbum, met diverse volledige jaargangen, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3938	**/*/0	1927/2002, voorraadboek, gestempeld met betere zegels, w.o. veel strafport, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 3939	 FDC	 1940/2008, verzameling van +/- 7.000 FDC’s (w.o. ook wat poststukken), mooie gelegenheid  
			   om te starten met het verzamelen van FDC’s Oostenrijk, zm (in 4 dozen) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3940	 0	 Studie van herdenkingsstempels ‘Tijdens en rond W.O.II’ 100den stuks, in 4 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3941	 **	 1945/1988, prachtige verzameling in 2 Davoalbums, vrijwel geheel postfris (2° Hitlerreeks met 
			   scharnier), met Lokal Steyr ‘Osterreich wieder Frei 5.5.1945’ tm 80 Pf ** met bladboord  
			   (zeer schaars), LP-vogels, tevens VN Wien volledig tm 1996, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 3942	 **/*	 1945/1967, verzameling in Lindneralbum, veel volledige reeksen, w.o. N° 845/49 **, 794/97 **, 
			   zm/m/ntz (Yv + 1.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3943	**/*/(*)	 1945/1976, basisverzameling in album, merendeel gestempeld, zm/m/ntz (Yv € +700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3944	 0	 1946/2005, mooie verzameling in 2 Leuchtturmalbums, quasi volledig incl. LP vogels, hoge cote, zm. . .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3945	 **/*	 1947/1982, vrijwel geheel postfrisse verzameling in Davoalbum, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3946	 **	 1958/2001, nette verzameling in 2 Davoalbums, zm (Yv cote ca € 1.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3947	 **	 1974/2001, verzameling in insteekboek, zm (Yv € 1.670). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
D	 3948	 FDC	 1981 WIPA tentoonstelling en UNO Wenen, allerlei souvenirkaarten en FDC’s, in 6 klasseurs. . .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 3949	**/*/0	 Oostenrijk en Liechtenstein, 14 clubboekjes met veel betere zegels, mooi lot, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3950	 0	 Verzameling in ringband en dubbels in 2 insteekboeken, met veel ouder materiaal  
			   (na te zien op stempels enz..), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 3951	**/*/0	 Groot aantal zegels op kaartjes, vnl */**, incl strafport, zmm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3952	**/*/0	 Diverse periodes, verzameling met veel postfris, in insteekboek, w.o. veel periode 1960/80,  
			   zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 3953	 0	  Diverse opgezette studies, w.o. driehoek- onderscheidingstekens (2 albums), thema (1 album), 
			    omschakeling naar de euro (1 album), maximumkaarten (2 albums), klederdrachten insteekboek), m.. .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3954	**/*/0	 Alle periodes, restantverzameling met dubbels in insteekboek, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 3955	**/*/0	 Alle periodes, zegels in kleinformaat insteekboek en diverse brieven en zichtkaarten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 3956	**/*/0	 Alle periodes, verzameling in 2 ringbanden, incl strafport, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
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POLEN
E	 3957	 **	 BF 11 ‘Democratie 1948’ (licht gomkreukje bovenaan), zm/m (Yv € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 3958	 ✉	 1788 (?) vouwbrief van Lancut (in Galicia, Polen) naar (Graaf Bryscewski) Brody  
			   (in dezelfde streek), zeldzame brief in perfecte staat met zwarte lijnstempel ‘Lancut’ in kader  
			   (In de 18° eeuw had Lancut slechts 3.000 inwoners). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3959	 ✉	 1800/1820 (?), vouwbrief zonder zegel van Warschau naar Wenen, met mooie afdruk van zeldzaam  
			   rood dubbellijnsstempel ‘Warszawa’ met datum aan voorzijde, mooie kwaliteit. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 3960	 ✉	 1850, brief van Warschau naar Paris, met diverse stempels en aanduidingen,  
			   w.o. het schaarse tweeregelig ‘FRANCO POLN : PREUSS: GRZ’ in zwart, prachtstuk.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3961	**/*/0	 1919/1980, op onderwerp verzamelde collectie, in 5 ringbanden, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3962	 0	 1948/1989, verzameling in 2 Edelalbums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 3963	 ✉	 Bijzondere verzameling van 16 brieven waarvan 14 zonder zegel, op twee na alle verzonden naar Parijs, 
			   zeer gevarieerd aanbod aan stempels en transitaanduidingen. Diverse betere en schaarse stukken, zeer 
			   interessant voor de specialist. Opmerkelijk goede kwaliteit en in en dergelijke hoeveelheid is niet 
			   gemakkelijk bijeen te krijgen en dus vormt het een zeldzame gelegenheid. Eén van de opvallende 
			   brieven is een waardebrief met een groot lakzegel aan de voorzijde en diverse transitstempels.. .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

PORTUGAL 
E	 3964	 0	 N° 15 ‘Louis I 25R roze’ (23x), zeer mooie selectie van zeer breed gerande zegels, w.o. 
			   bladboorden en gebuur, grote verscheidenheid aan stempels, zm (Yv ++115). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @		  . .  .  .  .  .  .
E	 3965	 0	 N° 380 (Blok van 4) op fragment, afstempeling Porto- Central 3/6/1926, w.o. 2 zegels geplooid,  
			   m (Yv 720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 3966	 **	 N° 837/40 ‘1957 Garrett’, zm (Yv € 170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 3967	 0	 Uitgifte 1866/67 ‘Louis I’ samenstelling met 27 breed gerande prachtex., w.o. N° 18 (6x), 20,  
			   21 (17x), 23 (2x) en 25, op insteekblad, diverse mooie stempels, tinten, bladboorden, blok van 6,  
			   enz... zm (Yv ++520). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3968	**/*/0	 1941/2005, samenstelling in insteekboek w.o. 616/25**, 663/70 * en veel blokken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3969	 **	 1975/1986, samenstelling blokken, kleinbogen en 2 boekjes, zm (Yv € + 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3970	 **	 1977/1987, Portugal, Azoren en Madeira, verzameling blokken Europa CEPT, in insteekboek,  
			   zm (Yv 386). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .

PORTUGAL- GEBIEDEN
B	 3971	 **	 1980/1990 Azoren en Madeira, zeer mooie verzameling op bladen, incl blokken en boekjes, zm (Mi 693). . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 3972	 */0	 Diverse periodes verzameling in insteekboek, w.o. Azoren, Angola, Macau, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .

ROEMENIE
E	 3973	 0	 N° 642/43, in speciaal mapje 1941 met informatie, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 3974	 */0	 1858/1968, voorraad in insteekboek, w.o. beter materiaal en volledige reeksen,  
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 3975	**/*/0	1915/1931, verzameling strafport, luchtpost en opdrukken van Ordea, w.o. N° 50*, 93*, enz.. op 
			   Schaubekbladen, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 3976	 **/0	 1960/1975, verzameling in 2 Schaubekalbums, w.o. blokken en ongetand, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 3977	 ✉	 Belangrijke verzameling van 12 poststukken waarvan 11 zonder zegel. De diverse postroutes en 
			   stempels uit de Roemeense rijken van Moldavië en Wallachije zijn aanwezig, namelijk van Boekarest, 
			   Jassy en Galatz. Alle verstuurd naar Paris. Tevens een gefrankeerde brief van Boekarest naar 
			   Wien met een ongetande 25b oranje en blauw (Mi. 24). Mooie kwaliteit en vele schaarse stempels  
			   w.o het tweeregelig BUKAREST met datum (2 brieven) zelden angeboden. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3978	 **/0	 Restvoorraad met wat betere blokken en diverse postfrisse Albanië, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3979	**/*/0	Verzameling in 5 ringbanden, gesorteerd op onderwerp, vanaf klassiek, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .

RUSLAND - ZEGELS, BLOKKEN, SAMENSTELLINGEN/ VERZAMELINGEN
E	 3980	 *	 PA 59 ‘Transpolarvlucht 1935’ met keurstempel, zm (Yv € 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3981	 0	 BF 62-I ‘1970 Lenin’ zonder gom met enkele scharnierrestjes, zm (Mi € 130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 13	 . .  .  .  .  .  .
A	 3982	 0	 1858/1991, zeer uitgebreide verzameling in 4 klembanden, met enorm aantal reeksen,  
			   w.o. Moskou 1950 en blokken (w.o. Yv 5, 6, 7, 11, 12), zeer hoge cote, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
D	 3983	 **/0	 Vanaf 1860, samenstelling in 3 insteekboeken + 2 grote omslagen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
A	 3984	 0	 1865/1940, verzorgde verzameling in Davoalbum, zm/m (Yv € 2.760) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 3985	 */0	 1866/1962, verzameling op albumbladen, met o.a. Yv N° 219 B, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3986	**/*/0	 1883/1996, samenstelling in 2 ringalbums en insteekboek, met veel volledige reeksen,  
			   vnl. gestempeld, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3987	 0	 1935/1991, zeer mooie basisverzameling in 5 insteekboeken, overwegend volledige reeksen, zm.. .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3988	 **/0	 1963/1985, zeer mooie en vrij volledige verzameling in 3 Davoalbums, incl. blokken,  
			   meestal **, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3989	**/*/0	 Verzameling met dubbels, in insteekboek vanaf klassiek, zeer veel zegels, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3990	**/*/0	 Verzameling in insteekboek, met Ukraine, Touva en andere, tevens wat andere landen, zm/ntz.. .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
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RUSLAND - BRIEVEN EN POSTSTUKKEN
F	 3991	 ✉	 1842, brief van Odessa naar Parijs ‘Par Varsovie’ met diverse stempels voor- en achterzijde die 
			   een zeer interessante route laten zien door het Russische Rijk, Oostpruisen, Pruisen, België en 
			   tenslotte Frankrijk- fascinerend.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3992	 ✉	 1870, brief van Sint Petersburg naar London, met 2 ex. vd schaarse 3 K groen en zwart met de 
			   achtergrond vh zegel van 5 K (ZELDZAAM op brief), met een 20 K oranje en blauw, alle in 
			   prachtkwaliteit, één vd 3 K zegels heeft een interessante en duidelijke plaatfout ‘breuk in de 
			   kaderlijn’ (Mi N° 22x en 19xF) - JUWEEL ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
F	 3993	 ✉	 1870, brief van Sint Petersburg naar London, met mooie driekleurenfrankering bestaande uit 1 K,  
			   5 K en 20 K (Mi N° 18x, 20x en 22x) mooi en aantrekkelijk.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3994	 ✉	 1872, brief zonder zegel van Moskou naar Trebnitz in Pruisen, met zeer zeldzaam dubbellijnstempel 
			   ‘Moskou in rood’ op voorzijde en even schaars ‘Aus Russland FRANCO TOUT’ transitstempel 
			   Tilsit transithandstempel aan achterzijde- zeer schaars geheel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 3995	 ✉	 1872, brief van Sint Petersburg naar Paris, met de zeer schaarse 20K oranje en blauw verticaal 
			   papier naast een 3K en een 5K op het normale horizontale papier (Mi N° 19x, 20x en 22 Y) 
			   PRACHTBRIEF en ZELDEN GEZIEN. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3996	 ✉	 1881, R-brief van Dirschau (het huidige Tczew in Polen) naar Rostock, met 2 ex. vd 7 K  
			   (Mi N° 25x) met het zeer ZELDZAME ‘Eydtkuhnen- Dirschau’ spoorweg R- strookje aan de voorzijde,  
			   in perfecte staat en ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3997	 ✉	 1915/1916, 7 kaarten met censuur St. Petersburg, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

UKRAINE - LETTERS AND COVERS
F	 3998	 ✉	 Ukraine Podlia groep van 5 Podolia stukken waarvan 4 uit Kamianets-Podiloskyi en één uit Mogilev 
			   (tegenwoordig in Belarus), alle naar de Rothschilds in Parijs en alle met een zee aan 
			   transitstempels in het Russische rijk en Pruisen. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

BALTISCHE STATEN
A	 3999	 **/*/	 Verzameling Rusland, Baltische Staten, Ukraine en Joegoslavië, in 3 insteekboeken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4000	 **/0	 Estland, Letland en Litouwen, verzameling in Davoalbum, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE 
SCANDINAVIE - Aland
A	 4001	 **	 1984/2014,zeer mooie verzameling in insteekboek, zm (cote Yv tot begin 2014 : € 1.420) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Denemarken 
E	 4002	 0	 N° 7 ‘16 S lila, met doorgestoken T’ minder mooi maar zeldzaam, zm/m (Yv € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4003	 *	 N° 16 ‘16 S olijf’ zeer goede centrage en gekeurd (Brun en Roumet), zm (Yv € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4004	 0	 N° 68 en 84 ‘Postgebouw 5 Kr karmijn’ de 2 verschillende watermerken, zm (Yv € 340) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 4005	 0	 N° 73 en 121 ‘5 Ore groen en 5 Ore groen met opdruk 2 Ore’ op briefstukje en afgestempeld 
			   Thorshavn vd Faroer eilanden, zm (Yv 550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4006	 0	 N° 117/20 ‘Serie Postfaerge’, zm (Yv € 550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 56	 . .  .  .  .  .  .
E	 4007	 *	 N° 121 ‘5 Öre groen met opdruk 2 Ore’ met attest (Matlaskowski, 1929), zm (Yv € 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 4008	 *	 N° 121 ‘5 Öre groen met opdruk 2 Ore’ doch zonder keur, zm/ntz (Yv € 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4009	 0	 Dienst N° 3 ‘16 S groen’ licht gestempeld, zm (Yv € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4010	 ✉	 1850/1860, Interessante samenstelling van 5 brieven zonder zegels, w.o. Denemarken,  
			   diverse aardige transitstempels, schaars geheel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4011	**/*/0	 1851/1999, bijna komplete verzameling, met blokken en nevengebieden in Davovoordrukalbum,  
			    klassieke periode bijna alles gestempeld en gemengde kwaliteit, periode 1900/1940 veel dubbel  
			    verzameld */0 en nadien **, zm/m/ntz, zeer hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 4012	**/*/0	 1851/1990, verzameling in Davoalbum, (w.o. gestempeld cote 3.690 + * 155 + ** 1.115),  
			    Thule 1935/38 (cote ** 60) en Faroer 1975/1990 (cote ** 440), zm/m/ntz (Yv 5.460). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 240	 . .  .  .  .  .  .
A	 4013	**/*/0	 1851/1993, verzameling in 2 Davoalbums, met betere zegels, w.o. Yv N° 14/15, 83*, krantenzegels, 
			    dienst, Groenland, Thule, veel volledige jaargangen **, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4014	**/*/0	 1854/2002, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. voll. reeksen, luchtpost 1/5 gest., Faroer, Julen, 
			    zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4015	 0	  1969/1986, voorraad langlopende reeksen in pergamijnzakjes, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Deens West Indië
F	 4016	 ✉	 1840, een zeldzame brief van ST. Thomas (Deens West Indië) naar Parijs via London,  
			   met Engelse- en Franse datumstempels.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Faroër
E	 4017	 0	 N° 1/5 ‘1940 zegels met Denemarken met opdruk’ hoogste waarde gesigneerd, zm (Yv € 525). .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 4018	 0	 Denemarken N° 121 ‘1919 met opdruk voor Faroer’ op fragment met stempel Thorshavn- zeldzaam,  
			   zm (Yv 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4019	 **	 1975/2015, mooie verzameling in Davoalbum, incl blokken, met wat dubbels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4020	 **	 1975/1997, quasi volledige verzameling in Davoalbum, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
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A	 4021	 **/*	 1975/1994, verzameling met wat extra’s, in Davoalbum, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Finland
E	 4022	 0	 N° 4a ‘1860 Serpentine 10k roze op lichtroze, tanding II’ 1 korte tand maar mooi exemplaar,  
			   zm/m (Yv 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4023	 0	 N° 46 en 48 ‘1891 type Rusland 1R en 7R’ zm (Yv € 495). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4024	**/*/0	1920/2003, verzameling in insteekboek, met o.a. veel Rode Kruis, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4025	 **/0	 1945/1982, verzameling gestempeld en postfris, op bladen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Groenland
E	 4026	 **	 N° 10/18 ‘Diverse onderwerpen’ PRACHTREEKS (Yv € 337,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - IJsland
E	 4027	 *	 N° 238 ‘1952 Parlement 25 Kr zwart’ (licht scharnier in bovenbladboord)), zm (Yv € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4028	 *	 PA 4/8 ‘1000 Jaar parlement’, zm (Yv € 235). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4029	 **/*	 1933/1971, verzameling op albumbladen (met dubbels), diverse betere waarden, vnl postfris, zm. . .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Noorwegen
E	 4030	 0	 N° 235 Q ‘Zonder watermerk’ met afstempeling, zm (Yv € 525) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 4031	 ✉	 1832, vouwbrief van Christiana (Oslo) naar Parijs via Helsingburg, Stromstadt en Hamburg en zo 
			   verder naar Frankrijk. Met diverse stempels voor- en achter, in zeer mooie staat- zeldzaam traject.. .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Zweden
E	 4032	 **	 PA 7 ‘1942 20k ultramarijn, zwanen’ zm (Yv € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 4033	 ✉	 1802, briefje van Stockholm naar Paris met een mooie afdruk van het zeldzame lijnstempel SUEDE 
			   in zwart in luxe kwaliteit, en een brief uit 1863 van Malmö naar Gent met alle relevante Hamburgse 
			   en Franse transitstempels. Mooi duo.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4034	**/*/0	 1858/1979, verzameling in 2 Davoalbums, met betere zegels, w.o. Yv N° 14, 176**, betere paren, 
	 	 	  flinke cat. waarde, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4035	 ✉	 1870, vouwbrief van Kristinehamn 18/7/1870 naar Helsingborg, frankering ‘3 öre bruin, type II’ 
			   (Mi N° 14-II), heldere kleur en prachtige centrage vd afstempeling, ongewone perfecte staat in 
			   alle aspecten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 4036	 ✉	 1898, grootformaat dienstbrief met waardeaangifte van Stockholm naar Kristiania (Noorwegen),  
			   met een SPECTACULAIRE frankering van 11 dienstzegels (bestaande uit : 2x 3öre bruin,  
			   1x 20 öre blauw, 1x 50 öre grijs en liefst 7x vd 1 Kr blauw en bruin (MI N° 1, 11, 15, 16),  
			   dit laatste is het ENIG GEKENDE stuk met zoveel zegels van deze waarde- UITERST ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 4037	 ✉	 1898, grootformaat dienstbrief met aangegeven waarde van Stockholm naar Kristiania (Noorwegen)  
			   met een SPECTACULAIRE frankering van dienstzegels (bestaande uit : 4 öre grijs, 30 öre bruin, 
			   50 öre grijs en 5x 1 Kr blauw en bruin) (Mi N° 2, 9, 11 en 16) de op één na hoogste frankering  
			   met dit zegel gekend, opvallend MOOIE STAAT en ZEER ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
B	 4038	 **	 1976/1979, 4 jaargangen incl. boekjes, zm (Yv € 152). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4039	 **	 2006/2008, verzameling in Davoalbum (niet volledig), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIE - Diverse landen
F	 4040	 ✉	 1854/1864, 1 brief van Stockholm naar Reims via Hamburg en Strassbourg en 3 brieven uit 
			   Denemarken via Hamburg, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4041	 **	 1975/2005, Faroer en Aland, verzameling + dubbels in insteekboek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4042	**/*/0	 Diverse landen in insteekboeken, w.o. Denemarken vanaf klassiek, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4043	**/*/0	 Samenstelling Zweden, Groenland, IJsland en Noorwegen, in 5 insteekboeken en 3 albums  
			    (w.v. 2 lege), zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4044	**/*/0	 Treinzegels, verzameling in map en 2 insteekboeken, vnl Denemarken en wat Noorwegen,  
			    map met vrachtbrieven diverse landen, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

SPANJE
SPANJE - Losse N° en reeksen
E	 4045	 0	 N° 2 ‘1850, 12c lila’ mooi zegel, gekeurd, zm (Yv € 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4046	 *	 N° 22 ‘1853, 1cu bronskleur Madrid lokaal’ (Horizontaal paar) zeer mooi volrandig, vrijwel 
	 	 	 onzichtbare plooi maar LUXE aspect, UITERST ZELDZAAM (Edifil cote 16.950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .
E	 4047	 0	 N° 27 ‘1854, Wapenschild 6R blauw’ zwaar stempel, gekeurd, zm/m (Yv € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 4048	 0	 N° 40 ‘1856, 1R blauw’ zm (Yv € 220) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4049	 0	 N° 56a ‘Isabella II 19c rose op wit papier, zeer goed gerand, zm (Yv € 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 4050	 0	 N° 111 ‘1870, 1E.600 m violetgrijs’ gekeurd, zeldzaam zegel, zm (Yv € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 4051	 **	 N° 235 ‘1905 Don Quixote 10p donkergeel’ hoogste waarde, met fotocertificaat- ZELDZAAM 
			   zegel postfris, zm (Yv 420) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4052	 **	 N° 802/05 ‘1950, 100 Jaar Spaanse postzegels’, zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4053	 *	 PA 5 ‘50c blauw, met dubbele opdruk zwart en rood’ gekeurd, zm (Edifil N° 295 hha). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4054	 *	 PA 236/37 ‘Artiesten’ zm (Yv € 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
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E	 4055	 **	 PA 242/45 ‘1950, 100 Jaar Spaanse postzegels’ zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4056	 **	 PA 242/45 ‘1950, 100 Jaar Spaanse postzegels’, zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4057	 *	 1927, Edifil N° 3366 hcc en 368 hcc (Yv LP 20 en 22) met opdruk in foute kleur,  
	 	 	 zm (Edifil 2005 : 142). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

SPANJE - Samenstellingen / Verzamelingen
A	 4058	**/*/0	 1850/1962, verzameling in Davoalbum, met betere zegels, w.o. Yv N° 38, 70a* (na te zien),  
			   132 ongetand *, 158, 167*, 206*, 220*, 221*, 225, LP w.o. beter **, lokale zegels, hoge cote,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 4059	**/*/0	 Zeer gevarieerd geheel, in 2 insteekboeken, met klassiek, vervalsingen, veel modern postfris  
			   w.o. blokken, boekjes, Andorra, Burgeroorlog, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
D	 4060	**/*/0	 1850/2000, verzameling in 5 Davoalbums, met o.a. periode 1963/2000 volledig **,  
			   zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 125	 . .  .  .  .  .  .
A	 4061	 */0	 1850/1979, verzameling in 3 Olegarioalbums, w.o. volledige reeksen, opdrukken, ongetande,  
			   enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4062	 */0	 1850/1992, uitgebreide verzameling op zelfgemaakte bladen, verregaand volledig vanaf 1955,  
			   overwegend goede kwaliteit, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4063	 ✉	 1850/1959, samenstelling van 40 poststukken, w.o. zichtkaarten met militaire censuur,  
			   burgeroorlog, enz.. zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 4064	 PWS	 1873/1881, betere postwaardestukken (6 stuks) w.o. met antwoord, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4065	**/*(*)/0	1936/1969, goed gevulde verzameling in 2 Lindneralbums, w.o. Yv N° 639, beter jaren ‘50, LP, 
			   Expoblokken 1958, veel volledige jaargangen, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 4066	**/*/0	 Burgeroorlog : Verzameling in insteekboek (117 zegels en 28 blokken), ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4067	 **	 1950/2002, PRACHTIGE volledige verzameling, incl blokken en LP, in 5 Leuchtturmalbums, 
			   w.o. 100 Jaar postzegel, Caudillo, Legazpi en Bastida, met als extra wat poststukken en een proef, 
			   zm (Yv 6.688 + 87 nominaal). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
A	 4068	 **	 1963/2000, prachtverzameling in 3 Davoverzameling, incl blokken en boekjes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 4069	 PWS	 1989/1991, 6 postwaardestukken met geperforeerde zegels (fotocopies perforaties bijgevoegd).  
			   (Ter info : Deze PWS werden begin van dit jaar in Valencia op een veiling aan vaste prijs ingezet 
			    op 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4070	 **	 1998, speciaal boekje S.M. El Rey Don Juan Carlos (Edifil 3544 c) zeldzaam (oplage 40.000)  
			   en velletjes 150 Jaar Spaanse postzegels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4071	 **/0	 Frankeervignetten, grote samenstelling jaren ‘80-’90, ook op poststukken, in insteekboek,  
			   met o.a. Expophil, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4072	 **	 Voorraad in 3 insteekboeken, met enorm aantal postfrisse reeksen, blokken en boekjes,  
			   zeer veel blokken van 4, doorlopend tot 1986, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4073	 **	 Spanje en Sp Andorra en Sp gebieden, samenstelling in insteekboek, w.o. blokken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4074	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling in insteekboek, w.o. volledige reeksen, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4075	**/*/0	 Alle periodes, verzameling in 3 insteekboeken, w.o. enkele goede reeksen, LP, dienst, blokken, 
			   Barcelona, kolonies en vignetten, overwegend thematisch gerangschikt, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4076	**/*/0	 Diverse periodes, zegels en blokken in insteekboek, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4077	 ✉	 Moderne poststukken 10tallen, w.o. leuke frankeringen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .

TSJECHOSLOWAKIJE
E	 4078	 **/*	 N° 1/21 + 18a ‘Volledige reeks’ (w.v. N° 21* gekeurd), zm (Yv € 338). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4079	**/*/0	 1918/1989, verzameling overwegend gestempeld, in 4 Schaubekalbums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4080	**/*/0	 1918/1981, verzameling vnl gestempeld en veel volledige reeksen, in ringmap, zm/m (Yv € +800). .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4081	**/*/0	 1919/1979, verzameling in 5 Lindneralbums, overwegend gestempeld, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4082	**/*/0	 1919/1990, uitgebreide verzameling in 2 insteekboeken, met veel ** jaargangen (o.a. 1968/88),  
			   blokken, kleinbogen, boordevol thema, hoge cote, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4083	**/*/0	 Alle periodes, uitgebreide verzameling in 3 ringbanden, vanaf klassiek,  
			   met zeer veel zegels, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

TURKIJE
F	 4084	 ✉	 1831, brief van Constantinopel naar Wien, ontsmet in Semlin (Servië) met 2 verschillende 
			   desinfectiezegels aan achterzijde, zeer mooie kwaliteit en schaars.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4085	 ✉	 1834, gedesinfecteerde vouwbrief van Smyrna naar Versoix (Suisse), met zeldzaam dubbellijnig 
			   desinfecteringsstempel ‘Semlin’ aan achterzijde. Prachtkwaliteit en ZEER ZELDZAME combinatie.. .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 4086	 ✉	 1846, brief van Constantinopel naar Paris, met het zeldzame desinfectiezegel ‘SIGILIUM SANITATIS’  
			   van Semlin (Servië), bovendien het schaarse tweeregeligstempel ‘Constantinople met datum’  
			   ZELDZAAM PRACHTSTUK ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4087	 **	 1959/2000, behoorlijk goed gevulde verzameling in 3 KaBé-albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 4088	 ✉	 Samenstelling van 7 betere poststukken, w.o. ‘P.P. Agence de Smyrne’ ovaal in blauw op brief naar 
			   London 1848, tevens brieven Oostenrijks Levant, Ottomaanse zegels gebruikt in Palestina  
			   (w.o. zichtkaart vd tuinen van Baron Rotschild in Jaffa), voor de specialist. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

ZWITSERLAND
ZWITSERLAND - Losse Nrs en reeksen
E	 4089	 0	 N° 2-II ‘1843 Zürich, 6 Rp zwart met onderdruk rode lijnen’ iets verdund (door verwijdering 
	 	 	 scharnier) overigens prachtzegel, met fotocertificaat, zm/m (Mi 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4090	 0	 N° 3 ‘Genève 5c zwart op groenolijf’ prachtig gestempeld met fotocertificaat + diverse keurmerken, 
			   zm (Mi 2.800)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 4091	 0	 N° 3 ‘1845 Genève 5c zwart op geelgroen’ rechts nipt geraakt verder mooi zegel, met fotocertificaat, 
			   m (Mi 1.600)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4092	 0	 N° 5-I ‘2 1/2 Rp zwartgrijs/ donkeroranjerood’ Orts-Post, met fotocertificaat + diverse keurmerken,  
			   prachtig (Mi 1.500)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 4093	 0	 N° 5 ‘1848 Genève 5c zwart op donkergroen’ onbeduidend hoekplooitje maar zeer aantrekkelijk  
	 	 	 zegel, met fotocertificaat, m (Mi 2.800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 4094	 (*)	 N° GAA 1(Mi) ‘5c uitgesneden uit postwaardestuk’, zm (Mi € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 4095	 0	 N° 7-Ib ‘5 Rp zwartgrijs/ oranjerood op lichtblauw’ gekeurd Thier, zm (Mi 1.300)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 4096	 0	 N° 7- II ‘1850 Rayon I, 5 Rp zwart en rood op donkerblauw zonder kruisomkadering’ vroege druk, 
	 	 	 prachtig vierrandig zegel, met fotocertificaat, zm (Mi 480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4097	 0	 N° 7- II ‘1850 Rayon I, 5 Rp zwart en rood op donkerblauw zonder kruisomkadering’  
			   diagonaal stempel op LUXE zegel, zeer zeldzaam in deze kwaliteit, met keurstempels  
	 	 	 en fotocertificaat (Mi ++480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 4098	 0	 N° 7- II ‘1850 Rayon I, 5 Rp zwart en rood op donkerblauw zonder kruisomkadering’  
	 	 	 volrandig zegel zonder gebreken, met fotocertificaat, zm (Mi 480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4099	 0	 N° 8- II ‘1850 Rayon II 10 Rp zwart en rood op geel’ in alle opzichten PRACHTZEGEL 
			   en zeldzaam als dusdanig (Mi ++130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 4100	 0	 N° 10 ‘15 Rp donkeroranje’ volrandig, zeer mooi gestempeld, gekeurd Calves, met uiterst  
			   licht dun puntje onderaan, zm/m (Mi 650) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 4101	 0	 N° 10 ‘1852 Rayon III, 15 Rp vermiljoen’ vrijwel onzichtbaar hoekplooitje, maar uitzonderlijk 
	 	 	 breed gerand- zeldzaam in deze kwaliteit, met fotocertificaat (Mi ++650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 4102	 0	 N° 11a ‘1852 Rayon III 15 Rp rood’ nipt rechtsonder, verder mooi zegel met krachtige kleur,  
			   zm (Mi 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4103	 0	 N° 14-Ib ‘Zittende Helvetia 10 Rp blauw’ uitzonderlijk volrandig, licht gestempeld,  
			   gekeurd Pfenninger, zm (Mi 70). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4104	 0	 N° 14 ‘10 R blauw’ prachtig volrandig, zeer mooi en licht gestempeld, uitzonderlijke kwaliteit.. .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4105	 0	 N° 15-Ib ‘Zittende Helvetia 15 Rp fel lilakarmijn’ met fotocert.+ gekeurd, zm (Mi € 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4106	 0	 N° 15-I b ‘1854, 15 Rp roze, dik papier’ LUXE zegel (Mi € ++150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4107	 0	 N° 18 ‘1 Fr grijsviolet’ volrandig, zeer mooi gestempeld, PRACHTSTUK, gekeurd Roumet- 
			   UITERST ZELDZAAM (Mi 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 4108	 0	 N° 62 ‘1882, 15c geel, zonder vezels’, zm (Yv € 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4109	 *	 N° 71-III/73-III ‘UPU 5- 10- en 25c type III’ w.o. 25c met fotocertificaat (Mi € 950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 4110	 0	 N° 86/88, 88, PA 10/10A, 11a, 12, zm (Yv € 182). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4111	 **	 N° 94 C ‘Staande Helvetia 3Fr geelbruin’ komt zelden postfris voor !, zm (Mi € +++160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4112	 *	 N° 127 ‘1907, 3 Fr lichtbruin en geel’ zeer mooi zegel met originele gom, zeldzaam (Yv € 450) . .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4113	 *	 N° 127 ‘3 Fr geelbister’ zm (Yv € 425) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4114	 **	 N° 144 ‘1914, 10 Fr violet’ zm (Yv € 430). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4115	 *	 N° 192Az ‘UPU 20c donkerroodoranje’ met fotocertificaat- zeer zeldzaam (Mi € 1.900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 4116	 *	 Porto N° 1 ‘Militaires Français internés en Suisse- Gratis’, zm (Mi € 130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Blokken
E	 4117	 **	 BF 5 ‘1940 Bundesfeier’ zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4118	 **	 BF 13 ‘Imaba 1948’ zm (Yv € 90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Luchtpost
E	 4119	 **	 PA 1 ‘Zittende Helvetia met opdruk’ zm (Yv € 370). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4120	 *	 PA I ‘LP Start Aarau 50c’ zm (Mi € 80) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4121	 0	 PA II ‘LP Basel 50c lichtblauw’, zm (Mi € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4122	 *	 PA III ‘LP Bern 50c bruinrood’ lichte verdunning bovenaan links, m (Mi € 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4123	 (*)	 PA IV ‘LP Burgdorf 50c donkergroen’, zm (Mi fur * € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4124	 (*)	 PA V ‘LPHerisau 50c donkerblauw’, zm (Mi fur * € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4125	 *	 PA VI ‘LP Langnau 50c violetgrijs op geelachtig’, zm (Mi € 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 4126	 *	 PA VII ‘LP Laufen 50c groen’, zm (Mi € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 4127	 *	 PA VIII ‘LP Liestal 50c olijfgeel’, m (Mi € 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 4128	 *	 PA X en XI ‘Voorloper Sion 50 cts.’ minieme verdunning en ‘Voorloper Solothurn 50 ct’ met 
			   uitgelopen gom- zeldzaam, m/ntz (Zum 595 CHF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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ZWITSERLAND - Dienst
E	 4129	 *	 Dienst N° 3 ‘Industrielle Kriegswirtschaft 7 1/2c grijs’ type I opdruk, gekeurd, zm (Yv € 450) . .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4130	 *	 Dienst N° 4/8 ‘Industrielle Kriegswirtschaft’ type I opdruk, 25c en 30c gekeurd, zm (Yv € 575). .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4131	 *	 Dienst N° 9/16 ‘Industrielle Kriegswirtschaft’ type II opdruk, zm (Yv € 205). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 4132	 0	 Dienst N° 19 ‘Tell 30c blauw op geelachtig, Soc. des Nations, met fotocertificaat, zm (Mi 500). .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 4133	**/*/0	 1918/2009 ‘International organisation’ verzameling, voor 95% volledig + extra’s, zm,  
			    ZELDEN AANGEBODEN ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1200	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Brieven/ poststukklen
F	 4134	 ✉	 1800, twee brieven kort na elkaar verzonden van Basel naar Paris elk met tweeregelig stempel  
			   BAU GAL ARM. DU RHIN van het algemeen kantoor van het Rijnleger tijdens de Franse bezetting. 
			   Prachtig en zeldzaam.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4135	 ✉	 1848, Canton Genève Zumst N° 6 (Mi N° 4) ‘Grote adelaar 5c zwart op geelgroen’ op briefomslag 
	 	 	 14/04/1848 (met fotocertificaat Hans P. Renggli), zm (Zum 4.300 CHF, Mi 3.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 4136	 ✉	 1849, N° 4 ‘Genève 5c zwart op geelolijf’, op brief van Genève 17 Apr 1849 naar Hermanie,  
			   zm (Mi 3.000)- zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 4137	 ✉	 1853, brief van Würzburg naar Castell, gefrankeerd met Mi N° 2-Ib met 4 brede randen,  
			   perfecte stempel (nr 396) in zwart, in zeer mooie staat en zeldzaam. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 4138	 ✉	 1854, vouwbrief van Basel naar Thun, gefrankeerd met Mi N0 8-II en 9-II, met stempel  
			   ‘Basel Nachmittag c.d.s.’ leuk en zeldzaam briefje . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
E	 4139	 ✉	 1868, brief van Glarus naar Zürich, gefrankeerd met SPECTACULAIRE strip van 5 
			   ‘Zittende Helvetia 2c grijs’ (Mi N° 20), met meerdere Glarus c.d.s.-stempels, enkele lichte 
			   gebreken desondanks zeer mooi stuk. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 4140	 ✉	 1870,brief van ST. Gallen naar Madrid (Spanje), gefrankeerd met ‘Zittende Helvetia 50c purper’ 
			   (Mi N° 35), in goede staat en ongewone bestemming.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4141	 ✉	 1923, R-brief van Aarau naar Duitsland, met waardeaanduiding, gefrankeerd met 1Fr.10 zm. . .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4142	 ✉	 1935, LP-brief van Bergdorf naar Medan (Sumatra) verzonden met de Karachi- Singapore vlucht, 
			   gefrankeerd met 35c (2 ex) en 10 op 15c, ZELDZAME BESTEMMING, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Verzameling/ Samenstelling
A	 4143	**/*(*)/0	1834/1969, gespecialiseerde en zeer uitgebreide verzameling in Leuchtturmalbum,  
			   beginnend met 11 voorlopers, diverse Rayons, Strubeli, goed gedeelte Zittende Helvetia  
			   (met o.a. N° 57), Staande Helvetia zeer gespecialiseerd, Pax **, PRACHTLOT, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
A	 4144	**/*/0	 1845/2010, uitgebreide verzameling gewone uitgiften tot 1989, Pro Juventute en Pro Patria  
			   tot 2010, in 3 Safealbums, veel klassiek met verschillende lokaal- en Cantonzegels- NTZ,  
	 	 	 w.o. Yv N° 3 (klein gebrek) en fotocertificaat (Roumet), veel Helvetia’s enz.. tot 1960  
			   meestal */0, nadien merendeel **, ook blokken, LP, boekjes, Kopstaande, enz...  
			   zm/m/ntz, Zeer hoge cote ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2500	 . .  .  .  .  .  .
A	 4145	**/*/0	 1850/1986, verzameling in Davoalbum, met betere zegels, w.o. Yv N° 25 (*), 27c, 29b,  
			   31a, 40, 68a, 313A/315C **, Pax 3, 5 en 10 Fr **, zeer hoge cote, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 380	 . .  .  .  .  .  .
A	 4146	 0	 1850/1945, verzameling in Safealbum, vanaf Rayons, met betere zegels, kwaliteit gemengd,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4147	**/*/0	 1850/2010, verzameling vanaf Rayons, in insteekboek, met betere zegels, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4148	**/*/0	 1850/1990, verzameling en doubletten, in 3 boeken en 1 map,w.o. keerdrukken, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4149	**/*/0	 1854/1980, verzameling (met dubbels), in insteekboek, tevens Zweden, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4150	 0	 1854/2009, voorraad in 3 insteekboeken, na te kijken op stempels, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 28	 . .  .  .  .  .  .
A	 4151	 **/0	 1862/1982, verzameling in Marinalbum deels zowel 0 als **, zm/m/ntz (Yv € 2.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4152	 0	 1862/2016, samenstelling in insteekboek (met dubbels), 1.000den zegels en heel wat FDC’s,  
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 4153	**/*/0	 1862/1953, verzameling op albumbladen, met veel reeksen en hoge waarden, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4154	 */0	 1867/1882, samenstelling betere klassieke waarden (totaal 13 zegels), w.o. Yv N° 58/62,  
			   67a*, TX 15/20 (zonder 16 enTX 20 gekeurd Bühler) en TG 7* , zm/m/ntz (Cote +/- 2.800) . .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4155	 */0	 1878/1938, zeer mooie en uitgebreide verzameling Porto, Franchise en Spoorwegzegels, 
			   gespecialiseerd verzameld volgens de verschillende types in Zumstein, 100den zegels op oude 
			   albumbladen, zm/m/ntz, PRACHTLOT voor de specialist ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 4156	**/*/0	 1907/1962, verzameling in Davoalbum, w.o. Pro Juventute 1913/51 volledig gestempeld,  
			   tevens insteekboek postfris, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4157	**/*/0	 1909/1994, zeer uitgebreide verzameling dienst, LP, SP, blokken, kopstaande, met tussenpaneel, 
			   TX, frankeervignetten, in Leuchtturmalbum, PRACHTIG (frankeervignetten- SP en deel van 
			   strafport- niet meegeteld, bladen met kruisje), zm (Yv +11.295). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1300	 . .  .  .  .  .  .
A	 4158	**/*/0	 1912/2000 ‘Pro Juventute’ PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o.  
			   voorlopers I/III ** (Mi nrs), verder alles volledig, incl blokken, ook FDC’s, MK, boekjes,  
			   soms in blok van 4, zm (Yv 1.559 + nominaal 500 CHF) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 4159	 **/0	 1938/2000 ‘Pro Patria’ PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken, boekjes, 
			   FDC’s, soms in blok van 4, zm (Yv 1.118 + nominaal 523 CHF) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
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A	 4160	 **/0	 1940/1970, verzameling op bladen, met zeer veel reeksen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4161	 **	 1946/2014, verzameling postfris in insteekboek, tevens wat diversen,  
			   zm/ntz (Nominaal : 839,80 CHF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 4162	**/FDC	 1970/1979, PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken van 4, FDC’s, 
			   jaarmapjes, nominaal 453 CHF., zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 4163	**/FDC	 1980/1986, PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken van 4, FDC’s, 
			   jaarmapjes, nominaal 506 CHF., zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 4164	 **	 1982/2010, zeer mooie verzameling nominaal in 2 Safealbums, zm (Frankeerwaarde 1.091 CHF). .  .  .  .  . 	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 4165	 **	 1987/1990, PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken van 4, jaarmapjes, 
			   nominaal 417 CHF., zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4166	 0	 Restantverzameling in album, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4167	 **	 1991/1993, PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken van 4, jaarmapjes, 
			   ook wat poststukken, nominaal 515 CHF, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
B	 4168	 **	 1992/1999, in jaarboeken (nominaal 237 CHF), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4169	**/FDC	 1994/1996, PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken van 4, jaarmapjes, 
			   nominaal 529 CHF, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 4170	 **	 1997/1998, PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken van 4, presentatiemapjes, 
			   Nominaal 335 CHF, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 4171	 **	 1998/2001, PRACHTIGE verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. blokken van 4, presentatiemapjes, 
			   enkele poststukken, Nominaal 350 CHF, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 170	 . .  .  .  .  .  .
A	 4172	**/*/0	 Voorraad in 2 insteekboeken, met o.a. Pro Patria, Pro Juventute vanaf Strubeli (o.a. Yv 27b*, 30b)  
			   Zittende Helvetia met betere zegels, zm/ntz, Hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4173	**/*/0	 Diversen, w.o. blokken (Naba * en andere), vlindervel (ntz), keerdrukken en brugparen, dienst, 
			   zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4174	**/*/0	 13 clubboekjes met o.a. zegels uit blokken, zeer veel hoge waarden Pro Juventute en Pro Patria, 
			   dienst, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

THEMA
THEMA - Fauna & Flora
A	 4175	**/FDC		 Fauna- de Belgische vogel : Verzameling op 241 bladen, zeer mooi gedocumenteerd,  
				    alle zegels zijn ** met ook de FDC’s, in 5 kaften, zeer mooi geheel.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 4176	 **	 Fauna- vogels, verzameling 100 reeksen en 25 blokken, in insteekboek, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 4177	 ❒	 Fauna- leeuwen ‘Ongetand’, Rép. Dem. du Congo 2094/98 (7x), zm (OBP € 297,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 4178	 ❒	 Fauna- leeuwen, Rép. Dem. du Congo 2094/98, in luxevelletjes, zm (OBP € 60). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
D	 4179	 ✉	 Fauna- katten, samenstelling van 177 poststukken diverse landen + 2 internationale  
			   antwoordcoupons (2012) met speciale afstempelingen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4180	 ✉	 Fauna- paarden, samenstelling van 86 poststukken diverse landen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4181	 0	 Fauna, vissen, vogels en zoogdieren, samenstelling in 4 insteekboeken, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 4182	 ❒	 Fauna- vissen, Mauritanië 1981, de reeks in 6 kleurproeven met verbeteringen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4183	 **	 Fauna- vlinders, verzameling 67 reeksen en 16 blokken, in insteekboek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4184	 **/0	 Fauna- algemeen, verzameling overwegend gestempeld, in 3 insteekboeken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4185	 */0	 Fauna- zoogdieren, verzameling overwegend gestempeld en volledige reeksen,  
			   in 2 ringmappen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4186	 ✉	 Fauna- honden, samenstelling van 71 poststukken diverse landen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4187	 ❒	 Fauna- gorilla’s, Rép Dem du Congo 2110/13 en BF 207, zm (OBP € 71,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4188	 **/0	 Fauna & Flora ‘Natuurbehoud in Europa’ zeer mooie tentoonstellingsverzameling in 4 albums,  
			   met zegels en 100den poststukken en/of FDC’s, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
D	 4189	**/*/0	Fauna & Flora, samenstelling in 15 insteekboeken + 3 mappen, overwegend gestempeld,  
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4190	 **/0	 Fauna en Flora, samenstelling 100den blokken in 5 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm. . .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 4191	 MK	 Fauna & Flora, samenstelling +/- 200 maximumkaarten diverse landen, w.o. W.W.F.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 4192	 ✉	 Fauna en Flora, 256 poststukken gefrankeerd met ‘Themazegels’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 4193	 ❒	 Flora, Rwanda N° 118/21 ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
A	 4194	 **/0	 Flora- bloemen, samenstelling in 2 insteekboeken (+/-1.625 zegels), overwegend gestempeld, zm/m.. .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4195	 0	 Flora, bloemen, planten en paddenstoelen, samenstelling in 2 boeken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 4196	 ✉	 Flora- bloemen, samenstelling 186 poststukken, gefrankeerd met thema ‘Bloemen’ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4197	**/FDC	Flora- bloemen ‘Wild flowers of the 50 States’ 1992, FDC’s in album + volledig vel in speciaal 
			   boek vd Post USA, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
GD	4198	 MIX	 W.W.F. zeer mooie verzameling zegels, FDC’s, MK, in 8 speciale albums met cassettes, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4199	**/FDC 	 W.W.F. 1983/2000, zeer mooie verzameling reeksen en FDC’s + infobladen, in 6 speciale albums 
			     (met cassette), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

THEMA - LUCHTPOST brieven en/of poststukken
E	 4200	 ✉	 1930 Zeppelin, postkaart gefrankeerd met Yv France PA 5 en Suisse PA 13 en 14 ‘per vlucht 
			   Genève- Lyon Genève, Zeppelin vlucht’ verstuurd uit Lyon naar Basel via Zürich en Genève, zm.. .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4201	 ✉	 1933, briefkaart Gent 1933, naar Ixelles ‘Fête commémorative 1913-1933’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4202	 ✉	 1933, Zeppelin Sudamerikafahrt van Berlin 30/9/33 naar Brazilië, met zegels (Mi) N° 496 
			   (Weltausstellung Chicago 1933), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 4203	 ✉	 1936, luchtpostbrief gefrankeerd met 2x LP zegel + 1x Montenez 20 Fr, per Zeppelin,  
			   van Brussel naar Paraguay + etiket ‘Inconnu’ + Zurück, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4204	 ✉	 1947/1975 ‘Ballonvluchten’ prachtige verzameling 200 poststukken in 4 albums, ook zegels** en 
			   gestempeld aanwezig, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4205	 ✉	 Luchtpost wereld, +450 poststukken, w.o. dubbels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - TRANSPORT, Auto, Scheepvaart, Treinen ....
F	 4206	 ✉	 Auto’s, Duitsland 9 kaarten/ brieven, w.o. Reich met stempels auto’s, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4207	 ✉	 Scheepspost Nederland en gebieden, interessante verzameling met diverse goede stukken,  
			   w.o. Indië en andere, vanaf klassiek, met pakketboot, zeepost, paquetbot, SS Volendam, zm/ntz.. .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4208	 */0	 Schepen, verzameling zegels, blokken, enkele poststukken, ook volledige reeksen, in ringmap, zm/m.. .  .  . 	 12	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - Sport
GD	4209	**/*/0	Moto’s en motorsport, ENORME en uitgebreide verzameling in 48 Safealbums, 20 Pwstalbums,  
			   6 boeken en 2 dozen (met los materiaal), met zegels, reeksen, blokken, boekjes, frankeervignetten, 
			   FDC’s, poststukken, telecards, sigarenbanden, luciferdoosjes, vignetten, UITZONDERLIJK GEHEEL ! . .  .  . F	 2500	 . .  .  .  .  .  .
F	 4210	 */FDC	Wielrennen, Luxemburg WK op de weg 1952 : Officiële kaart en omslag + boekje door  
			   de Luxemburgse wielerconfederatie uitgegeven + FDC WK Cyclo-cross 1962, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4211	 0	 Olympiade Nederland 1928 ‘Esperanto’ officieel blad met de volledige reeks, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4212	 0	 Ol. Spelen 1956/1996, verzameling in 3 Edelalbums, zegels en blokken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4213	 **	 Olympiade Tokio 1964, Honduras Mi N° 238 (foutieve tanding), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4214	 **/0	 Ol Spelen ‘Geschiedenis’ in 3 speciale Borekalbums, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4215	 ZK	 Olymiade Nederland 1928, mooie zichtkaart Amsterdam (hardloper), gebruikt als R-PWS  
			   met de volledige reeks, naar Zwitserland, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4216	 **/0	 Diverse sporten, vnl tennis, merendeel postfrisse verzameling in Safeband, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4217	 0	 Sport algemeen, Duitsland, verzameling niet uitgegeven blokjes en zegels, in album.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - UN Forces
A	 4218	 ✉	 NATO- OTAN, klasseur met +/- 200 brieven/ documenten (Otan en France, Otan en Belgique, 
			   BFPO 26, BFPO 49, US APO 09667, NSA NATO support Activ.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4219	 ✉	 UNAMIR Rwanda, doos met +/- 350 brieven (België, Canada, enz..) zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4220	 ✉	 United Nations, +/-45 moderne brieven i.v.m. ‘United Nationas’ (New York, France, Colombia, 
			   Zuid Korea, Ivoorkust, enz....), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4221	 ✉	 UNO : 76 poststukken, w.o. brief van Genève De Gaulle, Soc. Nations, 1946/47 UNS COB, 
			   United Nations New York 1957/58, SAAR, UNCRA Greece FPO 642, UNIFIL (Libanon), UNDOF, enz.... .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4222	 ✉	 UNO : Ringmap met brieven UNO-opdrachten, UNTSO-Libanon B. Postal Mil 125 (FR), 
			   Austrian UNDOF/ Ausbatt, UN Golan, UNMOGIP ndia + Pakistan, Sahel, Ethiopië 1987/88,  
			   Soudan 1994 en 1998, Tunis 1969/70, enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4223	 ✉	 UNO : Ringmap w.o. UN Oekraïne, UN Libanon, UN Bagdad, UN Ghana (ACCRA),  
			   Golf oorlog in Iran- Irak...., Siuthern Breeze (Wielingen), Port Said, Cyprus, enz... . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4224	 ✉	 UNO : Zaïre (CTM), Rwanda (Kigali), Rwanda 1990- Green beam, Bur. Postal Mil 630A, 
			   Zaire 1990- Blue beam, N’djili- Lumumbashi, Zaire 1993 Sunny winter, Zaire 1997 Green stream, 
			   zmm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4225	 ❒	 UNO gekleurde postetiketten ‘Belbat, Unprofor, Isaf, Unamir, enz..)1.000den stuks. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4226	 ✉	 UNO Marinepost  : Southern Breeze Octopus + scheepspost,+/-350 brieven, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4227	 ✉	 UNO operaties in Italië : Villafranca 1996/99, Amendola 1999/2001, volle doos met +/- 300 brieven,  
			   NAPO 77 Amendola Belgian Air Force F-16, Det (Be) Villafranca Apo 09630, enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4228	 ✉	 UNO troepen : Minurso (western Sahara) 35 stuks, UNTAC (Cambodja) 80tal,  
			   UNOMOZ (Mozambique)- UNSCOM (Iraq en UNOMIL (Liberia) 15 brieven, OPS Colombus (Haiti)  
			   20 stuks, in ringmap. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4229	 ✉	 UNO- Namibië : Ringmap w.o. UN- Namibië- UNTAG, NL DET Kimar, BE Police DET, Veldpost 95 (NL),  
			   Royal Canadian Police, Polsici Kontyngent, enz.. enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4230	 ✉	 UNO- UNAMIR Rwanda, 31 brieven ‘Unamir/ free mail’ voorschriften, foto’s, 60 brieven/ 
			   zichtkaarten enz.... Unamir : Kigali, krijgsgevangenenauditorium, Minurso. Unamir 4 : 14 brieven, 
			   silver Back, Blue Safari + 35 brieven ‘Onderbroken, Nederland, Frankrijk, schip US ....’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4231	 ✉	 UNO- UNOSOM : United Nations in Somalia, ringmap met +/- 160 brieven- kaarten- foto’s 
			   en/of voorschriften : Equator Kiss-Unosom 2, BNS ‘Zinnia’, Restorehope, 1 Para, 3 Para, 
			   Unosom II- III, Kismayo, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 4232	 ✉	 UNO- UNOSOM 6 : +/- 110 brieven/ zichtkaarten en/of kaarten, Nairobi (Kenya), Mombassa, 
			   Djibouti, Restore Hope, via ‘US A.P.O.’, via ‘B.P.M.’ (FR), Mogadishu, BNS ‘Zinnia’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4233	 ✉	 UNO- UNPROFOR : album met +/- 150 brieven, overcompleet ! : Belimanastir- Erdut,  
			   Blue Helmets letters, Belg.- Franse- en Nederlandse stempels, Moving- Star, Bosnia Road, zm/m. . .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4234	 ✉	 UNO- UNPROFOR : meer dan 100 brieven,, Winterlodge, Unprofor, Belbat, speciale oranje etiketten,  
			   VN Profor zeemacht F 913 Westhinder, F 911 Westdiep, Shard Guard, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4235	 ✉	 UNO-ECMM (European Community Monitor Mission) Joegoslavië, Unprofor 18-ECMM 2 
			   (Utrecht Veldpost), Unprofor 19-ECMM 3, 77 brieven/ documenten, in ringmap, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 4236	 ✉	 Doos met een 300tal brieven : UNOSOM (Somalia), Restore Hope, 3 Bat. Para, Kismaya, 
			   ZNS ‘Zinnia’, enz..... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4237	 ✉	 Shape : Klasseur met +/- 220 brieven/ kaarten en/of etiketten, Shape in France, Shape in België, 
			   Shape BFPO 26, Shape US APO 55 (Paris) APO 09055 (België), Shape C.F.P.O. 5048 (Canada), zm.. .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4238	 LIT	 Literatuur : Album met een 50tal artikels (in het Frans), w.o. casques bleus, les Français en 
			   Cambodge, Gendarmes for PRONU, Poste aux Armées, enz.. enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - Militaire post algemeen
D	 4239	 ✉	 Belgie W.O.I en II, USA 1945/1946 Apo, 1DCS Bonn 1945, BPS beginperiode 1945/46, 
			   censuur Controle/ Toezicht, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4240	 ✉	 Militaire scheepvaart- en pakketboten, verzameling in 14 klasseurs, w.o. +/-1.450 poststukken met 
			   ‘Scheepsstempels’ en prentkaarten en documentatie.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 450	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - Per thema alfabetisch
A	 4241	 **	 Albrecht Dürer, zeer mooie verzameling reeksen en blokken, in 2 speciale albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4242	 **/0	 American History the 50 greatest events, in prachtig album.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4243	 **/0	 Anti-malaria, uitgebreide verzameling reeksen, FDC’s, brieven, in 2 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4244	 **	 Automobiel 100 Jaar, verzameling in 3 speciale albums, overwegend Commonwealth,  
			   zegels en blokken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 4245	 ✉	 Brouwerijen en bier, verzameling diverse documenten/ poststukken, in map, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4246	**/*/0	 Cartoons België e.a., Disney en sprookjes, uitgebreide verzameling in 3 banden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 4247	 ❒	 Copernicus, Eq. Guinea 1973, de reeks in 9 kleurproeven, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4248	**/*/0	 Dag vd Postzegel, 1928/1963 zeer mooie verzameling in ringband, met zegels en poststukken,  
			   zm.	. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
	 4249		  Lot bestaat niet !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 		  . .  .  .  .  .  .
A	 4250	 **	 Expo 1958, speciale verzameling in Lindneralbum, w.o. Hongarije, Spanje, Bulgarije, zm.. . . . . . . . . . . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4251	 **	 Jaar vh Kind 1979, prachtige verzameling in 2 speciale albums reeksen en blokken, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4252	 FDC	 Jaar vh kind 1979, verzameling 281 FDC’s, in 3 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4253	 **	 Jaar vh Kind 1979, verzameling in insteekboek, reeksen en 77 blokken (lijst bijgevoegd), zm. . .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4254	 FDC	 Jaar vh Kind 1979, verzameling van 284 FDC’s, in 3 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4255	**/*/0	 Klederdrachten en Uniformen, verzameling in ringband, met o.a. Portugese gebieden ** incl Macau 
			   1966, Spanje, Cyprus, Albanië, Malta, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4256	**/0/FDC	Koningshuis Europese landen, zeer mooie verzameling in 3 speciale albums ‘Im Glanz der Krone’ 
			   reeksen, blokken en FDC’s, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4257	 **	 Kunst - Rubens, mooie verzameling in 2 Lindnerringbanden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4258	 **/0	 Kunst- Leonardo da Vinci, zeer mooie verzameling in 5 ringbanden, met zegels, kaarten, foto’s, 
			   brieven, etc.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 4259	 */*/0	 Kunst- Muziek : Verzameling op bladen, w.o. zegels, FDC’s, ZK, documentatie, ontwerp, enz.. 
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 4260	 **/0	 Kunst- muziek, Componisten - Beethoven, Bund blok 1 **, combinaties gestempeld en brieven,  
			   zm.	. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4261	 ✉	 Kunst- muziek, diverse poststukken en FDC’s, w.o. Duitsland Beethovenblok op R-brief, 
			   Hongarije Liszt, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4262	 **	 Kunst- schilderijen, mooie verzameling in 2 Prinzalbums, met Frankrijk en Hongarije, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4263	 **/0	 Kunst- schilderijen, verzameling in insteekboek, reeksen en blokken, w.o. Formosa, overwegend **, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4264	**/*/0	 Kunst- schilderijen, zeer uitgebreide verzameling in 5 ringbanden, meest postfris met o.a. Monaco, 
			   Zuid Korea, Frankrijk, Taiwan, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 4265	**/*/0	 Lepra en bekende personen, verzameling zegels, blokken, FDC’s, in 2 albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4266	**/FDC	 Lloyd’s of London 1688-1988, jubileum in 2 speciale albums, reeksen + FDC’s, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4267	 **/0	 Melk, verzameling in insteekboek, w.o. zegels, poststukken en zichtkaarten, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4268	 **/0	 Post- automatisatie, verzameling in 4 insteekboeken, met zegels, frankeervignetten, poststukken, 
			   rolzegels, w.o. België, Nederland, Canada, Spanje, Duitsland, Scandinavië, enz.. zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4269	**/*/0	 Religie ‘Madonna’s’, uitgebreide verzameling in 3 albums, w.o. reeksen, FDC’s, blokken, MK’s, 
			   ongetand, overwegend **, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 4270	 ✉	 Rode kruis : 1915, militaire post van Parijs naar Nederland en krijgsgevangenenpost Maastricht  
			   naar Oostenrijk, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 4271	 ✉	 Rode Kruis, Oostenrijk W.O.I., verzameling ‘Krijgsgevangenenpost’ (31 stuks)van- en naar 
			   Oostenrijk, w.o. Siberië, veel verschillende censuurstempels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 4272	 ❒	 Rode Kruis, Kroatië ‘Ongetande proeven 1985’ zonder gom (in vel van 50) zonder land- en 
			   waardeaanduiding, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4273	 ✉	 Rode Kruis, 154 poststukken diverse landen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4274	**/*/0	 Rode Kruis, verzameling reeksen, brieven, etc., in ringband, w.o. Afghanistan, Nederland, 
			   Frankrijk, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 4275	 **	 Ruimtevaart, mooie verzameling op bladen en andere, w.o. goede blokken Roemenië,  
			   Hongarije, Paraguay, zeer hoge cote, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4276	 **/*	 Ruimtevaart, Rusland 1945/85, verzameling in insteekboek, met hier en daar wat betere zegels  
			   w.o. ongetand, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4277	 FDC	 Ruimtevaart 1975 Apollo-Soyuz, 3 FDC’s w.o. 2 met handtekening vd astronauten/ cosmonauten.  
	 	 	 De Russische FDC met handtekening (incl echtheids certificaat), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4278	 ✉	 Ruimtevaart, 1961/1988, 4 mooie poststukken w.o. Rusland (FDC), USA, Space shuttle, prachtig.. .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4279	 **	 Ruimtevaart, The Official International Space Stamp collection, in grote map, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 4280	 FDC/PWS		 Ruimtevaart, 8 speciale poststukken w.o. Apollo VII, X, XI, FDC Joeri Gagarin, enz.. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4281	 ✉	 Scoutisme in Scandinavië, mooie verzameling vnl diverse poststukken, in 2 albums,  
			   vanaf 1930, w.o. veel speciale afstempelingen, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
D	 4282	 ✉	 Transport- luchtvaart, 184 poststukken gefrankeerd met thema ‘Luchtpost’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 4283	 ✉	 Transport- scheepvaart, 302 poststukken gefrankeerd met thema ‘Schepen, boten, marine’. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4284	**/*/0	 Transport- Treinen, uitgebreide verzameling in insteekboek, met veel Nederland gespecialiseerd, 
			   w.o. zegels met spoorwegstempels, Duitsland, Scandinavië spoorweg en vignetten, vrachtbrieven, 
			   interessant lot, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4285	 **	 UPU 100 Jaar 1874/1974, prachtige verzameling in 3 Borekalbums, met reeksen en blokken, zm.. .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 4286	 ❒	 UPU 1974, Eq. Guinea de reeks van 5 waarden in 6 kleurproeven, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4287	 **	 UPU Congres1984 Hamburg, verzameling in 4 speciale albums Lindner, met zegels, blokken, 
			   poststukken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4288	**/*/0	 Uurwerken en klokken, verzameling in 2 ringbanden, interessant en zelden aangeboden,  
			   gedocumenteerd met veel poststukken Zwitserland, België en andere, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4289	 **	 Vorstenhuizen Europa, mooie verzameling in 3 speciale albums, w.o. veel België, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .

THEMA - Diverse 
A	 4290	 **/0	 Diverse onderwerpen, samenstelling +/- 1.500 blokken, in 4 insteekboeken,  
			   overwegend gestempeld, w.o. Indonesië WWF Fauna ‘89 **, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 4291	 **	 Diverse onderwerpen 71 reeksen, vnl Fauna & Flora, in 2 prachtige albums  
			   ‘Mint Stamps of the World’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4292	**/*/0	 Diverse onderwerpen, samenstelling in 14 insteekboeken, w.o. sport, transport, ruimtevaart, 
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4293	**/*/0	 Paddestoelen, wapenschilden en mensenrechten, 3 verzamelingen in 3 insteekboeken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4294	 **	 Diverse onderwerpen in ‘The Commemorative Postage Stamps of the world’, w.o. Churchill,  
			   Queen Mom, USA 1776/1976, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4295	**/*/0	 Diverse thema’s, sport, dieren enz... in 6 insteekboeken, w.o. Mexico **, Hongarije, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 4296	 **/0	 Diverse thema’s, samenstelling in 7 insteekboeken, w.o. vlinders, sport, zegels Faroer en Man **, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4297	 **/0	 Diverse onderwerpen, verzameling in insteekboek, overwegend **, w.o. Guinée Eq., Guinée,  
			   Guyana, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4298	**/*/0	 Diverse thema’s in 2 insteekboeken, w.o. schilderijen, rijtuigen, koetsen, ook brieven,  
			   FDC’s, Pws, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4299	 0	 Diverse onderwerpen, samenstelling van 205 blokken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 4300	 ✉	 Diverse onderwerpen, samenstelling van +/- 250 fakturen (1900/70). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4301	 */0	 Diverse onderwerpen, restanten in 5 voordrukalbums. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

EUROPA CEPT 
EUROPA CEPT - Gewone uitgiften & Meelopers, losse nrs, reeksen ....

E	 4302	 ❒	 1956 België, LX 21, zm (OBP € 37). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4303	 ❒	 1957 België, LX 25/26, zm (OBP € 50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4304	 ❒	 1959 België, LX 30, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4305	 ❒	 1960 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4306	 ❒	 1961 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4307	 ❒	 1961 België, LX 36, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 4308	 ❒	 1962 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4309	 ❒	 1962 België, LX 38, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4310	 ❒	 1963 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4311	 ❒	 1964 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4312	 ❒	 1965 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4313	 ❒	 1966 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4314	 ❒	 1966 België, LX 48, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4315	 ❒	 1967 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4316	 ❒	 1968, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 620, voor zegels ongetand). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 4317	 ❒	 1968, Andorra Fr. N° 188/89 ‘Europa CEPTongetand’ (Blok van 4) prachtig (Yv € 620). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4318	 ❒	 1968 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4319	 ❒	 1968 België, LX 54, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4320	 ❒	 1969, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv 460, voor zegels ongetand)
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 4321	 ❒	 1969 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4322	 ❒	 1969 België, LX 56, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4323	 ❒	 1970, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 440, voor zegels ongetand). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 4324	 ❒	 1970 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4325	 ❒	 1970 België, LX 57, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4326	 ❒	 1971 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4327	 ❒	 1971 België, LX 59, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4328	 ❒	 1972 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4329	 ❒	 1972 België, LX 60, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4330	 ❒	 1973 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4331	 ❒	 1973 België, LX 61, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4332	 ❒	 1974 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4333	 ❒	 1974 België, LX 62, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4334	 ❒	 1975, Andorra Frans ‘Ongetand’ (in blok van 4), zm (Yv € 560). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4335	 ❒	 1975 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4336	 ❒	 1975 België, LX 64, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4337	 ❒	 1976, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv 560, voor zegels ongetand) 
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 4338	 ❒	 1976 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 4339	 ❒	 1976, Andorra Fr N° 266/67 ‘Europa CEPT’ in luxevelletjes, zm (OBP € 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 4340	 ❒	 1976 België, LX 65, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4341	 ❒	 1977, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 460, voor zegels ongetand) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 4342	 ❒	 1977 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4343	 ❒	 1977 België, LX 66, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4344	 ❒	 1978, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 460, voor zegels ongetand). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 4345	 ❒	 1978 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4346	 ❒	 1979, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 368, voor zegels ongetand). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4347	 ❒	 1979 België, LX 68, zm (OBP € 100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4348	 ❒	 1980 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4349	 **	 1980, Monaco BF spécial 13, zm (Yv € 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4350	 ❒	 1981 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4351	 ❒	 1982, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 348, voor zegels ongetand). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4352	 ❒	 1982 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4353	 ❒	 1983 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4354	 ❒	 1984 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4355	 ❒	 1985, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 420, voor zegels ongetand). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4356	 ❒	 1985 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4357	 ❒	 1986, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 368) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4358	 ❒	 1986 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4359	 ❒	 1987, Andorra Frans (Blok van 4) in luxevelletje- Prachtig (Yv € 308). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4360	 ❒	 1987 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4361	 ❒	 1988 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4362	 ❒	 1988, Andorra Frans ‘Ongetand’ (in blok van 4) (N° 370 vingers op gomzijde), zm/m (Yv € 348). .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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E	 4363	 ❒	 1989 België ‘Ongetand’ in blok van 4, zm (OBP € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4364	 ❒	 1990, Andorra Frans ‘Ongetand’ (in blok van 4), zm (Yv € 288). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4365	 ❒	 1991, Monaco BF spécial 14a ‘ongetand’ ** zm (Yv € 270)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 4366	 **	 1991, Monaco BF spécial 14 ‘Getand’ zm (Yv € 195). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 4367	 ❒	 1992, Monaco BF 57 ‘Ongetand’ zm (Yv € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4368	 ❒	 1992, Monaco N° 1825/27 ‘Ongetand’, zm (Yv € 95) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4369	 **	 1993, Monaco BF  spécial 20, zm (Yv € 155). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

EUROPA CEPT - Gewone uitgiften & Meelopers, Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 4370	**/FDC	 1910/1957, CEPT en Voorlopers, zeer mooie verzameling op bladen in ringmap, alle goede reeksen 
			    aanwezig + poststukken en FDC’s o.a. Luxemburg ‘56, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 4371	**/*/0	 1931/1988, zeer uitgebreide verzameling voor- en meelopers, in 6 albums, w.o. CEPT 1956/88  
			    in blok van 4, voorlopers sportreeksen Monaco, België, Bulgarije, Italië + enkele betere poststukken, 
			    ENORME cat. waarde !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4372	 **/*	 1949/1990, verzameling incl. voor- en meelopers, in 2 Leuchtturmbanden w.o.  
			   Luxemburg 1956/57 **, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4373	**/*/0	1949/1993, verzameling meelopers, in ringband, w.o. Italië **, Saar *, België **, Albanië **, zm. . .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4374	 **	 1956/1990, overvolledige PRACHTIGE verzameling in 5 Leuchtturmalbums, incl blokken en 
			   velletjes, ook meelopers, zm (Mi 9.790). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .
A	 4375	 **	 1956/1976, volledige verzameling in Universalalbums - Prachtig + enkele extra’s, zm (Mi 2.460 **). .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4376	 FDC	 1956/1991, verzameling CEPT, 690 FDC’s, in 5 albums, w.o. Luxemburg ‘56, Liechtenstein 1960, 
			   Sp Andorra ‘72 en extra’s, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 4377	 **	 1956/1988, verzameling in 3 Davoalbums, tot 1981 goed gevuld, w.o. Luxemburg ‘56 en ‘57, 
			   Liechtenstein ‘60 en Sp Andorra ‘72, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4378	 0/FDC	 1956/1992, CEPT zeer verzorgde verzameling poststukken (550 stuks), FDC’s, BRF, enz..,  
			    in 5 albums, w.o. Liechtenstein 1960, Andorra Spaans 1972, alsook enkele meelopers, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4379	 **/0	 1956/1978, verzameling in insteekboek, zm/m/ntz (Yv € 2.150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 4380	 **	 1956/1958, 3 volledige jaren CEPT, zm (Mi € 649,60). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4381	 **/*	 1956/1986, verzameling in 1 album en 1 insteekboek, (zonder Luxemburg ‘56, Liechtenstein ‘60 en 
			   Andorra ‘72), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4382	**/*/0	 1956/1996, verzameling in album, w.o. 1956/57 met *, 54 FDC’s, Lux 1957, Liechtenstein 1960 
			    FDC + **, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4383	 **	 1958/1990, verzameling meelopers in klemband, w.o. zegels, blokken, boekjes, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4384	 **	 1960/1982, mooie verzameling meelopers diverse landen, in 2 Safealbums, zegels en blokken, zm.. .  .  .  .  . 	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 4385	 **	 1961/1985, voorraad in insteekboek, met groot aantal reeksen en blokken, w.o. meelopers, zm.. .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
GF	4386	 **	 1968/1994 (zonder 1970 en 1991), vrij volledige verzameling in omslagen, w.o. Sp Andorra m/zm.. .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4387	 **	 1969/1987, restantverzameling velletjes, in 2 boeken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4388	 **	 1970/1991, quasi volledige verzameling in 2 Davoalbums en 1 insteekboek, zm (Mi € +3.700) . .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4389	 **	 1972/1982, uitgebreide verzameling CEPT in 2 Lindneralbums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4390	 **/0	 1978/1983,dubbelverzameling (1x postfris en 1x gestempeld) in 6 speciale albums,  
			   alles in blok van 4, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4391	 **	 Rommelige verzameling meelopers en Cept, in Davoband, met vooral blokken Portugal en Monaco, zm.. .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4392	 0	 Verzameling FDC’s en brieven in album, met CEPT, meelopers, enz.. (125 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 4393	 ✉	 Verenigd Europa 10 poststukken en/of FDC, w.o. Liechtenstein 1960, Luxemburg 1957, Zwitserland 
			   1957 PTT (2x), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

MIDDEN OOSTEN
MIDDEN OOSTEN - Abu- Dhabi
E	 4394	 **	 N° 12/14, 67/70 en 73/76, zm (Yv € 318). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .

MIDDEN OOSTEN - Egypte
A	 4395	**/*/0	 Verzameling in insteekboek vanaf Piramides, met ** in latere periodes, incl luchtpost etc.,  
			    ook iets andere landen, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

MIDDEN OOSTEN - Iran
E	 4396	 0	 N° 16H (Scott 19 var.) ‘1876, 1 Kran karmijnrood op geel papier’ ZEER ZELDZAAM 
			   (slechts enkele ex. gekend), mooi gerand (Persiphila cote $ 15.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 4397	 *	 PA 34/50 ‘Riza Pahlavi’, zm (Yv € 130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4398	 **	 1979/1993, verzameling volledige reeksen, in insteekboekje, zm (Yv € +700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 4399	 */0	 Verzameling op insteekbladen vanaf klassiek, doorlopend tot jaren ‘90, hoge cote, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

MIDDEN OOSTEN - Israël - Samenstelling / Verzameling
F	 4400	 ✉	 1948 (mei), R-brief lokaal verstuurd in Tel Aviv met zeldzame voorlopers Theodore Herzl verticale strip  
			   van 3 w.o. tête-bêche en Weissman verticaal brugpaar. Alle met Tel-Aviv opdruk in violet en met stempels  
			   in Hebreeuws, geadresseerd aan Rotschild, ondanks wat roest aantrekkelijk en UITERST ZELDZAAM. . .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
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E	 4401	 **	 N° 6 ‘Oude munten 50M bruin’ Full tab, zm (Yv € 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4402	 **	 N° 237 ‘Halbanon’ (velletje van 16) + BF 3/4, zm (Yv € 188) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4403	**/*/0	 1948/1990, verzameling in 3 Lindneralbums, met wat betere zegels (tab en halve-tab  
			   in beginperiode) en vele volledige ** jaargangen, zm, Hoge cote.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4404	 */0	 1948/1990, verzameling in Schaubekalbum, met veel zegels, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4405	**/*/0	1948/1968, verzameling in klein insteekboek, w.o. diverse met Tab, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4406	 **	 1949/1989, verzameling in 3 Lindneralbums, w.o. veel Full Tab, velletje Halbanon,  
			   vrij volledig na 1955, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4407	 **	 1949/1970, verzameling in 2 mooie ringbanden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 4408	 FDC	 1951/1998, verzameling FDC’s in 3 albums en schoendoos. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4409	 ✉	 1953/156, verzameling brieven van Turkije naar Israël, in album, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4410	 **	 1980/1990, verzameling full tab, in 2 insteekboekjes, zm (Yv € 650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 4411	 **	 Moderne periode, voorraad w.o. blokken, veldelen, velletjes, boekjes, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

MIDDEN OOSTEN - Russisch LEVANT
E	 4412	 *	 N° 31a (Scott) ‘1903/05, 10 pa op 2 k groen, kopstaande opdruk’ Prachtzegel, met fotocertificaat. . .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

MIDDEN OOSTEN - Algemeen 
A	 4413	**/*/0	 Diverse landen, verzameling in insteekboek, w.o. Egypte vanaf begin, Sudan vanaf 1° Emissie, 
			    Libanon, Syrië, Irak, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4414	**/*/0	 Verzameling in 2 insteekboeken, w.o. Israël, Arabische Staten, Iran, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4415	**/*/0	 Verzameling in Importa-album, met Israël, Iran, Irak, Syrië, Jordanië, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

AZIE
AZIE - CHINA
E	 4416	 **	 N° 617 and 619 ‘1961 Tibet 8 and 20F’, VF (Mi € 410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4417	 **	 N° 788/93 ‘1964 Yenan’, VF (Mi € 210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .
E	 4418	 **	 N° 824A/26A ‘15th Anniversary of the Republic’ unfolded strip of 3, MUH but some gum 
			   disturbance, F (Mi 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4419	 **	 N° 967/76 ‘1967 Mao’s theses’ unfolded strip of 5, in perfect MUH condition, VF (Mi 6.500) 
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1600	 . .  .  .  .  .  .
E	 4420	 **	 N° 995/1008 ‘1967 Mao’s Poems’ full set perfect MUH (some usual offset), VF (Mi 6.500) 
			   - zie foto kaft. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1600	 . .  .  .  .  .  .
E	 4421	 **	 N° 1010/18 ‘1968 Literature and art according to Mao’ VF MUH (Mi € 2.300)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 4422	 **	 N° 1020/24 ‘1968 Instructions of Chairman Mao’ strip of 5, some hardly visible traces of folding 
			   in few perfs, one loose perf between left and second-left stamp, one gumless spot,  
			   nevertheless almost perfectly unfolded MUK, VF (Mi 6.000/11.000)- zie foto kaft.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 4423	 **	 Block 11 ‘National Science Conference’ almost perfect MUH (one very shallow dent),  
			   F/VF (Mi 800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .

CHINA - Postal History
E	 4424	 ✉	 1947, interesting R-cover from Dutch Embassy in Nanking to Heiligenstein- Strassbourg French 
	 	 	 occupation zone, overall fine conditionand scarce combination, fine.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
D	 4425	 ✉	 Few hundreds of mainly modern covers, in album and loose, incl Taiwan, Fair numbers of R-covers 
			   with nice frankings, F/VF/to check.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

CHINA - Verzameling/ Samenstelling (Collections)
B	 4426	 (*)/0	  Few hundreds on small stockcards, mainly 1900/60 common stamps, in mixed condition. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4427	**/(**)	 1950/1994, accumulation with better values, in mixed condition (with N° 992, 1019). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 4428	 (*)/0	  1951/1968, small accumulation of 26 values, with N° 577/88, 977 (2x), 978, 1019,  
			    mostly used zm (Mi 410) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 4429	 **/(*)	 1953/1990, accumulation mostly full sets, VF (Mi € 183,70). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4430	 ❒	  Jaren 1980/90 revolutiejaren, 10-tallen zwart-wit foto’s, studentenopstand. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
B	 4431	 **	  2010 in Yearbook, VF (Mi € 162,80) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - Filipijnen
A	 4432	**/*(*)/0	 Vanaf klassiek, verzameling in ringband, w.o. 5 zichtkaarten 1908, Japanse bezetting,  
				     specimen, interessant, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - Hong Kong
F	 4433	 **	 N° 388/403, 443/59 en 507/21, 3 frankeerreeksen ‘Elizabeth t/m $50’ zm (Mi € 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - JAPAN 
F	 4434	 ✉	 1940/1950, 5 poststukken w.o. Sa PC 45, PC 47 met bijfrankering en brief van Kobe naar China, 
			   zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4435	 ❒	 BF 15 B ‘1948 Mishima, ongetand’met *, zm (Yv € 120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 4436	 0	 ca rond 1900, 3 souvenirboekjes en enkele briefkaarten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
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F	 4437	 ✉	 2 savingaccount booklets joined by letter authorizing to end the account, probably 1940s  
			   and 1950s, VF.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - KOREA ‘Oorlog’
A	 4438	 ✉	 Transport door ‘Geallieerde troepen’, Mil. Post Gr Britain ‘F.P.O.’ meer dan 50 brieven/kaarten  
	 	 	 en/of aerogrammen ‘Field Post Office APO 3’. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 4439	 ✉	 Militaire Post, klasseur met 149 brieven/ kaarten : Zuid Amerika (4), Australië (21), Canada (13), 
			   Colombia (2), Denemarken (5), USA (34), USA 7° Vloot (50), Ethiopië-France (21), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4440	 ✉	 Mil. Post : 30 aerogrammen ‘Belgian/ UNO Force, M.D. of S.M.’ + 10tal herinneringskaarten 
			   en stempels ‘Kamina’, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 4441	 ✉	 40-tal aerogrammen ‘Belgian/ UNO/ Force’, SM N°.., kwaliteit na te zien.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 4442	 ✉	 U.S. APO in Japan (deel 1) : 45 brieven/ kaarten en/of aerogrammen : Yapo 5700,  
	 	 	 Yokohama, PL609 (Postal Law 609), HMS/7BPO, Free Official Mail, Osaka, Zama, Kure, Kobe, 
			   Omiya, Tokyo (Hosp.), enz... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 4443	 ✉	 34 brieven via US APO en US Naval Hospital Ship America Red Cross + veel foto’s + Phonograph 
			   + Record APO 707 Fusan, APO 971 Yongdunpo, APO 973 Fusan + reco documenten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - Korea Zuid
E	 4444	 **	 N° 135/39 ‘Diverse onderwerpen’, zm (Yv € 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - Macau
F	 4445	 **	 1997/1999, verzameling reeksen en blokken, alle verschillend, mooi thema, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - Singapore
A	 4446	**/*/0	 1948/1973, verzameling in Lindneralbum w.o. enkele betere reeksen en waarden (1953/1968),  
			    zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - Thailand
A	 4447	**/*/0	 1950/1987, verzameling in 2 Lindneralbums, w.o. betere, na 1980 matig gevuld en gestempeld,  
			    zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4448	 **	  2006/2015, verzameling in insteekboek, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

AZIE - Diverse LANDEN
A	 4449	**/*/0	 1864/1980, verzameling in Minkusalbum, met India, Pakistan, Burma, Ceylon, Maldives, zm/m.. .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
GD	4450	 0	  Diverse landen, startverzameling in 30 insteekboeken, w.o. Thailand, Japan, Mongolië, Vietnam, 
			    Indonesië, Pakistan, Filippijnen, enz... zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4451	**/*/0	 Verzameling met dubbels, in 2 insteekboeken, met o.a. China, Zuid Korea, Japan,  
			    tevens wat Océanië, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA NOORD
AMERIKA Noord - U.S.A. -Losse Nrs, reeksen
E	 4452	 **	 N° 50A ‘1879, 1c ultramarijn’ zeldzaam postfris, zm (Yv € ++275) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 4453	 **	 BF 1 ‘1926 Exhibition New York’, zm (Yv € 500 +50%). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 4454	 ✉	 1840/1890, samenstelling brieven (6 stuks) w.o. interessant stuk van 1840 van New Orleans  
			   naar Carlsruhe, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4455	 ✉	 1856/1858, w.v. 1 vouwbrief (met inhoud) verstuurd binnen Philadelphia 1/11/1856 gefrankeerd 
			   met verikaal paar ‘Washington 3c rood ongetand’ en 1 brief binnen New York verstuurd 2/1/158  
			   (met inhoud) met voorgedrukt zegel 3c.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4456	 ✉	 1858, brief Lokaal verstuurd Californië 24/01/1858, frankering ‘Washington 3c rood, getand’  
	 	 	 (Scott N° 26), ontwaard met firmastempel ‘Wells, Fargo & Cos. Express S. Frco’ groot  
			   dubbelringstempel (blauw) in prachtstaat en zeer zeldzaam gebruik van deze gewone postzegel. . .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 4457	 ✉	 ca 1870, lot van 13 brieven alle gefrankeerd met Scott N° 114 ‘3c ultramarijn’ vd uitgifte 1869 
			   ‘Pictorials’, merendeel in goede staat, voor de stempelspecialist.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 4458	 ✉	 1886, postwaardeomslag 10c zwart van Honolulu naar London, in goede staat, zeldzaam gebruikt 
			   postwaardestuk (Scott U 5). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 4459	 ✉	 1887, zeer mooi geïllustreerde omslag van New York naar Mühlhausen (Alsace), gefrankeerd met 
			   Scott N° 205 ‘Der Auswanderen- The Emigrant’ omslag gerelateerd aan deze krant- zeldzaam en 
			   aantrekkelijk.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4460	 ✉	 Brief uit USA verstuurd naar Antwerpen, met stempel ‘Received in damaged condition  
			   at Air Mail Facility, JFK, NY 11430’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA Noord - U.S.A.- Verzamelingen / Samenstellingen
A	 4461	 */0	 1847/2007, mooie verzameling in 7 Davoalbums, met veel betere nrs. o.a. Yv N° 1, 8, 12* en 
			   gestempeld, 26, 29/37, beroemde mannen 1870/88, 122 (2x), 156, Presidenten gespecialiseerd,  
			   223**, vele extra’s zoals tandingen, ongetand, Precancels, volledige vellen, poststukken, Revenues, 
			   krantenzegels, Filipijnen, Guam, hoog nominaal (US $ vanaf deel III 1.660), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .
A	 4462	**/*/0	 1857/2008, zeer uitgebreide verzameling in 2 albums, met vele extra’s, beter klassiek  
			    w.o. in aantallen, Columbus */(*) tm 50c, Omaha met o.a. 50c, LP, Parcel post, Kansas  
			    en Nebraska, blokken, ongetande, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .
F	 4463	*/(*)/0	 1861/1864, kleine verzameling ‘Confederates’ met o.a. brief Savannah, Georgia. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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F	 4464	 */(*)	 1865/1895 ‘Newspaper stamps’ verzameling Bank Notes met reprints, w.o. afwijkende kleuren en 
			   ‘Statue of freedom’ facsimile 49 ex. waarden t/m $ 60, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 4465	 *	 Parcel Post N° 1/12 ‘1912 diverse onderwerpen’, zm (Yv € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4466	 **/*	 1903/1990, vnl postfrisse verzameling met o.a. 1955 $ 5 Hamilton, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 4467	**/(*)FDC	 1933/1937, verzameling blokken 1A, 2, 3, 4, 5, 6, 7 + enkele FDC’s, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4468	**/*/0	1941/1990, vnl gestempelde verzameling in Davoalbum, zegels uit grote vellen zijn postfris, zm.. .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4469	 **	 1981/1981, 1983, 1986 en 1988, 5 jaarmappen, zm (Frankeerwaarde $ 39,19) (Yv € 186). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4470	 0	 1991/1999, verzameling in Davoalbum, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4471	 **/0	 USA en Canada, voorraad in 2 insteekboeken, met nog wat diversen, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA - UNO
A	 4472	**/FDC	 1951/1995, New York, Genève en Wenen, overvolledige verzameling met FDC’s,  
			    in 6 Leuchtturmalbums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 4473	 MIX	 1951/1979, New York, Genève en Wenen, uitgebreide voorraad in 4 boeken,  
			   3 mappen en 2 dozen, w.o. blokken van 4, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4474	 **	 1951/1989, New York, verzameling in 2 Kabe-albums, incl BF 1 en Vlaggenvelletjes, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4475	 0	 1951/1997, New York, Genève en Wenen, verzameling in 3 albums, w.o. BF 1 op FDC, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4476	 FDC	 1951/1980, verzameling 435 FDC’s, in 2 albums, w.o. BF 1, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 4477	 **/*	 1951/1999, volledige verzameling in 2 Schaubekalbums m.u.v. wat kleinbogen vlaggen), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4478	**/PWS	 1951/1993, New York, verzameling in 2 Lindneralbums, w.o. BF 1, ook FDC’s, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4479	 **/0	 1969/1988, verzameling in Lindneralbum, w.o. vellen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 4480	 FDC	 1978/1987 New York, voorraad 100den FDC’s, w.o. vlaggen, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4481	 FDC	 1980/1997, zeer mooie ‘Vlaggen’ verzameling op FDC’s, in 6 speciale UNICEF-albums, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 4482	 MIX	 1981/1985, Genève, verzameling zegels en FDC’s + herdenkingsblad, in speciaal album, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4483	 **/0	 Voorraad in insteekboek, vnl postfris, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA ZUID
AMERIKA Zuid - Argentinië
E	 4484	 **	 Tierra del Fuego ‘10c karmijn’ (blok van 4), zm (Mi € 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4485	 ✉	 1867, brief van Santa Fe 19/09/1867 naar Rosario, gefrankeerd met ‘Rivadavia 5c rose, ongetand’ 
			   rondom breed gerand, fris van uitzicht en zeer zeldzame enkelfrankering.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA Zuid - Bolivië
E	 4486	 *	 PA 3A ‘Herdenking Zeppelin’ met dubbele omgekeerde opdruk, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA Zuid - Brazilië
E	 4487	 (*)	 N° 178 B (Yv) ‘1920 Hermes 400 Reis’ (blok van 4), met spectaculaire misperforatie, iets getint, m.. .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 4488	 ✉	 1835/1848, 2 vroege brieven naar London, een van Bahia met het schip Susan-Anne in 1835  
			   en de tweede van Pernambuco met de zeilboot Columbus in 1848, met verschillende Liverpool 
			   scheepsstempels, mooi. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4489	 */0	 1844/1970, verzameling in schrijfboek, met diverse betere zegels, w.o. luchtpost, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4490	 ✉	 1905, brief per stoomschip’Panama’ Bahia 18/2/1905 naar Montevideo (Uruguay) 28/02/1905. 
			   Frankering postzegel voor tijdschriften ‘700 R marineblauw met 1000R overdruk, karmijnrood  
			   met 200R, Liberty head blauw’ (Scott N° 135 en 170) ongebruikelijk en ZELDZAAM.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4491	**/*/0	Samenstelling w.o. voorraadboek, verzameling blokken van 4 ** (1954/70), insteekboek **  
			   jaren ‘60 + op albumbladen en in zakjes, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA Zuid - Colombia
E	 4492	 **	 N° 43/57-I ‘Volledige set met opdruk EU’ (12 zegels), w.v. 3 met gomfoutjes,  
			   zm/m (Yv € 275) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4493	 ✉	 1889, kleinformaat envelop van Cartagena, naar Paris met 10c oranje (Scott 131) met violet 
			   duplexstempel, transitstempel ‘Colon’ aan achterzijde, ZELDZAAM GEHEEL.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA Zuid - Ecuador
F	 4494	 ✉	 1870, Folded letter from Guayaquil with clear strike of the British Post Office double arch date 
			   stamp sent to Paris and showing the PANAMA/29 JU 1870/ TRANSIT and French PANAMA PAQ.  
			   FR hexagonal date stamp on the front, SCARCE ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA MIDDEN 
AMERIKA Midden - Haiti
F	 4495	 ❒	 N° 80-Cu ‘Dessalines 7c’ (Veldeel van 44 zegels), alle met STERK VERSCHOVEN middenstuk  
			   + enkele harmonicaplooien, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4496	 ✉	 1864, vouwbrief van Port au Prince, naar Marseille, met diverse stempels voor en achter  
			   w.o. Brits stempel ‘Jacmel’, aantrekkelijk en zeldzaam geheel, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 4497	 ✉	 1899, grote aangetekende (binnenlandse) brief 19/01/1900 van Cap Hadien naar Port-au-Prince, 
			   frankering 1c geelgroen, 2c oranje en (2x) 7c grijs vd Emissie 1898/99 (Scot N° 53, 54, 2x 60), 
			   ZELDZAME driekleurenfrankering !. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

AMERIKA Midden - Mexico
A	 4498	**/*/0	 1856/1986, zeer uitgebreide verzameling/ voorraad in 2 insteekboeken, vanaf 1° Emissie  
			   (enkele vervalsingen in beinperiode), met veel postfrisin latere periodes met dubbels, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4499	 **/*	 1944/1997, uitzonderlijke en vrij volledige verzameling in 4 Leuchtturmalbums, overwegend **,  
			   zm (Yv 4.760). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .

AMERIKA MIDDEN EN ZUID - DIVERSE LANDEN 
E	 4500	 ✉	 1838, vouwbrief van Montevideo, naar Bordeaux per scheepspost naar Le Havre alwaar het 
			   aankomststempel en het gekaderd ‘Pays d’ Outremer par Le Havre’ werden aangebracht,  
			   vroege datum voor deze combinatie, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4501	**/*/0	 1893/1986 Bolivië en Panama, verzameling in 2 albums, w.o. veel volledige reeksen + blokken, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 160	 . .  .  .  .  .  .
GD	4502	 0	 Noord- Midden- en Zuid Amerika, startverzameling van A-Z in 27 insteekboeken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 4503	*/(*)/0	 Midden Amerika, verzameling in clubboekje en op blaadjes, vrijwel geheel klassiek Nicaragua en 
			   Peru, ook wat Panama, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4504	**/*/0	 Diverse landen en alle periodes, verzameling in insteekboek, met veel thema, groot aantal zegels, 
			   ntz.	. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4505	**/*/0	 Veel verschillende landen, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. Costa Rica, Panama,  
			   Dominicaanse Republiek, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

WERELD - DIVERSE LANDEN - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN
A	 4506	**/*/0	 Verzameling in insteekboek, met o.a. Frankrijk (w.o. beroemde mannen), Duitsland (w.o. Reich met 
			   betere zegels **, Wagner * 2 reeksen en combinaties W 52, 53, 54 enz..), zeer hoge cote, zm/ntz.. .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
GF	4507	**/*/0	 Diverse landen, interessante samenstelling in mappen, ruilboekjes, zakjes, omslagen, vanaf klassiek, 
			   w.o. Gr Brittannië, Griekenland, België, China, Spanje, Joegoslavië, Duitsland, Zwitserland, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4508	 **/*	 Vele landen, mooie samenstelling in 3 insteekboeken, w.o. Belg. gebieden, thema, Frankrijk, 
			   Spanje, Commonwealth, België, Duitsland, Zwitserland, USA, Vatikaan, Franse gebieden, enz... 
			   ook blokken en boekjes, overwegend **, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
GF	4509	**/*/0	 Vele landen en diverse periodes, samenstelling op 100den kaartjes, w.o. Oostenrijk, Frankrijk, 
			   Duitsland, Nederland, Ned. gebieden, CEPT, Italië,interessant om te bekijken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 4510	 */0	 Oude wereldverzameling in oud album, w.o. India, Indische Staten, Perzië, Portugese gebieden, 
			   Egypte, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4511	**/*/0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in insteekboek, w.o. België bezetting *, 5 Franken * 
			   (ntz), Syrië, Monaco, Bund gest., Belg. Congo, Italië Zeppelin * (ntz), Zweden boekjes **, 
			   Liechtenstein, Rusland, Frankrijk, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4512	 **	 West Europa, verzameling blokken en boekjes jaren ‘80/’90, in 3 speciale albums, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4513	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, met o.a. veel Zwitserland (w.o. dienst), Malta, Hongarije Roosevelt  
			   2 blokken *, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4514	 */0	 Vele landen en oude periode, samenstelling oude restantverzamelingen, in 2 mappen en  
			   2 oude albums, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4515	 */0	 Diverse landen, samenstelling (1849/1930) in insteekboek, w.o. Commonwealth, Zwitserland,  
			   Gr Brittannië, Zuid Amerika, enz... zm/m/ntz, Hoge cat. waarde.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4516	**/*/0	 Samenstelling Liechtenstein, Luxemburg, Griekenland, Oostenrijk, Frankrijk, Italië, Bund en DDR,  
			   in 8 insteekboeken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4517	**/*/0	 Afrikaanse landen : Verzameling in insteekboek, w.o. veel Zuid Afrika, SWA, Sudan, Zimbabwe, 
			   Ethiopië, boordevol mooi thema, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4518	*/(*)/0	 Uitgebreide verzameling fiscaalzegels, spoorwegzegels, enz..., in insteekboek, w.o. Japan, 
			   Zwitserland, USA, Eng. gebieden, Nederland, Duitsland, Mexico, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4519	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 5 insteekboeken, w.o. Belg. Congo, Rusland, Zwitserland,  
			   Gr Brittannië, Reich, Frankrijk, Nederland, Oostenrijk, België, Vatikaan, Thema, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4520	**/*/0	 Europese landen, verzameling in insteekboek, w.o. Ierland, Denemarken,Oostenrijk, Noorwegen, 
			   m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4521	**/*/0	 Europese landen, in insteekboek, w.o. Andorra, Monaco (vanaf klassiek), Frankrijk  
			   (klassiek en andere), Portugal (alle periodes), zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4522	**/*/0	 Frankrijk, Oostenrijk en Griekenland, samenstelling vanaf klassiek, in 3 insteekboeken,  
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4523	**/*/0	 Diversen in album en 3 insteekboeken, met o.a. beter Roemenië, Rusland, Israël,  
			   zeer mooi thema, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4524	**/*/0	 Europese landen, verzameling in 3 insteekboeken, w.o. Roemenië, Hongarije (ook ongetand),  
			   Rusland, Polen, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4525	**/*/0	 Europese landen uitgebreide verzameling in 3 insteekboeken, w.o. Oostenrijk, Albanië  
			   (sport, incl ongetand), Engeland, Frankrijk, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4526	**/*/0	 Vele landen, zeer gevarieerde verzameling in 4 albums, geschiedenis, onderwerpen met  
			   beschrijvingen, w.o. Gibraltar, Franse burelen, Eritrea, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 4527	 0	 Diverse landen en diverse periodes, in insteekboek, met veel goede zegels, in gemengde kwaliteit,  
			   w.o. Gr Brittannië, Portugal, Duitsland, Burundi, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4528	**/*/0	 Vatikaan, Portugal, Frankrijk, Andorra, Italiaanse gebieden, in 4 ringbanden w.o. wat betere 
			   zegels, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4529	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 6 insteekboeken, w.o. Belg. Congo, Rép Congo, Spanje, Rusland, 
			   Nederland, Frankrijk, enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4530	 **/0	 Diverse landen in insteekboek, w.o. Tonga, Norfolk Islands, Japan, Polynesië, New Zealand 
			   (vanaf klassiek), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4531	**/*/0	 Engeland( w.o. nominaal), Australië (vanaf klassiek) en andere, in insteekboek, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4532	**/*/0	 Vele landen samenstelling in plakboek, w.o. Frankrijk, Oostblok, Gr Brittannië, Duitsland, 
			   USA, Commonwealth, Azië, goed gevuld, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4533	**/*/0	 Afrikaanse landen, verzameling in 3 insteekboeken, met veel verschillende landen,  
			   w.o. Belg. gebieden, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4534	 **	 Vatikaan, Rwanda en België (enkele blokken nominaal), kleine verzameling in 3 insteekboeken,  
			   + 1 lege insteekboek (nog in verpakking)zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4535	**/*/0	 Verzameling in 4 insteekboeken, met veel postfris, w.o. Monaco, Griekenland, Italië, Frankrijk, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4536	**/*/0	 Diverse landen in 3 insteekboeken, zeer gevarieerd, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4537	**/*/0	 Diversen in 3 kleinformaatboeken, met veel klassiek(USA en andere) en VN Thema **, zm/ntz.. .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4538	**/*/0	 Verzameling in insteekboek, w.o. veel Eng. gebieden, vanaf klassiek, met Austr. Staten, m/ntz. . .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 4539	*/(*)/0	 Diverse landen, kleine samenstelling op kaartjes, w.o. Samoa, Polen, Hongarije, Venezuela, 
			   Stellaland, Bahawalpur, Jordanië, Epire, DDR (Mao *), zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4540	**/*/0	 Diverse poststukken en blokken in klein albumpje, w.o. België, Duitse Rijk (Ostropa zegels uit 
			   blok ** enz..), Hongarije Blok1*, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4541	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 5 boeken, w.o. USA, Rusland, Roemenië, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4542	 */0	 Verzameling Europa in oud Kabealbum, w.o. Nederland, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4543	**/*/0	 Diverse landen vnl ‘Thema’ in 6 insteekboeken, w.o. Rwanda, Suriname, veel dieren, zm/ntz.. . . . . . . . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4544	**/*/0	 Diversen in 4 boeken, met o.a. Brazilië, Joegoslavië, Zuid Afrika, Rusland, België, m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4545	**/*/0	 Diverse landen in insteekboek, w.o. Cuba, Bulgarije, Scandinavië, Nederland, enz...  
			   met veel thema, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4546	**/*/0	 Diverse landen en periodes, in 3 insteekboeken, w.o. Oostenrijk, Mongolië, Viëtnam, veel thema, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 4547	**/*/0	 Kleine verzamelingen Singapore, Groenland en Aland, op insteekbladen, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 4548	 ❒	 Aantekenstrookjes Duitsland, Frankrijk, Nederland, enz... vele 100den, in insteekboek, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4549	**/*/0	 Diverse landen in 7 insteekboeken, w.o. Indonesië, Roemenië, Thema, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4550	**/*/0	 Diverse landen in 6 insteekboeken, w.o. Zwitserland, Griekenland, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4551	 */0	 Diversen in ringband, w.o. Bosnië, Levant, Baltische Staten, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4552	**/*/0	 Diversen, in 4 insteekboeken, w.o. Vatikaan, Oostenrijk, Malta, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4553	**/*/0	 Samenstelling Japan, Italië, Hongarije, Luxemburg en UNO Wenen, in 2 insteekboeken en 2 
			   albums, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4554	**/BK/FDC	 Gr Brittannië, België, Frankrijk, Israël, Nederland (Amphilex 67- velletjes), Zwitserland,  
				    in album, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 4555	 0	 Wereld Schwanebergeralbum, restanten (tot 1894), ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4556	 0	 Diverse landen, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. België, Frankrijk, Duitsland, Zwitserland, 
			   Hongarije, enkele oude documenten, enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4557	 0	 Diverse landen, samenstelling w.o. veel USA, in 3 insteekboeken (w.v. 1 leeg) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

WERELD - DIVERSE LANDEN  - DOZEN
GD	4558	**/*/0	 Wereldverzameling diverse periodes en quasi alle landen, in 63 insteekboeken,  
			   overwegend gestempeld, ook China, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 450	 . .  .  .  .  .  .
D	 4559	**/*/0	 Vele landen en thema’s, zeer uitgebreide samenstelling in 5 grote dozen. w.o. postfrisse reeksen, 
			   FDC’s, vellen, deels in hoeveelheden, loont de moeite om te bekijken, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
D	 4560	 0	 Diverse landen A-Z, samenstelling van 10.000den zegels geklasseerd in omslagen  
			   + 3 insteekboekjes en enkele oude catalogi, dit alles in 6 dozen ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
D	 4561	**/*/0	 Variadoos w.o. zegels, o.a. Frankrijk, thema Churchill, België, ZK Frankrijk, België,  
			   oude documenten, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 130	 . .  .  .  .  .  .
GD	4562	 0	 West Europese landen van A-Z, startverzameling in 41 insteekboeken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 130	 . .  .  .  .  .  .
GD	4563	 0	 Oost Europese landen, startverzameling in 35 insteekboeken, landen A-Z, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
GD	4564	 0	 Afrika en Midden Oosten + Turkije, startverzameling in 32 insteekboeken, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 4565	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. USA (ook **), bloemen, Egypte, Cuba, Australië, Finland, 
			   aardige koop, zm/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 4566	 0	 Diverse landen en periodes, 100den zegels in omslagen en 100den brieven, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

D	 4567	**/*/0	 Diversen in doos, w.o. jaarboek Australië 1985, Wildlife collection Alderney,  
			   USA jaarsets 1983/86, jaarboeken Canada, varia Venezuela, Peru, Argentinië,  
			   Nigeria, New Zealand, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4568	**/*/0	 Vele landen en diverse periodes, samenstelling in 20 insteekboeken, ook thema,  
			   zm/m/ntz (in 2 dozen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4569	**/*/0	 Mooie variadoos, met zichtkaarten diverse landen (grootformaat), FDC’s België (w.o. Kuifje 1979),  
			   klassement België op kaartjes (w.o. beter materiaal), zm/mntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4570	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 5 insteekboeken + 8 mappen, w.o. China, met veel ongebruikt, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4571	**/*/0	 Europese landen, samenstelling in 18 insteekboeken en 4 mappen, w.o. Zwitserland, Frankrijk, 
			   Scandinavië, Hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4572	**/*/0	 Europese landen, samenstelling in 20 insteekboeken, w.o. Oostenrijk, Gr Brittannië, San Marino, 
			   Ierland, Noorwegen, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4573	**/*/0	 Samenstelling groot aantal landen, in 16 insteekboeken + 1 doos, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4574	**/*/0	 Diversen op albumbladen en insteekkaarten, w.o. Duitse Staten, Engeland en buitenlandse post, 
			   Scandinavië, Duitsland, Franse Zone, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4575	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in insteekboeken, w.o. Bund, Commonwealth, DDR, Belg. Congo, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4576	**/*/0	 Verzamelingen Scandinavië en Oostenrijk, in albums en in insteekboeken, met wat betere reeksen, 
			   zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4577	**/*/0	 Europese landen, samenstelling in 16 insteekboeken en 1 ringmap, w.o. Italië, Luxemburg en veel 
			   Spanje, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4578	**/*/0	 Diversen w.o. Sp Andorra, Liechtenstein, Italië, Luxemburg, Vatikaan, Verenigde Naties, zm/m.. .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4579	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 11 boeken en 1 doos, w.o. veel Belg. gebieden, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 4580	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling op kaartjes w.o. betere, met o.a. Japan, België, Italië, Nederland, 
			   USA, Gr Brittannië, Frankrijk, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 4581	 **/*	 Diverse Europese landen op kaartjes, w.o. Scandinavië, Turkije, Rusland, Portugal, Spanje, 
			   Baltische Staten, Nederland, Zwitserland, zeer veel materiaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4582	**/*/0	 Diverse verzamelingen in ordners etc., vnl Duitsland en Nederland postfris, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4583	 */0	 Verzamelingen, Hongarije en Polen, in 6 ordners, w.o. wat beter materiaal, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 4584	**/*/0	 Diverse landen op kaartjes, w.o. Italiaanse gebieden, Spanje, Hongarije, Luxemburg, Monaco, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4585	**/*/0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in 2 insteekboeken en 5 wisselboekjes, w.o. USA, 
			   Canada, Frankrijk, België, Luxemburg, Nederland, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4586	**/*/0	 Diversen in insteekboeken en albums, w.o. België en gebieden, Zwitserland (vanaf klassiek), USA, 
			   Frankrijk, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 4587	**/*/0	 Diversen in clubboekjes, w.o. Nederland, Engeland, USA, Vatikaan, Italië, met diverse betere 
			   zegels, hoge cote, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4588	**/*/0	 Diverse landen doch vnl België, samenstelling op kaartjes, in insteekboeken en in omslagen,  
			   w.o. 5 Franken gestempeld, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4589	**/*/0	 Diversen, w.o. Franse gebieden, Duitse bezetting, San Marino, Vatikaan, klassiek Frankrijk, 
			   VN, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4590	 */0	 Verzamelingen in ordners, w.o. Mexico, Ierland, Turkije, Franse koloniën, San Marino, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4591	**/*/0	 Yvertalbum Filipijnen en losse bladen, Luxemburg jaarboeken 1990/2002 **, doos met diversen, 
			   Frankrijk in 2 Davoalbums en Zwitserland in Davoalbum, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4592	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. België, thema sport en andere, Duitsland, Engeland, Zwitserland, 
			   Nederland, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4593	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in albums, insteekboeken, ruilboekjes, w.o. Luxemburg, Duitsland, 
			   Hongarije, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4594	 **/0	 Diverse landen, samenstelling in 11 insteekboeken, w.o. Liechtenstein, Nederland, Ghana,  
			   Belg. Congo en Thema, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4595	**/*/0	 Diverse landen en thema’s, samenstelling in 5 insteekboeken, 4 albums en enkele mappen,  
			   w.o. België, Frankrijk, Oostenrijk, w.o. zegels, NA, HK, FDC’s, BK, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4596	 0	 Landen van A-Z, in 5 klasseurs, geen dubbels, interessant uitzoekmateriaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4597	**/*/0	 Diversen in insteekboeken en albums, w.o. Engeland, België, Duitsland, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4598	**/*/0	 Diversen in insteekboeken en albums, met zeer veel verschillende landen, o.a. Israël, Midden- en 
			   Zuid Amerika, Belg. gebieden, Zwitserland, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4599	**/*/0	 Diversen in insteekboeken en albums, w.o. thema sport en andere, Zwitserland, Nederland, 
			   Afrikaanse landen, Midden Oosten, USA, Frankrijk, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4600	 **/0	 Verrassingsdoos, valies vol met restanten diverse landen, w.o. ook nominaal België, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4601	**/FDC	 Frankrijk, Zwitserland en Duitsland, verzameling vnl poststukken FDC’s en MK, in 12 albums.. .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4602	**/*/0	 Geschiedenis vd Mensheid, mooi opgezette verzameling in 7 Kabe-albums, zegels,  
			   brieven en andere poststukken, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
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B	 4603	**/*/0	 Diverse West Europese landen, samenstelling in 17 ruilboekjes, w.o. Spanje, Gr Brittannië, 
			   Kanaaleilanden, Oostenrijk, Andorra, hoge cat. waarde, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 4604	 0	 Diverse landen, samenstelling in 100den pergamijnzakjes, w.o. Belg. Congo, Baltische Staten, 
			   Scandinavië, enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 4605	 **/0	 Groot aantal postzegelboekjes, w.o. Zweden, Duitsland, Zwitserland, Man, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4606	 0	 Diverse landen en periodes, uitgebreide samenstelling in 100 ruilboekjes, w.o. België, Duitsland, 
			   Hongarije, Polen, Griekenland, Nederland, Gr Brittannië, Italië, Zuid Amerika, enz... zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 4607	 **	 Kleine samenstelling op kaartjes, w.o. Dahomey, Burundi, Bund (vignetten),Iran, Ukraïne, 
			   Rusland, Polen, Hongarije, zm (Yv +600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4608	 */0	 Diversen in ordners, w.o. veel Afrika en Azië, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4609	 */0	 Diverse landen in ordners, w.o. Afrika, Azië, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4610	 */0	 Verzamelingen, Roemenië en Rusland, in ordners en insteekboeken, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4611	**/*/0	 Diversen, w.o. Scandinavië, Vatikaan, Nederland, Rode Kruis, Luxemburg, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4612	**/*/0	 Diverse landen, Zwitserland, Frankrijk, Indonesië, FDC’s Antillen, enz... . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4613	**/*/0	 Vele landen, samenstelling in 14 boeken/ mappen, w.o. postwaardestukken België, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4614	**/0/BK	 Mooie variadoos, met FDC’s, BK, MK (België), diverse thema’s  
			   (o.a. Willem Alexander en Maxima), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4615	**/*/0	 Diversen in insteekboeken en albums, w.o. Nederland, Spanje, poststukken, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4616	**/*/0	 Diversen in albums e.a., w.o. Spanje, FDC’s Nederland en Luxemburg, België, ntz. albums,  
			   w.o. Nederland, Spanje, poststukken, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4617	**/*/0	 Diversen in insteekboeken e.a., w.o. Syrië **, België, USA, zeer gevarieerd lot, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4618	 **/0	 Diverse landen, samenstelling in 8 insteekboeken, w.o. Belg. Congo, Zaire, Nederland, Duitsland, 
			   Thema, overwegend gestempeld, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4619	 0/FDC	 Variadoos, met FDC’s, ETB’s, poststukken, zegels diverse landen, in bananendoos,  
			   ook lege insteekkaartjes, zeker te bekijken, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4620	 */0	 Diverse landen, samenstelling in diverse mappen, w.o. USA, Frankrijk, Monaco, Griekenland, 
			   Belg. Congo, enz.. vanaf oude periode, België enkele FDC’s, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4621	 */0	 Verzamelingen, Abanië, Bulgarije, enz.. in 6 ordners, zm/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4622	 0	 Vele landen, samenstelling in 11 insteekboeken + 10tallen omslagen, w.o. België, Frankrijk, 
			   Commonwealth, enz.. zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4623	**/*/0	 Diverse landen op kaartjes, zeer gevarieerd, met o.a. Italië reclameaanhangsels,  
			   USA, cinderella, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4624	**/*/0	 Samenstelling diverse landen, vnl blokken, overwegend gestempeld, in 14 insteekboeken, zm/m.. .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4625	**/*/0	 Diversen op albumbladen, in insteekboeken en los. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4626	**/*/0	 Diversen in albums en andere, w.o. Duitsland, Nederland, Azië, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4627	 FDC	 Vele 100den FDC’s w.o. veel modern Luxemburg, België, Frankrijk enz... zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4628	**/*(*)	 Europese landen en diverse periodes, samenstelling in 10-tallen pergamijnzakjes,  
			   w.o. Gr Brittannië, Kanaaleilanden, Griekenland, Servië, Baltische Staten, Polen, Oostenrijk, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
D	 4629	**/*/0	 Diversen in albums en insteekboeken, w.o. Zwitserland, Ned Indië, België, Duitsland, thema, ntz. . .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4630	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. België, Congo, Afrikaanse landen, Nederland, Azië (o.a. China), 
			   Duitsland, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4631	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. Japan, vliegtuigen, België, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4632	**/*/0	 Diversen buiten Europa op kaartjes, w.o. veel Azië, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4633	 **/0	 Groot aantal postzegelboekjes, w.o. veel Engeland en Kanaaleilanden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4634	 0	 Firmaperforaties, samenstelling diverse landen in insteekboekje (420 zegels), w.o. België, 
			   Frankrijk, Gr Brittannië, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4635	 0	 Vele landen, restanten in 15 insteekboeken, w.o. thema, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4636	**/*(*)/0	Diverse landen in insteekboeken en los, w.o. België en Congo, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4637	 **	 Diverse landen, samenstelling postzegelboekjes, w.o. Denemarken, Gr Brittannië, België, zm. . .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4638	 0/FDC	 Insteekboeken, album enz.. met o.a. Nederland, Canada, Polen, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4639	**/*(*)/0	Doos met zeer gevarieerde inhoud w.o. veel China, Liechtenstein, CEPT 1960 FDC, blokken 
			   Albanië, interessant, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 4640	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. Frankrijk, Charles en Diana, Verenigd Europa, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4641	**/*/(*)	 Vigentten diverse landen, w.o. veel België w.o. Philips, KRC, Jamboree 1926, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 4642	**/*/0	 Diversen in zakjes, mappen enz.. w.o. Nederland, Frankrijk, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4643	**/*/0	 Diverse landen in ruilboekjes, w.o. Liberia, Kenya, Spanje, België, Frankrijk, Servië, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 4644	 0	 Bund, Berlijn en Zwitserland, alle souvenirbladen met zegel, zegel met 1° dagstempel en FDC, zm 
			   (+/- 300 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 4645	 0	 Diverse landen, samenstelling w.o. België (gestempeld in postfolders), thema (op kaartjes), zm/m. . .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 4646	**/*/0	 Diversen op insteekkaarten en andere, w.o. veel Duitsland en België, ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
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D	 4647	 0	 Diverse landen, 100den zegels in doosjes.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4648	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels in diverse doosjes geklasseerd, w.o. Bund, Frankrijk.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4649	 0	 Grote samenstelling vnl thema, geklasseerd in plastieken hoesjes, ook volledige reeksen. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4650	 0	 Diverse landen, w.o. België, 1.000den afgeweekte zegels.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4651	 **/0	 Diverse periodes en landen, samenstelling w.o. België, met zegels, HK, ZK, brieven.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4652	 0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in 10 boeken, w.o. Polen, België, Finland, Reich, enz... . .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4653	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels op fragmenten (1,5 kg). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4654	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels op fragmenten (1,5 kg). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4655	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels op fragmenten (1,7 kg). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4656	 **/0	 Diverse landen 1.000den zegels in allerlei doosjes, overwegend gestempeld. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4657	**/*/0	 Diverse landen en periodes, in 11 insteekboeken en doosje, met o.a. Nederland, Scandinavië, 
			   thema’s, Rusland, Duitsland, spoorweg, Afrika.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4658	**/*/0	 Diversen in insteekboeken en albums, w.o. Duitsland, Engeland, ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4659	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels op fragmenten, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4660	 0/FDC	 Diverse landen, samenstelling w.o. België, Rusland, thema, in insteekboekjes, doosjes, omslagen, 
			   zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 4661	**/*/0	 Diverse landen in 6 ruilboekjes, vnl Bulgarije, Turkije, VN, zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4662	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den afgeweekte zegels, w.o. China, +/- 2,5 Kg.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4663	 0	 Diverse landen vanaf oud, 1.000den zegels op fragmenten, +/- 2,5 Kg.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4664	 0/FDC	 Variadoos diverse landen, w.o. veel België, HK, zegels op fragmenten, Pws, FDC’s, 
			   machinestempels, vignetten. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4665	**/*/0	 Varialot, diverse landen en periodes, brieven, vignetten, FDC’s, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 4666	 0	 Diverse landen, kleine samenstelling w.o. Korea, Zuid Afrika, Herdenkingskaarten, poststukken, 
			   zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4667	 0	 Diverse landen, samenstelling 100den FDC’s, HK, brieven, moderne periode, w.o. thema, zm/m.. .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4668	 0	 Diverse landen, samenstelling 100den FDC’s, HK, brieven, moderne periode, w.o. thema, zm/m.. .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4669	 0	 Diverse landen, samenstelling moderne periode, in pochetten + voorraad België in omslagen, zm/m.. .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4670	 0	 Diverse landen en periodes, 10.000den zegels in 100den omslagen + enkele doosjes.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4671	 0	 Diverse landen en periodes, 10.000den zegels in doosjes, w.o. bundels.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4672	 0	 Diverse landen en periodes, 10.000den zegels in doosjes, w.o. België, bundels, enz.. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4673	 **/0	 Diverse landen, 1.000den zegels in doosjes, overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4674	 */0	 Diverse landen, samenstelling 1.000den zegels in 17 ringmappen, 1 insteekboek en 1 album,  
			   in 3 bananendozen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4675	 **/0	 Diversen vnl Israël (w.o. wereldverzameling in 2 albums) en Duitsland (2 albums), zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4676	 0	 Moderne periode +/- 20.000 afgeweekte zegels diverse landen. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4677	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in insteekboeken, albums en doosjes, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4678	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in ruilboekjes, insteekboeken, mappen, insteekkaartjes, in 
			   bananenkarton, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4679	 **/0	 Diverse landen, samenstelling w.o. België gestempeld, Cyprus blokken **, Vietnam gestempeld, 
			   Reich ** (in veldelen), catalogus preo’s, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4680	**/*/0	 Diverse landen, restanten in doosjes, insteekboeken, omslagen, w.o. België. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4681	**/*/0	 Samenstelling in 3 insteekboeken, 2 mappen en 3 doosjes+ los, w.o. België, thema, Oostenrijk, 
			   UNO, klederdrachten, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4682	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 4 insteekboeken + wat los materiaal België, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4683	**/*/0	 Doosje restanten diversen, w.o. veel België, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4684	 */0	 Diverse landen, restanten in boeken, mappen en doosje. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4685	**/*/0	 Vele landen en diverse periodes, uitgebreide samenstelling in 10-tallen boeken en mappen.. .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4686	 *	 Vanaf oude periode,1.000den zegels in boeken en in doosjes, w.o. zeer veel Brazilië, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4687	 0	 Diverse landen (w.o. veel België), 10.000den afgeweekte zegels.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

WERELD -DIVERSE LANDEN -  BRIEVEN EN/OF POSTSTUKKEN
B	 4688	 ✉	 Voorfilatelie, interessante verzameling w.o. Frankrijk, Duitsland en Nederland,  
			   met betere stukken, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 4689	 ✉	 Voorfilatelie, verzameling w.o. Italië, Zwitserland, Oostenrijk, Engeland, Kerkenstaat, USA, zm.. .  .  .  .  .  .  .  . 	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 4690	 ✉	 Voorlopers 10-tallen, vnl Duitsland en Frankrijk, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 4691	 ✉	 W.O.II Feldpost + censuur, Belg. expres, enz... (9 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4692	 ✉	 Europese landen 40-tal brieven, w.o. zeer mooie van Zwitserland, Finland, Nederland, zeker bekijken ! . .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4693	 PWS	 Diverse landen, voorraad postwaardestukken w.o. België, Frankrijk, Zwitserland, alles ongebruikt, 
			   hoog nominaal, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4694	 ✉	 Samenstelling 10-tallen oude facturen, vnl België, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
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B	 4695	 ✉	 Vele tientallen poststukken en FDC’s, w.o. veel Nederland, New Zealand, Vatikaan, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 4696	 ✉	 Assortiment van 15 brieven, uit Frankrijk, Zwitserland en Duitsland, meestal over België,  
			   met interessante doorgang- en portstempels, bijgevoegd info en publicaties, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 4697	 ✉	 Samenstelling +300 brieven jaren ‘50/’60, vnl Duitsland en Zuid Amerika, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
D	 4698	 ✉	 Doos met een 200tal brieven allerlei : Poste aux Armées, Scheepspost, Entiers, Front Wallon, 
			   spaarboekjes, enz.... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 4699	 ✉	 Diverse periodes en landen, +/- 1.000 brieven.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4700	 ✉	 Diverse landen en periodes, +/- 350 poststukken.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4701	 ✉	 Moderne poststukken +/- 350, w.o. Zaïre, Oostenrijk, Thailand, enz... .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4702	 ✉	 Moderne periode, België, Duitsland, Zwitserland, 100den poststukken w.o. BK, Publibel,  
			   1° vluchten, enz... . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4703	 ✉	 Variadoos, w.o. zichtkaarten, brieven, sigarenbanden, aandelen, m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4704	 ✉	 Diverse landen en periodes, 100den poststukken + allerlei benodigdheden.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4705	 ✉	 Diverse landen +/- 2.000 moderne poststukken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4706	 ✉	 Samenstelling diversen, w.o. brieven België (o.a. 1859), zegels, catalogi, ... . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4707	 ✉	 Diverse landen +/- 400 moderne poststukken, w.o. België, Spanje, Frankrijk,  
			   Zwitserland + doosje met zegels in bundels Nederland.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4708	 ✉	 Diverse landen, moderne periode, 100den brieven, in bananenkarton.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4709	 ✉	 Allerlei, +/- 75 brieven in schoendoos.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4710	 ✉	 Censuur, +/- 100 brieven na te zien. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

ALLERLEI
B	 4711		  Postzegeldoosje in hout (14,5 x 8 x 5 cm). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 4712		  Postzegeldoosje in hout (7 x 5 x 2,5 cm) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4713		  Postzegeldoosje in been- Prachtig (9 x 3,5 x 2 cm) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4714		  Postzegeldoosje in ijzer met deksel met veer (7,5 x 4,5 x 3 cm) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 4715		  Postzegeldoosje in brons (12 x 5 x 2,5 cm). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4716		  Postzegeldoosje in hout ‘Granville- La Tranchée’ (9 x 5 x 3 cm). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 4717		  Postzegeldoosje in hout  (12 x 6,5 x 3,5 cm). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4718		  Postzegeldoosje in hout  (14,5 x 5,5 x 2,5 cm) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4719		  Postzegeldoosje in plastiek ‘Dr P. Zizine’  (12,5 x 8,5 x 3 cm) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4720		  Postzegeldoosje in ijzer (8 x 4,5 x 2 cm). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4721		  Zegelbevochtiger in glas (om gom nat te maken) (7,5 x 5 x 3 cm). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4722		  Postzegeldoosje in messing (11,5 x 6 x 3 cm). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 4723		  Postzegeldoosje in messing (24 x 11 x 5,5 cm) (940 gram) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
B	 4724		  Postzegeldoosje in messing (9,5 x 5 x 2,5 cm) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4725		  Postzegeldoosje in messing (11 x 7 x 3 cm) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

BENODIGDHEDEN 
A	 4726		  Euromuntenalbums Vista (deel 1 en 2) nieuw (met bladen) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4727		  Euromuntenalbums Vista (deel 1 en 2), beide nog in verpakking (met bladen). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4728		  Euromuntenalbums Vista (4 stuks, zonder bladen), nog in verpakking. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4729		  Europa CEPT 6 Safe voordrukalbums + 5 cassettes.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4730		  Insteekboeken (11 stuks) en albums (2 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4731		  Insteekboeken (13 stuks) diverse formaten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4732		  Insteekboeken 2° hands (10/20 Blz) witte bladen (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4733		  Insteekboeken 2° hands (10/20 blz) witte bladen (15 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4734		  Insteekboeken 2° hands (12/24 Blz) zwarte bladen (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4735		  Insteekboeken 2° hands (12/24 Blz) zwarte bladen (12 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4736		  Insteekboeken 2° hands (12/24 Blz) zwarte bladen (15 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4737		  Insteekboeken 2° hands (16/32 Blz) witte bladen (15 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4738		  Insteekboeken 2° hands (16/32 blz) zwarte bladen (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4739		  Insteekboeken 2° hands (24/48 blz) witte bladen (10 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4740		  Insteekboeken 2° hands (24/48 Blz) witte bladen (10 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4741		  Insteekboeken 2° hands (24/48 Blz) zwarte bladen (7 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4742		  Insteekboeken 2° hands (9/18 Blz) zwarte bladen (15 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4743		  Insteekboeken 2° hands, (16/32 Blz) witte bladen (15 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4744		  Insteekboeken 2° hands, klein formaat (zwart/witte bladen) 24 stuks.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4745		  Insteekboeken 2° hands, klein formaat (zwart/witte bladen) 24 stuks.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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D	 4746		  Insteekboeken 2° hands, klein formaat, (24 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4747		  Insteekboeken 2° hands, witte bladen (8/16 blz) (19 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4748		  Insteekboeken 20 stuks (A4, 6/12 Blz). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4749		  Insteekboeken A4 (18 stuks) 6/12 blz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4750		  Insteekboeken A4 (18 stuks) diverse formaten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4751		  Insteekboeken A4 (24 stuks) diverse formaten.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4752		  Insteekboeken diverse formaten (34stuks) + oude OBP catalogus.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4753		  Insteekkaarten zwarte (A5) +/- 500. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4754		  Insteekkaarten zwarte (gebruikte) +/- 500 stuks. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4755		  Lindneralbums (8 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4756		  Lindner voordrukalbums ‘Thema luchtvaart’ (7 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4757		  Lindner voordrukalbums ‘Europa CEPT meelopers’ (6 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4758		  Lindner voordrukalbums 7 stuks (Europa meelopers) + cassette. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4759		  Lindner voordrukalbums 7 stuks (Europa CEPT) + cassette.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4760		  Ringmappen, 7 stuks.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4761		  USA Davoalbums luxe 1847/1997. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4762	 	 Voordrukalbums 5 stuks ‘Pontifikaat Paus Benedictus XVI’ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4763		  Watermerkzoeker, vergrootglazen, tandingmeter, insteekkaarten, enz.. enz.. in 2 dozen ! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

LITERATUUR
D	 4764	 LIT	 België stempelcatalogus, Yvert France 2012, enz.. (totaal 5 stuks) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4765	 LIT	 België, First stamp of Belgium 150 th anniversary, Herdenkingsveiling 1999 Soeteman (met 
			   resultaten). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4766	 LIT	 België, First Stamp of Belgium, 150 th. Anniversay, Soeteman.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 4767	 LIT	 België, Grand catalogue de Belgique et du Congo Belge, Balasse 1940.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4768	 LIT	 België, Preo catalogus der Belgische voorafstempelingen 1894-1994 (kopie) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4769	 LIT	 België, variëteiten catalogus (kopie) in 2 ringmappen.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 4770	 LIT	 Belgique et Congo Belge, Catalogue spécial Gelli & Tani. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 4771	 LIT	 Europa Nord, Michel catalogus 2012/2013.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4772	 LIT	 Europa West- Mittel, Duitsland en Nord Europa, 4 Michel catalogi 2015/2016. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4773	 LIT	 Frankrijk, Catalogue Spécialisée de France (Yvert Tome II) 1982. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 4774	 LIT	 Koopman catalogi, 5 stuks over de diverse Belgische afstempelingen. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4775	 LIT	 Luchtpost, karton vol literatuur i.v.m. luchtpost. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
GF	4776	 LIT	 Monaco Phil 2009 (de 6 delen zoals uitgegeven door H. Slabbinck, P. Maselis, Van Paemel L., 
			   Cl. Delbeke, Huys J. en J. Stes) in de originele verpakking (incl. SLX 9), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 4777	 LIT	 Nederland, puntstempels, van H. Koopman. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4778	 LIT	 Ol Spelen ‘Die Olympische Spielen im Blickpunkt der Philatelie und ihrem Randgebieten’ 1976 
			   door Heiko Volk Jr. (189 pag.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4779	 LIT	 Ol Spelen, Nederlands maandblad voor Philatelie (7° jaargang) jaar 1928, ingebonden, harde kaft, 
			   ca 244 pag.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4780	 LIT	 Portugees postzegeltijdschrift CFP 2010/2013. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4781	 LIT	 Post, geschiedenis vd Post door G. Renoy. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4782	 LIT	 Wereld, Yvert catalogus ‘Les classiques du Monde 1840-1940’ (2005). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4783	 LIT	 Diverse, enkele naslagwerken, veilingcatalogi van belangrijke veilingen (Grubben enz..) (12 stuks) . .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

www.vanlooystampauctions.com

Neem ook eens een kijkje op onze website:


